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ÚVOD 
 
Ministerstvo kultury je ústředním orgánem státní správy pro oblast umění, kulturně 
výchovnou činnost, kulturní památky, církve a náboženské společnosti, pro věci tisku, včetně 
vydávání neperiodického tisku a jiných informačních prostředků, dále pro provádění 
autorského zákona a pro výrobu a obchod v oblasti kultury. 
 
Zákonem o státním rozpočtu České republiky na rok 2014 č. 475/2013 Sb., byly kapitole  
334 Ministerstvo kultury schváleny příjmy v objemu 649 463 tis. Kč a výdaje v objemu  
10 415 749 tis. Kč, které byly v průběhu roku upraveny rozpočtovými opatřeními 
Ministerstva financí. Celkem byly příjmy kapitoly Ministerstva kultury sníženy  
o 13 411 tis. Kč na rozpočet po změnách ve výši 636 052 tis. Kč. Ke snížení došlo převodem 
do kapitoly Ministerstvo pro místní rozvoj ve výši 13 411 tis. Kč v rámci ukazatele „Příjmy  
z rozpočtu Evropské unie bez společné zemědělské politiky“. Výdaje kapitoly Ministerstvo 
kultury byly v průběhu roku navýšeny rozpočtovými opatřeními Ministerstva financí celkem 
o 806 634,13 tis. Kč a rozpočet po změnách činil 11 222 383,55 tis. Kč. V rámci těchto úprav 
došlo k navýšení výdajů kapitoly o 896 272,13 tis. Kč převodem z jiných kapitol. Na navýšení 
se podílely převody z kapitoly Ministerstvo vnitra 230 tis. Kč, Ministerstvo životního 
prostředí 135,21 tis. Kč, Ministerstvo pro místní rozvoj 200 tis. Kč, Ministerstvo školství 
mládeže a tělovýchovy 2 330 tis. Kč, Energetický regulační úřad 10 700 tis. Kč, Státní dluh 
300 000 tis. Kč, Operace státních finančních aktiv 100 000 tis. Kč, Všeobecná pokladní 
správa 482 676,92 tis. Kč. Na snížení rozpočtu ve výši 89 638 tis. Kč se podílely převody  
do kapitoly Ministerstvo obrany 911 tis. Kč, Ministerstvo vnitra 1 633 tis. Kč, Ministerstvo 
životního prostředí 98 tis. Kč, Ministerstvo pro místní rozvoj 84 732 tis. Kč, Ministerstvo 
zemědělství 1 007 tis. Kč, Ministerstvo školství mládeže a tělovýchovy 265 tis. Kč, 
Ministerstvo zdravotnictví 992 tis. Kč. 
 

Navýšení rozpočtu ze Všeobecné pokladní správy a přesuny z jiných kapitol a do jiných 
kapitol v roce 2014 
 

Kapitola Účel 
Příjmy 
celkem 

Výdaje v tis. Kč 

celkem do kapitoly  z kapitoly 

MO Realizace projektů v rámci VISK   -911,000   -911,000 

MO celkem   0,000 -911,000 0,000 -911,000 

MV 
Koncepce integrace cizinců-UV 60/2014 ze 
dne 22. ledna 2014 

  230,000 230,000   

MV Realizace projektů v rámci VISK   -178,000   -178,000 

MV 
Projekty v rámci aplikovaného výzkumu a 
vývoje 

  -1 239,000   -1 239,000 

MV 
European Network on Archival 
Cooperation 

  -116,000   -116,000 

MV 
Služby dezinfekční komory NA na 
dezinfekci archiválií NTM (z příspěvku na 
provoz) 

  -100,000   -100,000 

MV celkem   0,000 -1 403,000 230,000 -1 633,000 

MŽP 
Podpora činnosti Kroužkovací stanice 
Přírodověděckého muzea NM 

  100,000 100,000   

MŽP 
pro Krkonošské muzeum v Jilemnici - výkup 
obrazu a koberce, ISO C 

  -98,000   -98,000 
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Kapitola Účel 
Příjmy 
celkem 

Výdaje v tis. Kč 

celkem do kapitoly  z kapitoly 

MŽP 
Javor u vdovského stromu - ošetření 
památkového stromu  

  35,211 35,211   

MŽP celkem   0,000 37,211 135,211 -98,000 

MMR převod dle UV 567/2013 - IOP 5.1. -13 411,000 -84 732,000   -84 732,000 

MMR Historické město roku 2013   200,000 200,000   

MMR celkem   -13 411,000 -84 532,000 200,000 -84 732,000 

MZe Realizace projektů v rámci programu VISK   -211,000   -211,000 

MZe 
Nákup regálů a vitrín - Národní zemědělské 
muzeum (ISO) 

  -266,000   -266,000 

MZe 
Zabezpečení objektů a výkup - Národní 
zemědělské muzeum (ISO) 

  -530,000   -530,000 

MZe celkem   0,000 -1 007,000 0,000 -1 007,000 

MŠMT 
NIPOS -dětské postupové přehlídky 
estetických aktivit 

  435,000 435,000   

MŠMT 
Památník Lidice-Mezinárodní dětská 
výtvarná soutěž Lidice 

  70,000 70,000   

MŠMT 
Památník Lidice-Mezinárodní vědomostní 
soutěž Lidice pro 21. století 

  350,000 350,000   

MŠMT 
Památník Terezín-semináře pro pedagogy k 
výuce o holocaustu 

  1 475,000 1 475,000   

MŠMT Realizace projektů v rámci programu VISK   -265,000   -265,000 

MŠMT celkem   0,000 2 065,000 2 330,000 -265,000 

MZdr Realizace projektů v rámci programu VISK   -150,000   -150,000 

MZdr Realizace projektů v rámci programu VISK   -242,000   -242,000 

MZdr 
Psychiatrická léčebna Červený Dvůr - 
obnova kulturní památky zámek Červený 
Dvůr (PZAD) 

  -600,000   -600,000 

MZdr celkem   0,000 -992,000 0,000 -992,000 

ERÚ 
pro NPÚ - obnova severní části pam. 
Objektu stavby č.p. 1941 v Ostravě 

  10 700,000 10 700,000   

ERÚ celkem   0,000 10 700,000 10 700,000 0,000 

SD 
Dofinancování schématu film. pobídek pro 
SFK dle UV 521/2014 

  300 000,000 300 000,000   

SD celkem   0,000 300 000,000 300 000,000 0,000 

OSFA 
Navýšení akcí podprogramů 134V11300 a 
234V11300 

  100 000,000 100 000,000   

OSFA celkem   0,000 100 000,000 100 000,000 0,000 

VPS 21. ročník MFF Praha - FEBIOFEST   7 500,000 7 500,000   

VPS 
Jubilejní 40. ročník Letní filmové školy 
Uherské Hradiště 

  2 500,000 2 500,000   

VPS 
Projekt Eydelle s.r.o. - Irena Pavlásková, 
příprava filmu Pražské orgie 

  5 000,000 5 000,000   

VPS Mezinárodní hudební festival Pražské jaro   6 000,000 6 000,000   

VPS 49. MFF Karlovy Vary   20 000,000 20 000,000   

VPS 
UV 706/2013 - odstranění škod 
způsobených povodněmi v červnu 2013 

  400 000,000 400 000,000   
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Kapitola Účel 
Příjmy 
celkem 

Výdaje v tis. Kč 

celkem do kapitoly  z kapitoly 

VPS 
Oslavy 550. výročí mírové mise Jiřího z 
Poděbrad a 10. výročí vstupu ČR do EU 

  3 000,000 3 000,000   

VPS 
Centrum Mistra Jana Husa v Husinci - 
rekonstrukce a dostavba areálu 

  14 290,000 14 290,000   

VPS 
Mezinárodní hudební festival Český 
Krumlov 

  2 000,000 2 000,000   

VPS 
Navýšení prostředků na platy o 3,5% vč. 
příslušenství dle UV 779/2014 

  14 035,210 14 035,210   

VPS 
rekonstrukce Muzea moravských Chorvatů 
v Jevišovce 

  8 351,710 8 351,710   

VPS celkem   0,000 482 676,920 482 676,920 0,000 

Celkem za kapitoly -13 411,000 806 634,131 896 272,131 -89 638,000 

 
V rozpočtu kapitoly 334 bylo v průběhu roku provedeno 36 rozpočtových opatření.  
 
Přehled všech rozpočtových opatření je uveden v přílohách č. 44 a 45, sešit B2 
 
Výše uvedenými úpravami rozpočtu kapitoly 334 došlo k následujícím změnám závazných 
souhrnných ukazatelů stanovených zákonem o státním rozpočtu ČR na rok 2014. 
 

Ukazatel 

SR 2014 
Rozp. po 
změnách 

Rozdíl 
Čerpání 

k 31. 12. 2014 
Plnění Rozdíl 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v tis. Kč 

1 2 3 (sl.2 - sl.1) 4 5 (sl.4/sl.2) 6 (sl.4 - sl.2) 

Běžné výdaje 9 425 882 9 831 893 406 011 9 637 117,94 98,02 -194 775,06 

Kapitálové výdaje 989 867 1 390 491 400 624 1 293 130,57 93,00 -97 359,98 

MK celkem 10 415 749 11 222 384 806 634 10 930 248,51 97,40 -292 135,04 

Příjmy celkem 649 463 636 052 -13 411 1 657 046,99 260,52 1 020 994,99 

Použití prostředků nároků z nespotřebovaných výdajů (úspory z minulých let)   

Běžné výdaje       291 690,95     

Kapitálové výdaje       916 005,23     

MK celkem       1 207 696,18     

Použití prostředků z Fondu národního majetku (mimorozpočtový zdroj)     

Běžné výdaje       1 690,49     

Kapitálové výdaje       62 561,60     

MK celkem       64 252,09     

Čerpání prostředků rozpočtu bez úspor z minulých let a mimorozpočtových 
zdrojů 

    

Běžné výdaje 9 425 882 9 831 893 406 011 9 343 736,50 95,03 -488 156,50 

Kapitálové výdaje 989 867 1 390 491 400 624 314 563,74 22,62 -1 075 926,81 

MK celkem 10 415 749 11 222 384 806 634 9 658 300,24 86,06 -1 564 083,31 

 
Rozpočet po změnách na rok 2014 byl vyčerpán bez použití mimorozpočtových prostředků  
a nároků z nespotřebovaných výdajů rozpočtu roku 2013 na 86,06 %. Dále byly použity 
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mimorozpočtové prostředky z Fondu národního majetku celkem ve výši 64 252,09 tis. Kč,  
a to v podprogramu 134V123 – Obnova a rozvoj materiální základny Národní knihovny ČR  
a nároky z nespotřebovaných výdajů ve výši 1 207 696,18 tis. Kč. 
 
Z rozpočtu po změnách v objemu 11 222 383,55 tis. Kč bylo vyčerpáno 9 658 300,24 tis. Kč. 
Zůstatek ve výši 1 564 083,31 tis. Kč zahrnoval celkem 25 913,84 tis. Kč vázaných 
prostředků ve výdajích dle zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, z důvodu 
nenaplnění plánovaných příjmů z titulu odvodů z odpisů a prodeje u příspěvkových 
organizací Ministerstva kultury. Zbylá částka v objemu 1 538 169,47 tis. Kč tvoří nároky  
z nespotřebovaných výdajů rozpočtu roku 2014 a bude použita v následujícím roce. 
 

Vývoj nároků z nespotřebovaných výdajů v roce 2014 v tis. Kč 
 

Stav nároků z 
nesp. výdajů 

k 1.1.2014 
běžného roku 

Snížení nároků 

Stav nároků z 
nesp. výdajů k 

31.12.2014 
běžného roku 

z titulu 
překročení 
rozpočtu 

výdajů 

o částky na 
programy a 

proj. a progr. 
dle § 13 odst. 

3, které 
skončily 

podle 
rozhodnutí 

vlády 

o částky, 
které OSS 

již 
nepoužije 

u profilujících 
výdajů pominul 

účel na 
rozpočtování 

2 798 929,20 2 722 587,15 49 955,75 0,00 25 924,63 461,67 1 514 890,98 

 
 

Čerpání nároků z nespotřebovaných výdajů v roce 2014 podle bloků a okruhů v Kč 
 

Název PVS 
Použití 

mimorozp. 
zdrojů FNM 

Použití nároků 
z nespotř. 

výdajů 

Výdaje na výzkum, vývoj a inovace celkem 501   2 451,79 

Výdaje na zabezpečení plnění úkolů Ministerstva kultury 503 0 11 207,08 

v tom: 
Rozvoj a obnova materiálně technické základny  503001   1 370,37 

Neinvestiční výdaje na projekty spolufinancované 
z  rozpočtu EU  

503002   3 269,59 

Výdaje na činnost úřadu 503003   6 567,13 

Příspěvkové organizace zřízené Ministerstvem kultury 504 64 252,09 1 148 907,25 

v tom: Příspěvek na provoz příspěvkovým organizacím 504001   11 749,45 

Program péče o národní kulturní poklad 504002 64 252,09 206 683,66 

Rozvoj a obnova materiálně technické základny státních 
kulturních zařízení 

504003   926 620,97 

Společné projekty spolufinancované z prostředků 
finančních mechanismů 

504004   3 853,17 

Kulturní služby, podpora živého umění 505 0 30 556,35 

v tom: Program státní podpory profesionálních divadel a stálých 
profesionálních symfonických orchestrů a pěveckých 
sborů 

505001   13 900,00 

Kulturní aktivity 505002   16 656,35 
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Název PVS 
Použití 

mimorozp. 
zdrojů FNM 

Použití nároků 
z nespotř. 

výdajů 

Veřejné informační služby knihoven celkem 505003   0,00 

Záchrana a obnova kulturních památek 506 0 8 228,63 

v tom:  Integrovaný systém ochrany movitého kulturního 
dědictví 

506001   390,56 

Programy na záchranu a obnovu kulturních památek 506002   7 838,07 

Podpora rozvoje a obnovy materiálně technické základny 
regionálních kulturních zařízení  

508   6 345,08 

Státní fond kinematografie 509     

Celkem   64 252,09 1 207 696,18 

 
 
A. SOUHRNNÉ UKAZATELE 
 

A.1 Příjmy celkem (v tis. Kč) 
 

  SR 2014 
Rozp. po změnách 

2014 
Skutečnost 2014 % plnění 

CELKEM 649 463,00 636 052,00 1 657 046,99 260,52 

 

A.2 Výdaje celkem (v tis. Kč) 
 

  SR 2014 
Rozp. po změnách 

2014 
Skutečnost 2014 % plnění 

CELKEM 10 415 749,41 11 222 383,55 10 930 248,51 97,40 

 
 
B.1 SPECIFICKÉ UKAZATELE - P ŘÍJMY 
 
Zákonem č. 475/2013 Sb. o státním rozpočtu na rok 2014 a o změně zákona č. 504/2012 Sb., 
o státním rozpočtu České republiky na rok 2013, ve znění zákona č. 258/2013 Sb., byl 
stanoven objem celkových příjmů kapitoly 334 Ministerstvo kultury na rok 2014 ve výši 
649 463 tis. Kč, v průběhu roku byl objem příjmů snížen v souvislosti s převodem agendy 
zprostředkujícího subjektu IOP, oblast intervence 5.1 v souladu s usnesením vlády č. 567  
ze dne 31. července 2013 o částku 13 411 tis. Kč v ukazateli „Příjmy z rozpočtu Evropské 
unie bez společné zemědělské politiky“ na 636 052 tis. Kč. 
 

Ukazatel 

SR 2014 
Rozp. po 

změnách 2014 
Čerpání k 

31.12.2014 
Plnění v % 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % 

1 2 3 4 

 Příjmy celkem 649 463 636 052 1 657 046,99 260,52 

v tom:         

Daňové příjmy 10 10 20,80 208,00 

Příjmy z rozpočtu EU bez SZP 509 259 495 848 1 479 598,16 298,40 
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Ukazatel 

SR 2014 
Rozp. po 

změnách 2014 
Čerpání k 

31.12.2014 
Plnění v % 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % 

1 2 3 4 

celkem  

Příjmy z prostředků finančních 
mechanismů 5 000 5 000 1 791,29 35,83 
Ostatní nedaňové příjmy, kap. 
příjmy a přijaté transfery celkem 135 194 135 194 175 636,75 129,91 

v tom: 
příjmy ze zruš. FNM     64 252,09 0,00 

odvody PO 135 183 135 183 109 269,16 80,83 

příjmy z pokut  2 2 43,50 2 175,00 

příjmy z úroků 9 9 0,07 0,73 

ostatní příjmy úřadu 0 0 2 071,92 0,00 

 

B.1.1 Daňové příjmy – PVS 1010000000 
 

PVS 1010010010 SR 2014 
Rozp. po 

změnách 2014 
Skutečnost 2014 % plnění 

Správní poplatky 10 10 20,80  208,00 

 
Daňové příjmy  byly stanoveny pro kapitolu 334 Ministerstvo kultury na rok 2014 v objemu 
10 tis. Kč. Skutečnost k 31. 12. 2014 činila 20,80 tis. Kč, v tom: 

• 14,5 tis. Kč za udělení povolení k restaurování kulturních památek podle § 14a zákona 
č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, správní poplatek 500,- Kč je stanoven dle 
položky 22, písm. c) Sazebníku v příloze k zákonu č. 634/2004 Sb., o správních 
poplatcích, 

• 6 tis. Kč za 3 uznání odborné kvalifikace a následné 1 povolení k restaurování (cizí 
státní příslušník), správní poplatek za přijetí žádosti o uznání kvalifikace ve výši  
2 tis. Kč je stanoven dle položky 22 písm. a) Sazebníku v příloze k zákonu  
č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, v platném znění, 

• 0,30 tis. Kč za vystavení 3 kopií rozhodnutí o povolení k restaurování (3 duplikátů). 
Vydání kopie v případě ztráty podléhá (podle položky č. 16, písm. a) Sazebníku 
přílohy zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích) správnímu poplatku ve výši 
100,- Kč. 

 

B.1.2 Nedaňové příjmy, kapitálové příjmy a přijaté transfery celkem – PVS 1030000000 
 
Zákonem č. 475/2013 Sb. o státním rozpočtu na rok 2014 a o změně zákona č. 504/2012 Sb., 
o státním rozpočtu České republiky na rok 2013, ve znění zákona č. 258/2013 Sb., byl 
stanoven objem nedaňových příjmů kapitoly 334 Ministerstvo kultury na rok 2014 ve výši 
649 453 tis. Kč, v průběhu roku byl objem příjmů snížen v souvislosti s převodem agendy 
zprostředkujícího subjektu IOP, oblast intervence 5.1 v souladu s usnesením vlády č. 567  
ze dne 31. července 2013 o částku 13 411 tis. Kč v ukazateli „Příjmy z rozpočtu Evropské 
unie bez společné zemědělské politiky celkem“ na 636 042 tis. Kč. 
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v tom: příjmové okruhy (v tis. Kč) 
 

Ukazatel 

SR 2014 Rozp. po 
změnách 

2014 

Skutečnost Plnění 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % 

B.1.2.1 
Příjmy z rozpočtu Evropské unie bez SZP 
celkem 509 259,00 495 848,00 1 479 598,16 298,40 

B.1.2.2 
Příjmy z prostředků finančních 
mechanismů 5 000,00 5 000,00 1 791,29 36,00 

B.1.2.3 
Ostatní nedaňové příjmy, kapitálové 
příjmy a přijaté transfery celkem 135 194,00 135 194,00 175 636,75 129,91 

 CELKEM 649 453,00 636 042,00 1 657 026,20 260,52 

 

B.1.2.1 Příjmy z rozpočtu Evropské unie bez společné zemědělské politiky celkem  
 
Schválený rozpočet činil 509 259 tis. Kč, byl snížen o částku 13 411 tis. Kč v souvislosti 
s převodem agendy zprostředkujícího subjektu IOP, oblast intervence 5.1 a oblast intervence 
6.1, 6.2 na základě usnesení vlády č. 567 ze dne 31. července 2013 na MMR. Rozpočet  
po změnách příjmů z rozpočtu Evropské unie bez SZP činil 495 848 tis. Kč, z toho  
11 333 tis. Kč IOP oblast intervence 1.1 a 4.1. Rozvoj informační společnosti ve veřejné 
správě (Neinvestiční výdaje na programy spolufinancované z prostředků EU bez SZP mimo 
ISPROFIN), IOP oblast intervence 5.1 (podprogram 23411G – Národní podpora využití 
potenciálu kulturního dědictví a technická pomoc) 475 256 tis. Kč, operační program Životní 
prostředí ve výši 5 013 tis. Kč a operační program vzdělávání pro konkurenceschopnost  
ve výši 4 246 tis. Kč. 
 

Ukazatel SR 2014 
Rozp. po 

změnách 2014 
Skutečnost 

Plnění 
 v % 

IOP oblast intervence 1.1. a 4.1. 0,00 11 333,00 225 771,04 1 992,16 

ERDF - IOP oblast intervence 5.1. 475 256,00 475 256,00 1 225 445,48 257,85 

ERDF - IOP oblast intervence 6.1,6.2 24 744,00 0,00 8 661,41 0,00 

ERDF - OP životní prostředí - ERDF 5 013,00 5 013,00 6 798,44 135,62 

ERDF - OP Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost 4 246,00 4 246,00 11 830,99 278,64 

ESF - Lidské zdroje a zaměstnanost 0,00 0,00 1 090,80 0,00 

Příjmy celkem 509 259,00 495 848,00 1 479 598,16 298,40 

 
Příjmy byly naplněny ve výši 1 479 598,16 tis. Kč, tj. na 298,40 %. 
 
Rozpis příjmů z rozpočtu Evropské unie bez společné zemědělské politiky celkem: 
 

  

SR 2014 Rozp. po 
změnách 2014 

Skutečnost 
 

 Plnění 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % 

ERDF - oblast intervence, 234D11G, 234V11G 
- 5.1, Národní podpora využití potenciálu 
kulturního dědictví a technická pomoc,  475 256 475 256 1 225 445,48 257,85 
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SR 2014 Rozp. po 
změnách 2014 

Skutečnost 
 

 Plnění 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % 

ERDF - oblast intervence 1.1 a 4.1, Rozvoj 
informační společnosti ve veřejné správě 
(234V117)  0 0 225 602,44 0,00 
ERDF - OP životní prostředí – ERDF 
(234V119) 5 013 5 013 6 798,44 135,62 
Neinvestiční výdaje na projekty 
spolufinancované z rozpočtu EU mimo 
ISPROFIN celkem 28 990 15 579 21 751,80 139,62 

Celkem 509 259 495 848 1 479 598,16 298,40 

 
Příjmy z rozpočtu Evropské unie bez společné zemědělské politiky podle projektů: 
 
Příjmy k ukazateli „Neinvestiční výdaje na projekty spolufinancované z rozpočtu EU bez SZP 
mimo ISPROFIN“ 
 

Příjmy - Neinvestiční výdaje 
na projekty 
spolufinancované 
z rozpočtu EU bez SZP mimo 
ISPROFIN  

SR 2014 Rozp. po 
změnách 

2014 

Skut. 
k 31. 12. 

2014 

v tom  Plnění 
(sl.3/sl.1) 

 Plnění 
(sl.2/sl.1) Skut. 

k SR 
r. 2014 

Skut. k 
výdajům z 
min. let a 

NNV 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % 

Projekt pol.   1 2 3 4 5 6 

Oblast intervence 1.1. a 
1.2 Rozvoj informační 
společnosti ve veřejné 
správě PVS 1030010040 4118 0,00 11 333,00 168,60 72,68 95,92 0,64 1,49 
Oblast intervence 6.1. a 
6.2 TP IOP PVS 
1030010020 4118 24 744,00   8 661,41 0,00 8 661,41 0,00 0,00 
ERDF- Operační program 
vzdělávání pro 
konkurenceschopnost 
PVS 1030010070 4118 4 246,00 4 246,00 11 830,99 319,76 11 511,23 7,53 278,64 
ESF - Operační program 
Lidské zdroje a 
zaměstnanost 
PVS 1030010030 4118 0,00 0,00 1 090,80 0,00 1 090,80 0,00 0,00 

Celkem   28 990,00 15 579,00 21 751,80 392,44 21 359,36 2,52 139,62 

 
V rámci technické pomoci IOP byly v roce 2014 inkasovány příjmy v celkové výši  
8 661,41 tis. Kč. Jedná se o příjmy, které se vztahují k výdajům předchozích let. Jedná se  
o příjmy, které souvisí s projekty již z kapitoly MK nefinancovanými. Na základě usnesení 
vlády č. 567 ze dne 31. července 2013 byl převeden k 31. 10. 2013 výkon funkce 
zprostředkujícího subjektu a poskytovatele dotace pro IOP, oblast intervence 5.1 z MK zpět 
na Řídící orgán IOP (MMR), s čímž souviselo ukončení financování projektů z kapitoly MK 
(mimo akce příspěvkových organizací MK). 
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Příjmy - Neinvestiční výdaje na 
projekty spolufinancované 
z rozpočtu EU bez SZP mimo 
ISPROFIN -  TP IOP 

SR 2014 Rozp. po 
změnách 

2014 

Skut. 
k 31. 12. 

2014 

v tom Plnění 
(sl.3/sl.1)  Skut. k SR 

r. 2014 
Skut. k 

výdajům 
z min. let 

a NNV 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. č v % 

Projekt pol.   1 2 3 4 5 

Aktivity spojené s řízením IOP - 
ZS MK (00113) 
CZ 1.06/6.1.00/01.00133 4118 23 899   7 818,04   7 818,04 0,00 

Vzdělávací aktivity 2013 
CZ.1.06/6.2.00/10.08710 0313 4118 87   86,10   86,10 0,00 
Publicita a propagace 2013 
CZ.1.06/6.2.00/10.08711 4118 758   757,27   757,27 0,00 

Celkem   24 744 0 8 661,41 0,00 8 661,41 0,00 

 
Schválený rozpočet příjmů „Rozvoje informační společnosti“ nebyl v roce 2014 stanoven. 
Rozpočet po změnách příjmů roku 2014 činil 11 333 tis. Kč – převod technické pomoci IOP. 
Plnění příjmů činilo 168,60 tis. Kč. 
 

Příjmy - Neinvestiční výdaje na 
projekty spolufinancované 
z rozpočtu EU bez SZP mimo 
ISPROFIN - RIS 

SR 
2014 

Rozp. po 
změnách 

2014 

Skut. 
k 31. 12. 

2014 

v tom Plnění 
(sl.3/sl.1) Skut. 

k SR 
r. 2014 

Skut. 
k výdajům z 

min. let a 
NNV 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % 

Projekt pol.   1 2 3 4 5 

Klíč k památkám zak. 08198 4118   30,00 12,04 6,76 5,28 0,00 

Klíč k památkám zak. 08199 4118   387,69 156,56 65,92 90,64 0,00 

agregát 4118   11 915,31 0,00 0,00 0,00 0,00 

Celkem   0 11 333,00 168,60 72,68 95,92 0,64 

 
Rozpočet příjmů operačního programu vzdělávání pro konkurenceschopnost byl na rok 2014 
stanoven ve výši 4 246 tis. Kč, plnění ve výši 11 830,99 tis. Kč, což z 97,2 %  
(11 511,23 tis. Kč) souvisí s výdaji minulých let. 
 

Příjmy - Neinvestiční výdaje na 
projekty spolufinancované 
z rozpočtu  EU bez SZP mimo 
ISPROFIN - OP VpK 

SR 2014 Rozp. po 
změnách 
2014 

Skut. 
k 31. 12. 

2014 

v tom Plnění 
(sl.3/sl.1) Skut. k SR 

r. 2014 
Skut. 

k výdajům z 
min. let a 

NNV 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % 

Projekt pol.   1 2 3 4 5 

CZ 1.07/1.1.00/26.0059 
Heuréka 4118 2 429 2 428,82 6 444,64 319,76 6 124,88 13,17 
CZ1.07/1.1.00/26.0077 
Dotkni se 20. století 4118 1 547 1 546,87 5 386,35   5 386,35 0,00 

agregát 4118 270 270,31         

Celkem   3 976 4 246,00 11 830,99 319,76 11 511,23 7,53 
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Ministerstvo kultury se zapojilo v rámci operačního programu lidské zdroje a zaměstnanost 
do výzvy č. 48 a č. 58 v rámci zefektivnění systému řízení, odměňování a rozvoje lidských 
zdrojů v kapitole 334. Jedná se o ukončený projekt. Plnění příjmů činilo 1 090,80 tis. Kč. 
 

Příjmy - Neinvestiční výdaje na 
projekty spolufinancované 
z rozpočtu EU bez SZP mimo 
ISPROFIN - OP LZZ 

SR 2014 Rozp. po 
změnách 
2014 

Skut. 
k 31. 12. 

2014 

v tom Plnění 
(sl.3/sl.1) Skut. 

k SR r. 
2014 

Skut. 
k výdajům z 

min. let a 
NNV 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % 

Projekt pol.   1 2 3 4 5 

Zavedení systému řízení 
pracovního výkonu provázaného 
do systému odměňování a 
vzdělávání zaměstnanců 
ministerstva, rozvoj 
manažerských dovedností 
CZ.1.04/4.1.00/48.00012 

4118 0 0 1 035,21   1 035,21 0,00 

4218     55,59   55,59 0,00 

Celkem   0 0 1 090,80 0,00 1 090,80 0,00 

 
Příjmy k ukazateli „Výdaje spolufinancované z rozpočtu EU bez SZP“ (programové 
financování) 
 

Příjmy - Výdaje na 
programy spolufinancované 

z rozpočtu EU bez SZP 
(vedené v ISPROFIN)  

SR 2014 Rozp. po 
změnách 

2014 

Skut. 
k 31. 12. 2014 

v tom Plnění 
(sl.3/sl.1)  Skut. 

 k SR 2014 
Skut. 

k výdajům 
z min. let a 

NNV 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % 

Projekt pol.   1 2 3 4 5 

ERDF IOP, Oblast 
intervence 5.1. - 
234D11G a 234V11G 
PVS 1030010010 

4118 85 970 34 111 73 749,01 1 788,75 71 960,26 5,24 

4218 389 286 441 145 1 151 696,47 71 381,38 1 080 315,10 16,18 

  475 256 475 256 1 225 445,48 73 170,13 1 152 275,36 15,40 

ERDF IOP, Oblast 
intervence 1.1. a 1.2. 
Rozvoj informační 
společnosti ve veřejné 
správě - 234V117 
PVS 1030010050 

4118     53 605,93 0,00 53 605,93 0,00 

4218     171 996,51 0,00 171 996,51 0,00 

  0 0 225 602,44 0,00 225 602,44 0,00 

ERDF- Operační 
program Životní 
prostředí -  ERDF 
234V119 PVS 
1030010060 

4118 987 987 1 533,40 136,42 1 396,98 13,83 

4218 4 026 4 026 5 265,04 207,77 5 057,27 5,16 

  5 013 5 013 6 798,44 344,19 6 454,25 6,87 

Celkem 

4118 86 956 35 097 128 888,34 1 925,17 126 963,17 5,49 

4218 393 313 445 172 1 328 958,02 71 589,15 1 257 368,88 16,08 

  480 269 480 269 1 457 846,36 73 514,32 1 384 332,04 15,31 

 
V rámci Integrovaného operačního programu – oblast intervence 5.1 byly příjmy z rozpočtu 
EU realizovány prostřednictvím podprogramu 23411G - Národní podpora využití potenciálu 
kulturního dědictví a technická pomoc v celkové výši 1 225 445,48 tis. Kč. Schválený 
rozpočet i rozpočet po změnách činil 475 256 tis. Kč. 
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V objemu příjmů v rámci oblasti intervence 5.1 došlo v roce 2014 oproti roku 2013  
k výraznému nárůstu, což bylo ovlivněno finanční situací Platebního a certifikačního orgánu 
(PCO) v předchozím roce, kdy neměl dostatek prostředků na zdrojovém účtu. Tehdy 
prostředky již schválené k refundaci do příjmů MK nebyly na účet MK připsány. V roce 2014 
byly realizovány příjmy vztahující se k platbám provedeným v roce 2014 ve výši  
73 170,12 tis. Kč, k výdajům minulých let se váží příjmy ve výši 1 152 275,36 tis. Kč. 
Významný podíl těchto příjmů (58 %) představují příjmy, které souvisí s projekty již  
z kapitoly MK nefinancovanými – k 31. 10. 2013 byl na základě usnesení vlády č. 567 ze dne 
31. července 2013 výkon funkce zprostředkujícího subjektu a poskytovatele dotace pro IOP, 
oblast intervence 5.1 převeden z MK zpět na Řídící orgán IOP (MMR), s čímž souviselo 
ukončení financování projektů z kapitoly MK (mimo akce příspěvkových organizací MK). 
Určitý vliv na výši příjmů má rovněž trvající mírné zpoždění v realizaci jednotlivých 
projektů, které je způsobeno zejména náročnou přípravou zadávací dokumentace na hlavní 
stavební práce a v neposlední řadě také náročností samotného procesu rozsáhlých stavebních 
zásahů do nemovitých památek. 
 

Příjmy - Podprogram 
23411G  Národní podpora 
využití potenciálu kulturního 
dědictví a technická pomoc 
oblast intervence 5.1 

SR 2014 Rozp. po 
změnách 

2014 

Skut. 
k 31. 12. 

2014 

v tom Plnění 
(sl.3/sl

.1) 
 Skut. 
k SR 

r. 2014 

Skut. 
k výdajům z 

min. let a 
NNV 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % 

Projekt pol.   1 2 3 4 5 

234V11G000011 
Centrum stavitelského 
dědictví v Plasích 
 CZ 
1.06/5.1.00/01.05477 

4118 10 707,78 11 174,19 2 807,67 244,11 2 563,56   

4218 34 340,22 45 346,07 91 416,08   91 416,08   

celkem   45 048,00 56 520,26 94 223,75 244,11 93 979,63 0,43 

234D11G000012 
Vzorová obnova NKP 
Klášter premonstrátů 
Teplá 
CZ 1.06/5.1.00/01.05508 

4118 21 658,01   33 417,79   33 417,79   

4218 20 266,09   24 551,02   24 551,02   

celkem   41 924,11 0,00 57 968,81 0,00 57 968,81 0,00 

234D11G000013 
Zpřístupnění a nové 
využití NKP Vítkovice 
CZ 1.06/5.1.00/01.05498 

4118         0,00   

4218         0,00   

celkem   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

234D11G000014 
Velehrad - centrum 
kulturního dialogu 
západní a východní 
Evropy 
CZ 1.06/5.1.00/01.05920 

4118     8 575,87   8 575,87   

4218     13 042,57   13 042,57   

celkem   0,00 0,00 21 618,44 0,00 21 618,44 0,00 

234D11G000015 
Národní muzeum 
fotografie a dílna 
tapisérií - centrum 
původních řemesel 
CZ 1.06/5.1.00/01.0593 

4118         0,00   

4218         0,00   

celkem   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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Příjmy - Podprogram 
23411G  Národní podpora 
využití potenciálu kulturního 
dědictví a technická pomoc 
oblast intervence 5.1 

SR 2014 Rozp. po 
změnách 

2014 

Skut. 
k 31. 12. 

2014 

v tom Plnění 
(sl.3/sl

.1) 
 Skut. 
k SR 

r. 2014 

Skut. 
k výdajům z 

min. let a 
NNV 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % 

Projekt pol.   1 2 3 4 5 

234D11G000016 
Revitalizace zámeckého 
návrší v Litomyšli 
CZ 1.06/5.1.00/01.06135 

4118     3 175,61   3 175,61   

4218     101 444,48   101 444,48   

celkem   0,00 0,00 104 620,08 0,00 104 620,08 0,00 

234V11G000017 
Národní centrum 
zahradní kultury 
v Kroměříži 
CZ 1.06/5.1.00/01.06138 

4118 8 482,85 0,00 4 580,75   4 580,75   

4218 28 678,66 20 236,93 195 644,08 10 127,06 185 517,02   

celkem   37 161,50 20 236,93 200 224,84 10 127,06 190 097,77 50,04 

234V11G000018 Schola 
naturalis - projekt 
revitalizace zámku 
Veltrusy 
 CZ 
1.06/5.1.00/01.06128 

4118 5 654,79 17 015,71 3 965,81 1 324,56 2 641,25   

4218 36 452,89 41 109,08 21 573,16   21 573,16   

celkem   42 107,68 58 124,80 25 538,97 1 324,56 24 214,41 2,28 

234D11G000019 
Revitalizace židovských 
památek v České 
republice 
CZ 1.06/5.1.00/01.06096 

4118     146,99   146,99   

4218     44 198,75   44 198,75   

celkem   0,00 0,00 44 345,73 0,00 44 345,73 0,00 

234D11G000020 
Zámecká jízdárna v 
Lednici - multifunkční 
centrum 
CZ 1.06/5.1.00/01.06095 

4118     4 869,79   4 869,79   

4218     319 149,24   319 149,24   

celkem   0,00 0,00 324 019,03 0,00 324 019,03 0,00 

234D11G000021 
Revitalizace areálu 
Klášterů Český Krumlov 
CZ 1.06/5.1.00/01.06132 

4118 2 465,70   972,65   972,65   

4218 26 686,03   16,72   16,72   

celkem   29 151,74 0,00 989,37 0,00 989,37 0,00 

234D11G000022  
Terezín Projekt oživení 
historických památek 
CZ 1.06/5.1.00/01.06156 

4118     2 185,81   2 185,81   

4218     68 409,96   68 409,96   

celkem   0,00 0,00 70 595,77 0,00 70 595,77 0,00 

234D11G000023  Vila 
Tugendhat 
CZ 1.06/5.1.00/01.06093  

4118         0,00   

4218         0,00   

celkem   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

234V11G000024 Kuks - 
granátové jablko 
CZ 1.06/5.1.00/01.06155 

4118 4 904,91 3 613,58 2 758,52   2 758,52   

4218 73 531,81 194 167,98 127 506,81 48 703,71 78 803,11   

celkem   78 436,72 197 781,55 130 265,34 48 703,71 81 561,63 24,62 

234V11G000025 
Metodické centrum 4118   0,00   0,00 0,00   
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Příjmy - Podprogram 
23411G  Národní podpora 
využití potenciálu kulturního 
dědictví a technická pomoc 
oblast intervence 5.1 

SR 2014 Rozp. po 
změnách 

2014 

Skut. 
k 31. 12. 

2014 

v tom Plnění 
(sl.3/sl

.1) 
 Skut. 
k SR 

r. 2014 

Skut. 
k výdajům z 

min. let a 
NNV 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % 

Projekt pol.   1 2 3 4 5 

konzervace a centrální 
depozitář 
CZ 1.06/5.1.00/01.06345 4218   0,00     0,00   

celkem   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

234V11G000026 Vila 
Stiassny - Centrum 
obnovy památek 
architektury 20. století 
CZ 1.06/5.1.00/01.06348 

4118   26,28 1 687,87   1 687,87   

4218   21 721,30 95 289,28 12 550,61 82 738,67   

celkem   0,00 21 747,58 96 977,15 12 550,61 84 426,54 57,71 

234D11G000027 
Národní centrum divadla 
a tance 
CZ1.06/5.1.00/01.07142 

4118 4 871,78 2 281,04 1 877,11 220,08 1 657,03   

4218 96 551,96 10 985,15 4 131,99   4 131,99   

celkem   101 423,74 13 266,19 6 009,09 220,08 5 789,01 1,66 

234D11G000028 
Centrum sklářského 
umění Huť František v 
Sázavě 
CZ1.06/5.1.00/02.07140 

4118     1 586,98   1 586,98   

4218     37 147,44   37 147,44   

celkem   0,00 0,00 38 734,42 0,00 38 734,42 0,00 

234D11G000029 
Vzdělávací a kulturní 
centrum Broumov - 
revitalizace kláštera 
CZ.1.06/5.1.00/03.08089 

4118 17 023,84   1 139,79   1 139,79   

4218 20 288,75   517,91   517,91   

celkem   37 312,59 0,00 1 657,70 0,00 1 657,70 0,00 

234D11G000030 Hlubina  4118   0,00   0,00 0,00   

4218   0,00 7 657,01   7 657,01   

celkem   0,00 0,00 7 657,01 0,00 7 657,01 0,00 

234D116000031 Kámen 
a světlo - revitalizace 
interiéru chrámu sv. 
Barbory v Kutné Hoře 
CZ.1.06/5.1.00/03.08093 

4118 4 080,10 0,00   0,00 0,00   

4218 17 678,16 0,00   0,00 0,00   

celkem   21 758,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

234D11G00032 
Zpřístupnění a nové 
využití NKP Důl Hlubina 
II. část  

4118 6 120,00 0,00   0,00 0,00   

4218 33 283,00 0,00     0,00   

celkem   39 403,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

234V11G00003 agregát 4118   0,00   0,00 0,00   

4218 1 000,00 107 578,69   0,00 0,00   

celkem   1 000,00 107 578,69 0,00 0,00 0,00 0,00 

234D11G00004 agregát 4118       0,00 0,00   

4218 528,67     0,00 0,00   

celkem   528,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Celkem 4118 85 969,76 34 110,80 73 749,01 1 788,75 71 960,26  5,24 
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Příjmy - Podprogram 
23411G  Národní podpora 
využití potenciálu kulturního 
dědictví a technická pomoc 
oblast intervence 5.1 

SR 2014 Rozp. po 
změnách 

2014 

Skut. 
k 31. 12. 

2014 

v tom Plnění 
(sl.3/sl

.1) 
 Skut. 
k SR 

r. 2014 

Skut. 
k výdajům z 

min. let a 
NNV 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % 

Projekt pol.   1 2 3 4 5 

4218 389 286,24 441 145,20 1 151 696,47 71 381,37 1 080 315,10  16,18 

  475 256,00 475 256,00 1 225 445,48 73 170,12 1 152 275,36 15,40 

 

Rozpočet příjmů Integrovaného operačního programu – oblast intervence 1.1 a 4.1 
podprogramu 234117 – Rozvoj informační společnosti ve veřejné správě nebyl v roce 2014 
stanoven. Příjmy byly naplněny v částce 225 602,44 tis. Kč. Výdaje podílu rozpočtu EU byly 
realizovány pouze z nároků z nespotřebovaných výdajů. 
 

Příjmy - Rozvoj informační 
společnosti ve veřejné správě 
(podprogram 234117) oblast 

intervence 1.1 a 1.2. 

SR 2014 Rozp. po 
změnách 
2014 

Skut. 
k 31. 12. 

2014 

v tom Plnění 
(sl.3/sl.1) Skut. 

k SR 
r. 2014 

Skut.  
k výdajům z 

min. let a 
NNV 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % 
Projekt pol.   1 2 3 4 5 

23411700004 Národní digitální 
knihovna 
CZ.1.06/1.1.00/07.06386 

4118     53 283,39   53 283,39   

4218     171 996,51   171 996,51   

celkem   0,00 0,00 225 279,90 0,00 225 279,90 0,00 

 23411700007 Uplatnění 
principu Smart administration 
v oblasti nakládání s 
památkovým fondem ČR 
CZ 1.06/1.1.00/03.06319 

4118       0,00 0,00   

4218         0,00   

celkem   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

234V117000008 Klíč 
k památkám 
CZ.1.06/4.1.00/12.08198 

4118 0,00   23,04 0,00 23,04   

4218 0,00       0,00   

celkem   0,00 0,00 23,04 0,00 23,04 0,00 

234V117000009 Klíč 
k památkám 
CZ.1.06/4.1.00/12.08199 

4118 0,00   299,50 0,00 299,50   

4218 0,00       0,00   

celkem   0,00 0,00 299,50 0,00 299,50 0,00 

234V11700R002 a 
234V11700R001 

4118 0,00     0,00 0,00   

4218 0,00       0,00   

celkem   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Celkem 

4118 0,00 0,00 53 605,93 0,00 53 605,93 0,00  

4218 0,00 0,00 171 996,51 0,00 171 996,51 0,00  

  0,00 0,00 225 602,44 0,00 225 602,44 0,00 

 
Operační program životní prostředí – ERDF (podprogram 234119) – v roce 2014 byl 
stanoven rozpočet příjmů ve výši 5 013 tis. Kč. Přijaté prostředky v roce 2014 ve výši  
6 798,44 tis. Kč se týkaly převážně let předchozích a nepatrnou částkou i výdajů roku 2014. 
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Příjmy - Operační program životní 
prostředí - ERDF 

(podprogram 234119) 

SR 2014 Rozp. po 
změnách 

2014 

Skut. 
k 31. 12. 

2014 

v tom Plnění 
(sl.3/sl.1) Skut. 

k SR 
r. 2014 

Skut. 
k výdajům z 

min. let a 
NNV 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % 

Projekt pol.   1 2 3 4 5 

234V11900003 Zámecký park 
Sychrov - obnova Rohanské 
aleje 
CZ.1.02/6.3.00/10.06922 

4118 987     0,00 0,00   

4218         0,00   

celkem   987 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

234V11900009 Regenerace a 
obnova vegetačních prvků v 
lednickém parku 
CZ 1.02/6.5.00/10.07393 

4118         0,00   

4218     4 869,14   4 869,14   

celkem   0 0 4 869,14 0,00 4 869,14 0,00 

234V119000011 Obnova 
parku Státního zámku Velké 
Březno 
CZ 1.02/6.5.00/08.03235 

4118     1 396,98 0,00 1 396,98   

4218         0,00   

celkem   0 0 1 396,98 0,00 1 396,98 0,00 

234V119000014 Statické 
zajištění vstupů do 
pivovarských sklepů v parku 
zámku Valeč 
CZ 1.02/6.5.00/08.03384 

4118       0,00 0,00   

4218         0,00   

celkem   0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

234V119000018  Obnova 
vegetačních prvků v parku 
Janský vrch 

4118     136,42 136,42 0,00   

4218         0,00   

celkem   0 0 136,42 136,42 0,00 0,00 

234V119000019  Projekt 
speciálních ohradníků a 
konstrukcí - proti vniknutí 
bobra  

4118       0,00 0,00   

4218 4 026       0,00   

celkem   4 026 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

234V119000020  Obnova 
přírodních prvků zámeckého 
parku ve Vrchotových 
Janovicích – revitalizace 
zeleně 
CZ 1.02/6.5.00/08.2780 

4118       0,00 0,00   

4218     188,13   188,13   

celkem   0 0 188,13 0,00 188,13 0,00 

234V119000028 Sadovnické 
úpravy vybraných ploch v 
areálu kláštera Kladruby u 
Stříbra 

4118       0,00 0,00   

4218 1       0,00   

celkem   1 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

234V119000041 Obnova 
přírodních prvků zámeckého 
parku ve Vrchotových 
Janovicích - tůně 

4118       0,00 0,00   

4218     207,77 207,77 0,00   

celkem   0 0 207,77 207,77 0,00 0,00 

234V119000042 Záchrana a 
obnova vegetačních prvků 4118       0,00 0,00   
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Příjmy - Operační program životní 
prostředí - ERDF 

(podprogram 234119) 

SR 2014 Rozp. po 
změnách 

2014 

Skut. 
k 31. 12. 

2014 

v tom Plnění 
(sl.3/sl.1) Skut. 

k SR 
r. 2014 

Skut. 
k výdajům z 

min. let a 
NNV 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % 

Projekt pol.   1 2 3 4 5 

hradního parku v Bečově nad 
Teplou 
CZ.1.02/6.5.00/13.20486 4218   800     0,00   

celkem   0 800 0,00 0,00 0,00 0,00 

234V11900R001 agregát 4118   987   0,00 0,00   

4218   3 227     0,00   

celkem   0 4 213 0,00 0,00 0,00 0,00 

Celkem 

4118 986,52 986,52 1 533,40 136,42 1 396,98 13,83 

4218 4 026,48 4 026,48 5 265,04 207,77 5 057,27 5,16 

5 013,00 5 013,00 6 798,44 344,19 6 454,25 6,87 

 

B.1.2.2 Příjmy z prostředků finančních mechanismů 
 
Rozpis příjmů z finančních mechanismů v roce 2014 (v tis. Kč): 
 

Příjmy z prostředků finančních mechanismů 

SR 2014 Rozp. po 
změnách 

2014 

Skutečnost 
k 31. 12. 2014 

Plnění 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % 

1 2 3 4 

Podpora záchrany, obnovy a revitalizace 
kulturních památek EHP/Norsko (podprogram 
234V114) PVS 1030030020      1 762,76 0,00 
Společné projekty spolufinancované z prostředků 
finančních mechanismů PVS 1030030010 5 000 5 000  28,53 0,00 

Celkem 5 000 5 000 1 791,29 36,00 

 
Očekávané příjmy z finančního mechanismu Evropského hospodářského prostoru/Norsko 
(FM EHP/Norsko) na krytí projektů spolufinancovaných v rámci I. – III. Výzvy (FM1)  
a na přípravu a management programu CZ06 „Kulturní dědictví a současné umění“ (FM2)  
se naplnily ve výši 1 791,29 tis. Kč. 
 
V tabulce jsou přehledně srovnány údaje týkající se příjmů v roce 2014 v rámci FM 
EHP/Norska. Procentuální plnění nemá žádnou vypovídací schopnost, jelikož není 
aplikovatelné na finanční mechanismy. Zobrazuje pouze skutečnost, že refundace finančních 
prostředků probíhá v časově neodhadnutelném sledu. Postupná vyrovnávání příjmů a výdajů 
navíc ovlivňují pohyby kurzu Kč/€. 
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Přehled příjmů je uveden v následující tabulce (v tis. Kč): 
 

Příjmy z prostředků finančních 
mechanismů  

SR 2014 Rozp. po 
změnách 
2014 

Skut. 
k 31. 12. 

2014 

v tom Plnění 
(sl.3/sl.1)  Skut.k 

výdajům r. 
2014 

Skut.k 
výdajům z 

min. let 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % 

Projekt pol.   1 2 3 4 5 

Podpora záchrany, obnovy a 
revitalizace kulturních památek 
EHP/Norsko (podprogram 
234V114) PVS 1030030020 

4118     1 762,76 0,00 1 762,76   

4218         0,00   

celkem   0 0 1 762,76 0,00 1 762,76 0,00 

Společné projekty 
spolufinancované z prostředků 
finančních mechanismů PVS 
1030030010 

4118 5 000 5 000 28,53   28,53   

4218             

celkem   5 000 0 28,53 0,00 28,53 0,00 

Příjmy z prostředků 
finančních mechanismů 
celkem 

4118 5 000 5 000 1 791,29 0,00 1 791,29 0,00 

4218 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

  5 000 5 000 1 791,29 0,00 1 791,29 0,00 

 
Příjmy z finančních mechanismů – Společné projekty z prostředků finančních mechanismů: 
 

Příjmy z prostředků finančních 
mechanismů 

SR 2014 Rozp. po 
změnách 
2014 

Skut. 
k 31. 12. 

2014 

v tom Plnění 
(sl.3/sl.1)  Skut.k 

výdajům r. 
2014 

Skut.k 
výdajům z 

min. let 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % 

Projekt pol.   1 2 3 4 5 

Technická asistence - příprava, 
management a bi-fond "A" 
programu CZ06 

4118 5 000 5 000 28,53   28,53   

4218         0,00   

celkem   5 000 5 000 28,53 0,00 28,53 0,00 

BFN-053 Seminář a studijní cesta 
Norsko - NPÚ 

4118         0,00   

4218         0,00   

celkem   0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

Celkem Společné projekty 
spolufinancované z 
prostředků finančních 
mechanismů PVS 
1030030010 celkem 

4118 5 000,00 5 000 28,53 0,00 28,53 0,00 

4218 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

  5 000,00 5 000 28,53 0,00 28,53 0,00 

 
Příjmy z prostředků finančních mechanismů z programového financování: 
 

Příjmy z prostředků finančních 
mechanismů PVS 1030030020 

SR 2014 Rozp. po 
změnách 
2014 

Skut 
k 31. 12. 

2014 

v tom Plnění 
(sl.3/sl.1)  Skut. 

k výdajům 
r. 2014 

Skut.k 
výdajům z 

min. let 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % 

Projekt pol.   1 2 3 4 5 

Státní zámek Sychrov - oprava 
4118     1 762,76   1 762,76   
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Příjmy z prostředků finančních 
mechanismů PVS 1030030020 

SR 2014 Rozp. po 
změnách 
2014 

Skut 
k 31. 12. 

2014 

v tom Plnění 
(sl.3/sl.1)  Skut. 

k výdajům 
r. 2014 

Skut.k 
výdajům z 

min. let 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % 

Projekt pol.   1 2 3 4 5 

oranžérie 234114000019 4218         0,00   

celkem   0 0 1 762,76 0,00 1 762,76 0,00 

agregát 4218 8 000 8 000 0,00 0,00 0,00 0,00 

Celkem Podpora záchrany, 
obnovy a revitalizace 
kulturních památek 
EHP/Norsko (podprogram 
234V114) PVS 1030030020 

4118     1 762,76 0,00 1 762,76 0,00 

4218 8 000,00 8 000 0,00 0,00 0,00 0,00 

  8 000,00 8 000 1 762,76 0,00 1 762,76 0,00 

 
Příjmy z finančního mechanismu EHP/Norsko v členění skutečně došlých souvztažných 
příjmů k výdajům: 
 
- příjmy k roku 2014 (sl. č. 3)    0 tis. Kč 
- k předcházejícím rokům (sl. č. 4)    1 791,29 tis. Kč 
 

B.1.2.3 Ostatní nedaňové příjmy, kapitálové příjmy a přijaté transfery celkem  
 
Přehled příjmů je uveden v následující tabulce (v tis. Kč): 
 

Ukazatel 

SR 2014 Rozp. po 
změnách 

2014 

Skut. K 
31. 12. 2014 

Plnění 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % 

Ostatní nedaňové příjmy, kapitálové příjmy a přijaté 
transfery celkem 135 194 135 194 175 636,75 129,91 

Investiční přijaté transfery ze zvláštních fondů 
(zrušený FNM)     64 252,09 0,00 
Příjmy PO z odpisů 107 122 107 122 107 122,00 100,00 
Příjmy PO z prodeje majetku 28 061 28 061 2 147,16 7,65 
Příjmy z poskyt. služeb a výrobků      1,79 0,00 
Příjmy z pronájmu nemovitostí a jejich částí      807,85 0,00 
Příjmy z úroků 9 9 0,07 0,73 
Realizované kurzové zisky      2,37 0,00 
Přijaté vratky transferů od jiných veřejných 
rozpočtů       0,00 
Příjmy z pokut 2 2 43,50 2 175,00 
Příjmy z prodeje krátkodobého a drobného 
dlouhodobého majetku       0,00 
Příjmy z prodeje ostatního hmotného 
dlouhodobého majetku       0,00 
Přijaté pojistné náhrady     255,26 0,00 
Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady     831,11 0,00 
Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené     173,55 0,00 
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Ostatní nedaňové příjmy byly plánované v objemu 135 194 tis. Kč. Skutečné plnění příjmů 
činí 175 636,75 tis. Kč, tj. plnění na 129,91 %. Do schváleného rozpočtu byly zahrnuty 
plánované odvody příspěvkových organizací ve zřizovatelské působnosti Ministerstva kultury 
v objemu 135 183 tis. Kč, příjmy z pokut ve výši 2 tis. Kč a příjmy z úroků ve výši 9 tis. Kč. 
 
Skutečně dosažené příjmy v objemu 175 636,75 tis. Kč zahrnují odvody příspěvkových 
organizací ve výši 109 269,16 tis. Kč, ostatní příjmy celkem ve výši 2 071,93 tis. Kč, příjmy 
ze zrušeného Fondu národního majetku ve výši 64 252,09 tis. Kč, příjmy z úroků  
z bankovních účtů a platebních karet ve výši 0,07 a příjmy z pokut ve výši 43,50 tis. Kč. 
 

a) Příjmy z transferů – zrušeného Fondu národního majetku 
 
V roce 2014 se uskutečnily transfery z FNM ve výši 375 000 tis. Kč, ze kterých bylo využito 
celkem 64 252,09 tis. Kč k financování programu 134V120 – Program péče 
o národní kulturní poklad. V souladu s ustanovením § 50 zákona č. 218/2000 Sb., v platném 
znění, byla vrácena částka ve výši 310 747,91 tis. Kč na účet, ze kterého byly prostředky 
poukázány. Problematika nečerpání finančních prostředků v rámci programu 134V120 je 
upřesněna v části výdaje. 
 

b) Příjmy příspěvkových organizací 
 
Schválený rozpočet závazného ukazatele příjmy celkem ve výši 135 183 tis. Kč byl rozepsán 
do nedaňových příjmů a zahrnoval odvody příspěvkových organizací z odpisů v objemu  
107 122 tis. Kč a odvody příjmů z prodeje nemovitého státního majetku částkou  
28 061 tis. Kč. 
 
Přehled odvodů z odpisů a odvodů příjmů z prodeje nemovitého státního majetku 
dokumentuje následující tabulka. 
 

Příspěvková organizace 

SR 2014 Rozp. po 
změnách 2014 

Skutečnost 
 k 31.12.2014 

PÚB 115 

Plnění 
rozpočt. 
příjmů 

Vázáno ve 
výdajích 

(nečerpáno) 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v tis. Kč  

Příjmy PO z odpisů 

Moravská zemská knihovna 4 269 4 263,00 4 263,00 100,00 0,00 

Národní knihovna ČR 12 244 12 250,00 12 250,00 100,00 0,00 

Národní galerie Praha 30 500 30 500,00 30 500,00 100,00 0,00 

Národní muzeum 3 600 3 600,00 3 600,00 100,00 0,00 

Národní technické muzeum 7 000 7 000,00 7 000,00 100,00 0,00 

Slezské zemské muzeum 4 300 4 300,00 4 300,00 100,00 0,00 

Technické muzeum v Brně 6 000 6 000,00 6 000,00 100,00 0,00 
Uměleckoprůmyslové 
museum 1 284 1 284,00 1 284,00 100,00 0,00 

Valašské muzeum v přírodě 3 500 3 500,00 3 500,00 100,00 0,00 

Národní divadlo 33 968 33 968,00 33 968,00 100,00 0,00 

Národní filmový archiv 457 457,00 457,00 100,00 0,00 

Celkem  107 122 107 122,00 107 122,00 100,00 0,00 

Příjmy PO z prodeje majetku 

Národní knihovna ČR 5 840 5 840,00  279,84 4,79 5 560,16 

Husitské muzeum 0 1 000,00 1 000,00 100,00 0,00 
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Příspěvková organizace 

SR 2014 Rozp. po 
změnách 2014 

Skutečnost 
 k 31.12.2014 

PÚB 115 

Plnění 
rozpočt. 
příjmů 

Vázáno ve 
výdajích 

(nečerpáno) 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v tis. Kč  

Slezské zemské muzeum 121 121,00   0,00 121,00 
Muzeum loutkářských 
kultur 1 600 0,00   0,00 0,00 

Moravská zemská knihovna 20 500 12 072,68   0,00 12 072,68 

Národní památkový ústav 0 9 027,32 867,32 9,61 8 160,00 

Celkem  28 061 28 061,00 2 147,16 7,65 25 913,84 

Celkem odvody a vázání 
PO 135 183 135 183,00 109 269,16 80,83 25 913,84 

 
Skutečnost odvodů příspěvkových organizací k 31. 12. 2014 činí 109 269,16 tis. Kč a 
neplnění rozpočtovaných příjmů je ve výši 25 913,84 tis. Kč. V souladu s ustanovením § 25 
odst. 1 písm. c) zákona č. 218/2000 Sb., v platném znění, byl finanční objem ve výši neplnění 
rozpočtovaných příjmů vázán v nerozepsaných prostředcích určených na krytí potřeb 
příspěvkových organizací a nebyl čerpán ve výdajích kapitoly 334. 
 

c) Příjmy vlastního úřadu 
 
Pro rok 2014 nebyly předepsány vlastnímu úřadu příjmy. Ostatní příjmy úřadu byly v roce 
2014 naplněny částkou 2 071,93 tis. Kč. 
 
Ministerstvo kultury odvádí každoročně do státního rozpočtu příjmy ze 3 služebních bytů  
v areálu “Zelený pták“ a 1 služebního bytu v ulici Vavřenova, příjmy z pronájmu plochy 
(anténa Telefónica O2), z pronájmu prostoru pro umístění a provozování nápojových 
automatů firmě Roland Schenk doprava – úklid a z pronájmu prostor a movitého vybavení  
k doplňkovému prodeji nad rámec závodního stravování firma Vladimír Sidorják. Ostatní 
příjmy jsou nepravidelné z pronájmu reprezentačních prostor. Celkové příjmy z pronájmu 
činily 1 156,72 tis. Kč. Po převodu do příjmů Státního fondu kultury podle zákona  
č. 239/1992 Sb. o Státním fondu kultury ČR ve výši 348,87 tis. Kč činil zůstatek příjmů  
z pronájmu 807,85 tis. Kč. 
 
Ostatní příjmy úřadu 1 264,08 tis. Kč  
- příjmy z poskytování služeb a výrobků – 1,79 tis. Kč 
- příjmy z kurzových zisků – 2,37 tis. Kč 
- přijaté pojistné náhrady ve výši 255,26 tis. Kč 
- úhrady závazků vůči Ministerstvu kultury na základě soudního rozhodnutí, převod 

nečerpaných mzdových prostředků roku 2013 na příjmový účet, splátky pohledávek 
apod. v objemu 173,55 tis. Kč,  

- přijaté náhrady ve výši 831,11 tis. Kč, položka obsahuje především příjmy z vyúčtování 
energií z roku 2013, refundace letenek, zahraničních cest z roku 2013, z vyúčtování 
služeb z roku 2013 apod. 

 
d) Příjmy z pokut byly ve schváleném rozpočtu naplánovány v objemu 2 tis. Kč.  

Ve skutečnosti přijaté pokuty ve správním řízení, které se udělují podle zákona  
č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy a zákona č. 71/1994 Sb., o prodeji  
a vývozu předmětů kulturní hodnoty za nelegální prodej, nelegální nabídku prodeje  
a nelegální vývoz, jsou vykázány ve výši 43,50 tis. Kč. Pokuty byly uloženy účastníkům 
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řízení za porušení zákona č. 71/1994 Sb., o prodeji a vývozu předmětů kulturní hodnoty,  
ve znění pozdějších předpisů. 

 
e) Příjmy z úroků z bankovních účtů a platebních karet byly plánovány ve výši 9 tis. Kč, 

plnění příjmů je ve výši 0,07 tis. Kč. 
 

 

B.2 SPECIFICKÉ UKAZATELE – VÝDAJE 
 
Výdaje celkem kapitoly 334 – Ministerstvo kultury byly stanoveny Zákonem o státním 
rozpočtu České republiky na rok 2014 č. 475/2013 Sb. v objemu 10 415 749,41 tis. Kč, 
rozpočet výdajů byl v průběhu roku upraven rozpočtovými opatřeními Ministerstva financí. 
Celkem byly výdaje kapitoly Ministerstvo kultury navýšeny o 806 634,13 tis. Kč a rozpočet 
po změnách činil 11 222 383,55 tis. Kč. 
Ve skutečnosti byly výdaje čerpány v částce 10 930 248,51 tis. Kč, tj. plnění na 97,40 % 
rozpočtu po změnách. Celkové čerpání výdajů kapitoly je ovlivněno použitím úspor  
z minulých let a mimorozpočtových prostředků ve výši 1 271 948,27 tis. Kč. Jedná se  
o nároky z nespotřebovaných výdajů v objemu 1 207 696,18 tis. Kč a dále o čerpání 
prostředků z Fondu národního majetku ve výši 64 252,09 tis. Kč. Bez použití úspor  
z minulých let a mimorozpočtových prostředků činí výdaje kapitoly 9 658 300,24 tis. Kč,  
tj. 86,06 % upraveného rozpočtu. 
V souladu s ustanovením zákona č. 218/2000 Sb. bylo vázání výdajů ve výši 25 913,84 tis. Kč 
z důvodu neuskutečněných odvodů příjmů z prodeje nemovitého majetku, se kterým jsou 
příslušné hospodařit příspěvkové organizace. 
 

Ukazatel 

SR 2014 
Rozp. po 

změnách 2014 
Skutečnost 

2014 
Čerpání NNV 

a FNM 

Skutečnost 
bez NNV a 

FNM 

Plnění 
bez 

NNV a 
FNM 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % 

1 2 3 4 5 6 

Kapitola 334 - Výdaje závazné 
ukazatele celkem 

10 415 749,41 11 222 383,55 10 930 248,51 1 271 948,27 9 658 300,24 86,06 

Výdaje na výzkum, vývoj a 
inovace celkem 

480 980,00 479 741,00 477 986,88 2 451,79 475 535,09 99,12 

Výdaje dle zákona o 
majetkovém vyrovnání s 
církvemi a náboženskými 
společnostmi 

3 476 320,00 3 476 320,00 3 468 473,62 0,00 3 468 473,62 99,77 

Finanční náhrada 2 031 567,00 2 031 567,00 2 023 720,62   2 023 720,62 99,61 

Příspěvek na podporu činnosti  1 444 753,00 1 444 753,00 1 444 753,00   1 444 753,00 100,00 

Výdaje na zabezpečení plnění 
úkolů Ministerstva kultury 

409 375,44 394 129,42 256 784,25 11 207,08 245 577,16 62,31 

Rozvoj a obnova materiálně 
technické základny  

9 920,69 9 920,69 3 310,00 1 370,37 1 939,63 19,55 

Neinvestiční výdaje na projekty 
spolufinancované z rozpočtu  EU 

32 376,17 16 598,17 3 910,26 3 269,59 640,68 3,86 

Výdaje na činnost úřadu 243 021,18 243 553,16 226 293,69 6 567,13 219 726,56 90,22 
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Ukazatel 

SR 2014 
Rozp. po 

změnách 2014 
Skutečnost 

2014 
Čerpání NNV 

a FNM 

Skutečnost 
bez NNV a 

FNM 

Plnění 
bez 

NNV a 
FNM 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % 

1 2 3 4 5 6 

Platby mezinárodním 
společnostem a dalším 
organizacím 

124 057,40 124 057,40 23 270,29   23 270,29 18,76 

Příspěvkové organizace zřízené 
Ministerstvem kultury  

4 371 241,98 4 429 156,42 4 643 586,78 1 213 159,34 3 430 427,44 77,45 

Příspěvek na provoz 
příspěvkovým organizacím 

3 086 095,98 3 102 264,42 3 054 979,54 11 749,45 3 043 230,09 98,10 

Program péče o národní kulturní 
poklad  

280 000,00 280 000,00 270 935,75 270 935,75 0,00 0,00 

Rozvoj a obnova materiálně 
technické základny státních 
kulturních zařízení 

998 146,00 1 039 892,00 1 313 816,86 926 620,97 387 195,89 37,23 

Společné projekty 
spolufinancované z prostředků 
finančních mechanismů 

7 000,00 7 000,00 3 854,62 3 853,17 1,45 0,02 

Kulturní služby, podpora živého 
umění 

560 195,00 603 452,00 628 505,51 30 556,35 597 949,17 99,09 

Program státní podpory 
profesionálních divadel a stálých 
profesionálních symfonických 
orchestrů a pěveckých sborů 

70 000,00 70 000,00 83 900,00 13 900,00 70 000,00 100,00 

Kulturní aktivity 442 665,00 487 879,00 499 430,02 16 656,35 482 773,68 98,95 

Veřejné informační služby 
knihoven 

47 530,00 45 573,00 45 175,49   45 175,49 99,13 

Záchrana a obnova kulturních 
památek 

552 159,00 950 865,00 593 177,74 8 228,63 584 949,11 61,52 

Integrovaný systém ochrany 
movitého kulturního dědictví 

42 159,00 41 265,00 34 402,46 390,56 34 011,90 82,42 

Programy na záchranu a obnovu 
kulturních památek 

510 000,00 909 600,00 558 775,28 7 838,07 550 937,21 60,57 

Podpora kultury národnostních 
menšin 

31 478,00 31 478,00 31 441,99 0,00 31 441,99 99,89 

Podpora projektů integrace 
příslušníků romské komunity 

1 516,00 1 516,00 1 499,99   1 499,99 98,94 

Podpora kulturních aktivit 
národnostních menšin 

29 962,00 29 962,00 29 942,00   29 942,00 99,93 

Podpora rozvoje a obnovy 
materiálně technické základny 
regionálních kulturních zařízení  

32 000,00 55 241,71 28 291,75 6 345,08 21 946,66 39,73 

Státní fond kinematografie 502 000,00 802 000,00 802 000,00 0,00 802 000,00 100,00 

Dotace na filmové pobídky 500 000,00 800 000,00 800 000,00   800 000,00 100,00 

dotace ze státního rozpočtu 2 000,00 2 000,00 2 000,00   2 000,00 100,00 
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Čerpání dle jednotlivých čtvrtletí je uvedeno v následující tabulce (v tis. Kč): 

Ukazatel 

SR 2014 
Rozpočet po 

změnách 2014 
Skutečnost 2014 

Čerpání NNV a 
FNM 

Skutečnost bez 
NNV a FNM 

Plnění 
bez NNV 
a FNM 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % 

1 2 3 4 5 6 

Výdaje na platy zaměstnanců a ostatní platby za provedenou práci RO vč. pojistného  

1. čtvrtletí 181 421,29 165 643,29 23 842,45 15,75 23 826,70 14,38 

1. pololetí 181 421,29 166 134,69 65 672,15 2 222,61 63 449,54 38,19 

1. - 3. čtvrtletí 181 421,29 166 134,69 104 534,84 5 105,53 99 429,31 59,85 

Rok 2014 181 421,29 167 570,67 170 530,14 9 383,28 161 146,86 96,17 

Ostatní běžné výdaje 

1. čtvrtletí 9 245 695,26 9 248 164,66 2 586 957,75 3 267,16 2 583 690,59 27,94 

1. pololetí 9 245 695,26 9 241 953,61 4 015 202,90 66 067,25 3 949 135,65 42,73 

1. - 3. čtvrtletí 9 244 461,15 9 594 501,61 5 751 300,33 109 455,92 5 641 844,42 58,80 

Rok 2014 9 244 461,15 9 664 322,33 9 466 587,80 283 998,16 9 182 589,64 95,02 

Kapitálové výdaje 

1. čtvrtletí 989 866,98 1 361 343,58 133 256,71 53 167,33 80 089,38 5,88 

1. pololetí 989 866,98 1 483 562,08 341 793,85 244 588,08 97 205,77 6,55 

1. - 3. čtvrtletí 989 866,98 1 440 954,33 686 216,36 545 552,76 140 663,60 9,76 

Rok 2014 989 866,98 1 390 490,55 1 293 130,57 978 566,83 314 563,74 22,62 

  

Běžné celkem 9 425 882,43 9 831 893,00 9 637 117,94 293 381,44 9 343 736,50 95,03 

Kapitálové 
výdaje 

989 866,98 1 390 490,55 1 293 130,57 978 566,83 314 563,74 22,62 

C e l k e m 10 415 749,41 11 222 383,55 10 930 248,51 1 271 948,27 9 658 300,24 86,06 

 
Z uvedeného přehledu vyplývá, že běžné výdaje byly čerpány v průběhu roku celkem 
rovnoměrně. Čerpání v prvním čtvrtletí je ovlivněno jednak čerpáním prostředků na příspěvek 
na podporu činnosti církví a náboženských společností a nižším čerpáním výdajů na programy 
a programové okruhy. Prostředky se uvolňují až na základě uzavření grantového řízení, které 
z největší části probíhá v prvním čtvrtletí roku a prostředky se uvolňují až v dalších 
čtvrtletích. Kapitálové výdaje byly čerpány ve velmi malé míře. K mírnému zlepšení došlo až 
ve druhé polovině roku, resp. ve čtvrtém čtvrtletí. 
 
Finanční prostředky byly použity na financování činnosti vlastního úřadu jako jediné 
organizační složky státu a činnosti 29 příspěvkových organizací zřízených Ministerstvem 
kultury ČR v oblasti divadel, uměleckých souborů, muzeí a galerií, knihoven, péče  
o audiovizuální archiválie, památkové péče a ostatních záležitostí kultury. 
 
Dále byly poskytovány prostředky státního rozpočtu podnikatelským subjektům, neziskovým 
a podobným organizacím, veřejným rozpočtům územní úrovně, vysokým školám, 
mezinárodním organizacím a dalším subjektům. Finanční prostředky byly poskytovány  
na realizaci specifických ukazatelů (výdajových programových bloků a programových 
okruhů), které pro rok 2014 byly stanoveny jako závazné ukazatele. 
  



24 
 
 

B.2.1 Výdaje na výzkum, vývoj a inovace celkem – PVS 5010000000 
 

  
Skut. 2010 Skut. 2011 Skut. 2012 Skut. 2013 

Skut. 
2013/2012 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % 

Institucionální podpora 75 379,22 69 876,02   66 095,99 70 949,91 107,30 

Účelová podpora 23 171,00 138 483,45 309 467,41 396 792,00 128,20 

Celkem 98 550,22 208 359,47  375 563,411 467 741,91 124,50 

Použití  NNV 36,40 64,40 550,06 3 687,50 670,40 

Celkem s  NNV 98 586,62 208 423,87  376 113,46 471 429,41 125,30 

 

Výdaje na výzkum, vývoj  
a inovace celkem  

– PVS 5010010011  

SR 2014 
Rozp. po 
změnách 

2014 
Skut. 2014 Plnění 

Skut. 
2014/2013 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % 

Institucionální podpora 74 901 74 901,00 72 922,903) 97,36 102,78 

Účelová podpora  406 079 404 840,001) 402 612,19 99,45 101,47 

Celkem 480 980 479 741,00
1) 

475 535,09 99,12 101,67 

Použití NNV 
 

2 541,932) 2 451,79 96,46 66,49 

Celkem s NNV 
 

482 282,93 477 986,88 99,11 101,39 

Nároky z nesp. výdajů  
  

4 296,054) 

  
Institucionální podpora 
výzkumných organizací podle 
zhodnocení jimi dosažených 
výsledků 

72 558 72 558,00 72 553,00 99,99  

Účelová podpora na 
programy aplikovaného 
výzkumu, vývoje a inovací 

406 079 404 840,00 403 802,19 99,74  

 
1) rozpočet po změnách kapitoly MK je v účelových a návazně i v celkových výdajích oproti 

schválenému rozpočtu nižší o -1 239 tis. Kč, které byly rozpočtovou úpravou převedeny  
do kapitoly Ministerstva vnitra, které je zřizovatelem organizační složky státu – Národního 
archivu, jež je v roli dalšího účastníka projektu v rámci programu NAKI DF11P01OVV020 
a v roli příjemce v konsorciu v projektu NAKI DF11P01OVV023. Uznané náklady obou 
projektů v roce 2014 pro Národní archiv souhrnně byly v objemu 1 343 tis. Kč, Národní 
archiv jako OSS nečerpal v roce 2013 celkem 104 tis. Kč, které převedl do nároků  
z nespotřebovaných výdajů 2014 a tyto zapojil v roce 2014 do řešení výzkumných projektů, 
proto poskytnutá dotace v roce 2014 na oba projekty byla v objemu (1 343 tis. Kč  
– 104 tis. Kč) 1 239 tis. Kč. 

2) nároky z nespotřebovaných výdajů 2014 – státní rozpočet a nároky z nespotřebovaných 
výdajů 2014 – rozpočet po změnách: rozdíl 32,626 tis. Kč odvedeno do státního rozpočtu 
jako účelně nevyužitelné (z toho: 1,626 tis. Kč v IP DKRVO na investiční výdaje  
pro zřízené SPO, pol. 6351 a 31 tis. Kč na OOV – pol. 5021 v institucionálních výdajích 
nedočerpané prostředky Odborem památkové péče MK, který již o rozpis pro rok 2014 
nepožádal, tedy k využití v roce 2014 rozepsáno 2 541, 929 tis. Kč 
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NNV 2014 – rozpočet po změnách: 2 541,929 tis. Kč 
z toho: 
nečerpané NNV 2014:          794,842 tis. Kč 
nečerpaný rozpočet po změnách 2014:     1 747,087 tis. Kč 

 

 
 

 
 
Podpora výzkumu a vývoje v resortu Ministerstva kultury probíhala v roce 2014 ve dvou 
základních oblastech: 

a) účelového financování výzkumu a vývoje, a to podporou realizace projektů v rámci 
Programu aplikovaného výzkumu a vývoje národní kulturní identity (NAKI), 

b) institucionálního financování, a to podporou dlouhodobého koncepčního rozvoje 
výzkumných organizací zřizovaných Ministerstvem kultury (13 státních příspěvkových 
organizací, které plní podmínky a mají status výzkumné organizace). 

 
Účelové financování výzkumu a vývoje, a to podporou realizace projektů v rámci 
Programu aplikovaného výzkumu a vývoje národní kulturní identity (NAKI) 
 
Rok 2014 byl čtvrtým rokem poskytování účelové podpory k jedinému aktivnímu 
meziresortnímu výzkumnému programu, u něhož je poskytovatelem MK, a to Programu 
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aplikovaného výzkumu a vývoje národní a kulturní identity (NAKI - kód programu DF). 
Doba trvání programu schváleného UV č. 880/2009 je na léta 2011 – 2017. Hlavními 
tematickými prioritami programu v oborech Národního referenčního rámce excelence jsou: 
- Kulturní dědictví a národní identita 
- Historie a multikulturní společnost 
- Technologie, postupy a materiály 
- Prostředí pro rozvoj umění a uchování kulturního dědictví 
 
Na základě výsledků veřejných soutěží ve výzkumu, experimentálním vývoji a inovacích  
na léta 2011, 2012 a 2013 (VS 2011, VS 2012, VS 2013) Odbor výzkumu a vývoje MK 
(OVV) v roce 2014 pokračoval v účelové podpoře z Programu aplikovaného výzkumu  
a vývoje národní a kulturní identity (NAKI) u 34 projektů s dobou řešení v letech  
2011 – 2014/2015 (čtvrtý rok podpory), v podpoře 50 projektů s dobou řešení v letech  
2012 – 2015 (třetí rok podpory) a v podpoře 21 projektů s dobou řešení v letech  
2013 – 2015/2016/2017 (druhý rok podpory), tedy v roce 2014 bylo podporováno celkem  
105 projektů. 
 
Celková výše podpory k poskytnutí na rok 2014 na všechny běžící projekty (105) byla  
v objemu 407 269 tis. Kč (schválený rozpočet 406 079 tis. Kč a čerpané nároky  
z nespotřebovaných výdajů 2014 v celkovém objemu 1 190 tis. Kč). 
 
Z rozpočtu po změnách v objemu 404 840 tis. Kč a při zapojení NNV v objemu 1 190 tis. Kč 
bylo MK v roce 2014 skutečně poskytnuto 403 802,185 tis. Kč (z toho z rozpočtu po změnách 
2014 402 612,185 tis. Kč), a to: 
 
- veřejným výzkumným institucím (výzkumné ústavy AV ČR: Archeologický ústav AV ČR 

Praha, v.v.i.; Archeologický ústav AV ČR Brno, v.v.i.; Botanický ústav AV ČR, v.v.i.; 
Filozofický ústav AV ČR, v.v.i; Historický ústav AV ČR, v.v.i.; Knihovna AV ČR, v.v.i.; 
Sociologický ústav AV ČR, v.v.i.; Ústav analytické chemie AV ČR, v.v.i.; Ústav dějin 
umění AV ČR, v.v.i.; Ústav fyzikální chemie J. Heyrovského AV ČR, v.v.i.; Ústav 
chemických procesů AV ČR, v.v.i.; Ústav pro českou literaturu AV ČR, v.v.i.; Ústav  
pro jazyk český AV ČR, v.v.i.; Ústav pro soudobé dějiny AV ČR, v.v.i.; Ústav teoretické 
a aplikované mechaniky AV ČR, v.v.i.; a dále Centrum dopravního výzkumu, v.v.i.; 
Výzkumný ústav Silva Taroucy pro krajinu a okrasné zahradnictví, v.v.i.; Výzkumný 
ústav rostlinné výroby Praha, v.v.i.; Výzkumný ústav geodetický, topografický  
a kartografický, v.v.i. a Výzkumný ústav vodohospodářský T.G.Masaryka, v.v.i.)  
120 171 tis. Kč, 

- vysokým školám (Akademie múzických umění; Akademie výtvarných umění v Praze; 
Česká zemědělská univerzita, v.v.s.; Masarykova univerzita; Mendelova univerzita  
v Brně; Ostravská univerzita v Ostravě, v.v.s.; Technická univerzita v Liberci, v.v.s.; 
Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem; České vysoké učení technické  
v Praze; Univerzita Karlova v Praze; Univerzita Pardubice; Vysoká škola chemicko-
technologická v Praze; Vysoká škola ekonomická v Praze, v.v.s.; Vysoká škola 
uměleckoprůmyslová v Praze; Vysoké učení technické v Brně, v.v.s.; Západočeská 
univerzita v Plzni, v rámci jednotlivých projektů se rovněž sledují i fakulty jako 
organizační jednotky vysokých škol) 158 248 tis. Kč (objem poskytnuté podpory  
ze státního rozpočtu pro VŠ byl o 1 000 tis. Kč nižší, neboť byl vrácen poskytovateli  
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na základě uzavřeného dodatku smlouvy k DF13P01OVV006 a k 31. 12. 2014 převeden 
do nároků z nespotřebovaných výdajů k čerpání v roce 2015), 

- právnickým osobám (Výzkumný ústav anorganické chemie, a.s. a Výzkumný  
a šlechtitelský ústav ovocnářský Holovousy, s.r.o.) 5 054 tis. Kč, 

- příspěvkovým organizacím jiných zřizovatelů (Národní zemědělské muzeum a Muzeum 
Vysočiny Jihlava) 4 385 tis. Kč, 

- obecně prospěšné společnosti Archaia Brno 1 047 tis. Kč, 
- příspěvkovým organizacím zřizovaným MK (Husitské muzeum v Táboře (HMT); Institut 

umění – Divadelní ústav (IDU); Moravská zemská knihovna v Brně (MZK); Národní 
galerie v Praze (NG); Národní knihovna ČR (NK ČR); Národní muzeum (NM); Národní 
památkový ústav (NPÚ); Národní technické muzeum (NTM); Národní ústav lidové 
kultury (NÚLK); Slezské zemské muzeum (SZM); Technické muzeum v Brně (TMB)  
a Uměleckoprůmyslové museum v Praze (UPM) 114 897,185 tis. Objem poskytnuté 
podpory ze státního rozpočtu pro příspěvkové organizace zřizované MK byl nižší  
o celkem 1 227,815 tis. Kč, které byly k 31. 12. 2014 převedeny do nároků  
z nespotřebovaných výdajů. Tento objem bude zapojen do čerpání v roce 2015 v rámci 
nároků z nespotřebovaných výdajů (z toho 170 tis. Kč v neinvestičních výdajích (služby) 
na pořádání Mezinárodního sympozia v Táboře v rámci výzkumného projektu 
DF12P01OVV026 u HMT, 445 tis. Kč v neinvestičních výdajích (služby) na grafické 
řešení publikačních výstupů a architektonické řešení výstavy v rámci výzkumného projetu 
DF12P01OVV046 u NG, objem 612,815 tis. Kč bude využit na projekty NAKI  
na případné zdůvodněné požadavky na zvýšení uznaných nákladů běžících projektů). 

 
Celkem nebylo v účelových výdajích na program NAKI poskytnuto 2 227,815 tis. Kč  
(1 000 tis. Kč u vysokých škol, 1 227,815 tis. Kč u příspěvkových organizací zřizovaných 
MK), které byly převedeny do nároků z nespotřebovaných výdajů a budou čerpány  
v následujících obdobích na stanovené účely.  
 
Organizační složce Ministerstvo vnitra (Národnímu archivu) byla podpora z programu NAKI 
na projekty DF11P01OVV020 a DF11P01OVV023 poskytnuta rozpočtovým opatřením  
ve prospěch kapitoly Ministerstva vnitra na základě vydaných rozhodnutí v celkovém objemu 
1 239 tis. Kč. – viz odkaz 1) v tabulce. 
 
Seznam podporovaných projektů v roce 2014 a podrobnější informace o cílech, příjemcích  
a výdajích těchto projektů je možné nalézt na webové stránce 
http://www.isvav.cz/prepareProjectForm.do (ve vyhledávacích kritériích je nutné současně 
zadat (vybrat v nabídkách) poskytovatel: MK0; program: DF; stav v určitém roce: řešený; 
rok: 2014). 
 
V prosinci 2014 bylo předloženo 105 projektů v rámci průběžného hodnocení za rok 2014  
k průběžné oponentuře. 9 projektů: DF11P01OVV013, DF11P01OVV016, 
DF11P01OVV022, DF11P01OVV029, DF11P01OVV030, DF11P01OVV032, 
DF12P01OVV008, DF12P01OVV042 a DF12P01OVV045, pro které byl rok 2014 
posledním rokem podpory, bylo předloženo k průběžnému hodnocení za rok 2014 a v lednu 
2015 bude předložena závěrečná zpráva o řešení projektu k závěrečnému hodnocení 
(proběhne v 1. pololetí roku 2015). Na základě průběžných oponentur poradní orgán MK 
(Rada ministra kultury pro výzkum – RMKPV) provedl ve dnech 26. – 30. ledna 2015 
zhodnocení plnění projektů z hlediska plnění etapových cílů a vzal na vědomí Odborem 
výzkumu a vývoje MK provedené dokladové kontroly čerpání poskytnutých dotací za rok 
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2014. Nedočerpané dotace, které nebylo možné účelně využít v roce 2014 u veřejných 
výzkumných institucí, byly převedeny na základě žádostí příjemců do fondu účelově 
určených prostředků, a to do maximální výše 5 % poskytnuté podpory na rok 2014. Tyto 
prostředky budou zapojeny do plnění projektů v roce 2015 případně následujících nebo budou 
vráceny po ukončení řešení projektů. U hodnocených projektů byly současně poskytovatelem 
zhodnoceny příjemci předložené uplatněné výsledky za rok 2014 ve vazbě na cíle projektu  
a platné definice jednotlivých druhů výsledků dle Metodiky hodnocení výsledků výzkumných 
organizací a hodnocení výsledků ukončených programů (platné pro léta 2013 – 2015). 
Schválené výsledky budou v termínu stanoveném touto metodikou Ministerstvem kultury 
předloženy do IS VaVaI – RIV 15. 
 
Na účelově financované projekty výzkumného programu NAKI (účelová podpora  
na programy aplikovaného výzkumu, vývoje a inovací – závazný ukazatel č. ř. 7353) bylo  
v roce 2014 z rozpočtu po změnách 2014 (404 840 tis. Kč) vynaloženo celkem  
402 612,185 tis. Kč. Z uvedených hodnot vyplývá, že k 31. 12. 2014 nebylo čerpáno  
2 227,815 tis. Kč. Zdůvodnění uvedeno v textu poskytnutých podpor. Z tohoto důvodu byl 
rozpočet po změnách čerpán na program aplikovaného výzkumu, vývoje a inovací na 99,45 
%. Čerpání účelových výdajů na výzkum a vývoj v roce 2014 v objemu 402 612,185 tis. Kč. 
Oproti čerpání v roce 2013 (396 792 tis. Kč) znamenalo meziroční nárůst s indexem 1,015. 
Uvedený nárůst je dán objemem schválených výdajů programu NAKI pro rok 2014 dle UV  
č. 880/2009 (425 000 tis. Kč) upravených dle zákona č. 475/2013 Sb. (objem prostředků 
vyplývajících z projektů jako závazky ČR vůči příjemcům v objemu 406 079 tis. Kč). 
Rozpočet po změnách kapitoly na rok 2014 na tento program je komentován- viz odkaz 1)  
v tabulce.  
 
V termínu 30. 5. 2014 (za výzkumné organizace k programu DF – NAKI) a v termínu  
7. 9. 2014 (ostatní, nevýzkumné organizace pouze ve vazbě na ukončené výzkumné programy 
s kódy DB, DC, DD, DE) byly předány informace o dosažených uplatněných výsledcích  
za rok 2013 k výzkumným projektům do IS VaVaI – databáze RIV. 
 
Institucionální financování, a to podporou dlouhodobého koncepčního rozvoje 
výzkumných organizací zřizovaných Ministerstvem kultury (13 státních příspěvkových 
organizací, které plní podmínky a mají status výzkumné organizace). 
 
Institucionální podpora v oblasti výzkumu je určena na institucionální podporu dlouhodobého 
koncepčního rozvoje výzkumných organizací (DKRVO) 13 výzkumných organizací 
zřizovaných MK (právní forma státní příspěvkové organizace) a dále na výdaje na hodnocení 
výzkumných aktivit. V roce 2014 byli příjemci institucionální podpory na DKRVO 
poskytované MK: Institut umění – Divadelní ústav (IDU), Moravská galerie v Brně (MG), 
Moravská zemská knihovna v Brně (MZK), Moravské zemské muzeum (MZM), Národní 
galerie v Praze (NG), Národní knihovna (NK ČR), Národní muzeum (NM), Národní 
památkový ústav (NPÚ), Národní technické muzeum (NTM), Národní ústav lidové kultury 
(NÚLK), Památník národního písemnictví (PNP), Slezské zemské muzeum Opava (SZM)  
a Uměleckoprůmyslové museum v Praze (UPM). 
 
Údaje odpovídající institucionální podpoře na DKRVO závazný ukazatel č. ř. 7352/7373 byly 
předány k 19. 2. 2014 do IS VaVaI – CEA. Schválený rozpočet roku 2014 na tento druh 
podpory výzkumu pro všechny dotčené výzkumné organizace i upravený rozpočet byl  
v objemu 72 558 tis. Kč. Schválený rozpočet i rozpočet po změnách na hodnocení byl  
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v objemu 2 343 tis. Kč. Celkový schválený rozpočet i rozpočet po změnách institucionálních 
výdajů byl v objemu 74 901 tis. Kč. 
 
MK bylo skutečně poskytnuto na institucionální podporu DKRVO z rozpočtu po změnách  
v objemu 72 558 tis. Kč a při zapojení nároků z nespotřebovaných výdajů v objemu  
228 tis. Kč v roce 2014: 72 553 tis. Kč (z toho z rozpočtu po změnách 2014 72 325 tis. Kč). 
Neposkytnuto z rozpočtu po změnách 2014 zůstalo 233 tis. Kč, a to pro příjemce NPÚ  
v položce neinvestičních výdajů (služby) na redakční zpracování a vydání Metodiky 
standardního stavebně historického průzkumu a grafické zpracování publikace Dějiny města 
Krnova (archeologie). Tyto prostředky v objemu 233 tis. Kč jsou převedeny do nároků  
z nespotřebovaných výdajů a budou čerpány za stejným účelem v roce 2015. 
 
Skutečně poskytnuto na institucionální výdaje na hodnocení z rozpočtu po změnách  
v objemu 2 343 tis. Kč a při zapojení nároků z nespotřebovaných výdajů v objemu  
1 066,787 tis. Kč bylo celkem 1 631,691 tis. Kč (z toho z rozpočtu po změnách 2014  
597,904 tis. Kč). Poskytnuté výdaje v celkovém objemu 1 631,691 tis. Kč byly určeny na: 
- povinné pojistné odvody vyplývající z DPP: 367,959 tis. Kč (z toho 268,574 tis. Kč 

zapojené nároky z nespotřebovaných výdajů 2014), 
- ostatní osobní výdaje vyplývající z DPP (členové poradního orgánu RMKPV a oponenti 

projektů NAKI za hodnocené období roku 2013): 1 210,045 tis. Kč (z toho  
741,322 tis. Kč zapojené nároky z nespotřebovaných výdajů 2014), 

- ostatní osobní výdaje vyplývající z DPP – poradní orgán ředitele odboru památkové péče 
– hodnocení k certifikaci metodik jako výsledků výzkumných aktivit: 17 tis. Kč 
(financováno z nároků z nespotřebovaných výdajů 2014), 

- cestovní náhrady členů RMKPV, pronájem prostor a pohoštění na výjezdním zasedání 
RMKPV za rok 2014: 36,687 tis. Kč (z toho 6,891 tis. Kč z nároků z nespotřebovaných 
výdajů 2014). 

 
Nečerpáno z rozpočtu po změnách 2014 – 1 745,096 tis. Kč, z toho: 
- 1 644,277 tis. Kč na ostatní osobní náklady (nedočerpané z důvodu absence veřejné 

soutěže ve výzkumu, experimentálním vývoji a inovacích, zatímco roční náklady  
na hodnocení jsou meziročně vyrovnané), 

- 0,204 tis. Kč – nedočerpané cestovní náhrady pro členy poradního orgánu MK- RMKPV, 
- 100,615 tis. Kč – nedočerpané zákonné pojistné odvody vyplývající z DPP a odměny nad 

10 tis. Kč měsíčně. 
 
Nedočerpáno z nároků z nespotřebovaných výdajů 2014: 
- 33 tis. Kč na ostatní osobní náklady na odměny poradního orgánu ředitele odboru 

památkové péče – hodnocení k certifikaci metodik jako výsledků výzkumných aktivit. 
 
Tyto prostředky v celkovém objemu (1 745,096 + 33 tis. Kč) 1 778,096 tis. Kč jsou 
převedeny do nároků z nespotřebovaných výdajů a budou čerpány za stejným účelem v roce 
2015. 
 
Skutečně poskytnuto z rozpočtu po změnách 2014 za obě výdajové oblasti institucionálních 
výdajů (DKRVO + výdaje na hodnocení): 72 325 tis. Kč + 597,904 tis. Kč =  
72 922,904 tis. Kč – viz odkaz v tabulce 3). 
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Skutečně poskytnuto z rozpočtu po změnách 2014 + zapojené nároky z nespotřebovaných 
výdajů 2014 za obě výdajové oblasti institucionálních výdajů: 72 553 tis. Kč +  
1 631,691 tis. Kč = 74 184,691 tis. Kč. 
 
Na dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumných organizací podle zhodnocení jimi 
dosažených výsledků a hodnocení výzkumných aktivit  
 
Na dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumných organizací podle zhodnocení jimi dosažených 
výsledků a hodnocení výzkumných aktivit bylo z rozpočtu po změnách 2014 vynaloženo 
celkem 72 922,904 tis. Kč, což oproti čerpání prostředků na tento účel v roce 2013  
(70 949,913 tis. Kč), což znamená v meziročním srovnání nárůst výdajů s indexem 1,028. 
Tento nárůst je dán zvýšeným objemem výdajů na institucionální podporu na základě 
uplatněných výsledků výzkumu. Současně však v roce 2014 bylo nízké čerpání výdajů  
na hodnocení (22,18 %) z prostředků rozpočtu po změnách z důvodu nižší potřeby výdajů  
na ostatní osobní náklady (absence veřejné soutěže ve výzkumu, experimentálním vývoji  
a inovacích) při současném vyčerpání nároků z nespotřebovaných výdajů na tento účel v plné 
výši. 
 
Hodnocení poskytnuté institucionální podpory na DKRVO za rok 2014 probíhá v 1. čtvrtletí 
roku 2015 (MK provede vyhodnocení plnění cílů stanovených v rozhodnutích o poskytnutí 
institucionální podpory DKRVO na rok 2014 a vyhodnotí uplatněné výsledky), současně do 
23. 1. 2015 provedlo dokladovou kontrolu vyúčtování všech podpor poskytnutých  
13 výzkumným organizacím. Vyjma výdajů schválených poskytovatelem k čerpání z nároků  
z nespotřebovaných výdajů v roce 2015 (celkem 233 tis. Kč pro NPÚ na stanovené účely, 
neuznané náklady dle předložených dokladů k zúčtování či účelně nedočerpané objemy 
poskytnuté příjemcům budou vráceny do 15. 2. 2015 na depozitní účet MK a budou v rámci 
finančního vypořádání se státním rozpočtem vráceny. Příjemci jsou o výsledku dokladové 
kontroly vyúčtování poskytnuté dotace písemně informováni. 
 
Lze konstatovat, že prostředky poskytnuté v roce 2014 byly vynakládány účelně v souladu se 
stanovenými cíli uvedenými v rozhodnutích o poskytnutí institucionální podpory na DKRVO 
na rok 2014, nedočerpané či chybně uplatněné náklady jsou předmětem vratek. Výsledky 
těchto výzkumných aktivit za rok 2014 předložené státními příspěvkovými organizacemi MK, 
které mají status výzkumné organizace, budou v průběhu 1. čtvrtletí roku 2015 vyhodnoceny 
a poskytovatelem schválené výsledky budou vloženy do IS VaVaI – RIV v termínu  
do 30. 5. 2015.  
 
Podpora výzkumu a vývoje celkem 
 
Podpora výzkumu a vývoje v resortu Ministerstva kultury za obě formy financování (účelové 
+ institucionální) celkem (bez nároků z nespotřebovaných výdajů) zaznamenala v roce 2014, 
kdy činila 475 535,089 tis. Kč oproti roku 2013, kdy činila 467 741,913 tis. Kč v meziročním 
srovnání nárůst výdajů s indexem 1,02. Tento celkový nárůst výdajů v roce 2014 je dán 
mírným meziročním nárůstem 2014 / 2013 účelových výdajů programu NAKI a skutečných 
podpor vyplývajících z výsledků veřejných soutěží a závazků pro jednotlivá léta řešení 
běžících projektů při současném mírném meziročním nárůstu institucionální podpory  
na DKRVO dané vyšší výkonností výzkumných organizací zřizovaných MK z hlediska 
sledovaného kritéria – výsledků výzkumu a prakticky shodným objemem výdajů  
na hodnocení, které však nemohly být plně účelně vyčerpány a jsou převedeny do nároků  
z nespotřebovaných výdajů k čerpání v roce 2015. 
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Použití nároků z nespotřebovaných výdajů v oblasti výzkumu a vývoje v roce 2014 
 
Rozepsané prostředky v celkovém objemu 2 541,929 tis. Kč na výzkum a vývoj na rok 2014 
(institucionální výdaje na hodnocení: na pol. 5021- 791,322 tis. Kč – ostatní osobní výdaje, 
pol. 5031 – 199,981 tis. Kč – pojistné na sociální zabezpečení k nákladům na hodnocení, pol. 
5032 – 68,593 tis. Kč – pojistné na veřejné zdravotní pojištění k nákladům na hodnocení, pol. 
5173 – 6,891 tis. Kč cestovné; institucionální výdaje na DKRVO: č. .ř. . 7352/7373 pol. 5336 
– 130 tis. Kč – neinvestiční dotace DKRVO pro SZM, č. .ř. . 7352/7373 pol. 5336 – 98 tis. Kč 
– neinvestiční dotace DKRVO pro PNP; účelové výdaje na program NAKI: č. .ř. 7353 pol. 
5336 – 380 tis. Kč – neinvestiční dotace projekt DF11P01OVV018 pro SZM, č. .ř. 7353 pol. 
5336 – 53 tis. Kč neinvestiční dotace projekt DF13P01OVV018 pro UPM, č. .ř. 7353 pol. 
5336 – 160 tis. Kč – neinvestiční dotace projekt DF13P01OVV010 pro NG, č. ř. 7353 pol. 
6351 – 74 tis. Kč – neinvestiční dotace projekt DF13P01OVV010 pro NG a nedočerpané 
nároky z nespotřebovaných výdajů 2013 na č. ř. 7353 pol. 5332 – 580,142 tis. byly čerpány  
v celkovém objemu 2 451,787 tis. Kč) na: 
 
- účelovou podporu celkem 1 190 tis. Kč 

z toho 
§338020 (program DF – NAKI) č. ř. 7353 pol. 5336 (neinvestiční výdaje pro SPO 
zřízené MK, z toho: 380 tis. Kč pro Slezské zemské muzeum, projekt DF11P01OVV018, 
na služby; 53 tis. Kč pro Uměleckoprůmyslové museum v Praze, projekt 
DF13P01OV018, na cestovné – vše nedočerpané výdaje z r. 2013 účelově vázané a dále 
160 tis. Kč jako navýšení uznaných nákladů projektu Národní galerie, projekt 
DF13P01OVV010 na základě žádosti z 10. 11. 2014) ……………………….593 tis. Kč 

 
§338020 (program DF – NAKI), č. ř. 7353 pol. 6351 (investiční výdaje pro SPO zřízené 
MK – jako navýšení uznaných nákladů projektu Národní galerie, projekt 
DF13P01OVV010 na základě žádosti z 10. 11. 2014, část požadavku na navýšení 
uznaných nákladů v investicích rovněž řešena z výdajů státního rozpočtu 2014) 74 tis. Kč 

 
§338020 (program DF – NAKI), č. ř. 7353 pol. 5332 (neinvestiční výdaje pro VVŠ – 
Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze, projekt DF12P01OVV41, navýšení na 
autorské honoráře) …………………………………………………………523 tis. Kč  

 
- institucionální podporu celkem 1 261,787 tis. Kč (z toho na DKRVO: 228 tis. Kč  

a náklady hodnocení: 1 033,787 tis. Kč):  
 
- DKRVO  

z toho  
338010 (IP DKRVO), č. ř. 7352/7373, pol. 5336 (neinvestiční výdaje pro SPO zřízené 
MK, z toho: 130 tis. Kč pro Slezské zemské muzeum na služby – vydání publikace 
formou suplementa impaktovaného časopisu a 98 tis. Kč- vydání publikace: Z deníku 
Anny Lauermannové Mikschové pro Památník národního písemnictví – vše nedočerpané 
výdaje z roku 2013 účelově vázané.……………………………………………228 tis. Kč 

 
- institucionální výdaje na hodnocení celkem 

z toho 
§338019 (institucionální výdaje na hodnocení), č. ř. 7352 pol. 5031 a 5032 (odvody  
na zákonné sociální a zdravotní pojištění z DPP realizované Odborem lidských zdrojů 
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MK – oponentury a činnost poradního orgánu z institucionálních výdajů) 
celkem……………………………………………………………………..268,574 tis. Kč 

 
§338019 (institucionální výdaje na hodnocení), č. ř. 7352 pol. 5173 (cestovné) – cestovní 
náhrady pro členy Rady ministra kultury pro výzkum (RMKPV) v souladu s PM  
č. 18/2014 (přílohou 2, čl. VIII, bod 2)……………….…………………….6,891 tis. Kč 

 
§338019 (institucionální výdaje na hodnocení), č. ř. 7352/7310 pol. 5021 (ostatní osobní 
výdaje) odměny hodnotitelům – členům poradního orgánu MK – RMKPV a fyzické 
osoby na DPP celkem……………...………………………….…………741, 322 tis. Kč 

 
§338019 (institucionální výdaje na hodnocení), č. ř. 7352/7310 pol. 5021 (ostatní osobní 
výdaje) odměny hodnotitelům – členům poradního orgánu pro výzkum na Odboru 
památkové péče MK……………………………………………………………17 tis. Kč 

 

Celkem institucionální výdaje na hodnocení: 1 033,787 tis. Kč 
 
Nedočerpané prostředky nároků z nespotřebovaných výdajů roku 2014 jsou v celkovém 
objemu 90,142 tis. Kč (2 541,929 tis. Kč – 2 451,787 tis. Kč) k 1. 1. 2015 převedeny  
do nároků z nespotřebovaných výdajů roku 2015, z toho v institucionálních výdajích  
v celkovém objemu 33 tis. Kč, v účelových výdajích v objemu 57,142 tis. Kč.  
 
Nedočerpané prostředky rozpočtu po změnách roku 2014 jsou v celkovém objemu  
4 205,911 tis. Kč.  
z toho:  
 
v institucionálních výdajích celkem 1 978,096 tis. Kč 
z toho: 
- §338010, č. .ř. . 7352/7373, pol. 5336 – 233 tis. Kč ( NPÚ)- DKRVO, 
- §338019, č. ř. 7352, pol. 5021 – 1 644,277 tis. Kč- OON na hodnocení výzkumných 

aktivit, 
- §338019, č. ř. 7352, pol. 5173 – 0,204 tis. Kč – cestovní náhrady pro členy RMKPV, 
- §338019, č. ř. 7352, pol. 5031 – 76,422 tis. Kč – pojistné na sociální zabezpečení  

k nákladům na hodnocení, 
- §338019, č. ř. 7352, pol. 5032 – 24,193 tis. Kč – pojistné na veřejné zdravotní 

pojištění k nákladům na hodnocení, 
 
v účelových výdajích celkem 2 227,815 tis. Kč 
z toho:  
- §338020, č. ř. 7353, pol. 5332 – 1 000 tis. Kč (projekt DF13P01OVV006 – AMU) 
- §338020, č. ř. 7353, pol. 5336 – 1 227,815 tis. Kč (neinvestiční výdaje pro SPO 

zřízené MK, z toho: 170 tis. Kč pro Husitské muzeum v Táboře, projekt 
DF12P01OVV026, na výdaje na služby na uspořádání mezinárodního sympozia  
v Táboře (přesun plánovaného výsledku- akce z roku 2014 do roku 2015 – Výročí 
Mistra Jana Husa); 445 tis. Kč pro Národní galerii v Praze, projekt DF12P01OVV046 
na výdaje na služby, změny v položce grafického řešení publikačních výstupů  
a architektonického řešení výstavy jako výsledku projektu, které nebylo možné 
vysoutěžit a účelně použít v roce 2014, a budou soutěženy v roce 2015;  
612,815 tis. Kč na navýšení UN běžících projektů) 
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Celkový objem nároků z nespotřebovaných výdajů k 1. 1. 2015 je 4 296,053 tis. Kč4) 
(nedočerpaný rozpočet po změnách 2014 v objemech 1 978,096 tis. Kč + 2 227,815 tis. Kč + 
nedočerpané nároky z nespotřebovaných výdajů 2014 v objemu 90,142 tis. Kč). 
 
Příjemci dotací a využití finančních prostředků viz přílohy č. 19, sešit B1 a č. 48, sešit B2 
 

B.2.2 Výdaje dle zákona o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými 
společnostmi – PVS 5020000000 

 
V roce 2014 byly církve a náboženské společnosti financovány na základě zákona  
č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi a o změně 
některých zákonů. Tento zákon vstoupil v účinnost ke dni 1. 1. 2013 a ukončil tak dosavadní 
model financování církví a náboženských společností vyplývající ze zákona č. 218/1949 Sb., 
o hospodářském zabezpečení církví a náboženských společností státem, ve znění pozdějších 
předpisů. Tyto změny se od roku 2013 promítají ve struktuře rozpočtu a čerpání výdajů  
na činnost registrovaných církví a náboženských společností (CNS). 
 
Schváleným rozpočtem pro rok 2014 byl stanoven objem výdajů na činnost registrovaných 
CNS ve výši 3 476 320 tis. Kč, a to v závazném ukazateli státního rozpočtu Výdaje dle 
zákona o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi. Tento ukazatel se 
dále člení na dva závazné ukazatele státního rozpočtu: finanční náhrada a příspěvek na 
podporu činnosti dotčených CNS. V ukazateli finanční náhrada byly rozpočtovány prostředky 
ve výši 2 031 567 tis. Kč a v ukazateli příspěvek na podporu činnosti dotčených CNS 
prostředky ve výši 1 444 753 tis. Kč. 
 
Struktura rozpočtu a vývoj čerpání výdajů na činnost registrovaných CNS do roku 2012,  
v době platnosti zákona č. 218/1949 Sb., jsou uvedeny v následující tabulce: 
 

Ukazatel 
Skut. 2010 Skut. 2011 Skut. 2012 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč 

Výdaje na činnost CNS 1 458 375,21 1 475 111,57 1 440 815,00 

v tom: platy duchovních vč. pojistného 1 331 505,00 1 348 000,00 1 348 000,00 

v tom dále: 126 870,21 127 111,57 92 815,00 

Provozní náklady CNS 83 050,00 74 745,00 73 008   

Opravy církevního majetku 24 453,00 22 008,00 19 807   

Podpora rozvoje a obnovy mat. technic. zákl.  19 367,21 30 358,57   

 
Struktura rozpočtu a čerpání výdajů na činnost registrovaných CNS od roku 2013 dle 
jednotlivých ukazatelů státního rozpočtu v roce 2014 je uvedeno v následující tabulce: 
 

Výdaje dle zákona o 
majetkovém vyrovnání 

s CNS 

Skut. 2013 SR 2014 
Rozp. po 
změnách 

2014 
Skut. 2014 Plnění 

Skut. 
2014/20

13 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v %  

Celkem 3 403 824,27 3 476 320 3 476 320,00 3 468 473,62 99,77 101,90 



34 
 
 

Výdaje dle zákona o 
majetkovém vyrovnání 

s CNS 

Skut. 2013 SR 2014 
Rozp. po 
změnách 

2014 
Skut. 2014 Plnění 

Skut. 
2014/20

13 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v %  

v tom:             

finanční náhrada 1 959 071,27 2 031 567 2 031 567,00 2 023 720,62 99,61 103,30 

příspěvek na podporu 
činnosti  1 444 753,00 1 444 753 1 444 753,00 1 444 753,00 100,00 100,00 

Nároky z 
nespotřebovaných výdajů       7 846,38     

 

 
 

 
 

B.2.2.1 Finanční náhrada – PVS 5020010011 
 
Schválený rozpočet v tomto ukazateli byl ve výši 2 031 567 tis. Kč. Výplata finanční náhrady 
dotčeným CNS vychází z § 15 zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi  
a náboženskými společnostmi. Po vyplacení první splátky finanční náhrady v roce 2013 byla 
nesplacená část finanční náhrady zhodnocena o průměrnou roční míru inflace v roce 2012 
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(3,3 %). Výše prostředků na výplatu druhé splátky finanční náhrady byla vypočtena jako 
podíl nesplacené části finanční náhrady (zhodnocené o inflaci) a počtu let, během nichž ještě 
bude stát CNS finanční náhradu vyplácet (29). 
 
Nárok na výplatu finanční náhrady mají pouze ty dotčené CNS, které ve stanoveném termínu 
uzavřely se státem smlouvu o vypořádání dle § 16 zákona č. 428/2012 Sb. Bratrská jednota 
baptistů se rozhodla smlouvu neuzavřít a nároku na finanční náhradu vyplácenou státem se 
vzdala. Vzhledem k tomu, že v době příprav návrhu státního rozpočtu na rok 2014 toto ještě 
nebylo definitivně potvrzeno, ve schváleném rozpočtu byly rozpočtovány prostředky  
pro všech 17 dotčených CNS, včetně Bratrské jednoty baptistů. Skutečnost 2014 v daném 
ukazateli představuje částku 2 023 720,62 tis. Kč a plnění tak dosahuje hodnoty 99,61 %. 
 

B.2.2.2 Příspěvek na podporu činnosti dotčených církví a náboženských společností  
– PVS 5020020011 
 
Schválený rozpočet v tomto ukazateli byl ve výši 1 444 753 tis. Kč. Tato částka odpovídá 
částce poskytnuté dotčeným CNS na základě zákona č. 218/1949 Sb., o hospodářském 
zabezpečení církví a náboženských společností státem, ve znění pozdějších předpisů, v roce 
2011. Výše příspěvku na podporu činnosti dotčených CNS vychází z § 17 zákona  
č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi. 
Dotčeným CNS bude vyplácena po dobu 17 let (tzv. přechodné období), přičemž první tři 
roky přechodného období je částka vyplácena v plné výši, od čtvrtého roku se její výše 
snižuje každoročně o 5 % výchozí částky. 
 
Rozpočet byl vyčerpán v celé výši, plnění v ukazateli Příspěvek na podporu činnosti 
dotčených CNS dosahuje 100%. 
 
Celkové plnění v ukazateli Výdaje dle zákona o majetkovém vyrovnání s CNS je 99,77 %. 
 
Z rozpočtu kapitoly jsou dále poskytovány pro CNS prostředky z ostatních programů, jak 
vyplývá z následujícího přehledu: 
 

PVS Ukazatel 

Rozp. po 
změnách 

2014 
Skut. 2014 Plnění 

v tis. Kč v tis. Kč v % 

5050020011 Kulturní aktivity 3 043 3 043,00 100,00 

5060010021 

134D512 Zabezpečení objektů, v 
nichž jsou uloženy předměty 
movitého kulturního dědictví, 
bezpečnostními systémy a 
mechanickými zábranami 

3 629 2 946,00 81,18 

5060010081 
134D515 Preventivní ochrana před 
nepříznivými vlivy prostředí 

27 27,00 100,00 

5060020011 
Program záchrany 
architektonického dědictví 

80 935 81 935,00 101,24 

5060020021 Havárie střech kulturních památek 24 410 24 890,39 101,97 

5060020011 
Program restaurování movitých 
kulturních památek 

11 727 11 727,00 100,00 



36 
 
 

PVS Ukazatel 

Rozp. po 
změnách 

2014 
Skut. 2014 Plnění 

v tis. Kč v tis. Kč v % 

5060020041 
Program regenerace městských 
památkových rezervací a městských 
památkových zón 

1 450 1 450,00 100,00 

5060020051 
Péče o vesnické památkové 
rezervace a zóny a krajinné 
památkové zóny 

1 610 1 610,00 100,00 

5060020071 
Podpora obnovy kulturních 
památek prostřednictvím obcí s 
rozšířenou působností 

60 309 60 618,00 100,51 

5060020094 
134D61400 Podpora obnovy 
kulturních památek v majetku CNS 

18 000 545,68 3,03 

5070010011 
Podpora projektů integrace 
příslušníků romské komunity 

80 77,88 97,35 

5080010031 Podpora reprodukce majetku CNS 15790 7 611,24 48,20 

Celkem   221 201 196 672,19 88,91 

 
Příjemci dotací a využití finančních prostředků viz příloha č. 20 a č. 21, sešit B1  
 

B.2.3 Výdaje na zabezpečení plnění úkolů Ministerstva kultury – PVS 5030000000 
 

Výdaje na zabezpečení plnění 
úkolů Ministerstva kultury 

PVS 

SR 2014 
Rozp. po 
změnách 

2014 

Skutečnost 
2014 

Čerpání NNV 
a FNM 

Skutečnost 
bez NNV a 

FNM 

Plnění 
bez 

NNV a 
FNM 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % 

1 2 3 4 5 6 

Rozvoj a obnova materiálně 
technické základny  

5030010000 9 921 9 920,69 3 310,00 1 370,37 1 939,63 19,55 

Neinvestiční výdaje  na 
projekty spolufinancované 
z rozpočtu EU  

5030020000 32 376 16 598,17 3 910,26 3 269,59 640,68 3,86 

Výdaje na činnost úřadu  5030030000 243 021 243 553,16 226 293,69 6 567,13 219 726,56 90,22 

Platby mezinárodním 
společnostem a dalším 
organizacím 

5030040000 124 057 124 057,40 23 270,29 0,00 23 270,29 18,76 

Celkem   409 375 394 129,42 256 784,24 11 207,08 245 577,16 62,31 

Nároky z nespotřebovaných 
výdajů 

          148 552,25   

 

B.2.3.1 Rozvoj a obnova materiálně technické základny, program 134010 
 
Program obsahuje dva podprogramy: 
- Pořízení, obnova a provozování ICT systému řízení MK (134V011) 
- Reprodukce majetku MK a organizací systému řízení resortu (134V012) 
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Rozvoj a obnova 
materiálně 
technické 

základny program 
134V010 

Skut. 
2010 

Skut. 
2011 

Skut. 
2012 

UR 2013 
Skut. 
2013 

Čerpání 
NNV a 
FNM 

Skut. bez 
NNV a 
FNM 

Plnění 
bez NNV 
a FNM v 

% 

1 2 3 4 5 6 sl.5 - sl.6 sl.7 / sl.4 

Pořízení, obnova a 
provozování ICT 
systému řízení MK 

1 112,30 3 286,65 3 190,34 4 000 2 960,14 2 318,64 641,50 16,04 

Reprodukce 
majetku MK a 
organizací 
systému řízení 
resortu 

2 972,99 2 255,88 5 108,43 9 278 5 166,74 3 010,90 2 155,84 23,23 

Celkem 4 085,29 5 542,53 8 298,77 13 278 8 126,88 5 329,54 2 797,34 21,06 

 

Rozvoj a obnova materiálně 
technické základny  
program 134V010 

SR 2014 
Rozp. po 
změnách 

2014 

Skut. 
2014 

Čerpání 
NNV 

Skutečnost 
bez NNV 

Plnění 
bez NNV 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % 

1 2 3 4 sl.3-sl.4 sl.5/sl.2 

Pořízení, obnova a provozování ICT 
systému řízení MK 

4 000,00 4 000,00 2 061,36 356,47 1 704,89 42,62 

Reprodukce majetku MK a 
organizací systému řízení resortu  

5 920,69 5 920,69 1 248,65 1 013,91 234,74 3,96 

Celkem 9 920,69 9 920,69 3 310,01 1 370,38 1 939,63 19,55 

Nároky z nespotřebovaných výdajů          7 981,06   
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Pořízení, obnova a provozování ICT systému řízení MK (podprogram 134V011)  
– PVS 5030010011 
 
Prostředky podprogramu jsou zaměřeny na údržbu a rozvoj informačních systémů řízení. 
Jedná se především o pořízení, provoz a údržbu přenosových sítí, hardwarového  
a softwarového vybavení ministerstva. 
 
Program 134V011 byl zahájen v roce 2011 a v roce 2014 bylo tudíž možno využít nároky 
nespotřebovaných výdajů z let předchozích programu 134V011. 
 

Podprogram 134V011 
Skut. 2011 Skut. 2012 Skut. 2013 

Skut. 
2013/2012 

v tis. Kč  v tis. Kč v tis. Kč v % 

SUV 2 715,35 3 135,96 641,498 20,46 

Běžné výdaje 571,3 54,38   0 

Celkem 3 286,65 3 190,34 641,498 20,11 

Použití NNV     2 318,64   

Celkem s NNV 3 286,65 3 190,34 2 960,14 92,78 

 

  
SR 2014 

Rozp. po 
změnách 

2014 
Skut. 2014 Plnění 

Skut. 
2014/2013 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % 

Kapitálové výdaje 4 000 4 000 1 704,89 42,62 265,77 

Běžné výdaje           

Celkem 4 000 4 000 1 704,89 42,62 265,77 

Použití NNV   5 962 356,47     

Celkem s NNV 4 000 9 962 2 061,36 20,69 69,64 

Nároky z nesp. výdajů     2 295,11     
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Na rok 2014 byl schválený rozpočet, v rámci podprogramu 134V011, ve výši 4 000 tis. Kč  
na pořízení SW (v jednotkové ceně nad 60 tis. Kč včetně DPH). V roce 2014 byly  
z prostředků podprogramu 134V011 realizovány následující akce: 
- Dodávka IS pro centrální evidenci smluv 
- Dodávka personálního informačního systému 
- Multifunkční tiskárny 
 
Z podprogramu 134V011 bylo v roce 2014 čerpáno celkem 2 061,36 tis. Kč, z toho čerpání 
bez použití nároků z nespotřebovaných výdajů činilo 1 704,89 tis. Kč, tj. 42,62 % rozpočtu  
po změnách. 
 
Rozpočtová opatření měla charakter převodu finančních prostředků mezi jednotlivými 
rozpočtovými položkami a neměnila celkovou výši finančních prostředků podprogramu 
134V011. 
 
Nespotřebované finanční prostředky upraveného rozpočtu roku 2014 ve výši 2 295,11 tis. Kč 
budou zahrnuty do nároků z nespotřebovaných výdajů MK. 
 
Finanční prostředky z upraveného rozpočtu a nároků z nespotřebovaných výdajů byly použity 
v tomto členění (v tis. Kč): 
 

Položka Skut. 2012 Skut. 2013 Skut. 2014 Skut. 2014/2013 

5137 - Drobný hmotný majetek (HW) 54,38 0,00 0,00   

Celkem běžné 54,38 0,00 0,00   

6111- Programové vybavení 1 031,05 1 502,16 1 704,89 113,50 

6125- Výpočetní technika 2 104,91 1 457,98 356,47 24,45 

Celkem kapitálové 3 135,96 2 960,14 2 061,36 69,64 

Celkem 3 190,34 2 960,14 2 061,36 69,64 

 
V roce 2014 bylo využito z nároků z nespotřebovaných výdajů 356,47 tis. Kč. V průběhu 
roku 2014 byla připravena a vypsána veřejná zakázka na obměnu technicky a technologicky 
zastaralé HW a SW serverové infrastruktury v předpokládané výši cca 4,8 mil. Kč, která měla 
být uzavřena v lednu 2015 a realizována v první polovině roku 2015.  
Zároveň byly v prosinci 2014 uzavřeny veřejné zakázky na dodávku videokonferenční 
techniky v celkové výši 1 533,43 tis. Kč, k dodávce této techniky dojde v průběhu ledna 2015. 
Dále je připravena veřejná zakázka na obnovu firewallové infrastruktury MK, která bude 
vypsána začátkem ledna 2015, odhadované náklady této obnovy činí 2 420 tis. Kč. Ke skluzu 
v čerpání investičních prostředků došlo v důsledku organizačních a personálních změn  
na straně MK, nicméně původně plánované investiční akce v roce 2014 budou realizovány  
v první polovině roku 2015. 
 
Reprodukce majetku MK a organizací systému řízení resortu (podprogram 134V012)  
– PVS 5030010021  
 
Hlavním cílem podprogramu je péče o majetek ve správě MK ČR, a to:  

- péče o objekty ve správě ministerstva 
- modernizace a obměna zařízení MK 
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Pro podprogram 134V012 bylo pro rok 2014 schváleným rozpočtem stanoveno  
5 920,69 tis. Kč. Vynaložené prostředky na realizaci podprogramu z rozpočtu po změnách 
činí 234,74 tis. Kč a z nároků z nespotřebovaných výdajů 1 013,91 Kč. 
 
Pro srovnání výše prostředků čerpaných ze státního rozpočtu v delší časové řadě  
pro programy SMVS níže uvádíme přehled výdajů z předchozího programu 234V010 
podprogram 234V012 platného do 31. 12. 2010 a výdaje podprogramu 134V012  
od 1. 1. 2011. 
 

Podprogram 134V012 
Skut. 2010 Skut. 2011 Skut. 2012 Skut. 2013 

Skut. 
2013/2012 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % 

Kapitálové výdaje 2 570,73 2 255,88 2 314,30 62,00 2,67 

Běžné výdaje       2 093,84   

Celkem 2 570,73 2 255,88 2 314,30 2 155,84 93,15  

Použití NNV 402,26   2 794,13 3 010,90   

Celkem s NNV 2 972,99 2 255,88 5 108,43 5 166,74 101,14 

 

Podprogram 134V012  
SR 2014 

Rozp. po 
změnách 

2014 
Skut. 2014 Plnění 

Skut. 
2014/2013 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % 

Kapitálové výdaje 5 920,69 5 754,32 68,37 1,19 110,27 

Běžné výdaje   166,37 166,38 100,01 7,95 

Celkem 5 920,69 5 920,69 234,75 3,96 10,89 

Použití NNV   25 796,96 1 013,91     

Celkem s NNV 5 920,69 31 717,65 1 248,65 3,94 24,17 

Nároky z nesp. výdajů     5 685,95     

 
Z rozpočtu po změnách ve výši 5 920,69 tis. Kč bylo čerpáno 234,75 tis. Kč, tj. 3,96 %  
a z nároků z nespotřebovaných výdajů 1 013,91 tis. Kč. Nevyčerpané finanční prostředky  
ve výši 5 685,95 tis. Kč budou zahrnuty do nároků z nespotřebovaných výdajů. 
 
Z finančních prostředků podprogramu 134V012 byly v roce 2014 realizovány a rozpracovány 
následující akce: 
- oprava garážového systému v Nostickém paláci, 
- mřížování oken v Nostickém paláci, 
- výměna špaletových oken v objektu Milady Horákové – projektová dokumentace a její 

revize, 
- chlazení zastřešeného prostoru hospodářského dvora Nostického paláce – projektová 

dokumentace, 
- reprezentativní konferenční a zasedací místnost v objektu Milady Horákové – projektová 

dokumentace, stavební část a elektroinstalace, výměna žaluzií a podlahové krytiny, 
vybavení nábytkem, 

- pořízení nového vybavení do vstupní haly objektu Milady Horákové – výkresová 
dokumentace. 
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Položka 
Skut. 2012 

v tis. Kč 

Skut. 
2013  

v tis. Kč 

Skut. 
2014 

v tis. Kč 
Plnění v % 

5137 – Drobný hmotný dlouhodobý majetek   0 87,62 0 

5171 – Opravy a udržování   2 093,84 277,43 46,76 

Celkem běžné 0 2 093,84 365,05 39,67 

6121 - Budovy, haly, stavby 2423,45 3 072,90 883,60 76,82 

6122 - Stroje, přístroje a zařízení 159,11       

6123 - Dopravní prostředky 2525,87       

Celkem kapitálové 5108,43 3 072,90 883,60 76,82 

Celkem  5108,43 5 166,74 1 248,65 55,69 

 
Využití finančních prostředků viz příloha č. 1 a příloha č. 2, sešit B1 
 

B.2.3.2 Neinvestiční výdaje na programy spolufinancované z EU mimo ISPROFIN  
– PVS 5030020011 

 
Výdaje v tomto závazném ukazateli byly v roce 2014 určeny na financování technické pomoci 
pro Integrovaný operační program (oblast intervence 6.1 a 6.2 Technická pomoc,  
na zabezpečení výdajů IOP Lidské zdroje a zaměstnanost, Rozvoj informační společnosti 
(oblast intervence 1.1 a 1.2 a operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost. 
 

Neinvestiční 
výdaje  

spolufinanc. z 
Evropské unie  

skut 2010 Skut 2011 Skut. 
2012 

Skut. 
2013 

SR 2014 Rozp. po 
změnách 

2014 

Skut. 
2014 

Plnění Skut.    
2014/   
2013 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % 

      1 2 3 4 (sl.4/sl.3)   

TP IOP 1 715,30 1 779,28 0,00 3 046,55 27 380 0,00 0,00 0,00 0,00 
OP LZZ 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 
Rozvoj inf. 
společnosti 0,00 10,47 0,00 59,10 0 11 602,17 212,58 1,83 359,70 

OP VpK   0,00 213,28 4 469,19 4 996 4 996,00 428,10 8,57 9,58 

C e l k e m 1 715,30 1 789,75 213,28 7 574,85 32 376 16 598,17 640,68 3,86 8,46 

Použití NNV TP IOP 9 005,82 13 522,99 14 510,72 8 837,63 0 0,00 0,00     

Použití NNV OP LZZ 501,20 5 816,21 1 808,25 110,27 0 33 287,12 235,01     
Použití NNV Rozvoj 
IS 0,00 0,00 392,95 140,57 0 831,20 111,81     
Použití NNV OP 
VpK     0,00 6 595,72 0 3 655,81 2 922,77     

C e l k e m  s  NNV 11 222,32 21 128,95 16 925,20 23 259,04 32 376 54 372,29 3 910,26 7,19 16,81 

Nároky z 
nesp.výdajů              15 957,49     
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Prostředky ze státního rozpočtu 

Neinvestiční 
výdaje  

spolufinanc. z 
Evropské unie  

skut 2010 Skut. 
2011 

Skut. 
2012 

Skut. 
2013 

SR 2014 Rozp. po 
změnách 

2014 

Skut. 
2014 

Plnění Skut.    
2014/   
2013 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % 

      1 2 3 4 (sl.4/sl.3)   

TP IOP 256,59 266,74 0,00 456,22 2 636 0,00 0,00 0,00 0,00 

OP LZZ     0,00 0,00     0,00 0,00 0,00 
Rozvoj inf. 
společnosti   1,57 0,00 8,87   269,17 31,89 11,85 359,70 

OP VpK     31,99 406,73 750 750,00 108,34 14,44 26,64 

C e l k e m 256,59 268,31 31,99 871,82 3 386 1 019,17 140,22 13,76 16,08 

Použití NNV TP IOP 1 351,62 2 029,31 2 177,20 1 326,40   0,00 0,00     

Použití NNV OP LZZ 75,17 872,44 271,25 16,54   4 592,29 35,25     

Použití NNV Rozvoj 
IS     58,94 21,09   124,68 16,77     

Použití NNV OP 
VpK     0,00 1 253,01   463,27 394,29     

C e l k e m  s  NNV 1 683,38 3 170,06 2 539,38 3 488,86 3 386 6 199,41 586,54 9,46 16,81 
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Neinvestiční 
výdaje  

spolufinanc. z 
Evropské unie  

skut 2010 Skut. 
2011 

Skut. 
2012 

Skut. 
2013 

SR 2014 Rozp. po 
změnách 

2014 

Skut. 
2014 

Plnění Skut.    
2014/   
2013 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % 

      1 2 3 4 (sl.4/sl.3)   

Nároky z 
nesp.výdajů              878,95     

 
Podíl prostředků Evropské unie 

Neinvestiční 
výdaje  

spolufinanc. z 
Evropské unie  

skut 2010 Skut. 
2011 

Skut. 
2012 

Skut. 
2013 

SR 2014 Rozp. po 
změnách 

2014 

Skut. 
2014 

Plnění Skut.    
2014/   
2013 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % 

      1 2 3 4 (sl.4/sl.3)   

TP IOP 1 458,71 1 512,54 0,00 2 590,33 24 744 0,00 0,00 0,00 0,00 
OP LZZ   0,00 0,00       0,00 0,00 0,00 

Rozvoj IS   8,90 0,00 50,23   11 333,00 180,69 1,59 359,70 
OP VpK     181,28 4 062,46 4 246 4 246,00 319,76 7,53 7,87 

C e l k e m 1 458,71 1 521,44 181,28 6 703,03 28 990 15 579,00 500,45 3,21 7,47 

Použití NNV TP IOP 7 654,20 11 493,68 12 333,53 7 511,23     0,00     
Použití NNV OP LZZ 426,03 4 943,77 1 537,01 93,73   28 694,82 199,75     
Použití NNV Rozvoj 
IS     334,01 119,48   706,52 95,04     
Použití NNV OP 
VpK   0,00 0,00 5 342,72   3 192,54 2 528,48     

C e l k e m  s  NNV 9 538,94 17 958,89 14 385,83 19 770,18 28 990 48 172,88 3 323,72 6,90 16,81 

Nároky z 
nesp.výdajů             15 078,55     

 
Výdaje ze státního rozpočtu podle rozpočtových položek 

Neinvestiční výdaje na programy 
spolufinancované z rozpočtu EU mimo 

ISPROFIN  

SR 2014 Rozp. po 
změnách 

2014 

Skut. 
z rozp. po 
změnách 

2014 

Použití  
NNV 

Skutečnost 
včetně 
NNV 

Nevyčerp. 
z UR 2014 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč 

  Položka   1 2 3 4 5 (3+4) 6 (2-3) 

 5011 platy 1 500,00 0,00     0,00 0,00 

5031 pojistné SZ 439,00 0,00     0,00 0,00 

5032 zdrav. poj. 158,00 0,00     0,00 0,00 

5342 FKSP 15,00 0,00     0,00 0,00 

5021 OOV 255,00 0,00     0,00 0,00 

5169 nákup služeb 269,17 0,00     0,00 0,00 

celkem IOP obl. 6.1., 6.2. 2 636,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

. 5011 platy 0,00 54,60 31,57   31,57 23,03 

5021 OOV 0,00     6,04 6,04 0,00 

5031 pojistné SZ 0,00 13,65   7,89 7,89 13,65 

5342 FKSP 0,00 0,55 0,32   0,32 0,23 

5032 zdrav. poj. 0,00 4,91   2,84 2,84 4,91 

5169 nákup služeb 0,00 195,46     0,00 195,46 

celkem RIS obl. intervence 1.1 a 1.2. 0,00 269,17 31,89 16,77 48,66 237,28 
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Neinvestiční výdaje na programy 
spolufinancované z rozpočtu EU mimo 

ISPROFIN  

SR 2014 Rozp. po 
změnách 

2014 

Skut. 
z rozp. po 
změnách 

2014 

Použití  
NNV 

Skutečnost 
včetně 
NNV 

Nevyčerp. 
z UR 2014 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč 

  Položka   1 2 3 4 5 (3+4) 6 (2-3) 

              0,00 0,00 

5336 transfer PO  750,00 750,00 108,34 394,29 502,63 641,66 

celkem OP VpK 750,00 750,00 108,34 394,29 502,63 641,66 

 5011 platy 0,00     7,26 7,26 0,00 

5021 OOV 0,00     13,80 13,80 0,00 

5031 pojistné SZ 0,00     5,27 5,27 0,00 

5032 zdrav. poj. 0,00     1,90 1,90 0,00 

5342 FKSP 0,00     0,07 0,07 0,00 

5137 DHDM 0,00     4,45 4,45 0,00 

5166 
konz. a poradenské 
služby 0,00       0,00 0,00 

5167 služby školení 0,00     2,50 2,50 0,00 

5169 nákup služeb 0,00       0,00 0,00 

6111 
programové 
vybavení 0,00       0,00 0,00 

celkem LZZ 0,00 0,00 0,00 35,25 35,25 0,00 

Celkem ukazatel (ř. 7211) - MK  3 386,17 1 019,17 140,22 446,32 586,54 878,95 

 
Podíl rozpočtu EU podle rozpočtových položek: 

Neinvestiční výdaje na programy 
spolufinancované z rozpočtu EU mimo 

ISPROFIN  

SR 2014 Rozp. po 
změnách 

2014 

Skut. z 
rozp. po 
změnách 

2014 

Použití  
NNV 

Skutečnos
t včetně 

NNV 

Nevyčerp. 
z UR 2014 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč 

  Položka   1 2 3 4 5 (3+4) 6 (2-3) 

 5011 platy 8 500,00 0,00     0,00 0,00 

5031 pojistné SZ 2 486,00 0,00     0,00 0,00 

5032 zdrav. poj. 895,00 0,00     0,00 0,00 

5342 FKSP 85,00 0,00     0,00 0,00 

5021 OOV 1 445,00 0,00     0,00 0,00 

5169 nákup služeb 11 333,00 0,00     0,00 0,00 

celkem IOP obl. 6.1., 6.2. 24 744,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

. 5011 platy 0,00 309,40 178,90   178,90 130,50 

5021 OOV 0,00     34,21 34,21 0,00 

5031 pojistné SZ 0,00 77,35   44,73 44,73 77,35 

5342 FKSP 0,00 3,09 1,79   1,79 1,30 

5032 zdrav. poj. 0,00 27,85   16,10 16,10 27,85 

5169 nákup služeb 0,00 10 915,31     0,00 10 915,31 

celkem R IS obl. intervence 1.1. a  1.2 0,00 11 333,00 180,69 95,04 275,73 11 152,31 

 5336 transfery PO 4 246,00 4 246,00 319,76 2 528,48 2 848,24 3 926,24 

celkem OP VpK 4 246,00 4 246,00 319,76 2 528,48 2 848,24 3 926,24 

 5011 platy 0,00     41,14 41,14 0,00 

5021 OOV 0,00     78,20 78,20 0,00 

5031 pojistné SZ 0,00     29,83 29,83 0,00 

5032 zdrav. poj. 0,00     10,74 10,74 0,00 
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Neinvestiční výdaje na programy 
spolufinancované z rozpočtu EU mimo 

ISPROFIN  

SR 2014 Rozp. po 
změnách 

2014 

Skut. z 
rozp. po 
změnách 

2014 

Použití  
NNV 

Skutečnos
t včetně 

NNV 

Nevyčerp. 
z UR 2014 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč 

  Položka   1 2 3 4 5 (3+4) 6 (2-3) 

5342 FKSP 0,00     0,41 0,41 0,00 

5137 DHDM 0,00     25,24 25,24 0,00 

5166 
konz. a poradenské 
služby 0,00       0,00 0,00 

5167 služby školení 0,00     14,19 14,19 0,00 

5169 nákup služeb 0,00       0,00 0,00 

6111 
programové 
vybavení 0,00       0,00 0,00 

celkem LZZ 0,00 0,00 0,00 199,75 199,75 0,00 

Celkem ukazatel (ř. 7211) - EU 28 990,00 15 579,00 500,45 2 823,27 3 323,72 15 078,55 

Neinvestiční výdaje na programy 
spolufinancované z EU bez SZP celkem 32 376,17 16 598,17 640,68 3 269,59 3 910,26 15 957,49 

 
Rozpis výdajů spolufinancovaných z rozpočtu Evropské unie bez SZP: 

Neinvestiční výdaje na programy 
spolufinancované z rozpočtu EU mimo 

ISPROFIN 

SR 2014 Rozp. po 
změnách 

2014 

Skuteč. 
2014 vč. 

NNV 

Skut. 2014 
bez NNV 

Plnění 
(sl.4/sl.2) 

Použité 
nároky 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v tis. Kč 

1 2 3 4 5 ze sl.č.3 

agregace  

ze státního 
rozpočtu 2 636       0 0 

podíl rozpočtu 
EU 24 744       0 0 

celkem  27 380 0 0 0 0 0 

Celkem TP IOP ze státního 
rozpočtu 2 636 0 0 0 0 0 

podíl rozpočtu 
EU 24 744 0 0 0 0 0 

 celkem  27 380 0 0 0 0 0 

 
Na základě usnesení vlády č. 567 ze dne 31. července 2013 byl výkon funkce 
zprostředkujícího subjektu a poskytovatele dotace pro IOP, oblast intervence 5.1 převeden  
z MK zpět na Řídící orgán IOP (MMR) a s tím souviselo i ukončení financování projektů 
(mimo akce příspěvkových organizací MK) z kapitoly MK k 31. 10. 2013.  
V souladu s Dodatkem č. 1 ze dne 25. září 2013 k Dohodě o delegování úkolů Řídící orgán 
IOP na MK jako zprostředkující subjekt v rámci implementace IOP pro období 2007 až 2013 
a pro zajištění financování projektů předaných na MMR byly v lednu 2014 převedeny 
prostředky z podprogramu 234 11G (z kapitoly MK do kapitoly MMR) v celkové výši  
68 954 tis. Kč, dále byly převedeny prostředky tzv. Technické pomoci IOP v celkové výši  
15 778 tis. Kč. Zůstatek rozpočtových prostředků byl převeden do IOP oblast intervence 1.1  
a 1.2 Rozvoj informační společnosti ve veřejné správě. 
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Neinvestiční výdaje na programy 
spolufinancované z rozpočtu EU mimo 

ISPROFIN 

SR 2014 Rozp. po 
změnách 

2014 

Skuteč. 
2014 vč. 

NNV 

Skut. 2014 
bez NNV 

Plnění 
(sl.4/sl.2) 

Použité 
nároky 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v tis. Kč 

1 2 3 4 5 ze sl.č.3 

Klíč k památkám 
zakázka č. 08198 

ze státního 
rozpočtu   5,27 3,49 2,29 43,54 1,20 

podíl rozpočtu EU   29,84 19,68 12,89 43,21 6,79 

celkem  0 35,10 23,17 15,18 43,26 7,99 

Klíč k památkám 
zakázka č. 08199 

ze státního 
rozpočtu   68,45 45,17 29,60 43,24 15,57 

podíl rozpočtu EU   387,86 256,05 167,80 43,26 88,25 

celkem  0 456,30 301,22 197,40 43,26 103,83 

agregát 

ze státního 
rozpočtu   195,46     0,00 0,00 

podíl rozpočtu EU   10 915,31     0,00 0,00 

celkem  0 11 110,77 0,00 0,00 0,00 0,00 

IOP oblast 
intervence 1.1 a 1.2. 
- Rozvoj informační 
společnosti   

ze státního 
rozpočtu 0 269,17 48,66 31,89 11,85 16,77 

podíl rozpočtu EU 0 11 333,00 275,73 180,69 1,59 95,04 

celkem  0 11 602,17 324,39 212,58 1,83 111,81 

 
Schválený rozpočet nebyl pro Rozvoj informační společnosti ve veřejné správě na rok 2014 
stanoven. Do tohoto ukazatele byly přesunuty prostředky rozpočtované na Technické pomoci 
IOP (oblast intervence 6.1 a 6.2) ve výši 11 602,17 tis. Kč, v tom ze státního rozpočtu  
269,17 tis. Kč a podíl rozpočtu EU ve výši 11 333 tis. Kč. Čerpání u obou projektů bylo  
v roce 2014 zajištěno z 66 % z rozpočtu (212,58 tis. Kč), zbývající část (111,81 tis. Kč)  
z nároků z nespotřebovaných výdajů. Zůstatek rozpočtových prostředků ve výši  
11 389,59 tis Kč, z toho ze státního rozpočtu 237,28 tis. Kč a podíl rozpočtu EU ve výši  
11 152,31 tis. Kč bude převeden do nároků z nespotřebovaných výdajů na financování potřeb 
v roce 2015. 
 

Neinvestiční výdaje na programy 
spolufinancované z rozpočtu EU mimo 

ISPROFIN 

SR 2014 Rozp. po 
změnách 

2014 

Skuteč. 
2014 vč. 

NNV 

Skut. 2014 
bez NNV 

Plnění 
(sl.4/sl.2) 

Použité 
nároky 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v tis. Kč 

1 2 3 4 5 ze sl.č.3 
Vytvoření projektové 
kanceláře MK 
CZ.1.04/4.1.00/C7.00002 

ze státního 
rozpočtu     35,25   0,00 35,25 

podíl rozpočtu EU     199,75   0,00 199,75 

celkem  0 0 235,01 0,00 0,00 235,01 
 Celkem ESF - Lidské 
zdroje a 
zaměstnanost 

ze státního 
rozpočtu 0 0 35,25 0,00 0,00 35,25 

podíl rozpočtu EU 0 0 199,75 0,00 0,00 199,75 

výdaje celkem 0 0 235,01 0,00 0,00 235,01 

 
Koncem roku 2014 byl v tomto operačním programu schválen projekt „Vytvoření  
a implementace jednotné resortní metodiky projektového řízení Ministerstva kultury ČR“ 
(zkrácený název „Projektová kancelář MK ČR“). Celkové způsobilé výdaje projektu činí  
4 759,5 tis. Kč a realizace projektu by měla být ukončena do 31. 12. 2015. Výdaje projektu 
byly v roce 2014 financovány pouze z nároků z nespotřebovaných výdajů. 
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Neinvestiční výdaje na programy 
spolufinancované z rozpočtu EU mimo 

ISPROFIN 

SR 2014 Rozp. po 
změnách 

2014 

Skuteč. 
2014 vč. 

NNV 

Skut. 2014 
bez NNV 

Plnění 
(sl.4/sl.2) 

Použité 
nároky 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v tis. Kč 

1 2 3 4 5 ze sl.č.3 

CZ.1.07/1.1.00/26.0059 
HEURÉKA! Aneb 
podpora badatelsky 
orientovaných aktivit 

ze státního 
rozpočtu   117,55 239,57 108,34 92,16 131,23 

podíl rozpočtu EU   2 428,82 1 357,57 319,76 13,17 1 037,81 

 celkem  0 2 546,37 1 597,14 428,10 16,81 1 169,05 
CZ.1.07/1.1.00/26.0077 
Dotkni se 20. století 

ze státního 
rozpočtu   584,04 263,06   0,00 263,06 
podíl rozpočtu EU   1 546,87 1 490,67   0,00 1 490,67 
 celkem  0 2 130,91 1 753,72 0,00 0,00 1 753,72 

agregát ze státního 
rozpočtu 750 48,41     0,00 0,00 
podíl rozpočtu EU 4246 270,31     0,00 0,00 
 celkem  4 996 318,72 0,00 0,00 0,00 0,00 

OP vzdělávání pro 
konkurenceschopnost 

ze státního 
rozpočtu 750 750,00 502,63 108,34 14,44 394,29 

podíl rozpočtu EU 4 246 4 246,00 2 848,24 319,76 7,53 2 528,48 
výdaje na projekt 
celkem  4 996 4 996,00 3 350,86 428,10 8,57 2 922,77 

 
Realizace obou projektů z operačního programu vzdělávání pro konkurenceschopnost byla  
v roce 2014 financována převážně z nároků z nespotřebovaných výdajů (celkové výdaje byly 
hrazeny z nároků z nespotřebovaných výdajů z 87 %). Celkové výdaje dosáhly  
3 350,86 tis. Kč, v tom 502,63 tis. Kč výdaje ze státního rozpočtu a 2 848,24 tis. Kč jako 
podíl rozpočtu EU). Realizace projektů bude dokončena podle plánu. 
 

B.2.3.3 Výdaje na činnost úřadu – PVS 5030030011 
 
Výdaje na činnost úřadu MK zahrnují výdaje na platy a ostatní platby za provedenou práci, 
včetně zákonných odvodů a běžné provozní výdaje úřadu, včetně výdajů na zajištění přípravy 
na krizové situace podle zákona č. 240/2000 Sb. 
 
a) výdaje na činnost úřadu bez mzdových prostředků, zákonného pojistného a převodu FKSP 
 
Výdaje byly rozpočtovány ve schváleném rozpočtu v objemu 80 825 tis. Kč, rozpočet  
po změnách činil 79 931,64 tis. Kč a čerpání bylo ve výši 61 633,43 tis. Kč, z toho  
60 485,24 tis. Kč z rozpočtu a 1 148,20 tis. Kč z nároků z nespotřebovaných výdajů. Na ceny 
MK v souladu s nařízením vlády č. 5/2003 Sb., o oceněních v oblasti kultury udělovaných 
Ministerstvem kultury ve znění nařízení vlády č. 98 ze dne 28. 3. 2006 bylo vynaloženo  
3 080 tis. Kč.  
 
Na zajištění přípravy na krizové situace podle § 25 krizového zákona č. 240/2000 Sb. bylo  
(v rozpočtu 2014 schváleno 50 tis. Kč), čerpáno 49,99 tis. Kč. Ve srovnání s rozpočtem  
po změnách byla vykázána úspora ve výši 19 446,40 tis. Kč, která bude ve formě nároků  
z nespotřebovaných výdajů převedena do roku 2015. 
 
Na provoz úřadu tedy bylo čerpáno 58 503,44 tis. Kč. Úspora ve výdajích je evidována 
zejména na položkách 5137 – drobný hmotný dlouhodobý majetek ve výši 2 756,76 tis. Kč, 
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5166 – konzultační, poradenské a právní služby ve výši 1 573,78 tis. Kč, 5169 – nákup 
ostatních služeb činí 5 525,49 tis. Kč, 5173 – cestovné ve výši 2 594,01 tis. Kč. 
 
Nároky z nespotřebovaných výdajů byly čerpány ve výši 1 148,20 tis. Kč a byly použity  
na položkách: 5166 – konzultantské, poradenské a právní služby ve výši 577,52 tis. Kč, 5173 
– cestovné ve výši 440,68 tis. Kč a 5424 – náhrady mezd v době nemoci ve výši 130 tis. Kč. 
 
b) Platy zaměstnanců a ostatní platby za provedenou práci, zákonné pojistné a převod FKSP 
 
Do specifického ukazatele výdaje na činnost úřadu jsou zahrnuty platy zaměstnanců úřadu, 
ostatní platby za provedenou práci včetně zákonného pojištění, převod do FKSP s výjimkou 
platů a příslušenství zaměstnanců, jejichž platy jsou hrazeny z prostředků programů 
spolufinancovaných ze zahraničních zdrojů.  
 

Položka 
SR 2014 

Rozp. po 
změnách 

2014 

Skutečnost 
k 31. 12. 

2014 

Použití 
NNV 

Čerpání 
bez NNV 

Plnění v % 
bez NNV 

1 2 3 4  5 (sl.3-4) 6(sl.5/2) 

Platy zaměstnanců a ostatní 
platby za provedenou práci 

133 345 124 409 124 823,64 5 237,43 119 586,21 96,12 

v tom:             

platy zaměstnanců 123 411 114 475 115 049,57 2 062,46 112 987,11 98,70 

ostatní platby za 
provedenou práci 

9 934 9 934 9 774,07 3 174,97 6 599,10 66,43 

Povinné pojistné placené 
zaměstnavatelem 

41 164 41 526 41 411,01 1 216,57 40 194,44 96,79 

Převod fondu kulturních a 
sociálních potřeb 

1 134 1 146 1 145,47 20,62 1 124,85 98,18 

CELKEM 175 643 167 080 167 380,12 6 474,62 160 905,50 96,30 
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Rozbor zaměstnanosti a čerpání mzdových prostředků je obsažen v tabulce č. 3, sešit A2 
 

B.2.3.4 Platby mezinárodním společnostem a dalším organizacím – PVS 503004000 
 

Platby mezinárodním 
společnostem a dalším 

organizacím 
PVS 5030040000 

SR 2014 
Rozp. po 
změnách 

2014 

Skutečnost 
2014 

Čerpání 
NNV a 
FNM 

Skutečnost 
bez NNV a 

FNM 

Plnění 
bez NNV 
a FNM 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % 

Platby mezinárodním 
společnostem  

9 752,40 9 452,40 8 665,29   8 665,29 91,67 

Centrum pro dokumentaci 
majetkových převodů kulturních 
statků obětí 2. světové války 

10 954,00 10 954,00 10 954,00   10 954,00 100,00 

Zabezpečení programu Media 
Desk a Kreativní Evropa 

3 351,00 3 651,00 3 651,00   3 651,00 100,00 

Nadační fond obětem 
holocaustu 

100 000,00 100 000,00 0,00   0,00 0,00 

Celkem  124 057,40 124 057,40 23 270,29 0,00 23 270,29 18,76 

Nároky z nespotřebovaných 
výdajů 

        100 787,11   
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Platby mezinárodním společnostem – PVS 5030040011 
 

 Platby mezinárodním 
společnostem 

SR 2014 
Rozp. po 

změnách 2014 
Skut. 2014 Plnění 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % 

Běžné výdaje 9 752 9 452,40 8 665,29 91,57 

Celkem 9 752 9 452,40 8 665,29 91,57 

Použití NNV         

Celkem s NNV 9 752 9 452,40 8 665,29 91,57 

Nároky z nesp. výdajů     787,11   

 
Evropská audiovizuální observatoř (EAO) – výše příspěvku 499,78 tis. Kč 
 
Evropská audiovizuální observatoř vznikla roku 1992, jejím sídlem je Štrasburk. Činnost této 
instituce spočívá ve sběru a šíření informací o audiovizuálním průmyslu v Evropě.  
V současné době sdružuje 40 členských států a Evropské společenství, zastoupené Evropskou 
komisí. Je financována přímými příspěvky členských zemí a příjmy z prodeje svých produktů 
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a služeb. Česká republika se stala členem EAO v roce 1994. Posláním EAO je poskytovat 
informace profesionálům v oblasti audiovize a tím také přispívat k větší transparentnosti 
audiovizuálního sektoru v Evropě. EAO sleduje všechny oblasti audiovizuálního průmyslu: 
film, televizní vysílání, video / DVD a nová média. O každé z těchto oblastí poskytuje 
informace ve sféře trhu a statistiky, legislativy a financování výroby audiovizuálních děl. 
EAO sleduje a podrobně analyzuje vývoj audiovizuálního sektoru v členských státech. 
 
EAO vydává Statistickou ročenku, měsíčník IRIS se speciálními suplementy (v tištěné  
i elektronické podobě), účastní se různých konferencí a workshopů. Na webových stránkách 
EAO jsou veřejnosti dostupné tyto informační databáze: LUMIERE (obsahuje údaje  
o sledovanosti filmů distribuovaných v evropských kinech), KORDA (informace o veřejných 
podporách kinematografického a audiovizuálního průmyslu v Evropě), IRIS MERLIN 
(informace o legislativě upravující audiovizuální sektor v Evropě), PERSKY (přehled 
provozovatelů televizního vysílání v členských státech EAO s odkazy na jejich webové 
stránky). Podrobnější informace o provozování televizního vysílání v členských státech 
obsahuje databáze MAVISE. Všechny tyto informace jsou poskytovány v angličtině, 
francouzštině a němčině. Více informací na www.obs.coe.int. 
 
Nejvyšším orgánem EAO je Výkonná rada, v jejímž předsednictví se po roce střídají 
jednotlivé členské země. V roce 2014 byla předsednickou zemí Itálie. 
 
Fond EURIMAGES – výše příspěvku 7 663,77 tis. Kč 
 
EURIMAGES je mezinárodní fond pro podporu evropských filmových koprodukcí zřízený 
při Radě Evropy ve Štrasburku. Podpora je určena především hraným a dokumentárním 
filmům nad 70 minut určených pro distribuci v kinech, na kterých se podílí nejméně dva 
koproducenti z členských států fondu EURIMAGES. V současné době má tento fond  
36 členských států. Zvýšil se nejen objem získaných prostředků pro udělení podpory, ale  
i počet projednávaných projektů, který neustále narůstá. 
 
Rozšíření členů fondu znamená pro české producenty další možnosti koprodukce s výhledem 
na získání podpory fondu EURIMAGES. 
V současné době zasedá fond EURIMAGES 4x do roka. Na každém zasedání se projednává 
cca 40 projektů. 
 
  EUR 
Příspěvek České republiky za rok 2013 činil 272 415 

Získané prostředky pro projekty s českou účastí činí 300 872 
 
  EUR 
Příspěvek České republiky za rok 2014 činil 277 401 

Získané prostředky pro projekty s českou účastí činí 1 303 000 
 
Podpořené projekty s českou účastí v EURIMAGES v roce 2014: 
- SEDMERO (CZ 40 %) – projekt podporu získal téměř v plné požadované výši 280 tis. € 
- TORDENSKIOLD FAR HUND (CZ 15 %) – projekt podporu získal v plné požadované 

výši 500 tis. € 
- RODINNÝ FILM (CZ 48,36  %) – projekt podporu získal téměř v plné požadované výši 

250 tis. € 
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- MARGUERITE (CZ 16 %) – projekt podporu získal ve výši 273 tis. €. 
 
Celkově se v roce 2014 hlásilo o podporu EURIMAGES 11 projektů s českou účastí.  
4 projekty podporu získaly, z toho 1x jako majoritní česká koprodukce (Rodinný film)  
a ve 3 případech šlo o koprodukce minoritní (Sedmero, Marguerite a Tordenskiol Far Hund). 
 
Dále byla provedena platba mezinárodní organizaci ICCROM  (International Centre for the 
Study of the Preservation and Restoration of Cultural Property – Mezinárodní centrum  
pro studium zachování a obnovy kulturních statků) ve výši 401,74 tis. Kč a UNESCO ve výši 
100 tis. Kč. 

Zabezpečení programu MEDIA DESK a Kreativní Evropa – PVS 5030040021 
 

MEDIA DESK a Kreativní 
Evropa 

Skut. 2010 Skut. 2011 Skut. 2012 Skut. 2013 Skut. 2013/2012 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % 

MEDIA DESK 2 495,00 2 100,00 1 845,00 1 845,00 100,00 

KULTURA 2000 1 250,00 1 250,00 1 250,00 1 250,00 100,00 

Celkem 3 745,00 3 350,00 3 095,00 3 095,00 100,00 

Použití NNV MEDIA DESK     557,00 250,00   

Celkem s NNV 3 745,00 3 350,00 3 652,00 250,00 100,00  

 

MEDIA DESK a Kreativní 
Evropa 

SR 2014 
Rozp. po 
změnách 

2014 
Skut. 2014 Plnění v % Skut. 2014/2013 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % 

MEDIA DESK 2 101,00 2 401,00 2 401,00 100  130,14 

KULTURA 2000/Kreativní 
Evropa 

1 250,00 1 250,00 1 250,00 100  100,00 

Celkem 3 351,00 3 651,00 3 651,00 100  117,96 

Nároky     0,00     

 
Výdaje na financování programu – MEDIA DESK 
 
Od července roku 2002 byla Česká republika řádným členem komunitárního podpůrného 
programu Evropské unie MEDIA, jehož cílem je podpora evropské filmové a televizní tvorby, 
jejího šíření a propagace. Jeho aktivity zprostředkovávala v ČR kancelář MEDIA Desk. 
Činnost a aktivity kanceláře byly z 50 % financovány ČR a z 50 % EU. Hlavním posláním 
kanceláře MEDIA Desk bylo sloužit jako informační a poradenské centrum pro zájemce  
o čerpání finanční podpory z programu MEDIA nebo o účast v dalších aktivitách 
financovaných přímo tímto programem. Provoz kanceláře zajišťuje od roku 2013 Národní 
filmový archiv (NFA). 
 
K 1. lednu 2014 byl zahájen nový program pro podporu evropských kulturních a kreativních 
odvětví - Kreativní Evropa (Creative Europe), který zastřešuje dosavadní programy MEDIA  
a Culture. Celkový rozpočet programu vzrostl o 9 % oproti minulým letům na 1,46 mld. EUR, 
pro program MEDIA je vyčleněno 33 %. V rámci Kreativní Evropy program MEDIA 
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pokračuje ve svých úspěšných aktivitách a více se zaměřuje na podporu rozvoje digitální 
distribuce, nových technologií, budování publika, práci s diváky a filmovou gramotnost. 
 
Nové uspořádání se týká i informačních sítí MEDIA Desk a Culture Contact Point. Vznikla 
informační síť s názvem Creative Europe Desk, která propaguje program Kreativní Evropa, 
jeho výsledky a iniciativy. Česká Creative Europe Desk působí pod názvem Kancelář 
Kreativní Evropa a je tvořena dvěma kancelářemi pro dílčí program MEDIA a Kultura. 
Koordinátorem kanceláře byl rozhodnutím Ministerstva kultury jmenován NFA – Kancelář 
MEDIA Desk. 
 
Z rozpočtu po změnách komunitárního programu byly finanční prostředky roku 2014  
v MEDIA DESK vyčerpány ve výši 2 401 tis. Kč, tj. 100 %. 
 
Výdaje na financování programu – Kultura (2007-2013) a Kreativní Evropa 
 
Komunitární programy KULTURA (2007 - 2013) a Kreativní Evropa – rozpočtové 
prostředky byly čerpány ve výši 1 250 tis. Kč 
 
Pro r. 2014 stanovil Řídící výbor programu následující priority a zveřejnil tyto výzvy: 
 
Obecné a specifické cíle jsou naplňovány prostřednictvím akčních linií programu: 
- mezinárodní projekty spolupráce 
- sítě a platformy 
- literární překlady 
 
Specifické cíle  
- propagace nadnárodní mobility kulturních aktérů 
- podpora nadnárodní mobility uměleckých děl a kulturních produktů 
- podpora mezikulturního dialogu 
 
České subjekty, jejichž projekty byly přijaty a které obdržely dotaci v roce 2014: 
 

Archeologický ústav Crandles 
Čtyři dny META 
CIANT PIPES 
Yo-Yo Alotof 
Divus Private Nacionalism 
AVU Artyčok 
DOX Prague Mody demokracie 
Hudební informační středisko MINSTREL 
Motus Identity! 
ProFitArt Meeting 
Paseka překlady 
Archeolog. ústav Crandles 
Čtyři dny META 
CIANT PIPES 
Yo-Yo Alotof 
Divus Private Nacionalism 
AVU Artyčok 
DOX Prague Mody demokracie 
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Hudební informační  středisko MINSTREL 
Motus Identity! 
 IDÚ Shared Spaces 
 IU/DÚ Historická divadla 

 
Kromě podpory konkrétním kulturním projektům s mezinárodní účastí umožnil program 
českým subjektům seznámit se obecně s podmínkami a pravidly komunitárních programů 
Evropské unie. 
 
Oficiální výsledky za rok 2014 jsou k dispozici na webových stránkách Institutu umění – 
Divadelního ústavu: www.npu.cz/program-kreativni-evropa-2014-2020 a Sekce pro kulturní 
dědictví České kanceláře programu „Kultura“ v Národním památkovém ústavu: 
www.programculture.cz/cs/kreativni-evropa-2014-2020. 
 
Příjemci dotací a využití finančních prostředků viz příloha č. 23, sešit B1 
 

Centrum pro dokumentaci majetkových převodů kulturních statků obětí 2. světové války – 
PVS 5030030031 
 
Usnesením vlády ČR č. 683 ze dne 14. září 2011 bylo Centrum pro dokumentaci majetkových 
převodů kulturních statků obětí 2. světové války přeměněno na obecně prospěšnou společnost 
zřízenou státem. Funkci zakladatele jménem státu vykonává Ministerstvo kultury. Činnost 
„Centra“ spočívá především ve shromažďování studijního a dokumentačního materiálu  
o majetkových převodech v době od roku 1939 do roku 1945 v ČR i v zahraničí. Zřízením 
„Centra“ jako obecně prospěšné společnosti je možné rozšířit jeho činnost o další velmi 
podstatné oblasti spojené s dohledáváním a restitucemi uloupeného majetku v období  
2. světové války, tak aby splňovalo další úkoly vyplývající z mezinárodních dohod, k nimž 
Česká republika přistoupila. 
 

Centrum pro dokumentaci majetkových 
převodů kulturních statků obětí 2.sv.v. 

Skut. 2010 Skut. 2011 Skut. 2012 Skut 2013 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč 

Běžné výdaje 8 876,00 7 988,00   11 644,00 

Celkem 8 876,00 7 988,00   11 644,00 

Použití NNV     10 494,00   

Celkem s NNV 7 988,00 7 988,00 10 494,00 11 644,00 

 

Centrum pro dokumentaci majetkových 
převodů kulturních statků obětí 2.sv.v.  

SR 2014 
Rozp. po 
změnách 

2014 
Skut. 2014 

Skut. 
2014/2013 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % 

Běžné výdaje 10 954 10 954 10 954,00 94,07 

Celkem 10 954 10 954 10 954,00 94,07 

Použití NNV         

Celkem s NNV 10 954 10 954 10 954,00 94,07 

Nároky z nesp. výdajů     0,00   

 
Výdaje na činnost „Centra“ v roce 2014 činily 10 954 tis. Kč. 
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Nadační fond obětem holocaustu – PVS 5030040041 
 

Nadační fond obětem 
holocaustu 

SR 2014 
Rozp. po 

změnách 2014 
Skut. 2014 Plnění 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % 

Běžné výdaje 100 000 100 000   0 

Celkem 100 000 100 000 0 0 

Použití NNV         

Celkem s NNV 100 000 100 000 0 0 

 

B.2.4 Příspěvkové organizace zřízené Ministerstvem kultury – PVS 5040000000 
 

Příspěvkové organizace 
zřízené Ministerstvem kultury 

PVS 5040000000 

SR 2014 
Rozp. po 
změnách 

2014 

Skutečnost 
2014 

Čerpání NNV 
a FNM 

Skutečnost 
bez NNV a 

FNM 

Plnění bez 
NNV a 
FNM 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % 

Příspěvek na provoz 
příspěvkovým organizacím 

3 086 095,98 3 102 264,42 3 054 979,54 11 749,45 3 043 230,09 98,10 

Program péče o národní 
kulturní poklad  

280 000,00 280 000,00 270 935,75 270 935,75 0,00 0,00 

Rozvoj a obnova materiálně 
technické základny státních 
kulturních zařízení 

998 146,00 1 039 892,00 1 313 816,86 926 620,97 387 195,89 37,23 

Společné projekty 
spolufinancované z prostředků 
finančních mechanismů 

7 000,00 7 000,00 3 854,62 3 853,17 1,45 0,02 

Příspěvkové organizace 
zřízené Ministerstvem kultury  

4 371 241,98 4 429 156,42 4 643 586,78 1 213 159,34 3 430 427,44 77,45 

Nároky z nespotřebovaných 
výdajů 

        998 728,98 
 

 

B.2.4.1 Příspěvek na provoz příspěvkovým organizacím – PVS 5040010000 
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a) Rozbor zaměstnanosti a čerpání mzdových prostředků 
 
Příspěvkové organizace 
 
Příspěvkovým organizacím v působnosti Ministerstva kultury, jejichž odměňování se řídí 
zákonem č. 262/2006 Sb., § 109 odst. 3 a financovaným ze státního rozpočtu, byly rozpisem 
ukazatelů státního rozpočtu na rok 2014 stanoveny tyto ukazatele:  
 
Mzdové náklady celkem       1 712 112,58 tis. Kč 
z toho: ostatní osobní náklady           83 916,97 tis. Kč 

 limit prostředků na platy      1 628 195,61 tis. Kč 
počet zaměstnanců             6 856 
průměrný měsíční plat            19 790 Kč 
 
Rozpočet po změnách        1 764 490,84 tis. Kč 
z toho: ostatní osobní náklady           86 684,47 tis. Kč  

 limit prostředků na platy      1 677 806,37 tis. Kč 
v tom: prostředky na výzkum a vývoj        63 829,79 tis. Kč 

počet zaměstnanců             6 856 
průměrný měsíční plat            20 393 Kč 
 
Skutečnost za rok 2014       1 839 677,67 tis. Kč  
z toho: ostatní osobní náklady         111 145,15 tis. Kč 

 prostředky na platy       1 728 532,52 tis. Kč 
v tom: prostředky na výzkum a vývoj        75 044,93 tis. Kč 

počet zaměstnanců             6 343 
průměrný měsíční plat            22 709 Kč  
 
Schválený limit mzdových nákladů ve výši 1 712 112,58 tis. Kč byl v průběhu roku 2014 
upravován v celkové výši 52 378,26 tis. Kč. Schválený limit byl navýšen o částku  
6 464 tis. Kč prostředků na výzkum, vývoj a inovace, částku 645,50 tis. Kč z programů 
kapitoly MŠMT, částku 1 936 tis. Kč z programů kapitoly MK, o částku 34 000 tis. Kč  
na navýšení limitu prostředků na platy Národního divadla a o 9 332,76 tis. Kč v souvislosti  
s novelou nařízení vlády 264/2006 Sb. Dopisy čj. MF-50734/2014/1402-3, čj.  
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MF-69197/2014/1402-3 a čj. MF-70523/2014/1402-3 Ministerstvo financí v souladu s § 22 
odst. 2 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících 
zákonů ve znění pozdějších předpisů vzalo na vědomí překročení mzdových nákladů 
příspěvkových organizací o částku 34 305 tis. Kč (platy 23 600 tis. Kč a ostatní osobní 
náklady 10 705 tis. Kč). Dopisem čj. MF-67957/2014/1402-4  vzalo na vědomí užití částky  
2 155,51 tis. Kč prostředků na platy z neprofilujících nároků z nespotřebovaných výdajů  
na pokrytí dopadů novely nařízení vlády 564/2006 Sb. Vykázaná skutečnost čerpání 
mzdových nákladů bez náhrad za pracovní neschopnost vyplácených zaměstnavatelem činí  
1 839 677,67 tis. Kč. Překročení upraveného limitu mzdových nákladů je pokryto z fondu 
odměn částkou 7 330,83 tis. Kč, prostředky na podporu výzkumu, vývoje a inovací 
poskytnuté v souladu s § 10 zákona č. 130/2002 Sb., přímo bez provedeného rozpočtového 
opatření ve výši 10 818,55 tis. Kč, nároky z nespotřebovaných výdajů v částce  
13 616,75 tis. Kč, prostředky poskytnutými ze zahraničí ve výši 4 186,61 tis. Kč, prostředky 
poskytnutými územně samosprávnými celky ve výši 12 179,70 tis. Kč a dalšími 
mimorozpočtovými zdroji v částce 3 356,25 tis. Kč. Náhrada za pracovní neschopnost 
placená zaměstnavatelem byla vyplacena ve výši 4 618,64 tis. Kč. 
 
Skutečně dosažený průměrný plat příspěvkových organizací činil 22 709 Kč a byl vyšší  
o 2 316 Kč oproti průměrnému platu v rozpočtu po změnách. Výši skutečně dosaženého 
průměrného platu zaměstnanci jednotlivých organizací dokládá následující graf. 
 

 
 
Průměrný plat příspěvkových organizací je ovlivněn nízkým objemem disponibilních limitů 
výdajů na platy, velmi omezenými možnostmi organizací vytvářet fond odměn ze zlepšeného 
hospodářského výsledku. Nízké průměrné platy v příspěvkových organizacích jsou pod cenou 
práce na trhu a omezují potenciál organizací v práci s lidskými zdroji. Nelze se tudíž vyhnout 
konstatování, že v příspěvkových organizacích pracují nedostatečně ohodnocení kvalifikovaní 
odborníci, jak dokládá následující graf. 
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Schválený rozpočet na ostatní osobní náklady ve výši 83 916,97 tis. Kč byl v průběhu roku 
upravován v celkové výši 2 767,50 tis. Kč z důvodu plnění programů kulturních aktivit, vědy, 
výzkumu a inovací a programů z kapitoly MŠMT. Rozpočet po změnách byl překročen  
o 24 460,68 tis. Kč a je kryt povoleným překročením ze strany Ministerstva financí, 
mimorozpočtovými zdroji příspěvkových organizací a úsporou v čerpání prostředků na platy 
proti stanovenému limitu. Povolená překročení limitu výdajů za jednotlivé příspěvkové 
organizace jsou zachycena v následujícím grafu: 
 

 
 
Stanovený limit počtu zaměstnanců u příspěvkových organizací ve zřizovatelské působnosti 
Ministerstva kultury byl naplněn na 92,52 %. Plnění vnitřního rozpisu kapitoly mezi 
jednotlivé organizace je zachyceno v následujícím grafu: 
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Platy 
zaměstnan. 
PO za rok 

2014 v tis. Kč 

tarifní 
plat 

příplatek 
za vedení 

osobní 
příplatek 

mimořád. 
odměna 

zvláštní 
příplatky 

ostatní 
složky 
platu 

náhrada 
za PN 

smluvní 
platy bez 
odměn 

platy 
celkem 

CELKEM 1 158 397 35 181 165 320 128 201 10 942 210 977 4 622 19 506 1 733 146 

v % 66,84% 2,03% 9,54% 7,40% 0,63% 12,17% 0,27% 1,13% 100,00% 
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b) Odvody z odpisů 
 
Výše odvodů z odpisů stanovených Ministerstvem kultury příspěvkovým organizacím v rámci 
finančních vztahů byla v roce 2014 rozpočtována v úhrnné výši 107 122 tis. Kč. Rozpis 
rozpočtu a jeho plnění je zachyceno v následující tabulce. 
 

Plnění příjmů z odvodů z odpisů stanovených příspěvkovým organizacím v roce 2014 

Označení příspěvkové organizace 
schválený 
rozpočet 

úprava rozpočtu 
konečný 
rozpočet 

skutečnost 

902 - MORAVSKÁ ZEMSKÁ KNIHOVNA 4 269 000 -6 000 4 263 000 4 263 000 

903 - NÁRODNÍ KNIHOVNA ČR 12 244 000 6 000 12 250 000 12 250 000 

930 - NÁRODNÍ GALERIE 30 500 000 0 30 500 000 30 500 000 

931 - NÁRODNÍ MUZEUM 3 600 000 0 3 600 000 3 600 000 

932 - NÁRODNÍ TECHNICKÉ MUZEUM 7 000 000 0 7 000 000 7 000 000 

942 - SLEZSKÉ ZEMSKÉ MUZEUM 4 300 000 0 4 300 000 4 300 000 

948 - TECHNICKÉ MUZEUM V BRNĚ 6 000 000 0 6 000 000 6 000 000 

949 - UMĚLECKOPRŮMYSLOVÉ MUSEUM 1 284 000 0 1 284 000 1 284 000 

950 - VALAŠSKÉ MUZEUM V PŘÍRODĚ 3 500 000 0 3 500 000 3 500 000 

980 - NÁRODNÍ DIVADLO 33 968 000 0 33 968 000 33 968 000 

984 - NÁRODNÍ FILMOVÝ ARCHIV 457 000 0 457 000 457 000 

Celkový součet 107 122 000 0 107 122 000 107 122 000 

        Údaje jsou uvedeny v Kč 
 
V průběhu roku 2014 provedlo Ministerstvo kultury na základě žádosti Moravské zemské 
knihovny úpravu rozpočtu spočívající ve snížení odvodu o 6 tis. Kč z důvodu poklesu odpisů 
z pořizovací ceny nemovitého majetku v důsledku prodeje. Pro zajištění celkových příjmů 
kapitoly byla po vzájemné dohodě dodatečně zatížena odvodem ve stejné výši Národní 
knihovna. Rozpočet příjmů byl splněn ve výši 100 %. Ve srovnání s příjmy z odvodů z odpisů 
realizovanými v roce 2013 ve výši 90 673 tis. Kč se jedná o 18,14 % nárůst. 
 
c) Příjmy z prodeje majetku 
 
Výše příjmů z prodeje majetku byla pro rok 2014 rozpočtována v souladu s potřebami  
a požadavky příspěvkových organizací v souhrnné výši 28 061 tis. Kč. Příjmy z prodeje byly 
v rozpočtu kapitoly pro rok 2014 bilancovány souvztažným navýšením výdajů. V souladu  
s ustanovením § 25 odst. 1 písm. c) zákona č. 218/2000 Sb., v platném znění byl finanční 
objem ve výši neplnění rozpočtovaných příjmů vázán v nerozepsaných prostředcích určených 
na krytí potřeb příspěvkových organizací a nebyl čerpán ve výdajích kapitoly  
334 Ministerstvo kultury. Podrobný rozpis plánovaných výdajů uvádí následující tabulka. 
 

Plnění příjmů z prodeje majetku příspěvkovými organizacemi v roce 2014 

Označení příspěvkové organizace 
schválený 
rozpočet 

úprava 
rozpočtu 

konečný 
rozpočet 

vázání 

902 - MORAVSKÁ ZEMSKÁ KNIHOVNA BRNO 20 500 000 -8 427 320 0 12 072 680 

903 - NÁRODNÍ KNIHOVNA ČR 5 840 000 0 279 840 5 560 160 

927 - MUZEUM LOUTKÁŘSKÝCH KULTUR 1 600 000 -1 600 000 0 0 

942 - SLEZSKÉ ZEMSKÉ MUZEUM 121 000 0 0 121 000 

956 - HUSITSKÉ MUZEUM V TÁBOŘE 0 1 000 000 1 000 000 0 
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Plnění příjmů z prodeje majetku příspěvkovými organizacemi v roce 2014 

Označení příspěvkové organizace 
schválený 
rozpočet 

úprava 
rozpočtu 

konečný 
rozpočet 

vázání 

971 - NÁRODNÍ PAMÁTKOVÝ ÚSTAV 0 9 027 320 867 320 8 160 000 

Celkový součet 28 061 000 0 2 147 160 25 913 840 

              Údaje jsou uvedeny v Kč 
 
V průběhu roku byla provedena úprava finančních vztahů stanovených zřizovatelem s cílem 
podchytit neočekávaně rychlý prodej nemovitosti v Soběslavi (Husitské muzeum v Táboře)  
a pozemků ve správě Národního památkového ústavu. Současně Muzeum loutkářských kultur 
zajistilo střednědobý pronájem pozemku, který zamýšlelo prodat z důvodu nepotřebnosti. 
Důvody pro další korekce schváleného rozpočtu organizací spočívaly v neúspěšném prodeji 
nemovitosti ve správě Moravské zemské knihovny, které se nepodařilo dokončit transakci  
s ohledem na finální nezájem již vybraného kupce. Ve srovnání s příjmy za prodej majetku 
realizovanými v roce 2013 ve výši 6 180 tis. Kč se jedná o 65,25 % pokles. 
 
d) Výdaje v ukazateli Příspěvek na provoz příspěvkovým organizacím 
 
Výdaje rozepsané v kapitole 334 Ministerstvo kultury příspěvkovým organizacím v rámci 
ukazatele Příspěvek na provoz příspěvkovým organizacím byly čerpány ve výši  
3 054 979,54 tis. Kč. Ve srovnání s rozpočtem po změnách 3 102 364,42 tis. Kč čerpání 
dosahuje 98,47 %. Výdaje v rámci Příspěvku na provoz jednotlivým organizacím jsou 
uvedeny v následující tabulce. 
 

Výdaje Ministerstva kultury na neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím v roce 2014 

Identifikace koruny: PVS 5040010011 Příspěvek na provoz, Rozpočtová položka 5331 Neinvestiční příspěvky zřízneým PO 

Označení příspěvkové organizace 
schválený 
rozpočet 

rozpočet po 
změnách 

konečný 
rozpočet 

skutečnost 

901 - KNIH.A TISK.PRO NEVIDOMÉ K.E.MACANA 18 006 000 18 358 335 18 358 335 18 358 335 

902 - MORAVSKÁ ZEMSKÁ KNIHOVNA 62 725 000 64 657 808 70 973 228 70 973 228 

903 - NÁRODNÍ KNIHOVNA ČR 264 175 000 311 492 141 311 863 028 311 863 028 

924 - MORAVSKÁ GALERIE BRNO 62 736 000 64 083 541 64 208 401 64 208 401 

925 - MORAVSKÉ ZEMSKÉ MUZEUM 75 260 000 78 048 332 78 211 857 78 211 857 

926 - MUZEUM J.A.KOMENSKÉHO 11 594 000 11 820 201 11 871 481 11 871 481 

927 - MUZEUM LOUTKÁŘSKÝCH KULTUR 8 304 000 9 081 772 9 159 580 9 159 580 

930 - NÁRODNÍ GALERIE 219 240 000 230 077 244 230 469 547 230 469 547 

931 - NÁRODNÍ MUZEUM 283 660 000 298 447 746 298 447 746 298 447 746 

932 - NÁRODNÍ TECHNICKÉ MUZEUM 70 627 000 74 691 642 74 691 642 74 691 642 

937 - PAMÁTNÍK NÁRODNÍHO PÍSEMNICTVÍ 40 830 000 43 445 808 43 513 308 43 513 308 

938 - PAMÁTNÍK TEREZÍN 23 581 000 25 930 760 26 022 278 26 022 278 

942 - SLEZSKÉ ZEMSKÉ MUZEUM 50 095 000 51 110 462 51 386 910 51 386 910 

948 - TECHNICKÉ MUZEUM V BRNĚ 54 967 000 62 466 423 62 691 937 62 691 937 

949 - UMĚLECKOPRŮMYSLOVÉ MUSEUM 38 989 000 41 415 150 41 517 455 41 517 455 

950 - VALAŠSKÉ MUZEUM V PŘÍRODĚ 37 732 000 51 774 014 51 903 908 51 903 908 

951 - MUZEUM UMĚNÍ OLOMOUC 34 940 000 36 282 410 36 282 410 36 282 410 

956 - HUSITSKÉ MUZEUM V TÁBOŘE 14 988 000 16 103 250 16 174 692 16 174 692 

957 - MUZEUM SKLA A BIŽUTERIE 13 085 000 13 285 303 13 352 803 13 352 803 
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Výdaje Ministerstva kultury na neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím v roce 2014 

Identifikace koruny: PVS 5040010011 Příspěvek na provoz, Rozpočtová položka 5331 Neinvestiční příspěvky zřízneým PO 

Označení příspěvkové organizace 
schválený 
rozpočet 

rozpočet po 
změnách 

konečný 
rozpočet 

skutečnost 

971 - NÁRODNÍ PAMÁTKOVÝ ÚSTAV 588 408 000 631 609 384 631 609 384 631 609 384 

973 - NÁRODNÍ INF.A PORAD.STŘ.PRO KULTURU 26 883 000 27 823 457 27 836 885 27 836 885 

974 - NÁRODNÍ ÚSTAV LIDOVÉ KULTURY 25 462 000 25 957 421 25 991 429 25 991 429 

975 - ČESKÁ FILHARMONIE 132 296 000 139 066 922 139 066 922 139 066 922 

977 - INSTITUT UMĚNÍ - DIVADELNÍ ÚSTAV 17 704 000 18 971 902 18 971 902 18 971 902 

980 - NÁRODNÍ DIVADLO 594 982 000 596 929 331 596 929 331 596 929 331 

982 - PRAŽSKÝ FILHARMONICKÝ SBOR 27 146 000 30 110 476 32 726 116 32 726 116 

984 - NÁRODNÍ FILMOVÝ ARCHIV 29 561 000 38 982 604 39 411 063 39 411 063 

988 - PAMÁTNÍK LIDICE 19 495 000 21 329 956 21 397 456 21 397 456 

989 - MUZEUM ROMSKÉ KULTURY 9 554 000 9 876 299 9 938 510 9 938 510 

Rozepsaný příspěvek na provoz 2 857 025 000 3 043 230 094 3 054 979 544 3 054 979 544 

Vázání výdajů a nerozepsaný příspěvek na provoz 229 070 977 59 034 324 59 034 326 0 

Celkový součet 3 086 095 977 3 102 264 418 3 114 013 870 3 054 979 544 

              Údaje jsou uvedeny v Kč 
 
Výše uvedená tabulka zachycuje srovnání různých stavů rozpočtu výdajů alokovaných  
v ukazateli Příspěvek na provoz příspěvkovým organizacím, který je z podstatné části 
rozepsán a v průběhu roku interními úpravami uvnitř kapitoly v rámci ukazatele jsou dále 
rozepisovány dodatečná navýšení výdajů na příspěvek na provoz určený na krytí nezbytných, 
neplánovaných potřeb doložených příspěvkovými organizacemi. Součástí nerozepsaných 
výdajů jsou ve stavu konečného rozpočtu rovněž vázané výdaje, kterými je souvztažně 
reagováno na neplnění příjmů kapitoly z titulů povinností stanovených příspěvkovým 
organizacím. Zpravidla se jedná o vázání z důvodu neplnění plánovaných prodejů majetku. 
 
Hospodaření příspěvkových organizací 
 
Příspěvkové organizace v roce 2014 hospodařily v souhrnu s kladným hospodářským 
výsledkem ve výši 6 666,62 tis. Kč. Kladného výsledku bylo organizacemi dosaženo při 
celkových výnosech 5 373 940,54 tis. Kč a při celkových nákladech 5 367 273,92 tis. Kč. 
Žádná organizace nehospodařila se ztrátou. V meziročním srovnání se jedná o snížení 
souhrnného zisku v rámci kapitoly o 72 % při současném zvýšení výnosů o 5,40 %  
a zvýšení nákladů o 6,01 %. Důvodem meziročního snížení souhrnného hospodářského 
výsledku je rychlejší tempo růstu nákladů ve srovnání s výnosy. Delší časová řada uvedených 
údajů je zachycena v následující tabulce: 
 

U k a z a t e l 
Skutečnost v tis. Kč % 

2010 2011 2012 2013 2014 2014/2013 

Příspěvky a dotace na provoz 
(výkaz zisku a ztráty položka B. 
IV. ) 

3 714 439,00 3 545 771,55 3 512 849,56 3 692 363,72 3 880 331,76 105,09 

Výnosy PO bez příspěvků a 
dotací na provoz 

1 398 705,00 1 429 881,43 1 335 351,70 1 406 080,04 1 493 608,78 106,23 

Výnosy celkem (ř.1+2) - (výkaz 
zisku a ztráty položka B.) 

5 113 144,00 4 975 652,98 4 848 201,26 5 098 443,76 5 373 940,54 105,40 
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U k a z a t e l 
Skutečnost v tis. Kč % 

2010 2011 2012 2013 2014 2014/2013 

Náklady celkem (výkaz zisku a 
ztráty položka A.) 

5 127 320,00 4 955 638,61 4 839 220,08 5 062 852,10 5 367 273,92 106,01 

Hospodářský výsledek (výkaz 
zisku a ztráty položka C. 2.) 

-14 176,00 20 014,37 8 981,18 35 591,66 6 666,62 18,73 

Počet organizací 30 30 29 29 29 100 

Počet organizací s vykázanou 
ztrátou z hlavní činnosti 

3 1 1 0 0   

Počet organizací s vykázanou 
ztrátou z hlavní a jiné činnosti 

2 0 0 0 0   

Podíl provozní dotace na krytí 
celkových nákladů v % 

72,44 71,55 72,59 72,93 72,30 99,13 

 
Skutečné výnosy ústředních rozpočtů z transferů v hlavní činnosti, položka B.IV.1. výkazu 
zisku a ztráty, syntetický účet č. 671, k 31. 12. 2014 činí 3 880 331,76 tis. Kč. Celkový 
použitý objem příspěvků a dotací na provoz poukázaný zřizovatelem na běžné účty PO dosáhl 
částky 3 727 836,09 tis. Kč, z toho bylo uvolněno 241 434,20 tis. Kč z nároků  
z nespotřebovaných výdajů roku 2014 a částka ve výši 1 690,49 tis. Kč z mimorozpočtových 
zdrojů ze zrušeného Fondu národního majetku. Z celkové zřizovatelem poskytnuté a použité 
částky samotný příspěvek na provoz představuje částku ve výši 3 026 455,47 tis. Kč a účelové 
neinvestiční příspěvky a dotace mimo program SMVS částku v celkové výši  
319 828,23 tis. Kč, celkem tedy 3 346 283,70 tis. Kč. Z toho bylo uvolněno a použito  
17 051,62 tis. Kč z nároků z nespotřebovaných výdajů roku 2014. V rámci tohoto objemu 
byla uvolněna ex post částka ve výši 875,64 tis. Kč na profinancování nákladů vynaložených 
v roce 2013 Národním muzeem na projekty v rámci OP Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost. Z částky 319 828,23 tis. Kč bylo uvolněno a použito v rámci výdajů  
na výzkum vývoj a inovace celkem 173 786,92 tis. Kč, z toho částka ve výši 691 tis. Kč  
z nároků z nespotřebovaných výdajů roku 2014. Z účelově poskytnutých prostředků  
z přijatých transferů na neinvestiční náklady související s financováním programů reprodukce 
majetku od zřizovatele bylo ze státního rozpočtu použito 379 861,90 tis. Kč, v tom  
155 479,33 tis. Kč z rozpočtu a 224 382,57 tis. Kč z nároků z nespotřebovaných výdajů roku 
2014. 
 
Z následujících grafů je v patrná nejen značná rozkolísanost celkových výnosů ve sledovaném 
období, ale i vývoj vzájemného poměru příspěvku a dotací k vlastním výnosům. 
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Dále byly na syntetický účet 671 zaúčtovány prostředky v celkové výši 154 186,16 tis. Kč,  
z toho:  
- organizace použily přijaté prostředky na výzkum a vývoj ze státního rozpočtu  

od poskytovatelů jiných než od zřizovatele ve výši 29 000,55 tis. Kč, 
- dále jsou zde promítnuty výnosy z přijatých prostředků na výzkum a vývoj  

od příjemců účelové podpory v celkové výši 10 576,40 tis. Kč, 
- z prostředků státních fondů byla dále příspěvkovým organizacím poskytnuta formou 

příspěvků a dotací na provoz částka v celkové výši 2 269,56 tis. Kč, 
- přijaté příspěvky na provoz – účelové dotace od územně samosprávných celků  

v celkové výši 39 921,77 tis. Kč,  
- prostředky poskytnuté ze zahraničí představují výnosy v celkové výši  

24 307,74 tis. Kč. 
 

 
 
Z výše uvedeného grafu je dobře patrný podíl vlastních výnosů organizací na celkových 
výnosech. Vývoj celkových nákladů a podílu osobních nákladů na celkových nákladech je 
zachycen v přiložené tabulce. Výsledkově vzhledem k povinnosti vyrovnaného hospodaření 
jsou celkové výnosy a celkové náklady téměř shodnými ukazateli a jejich vývoj je vždy  
v hospodaření organizací v čase synchronní. 
 

Rok Náklady celkem Osobní náklady Věcné náklady 

Podíl osobních 
nákladů v 
celkových 
nákladech 

Podíl věcných 
nákladů v 
celkových 
nákladech 

  v tis. Kč  v tis. Kč  v tis. Kč  v % v % 

2009 5 379 009,27 2 313 017,06 3 065 992,21 43,00 57,00 

2010 5 127 320,00 2 328 343,00 2 798 977,00 45,41 54,59 

2011 4 955 638,61 2 212 039,11 2 743 599,50 44,64 55,36 

2012 4 839 220,08 2 311 600,70 2 527 619,38 47,77 52,23 

2013 5 062 852,10 2 439 837,47 2 623 014,63 48,19 51,81 

2014 5 367 273,92 2 510 779,06 2 856 494,86 46,78 53,22 
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Přehled o hospodářských výsledcích příspěvkových organizací k 31. 12. 2014 
 
Z následujícího přehledu je patrné, že v souhrnu za všechny příspěvkové organizace bylo 
dosaženo zlepšeného hospodářského výsledku ve výši 20 044,38 tis. Kč. 
 

Hospodářský výsledek v Kč 

Organizace podle odvětvového členění 
rozpočtové skladby 

Hlavní činnost 
Jiná činnost 

Hospodářský 
výsledek celkem 

HV celkem 

zisk ztráta ziskové PO ztrátové PO 

Národní muzeum 0,00 0,00 0,00 0,00     

Národní technické muzeum 222 125,78   0,00 222 125,78 222 125,78   

Památník národního písemnictví 205 960,65     205 960,65 205 960,65   

Památník Lidice 0,00   93 585,17 93 585,17 93 585,17   

Památník Terezín 186 223,00     186 223,00 186 223,00   

Muzeum loutkářských kultur 146 076,64   0,00 146 076,64 146 076,64   

Muzeum J. A. Komenského 0,00 0,00 0,00 0,00     

Valašské muzeum v přírodě 30 124,77   0,00 30 124,77 30 124,77   

Slezské zemské muzeum  0,00 0,00 0,00 0,00     

Technické muzeum Brno 0,00 0,00 0,00 0,00     

Moravské zemské muzeum 0,00 0,00 0,00 0,00     

Muzeum romské kultury 89,87   0,00 89,87 89,87   

Muzeum skla a bižuterie  0,00 0,00 156 312,27 156 312,27 156 312,27   

Husitské muzeum 164 384,34     164 384,34 164 384,34   

§ 3315 – muzea 954 985,05 0,00 249 897,44 1 204 882,49 1 204 882,49 0,00 

Moravská galerie v Brně  2 876 306,00   0,00 2 876 306,00 2 876 306,00   

Národní galerie Praha 469 563,05   251 313,55 720 876,60 720 876,60   

Muzeum umění Olomouc 0,00 0,00 0,00 0,00     

Uměleckoprůmyslové museum 0,00 0,00 0,00 0,00     

§ 3315 – galerie 3 345 869,05 0,00 251 313,55 3 597 182,60 3 597 182,60 0,00 

Knihovna a tiskárna pro nevidomé 364 756,24     364 756,24 364 756,24   

Moravská zemská knihovna v Brně 260 159,06     260 159,06 260 159,06   

Národní knihovna ČR 0,00   2 876,04 2 876,04 2 876,04   

§ 3314 – knihovny 624 915,30 0,00 2 876,04 627 791,34 627 791,34 0,00 



66 
 
 

Hospodářský výsledek v Kč 

Organizace podle odvětvového členění 
rozpočtové skladby 

Hlavní činnost 

Jiná činnost 
Hospodářský 

výsledek celkem 

HV celkem 

zisk ztráta ziskové PO ztrátové PO 

§ 3321 – Národní památkový ústav  167 609,22   423 804,60 591 413,82 591 413,82   

§ 3311 – Národní divadlo 0,00 0,00 12 449 876,64 12 449 876,64 12 449 876,64   

Pražský filharmonický sbor 0,00 0,00 0,00 0,00     

Česká filharmonie 0,00 0,00 0,00 0,00     

§ 3312 – hudba 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Národní filmový archiv 1 560 893,62     1 560 893,62 1 560 893,62 0,00 

§ 3313 – film 1 560 893,62 0,00 0,00 1 560 893,62 1 560 893,62 0,00 

Institut umění - Divadelní ústav 12 343,17   0,00 12 343,17 12 343,17   

Národní informační a poradenské 
středisko pro kulturu 0,00 0,00 0,00 0,00     

Národní ústav lidové kultury 0,00 0,00 0,00 0,00     

§ 3319 – ostatní záležitosti kultury 12 343,17 0,00 0,00 12 343,17 12 343,17 0,00 

Příspěvkové organizace celkem 6 666 615,41 0,00 13 377 768,27 20 044 383,68 20 044 383,68 0,00 

 
Celkovým hospodářským výsledkem příspěvkových organizací z hlavní činnosti  
k 31. 12. 2014 je zlepšený hospodářský výsledek ve výši 6 666,62 tis. Kč, na kterém nejvyšší 
procentní podíl mají galerie (50,19 %), Národní filmový archiv (23,42 %), muzea (14,32 %), 
knihovny (9,37 %), Národní památkový ústav (2,51 %) a organizace zařazené do odvětví 
ostatních záležitostí kultury (0,19 %). Vyrovnaný výsledek hospodaření z hlavní činnosti 
vykázaly Národní muzeum, Památník Lidice, Muzeum J. A. Komenského, Slezské zemské 
muzeum, Technické muzeum Brno, Moravské zemské muzeum, Muzeum skla a bižuterie, 
Muzeum umění Olomouc, Uměleckoprůmyslové museum, Národní knihovna, Národní 
divadlo, Pražský filharmonický sbor, Česká filharmonie, Národní informační a poradenské 
středisko pro kulturu a Národní ústav lidové kultury. Žádná organizace neuzavřela 
hospodaření za rok 2014 zhoršeným hospodářským výsledkem. 
 
Zlepšený hospodářský výsledek z jiné činnosti celkem za všechny příspěvkové organizace 
činil k 31. 12. 2014 13 377,77 tis. Kč. Nejvýrazněji se na uvedené částce podílí Národní 
divadlo (93,06 %), dále Národní památkový ústav (3,17 %), Národní galerie (1,88 %), 
Muzeum skla a bižuterie (1,17 %), Památník Lidice (0,70 %) a Národní knihovna (0,02 %). 
 
Organizacím, kterým hrozila z hlavní činnosti v hospodaření ztráta za rok 2014, byla zejména 
v průběhu 4. čtvrtletí 2014 věnována zvýšená pozornost ze strany zřizovatele a pokud to 
analýza celé situace odůvodnila a finanční možnosti kapitoly dovolily, byl těmto organizacím 
posílen příspěvek na provoz alokovaný v rezervě Ministerstva kultury. Přijetím různých 
opatření na straně ministerstva a příspěvkových organizací se podařilo zajistit, že žádná  
z organizací neskončila ve ztrátě a nebude její úhrada zatěžovat hospodaření kapitoly v dalším 
období. Vyrovnaného výsledku hospodaření u uvedených příspěvkových organizací bylo 
docíleno kombinací překročení rozpočtovaných výnosových i nákladových ukazatelů, či 
úsporou v nákladové oblasti při neplnění rozpočtovaných ukazatelů na straně výnosů. I přes 
vykázaný vyrovnaný výsledek hospodaření u výše uvedených organizací se vývoj 
hospodaření v průběhu roku u jednotlivých příspěvkových organizací odvíjel odlišně. Méně 
obvyklá situace nastala v hospodaření dvou organizací, které ke dni sestavení účetní závěrky 
zjistily deficit v zajištění krytí fondu reprodukce majetku finančními prostředky a současně 
ztrátu z hospodaření ve stejném objemu. Jedná se o Národní knihovnu a Moravské zemské 
muzeum. Pro eliminaci ztráty organizace postupovaly podle ustanovení § 66 odst. 8) vyhlášky 
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č. 410/2009 Sb. Tyto organizace snížily fond reprodukce majetku o částku, která nebyla krytá 
finančními prostředky, a současně snížily o tuto částku odpisy dlouhodobého majetku. Tím 
bylo v konečném důsledku dosaženo vyrovnaného výsledku hospodaření. U Národní 
knihovny se jednalo o částku ve výši 4 336,67 tis. Kč, a u Moravského zemského muzea  
o částku ve výši 4 423,97 tis. Kč. 
 
Kladného hospodářského výsledku v hlavní činnosti dosáhlo Národní technické muzeum, 
Památník národního písemnictví, Muzeum loutkářských kultur, Památník Terezín, Valašské 
muzeum v přírodě, Muzeum romské kultury, Husitské muzeum, Moravská galerie, Národní 
galerie Praha, Knihovna a tiskárna pro nevidomé, Moravská zemská knihovna, Národní 
památkový ústav, Národní filmový archiv a Institut umění – Divadelní ústav. 
 
Nejlepšího výsledku dosáhla Moravská galerie v Brně, a to ve výši 2 876,31 tis. Kč. Celkové 
plnění výnosů organizace vykázala na úrovni 97 % ročního rozpočtu po změnách, z toho  
u vlastních výnosů 87 % ročního rozpočtu po změnách. Mírně pod úrovní ročního rozpočtu 
po změnách zůstalo plnění výnosů v položce výnosy z prodeje služeb (93 % ročního rozpočtu 
po změnách) a výnosy z prodaného zboží (86 % ročního rozpočtu po změnách). Výnosy  
z pronájmu dosáhly výše 134 % ročního rozpočtu po změnách, ostatní výnosy z činnosti  
102 % ročního rozpočtu po změnách a finanční výnosy 151 % ročního rozpočtu po změnách. 
Organizace dále zapojila do provozního hospodaření částku ve výši 7 903,80 tis. Kč z fondu 
reprodukce majetku, což představuje 79 % rozpočtované výše. Celkové náklady vykazují 
plnění 94 % ročního rozpočtu po změnách. Z toho osobní náklady vykazují plnění ve výši  
100 % ročního rozpočtu po změnách a věcné náklady byly plněny ve výši 88 % ročního 
rozpočtu po změnách. Organizace vykazuje mírnou úsporu v čerpání všech nosných 
nákladových položek. Významné ve srovnání s rozpočtem je také vyšší plnění v položce 
aktivace oběžného majetku (129 % ročního rozpočtu po změnách). 
 
Zlepšený výsledek hospodaření vykázal v roce 2014 Národní filmový archiv ve výši  
1 560,89 tis. Kč, Národní galerie Praha ve výši 469,56 tis. Kč, Knihovna a tiskárna pro 
nevidomé ve výši 364,76 tis. Kč, Moravská zemská knihovna ve výši 260,16 tis. Kč, Národní 
technické muzeum ve výši 222,13 tis. Kč, Památník národního písemnictví ve výši  
205.96 tis. Kč, Památník Terezín 186,22 tis. Kč, Národní památkový ústav ve výši  
167,61 tis. Kč, Husitské muzeum ve výši 164,38 tis. Kč, Muzeum loutkářských kultur ve výši 
146,08 tis. Kč, Valašské muzeum v přírodě ve výši 30,12 tis. Kč, Institut umění – Divadelní 
ústav ve výši 12,34 tis. Kč a Muzeum romské kultury ve výši 0,09 tis. Kč. Dosažení 
zlepšených hospodářských výsledků v roce 2014 bylo ovlivněno zejména překročením 
rozpočtovaných výnosů, a to především ze vstupného, z krátkodobých pronájmů nemovitého 
majetku, z dlouhodobých pronájmů. Dále se na dosažených výsledcích podílí mírné úspory  
v oblasti nákladů. Výše uvedené příspěvkové organizace budou navrhovat vyprodukovaný 
zisk k přídělům do fondů. 
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e) Strukturu výnosů z titulu příspěvků, dotací, podpor a peněžních darů 
 
Strukturu výnosů příspěvkových organizací získaných od jiných poskytovatelů než  
od zřizovatele a z mimorozpočtových prostředků převedených z Fondu národního majetku 
představuje níže uvedená tabulka: 
 

Odvětví 

Dotace 
na 

výzkum a 
vývoj ze 
státního 
rozpočtu 

od 
poskytov. 
jiných než 
od zřizov. 

Prostřed. 
z Fondu 
národ. 

majetku 

Prostřed. 
na 

výzkum a 
vývoj od 
příjemců 
účelové 
podpory 

Příspěvky 
z 

rozpočtu 
územně 

samosprá
vných 
celků 

Příspěvky 
z 

rozpočtu 
státních 
fondů 

Použité 
peněžní 

dary 

Prostřed. 
ze 

zahraničí 

Ostatní 
příspěv. 

(OP, 
nadace) 

Celkem 
mimoroz. 
prostřed. 

  v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč  v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč 

divadla           25 729,41 276,55   26 005,96 

hudební 
soubory 

          3 647,11   
  

3 647,11 

knihovny 13 808,00 1 575,38 3 058,75 3 169,97   672,26 1 018,11 4,80 23 307,27 

galerie 5 637,16     26 130,00 60,00 757,65 5 855,33 229,05 38 669,19 

muzea 7 498,33 115,12 3 169,54 5 916,81 268,66 4 767,12 5 648,34 1 130,33 28 514,25 

ostatní 
záležitosti 
kultury 

    1 029,46 200,00 1 536,60 500,00 11 097,31 1 473,85 15 837,22 

památková 
péče 

2 057,07   3 318,65 4 504,99 404,30 3 355,81 412,10 37,00 14 089,93 

§ 3315-muzea 6%

§ 3315-galerie 
18%

§ 3314 knihovny 
3%

§ 3321 Národní 
památkový ústav  

3%
§ 3311 Národní 

divadlo 62%

§ 3313 film 8%

Struktura hospodářského výsledku podle odvětví v r.2014

+20 044 383 Kč
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Odvětví 

Dotace 
na 

výzkum a 
vývoj ze 
státního 
rozpočtu 

od 
poskytov. 
jiných než 
od zřizov. 

Prostřed. 
z Fondu 
národ. 

majetku 

Prostřed. 
na 

výzkum a 
vývoj od 
příjemců 
účelové 
podpory 

Příspěvky 
z 

rozpočtu 
územně 

samosprá
vných 
celků 

Příspěvky 
z 

rozpočtu 
státních 
fondů 

Použité 
peněžní 

dary 

Prostřed. 
ze 

zahraničí 

Ostatní 
příspěv. 

(OP, 
nadace) 

Celkem 
mimoroz. 
prostřed. 

  v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč  v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč 

Celkem 2014 29 000,55 1 690,49 10 576,40 39 921,77 2 269,56 39 429,37 24 307,74 2 875,03 150 070,91 

Celkem 2013 19 821,00 34 284,14 11 356,36 28 938,72 1 059,61 13 350,45 20 949,73 3 725,70 133 485,71 

% 2014/2013 146,31 4,93 93,13 137,95 214,19 295,34 116,03 77,17 112,42 

 
V meziročním srovnání bylo dosaženo vyššího mimorozpočtového financování provozu 
příspěvkových organizací. Meziroční nárůst o více než 12 % je zapříčiněn zejména zvýšeným 
zapojením peněžních darů, dotací na výzkum, vývoj a inovace a příspěvkem státních fondů. 
Proti tomu největší meziroční pokles na financování příspěvkových organizací bylo dosaženo 
při využití prostředků z Fondu národního majetku. Tato skutečnost vyplývá z úzkého 
účelového zaměření tohoto zdroje a komplikovaného průběhu realizace akcí, ve kterých bylo 
plánováno jeho použití (zejména rekonstrukce hlavní budovy Národního muzea). 
 
f) Specifické výdaje 
 
Účelové příspěvky poskytnuté z jiných kapitol příspěvkovým organizacím prostřednictvím 
kapitoly 334 – Ministerstvo kultury na specifické výdaje jsou uvedeny v tabulce. 
 

Organizace Účel 
Běžné výdaje 
poskytnuto z 

rozpočtu po změnách 
Poskytnuto z kapitoly 

    v Kč   

Národní muzeum 
podpora činnosti kroužkovací stanice 
Přírodovědeckého muzea  

100 000 MŽP 

Památník Lidice 
Mezinárodní dětská výtvarná soutěž Lidice 70 000 MŠMT 

Mezinár. vědomostní soutěž pro mládež 
"Lidice 21. století" 

350 000 MŠMT 

Památník Terezín semináře pro pedagogy k výuce o holocaustu 1 475 000 MŠMT 

Národní informační a 
poradenské středisko pro 
kulturu 

„Krajské postupové přehlídky dětských 
estetických aktivit a recitační část Dětské 
scény 2014" 

435 000 MŠMT 

Národní památkový 
ústav 

"Javor u Vdovského domu - ošetření 
památného stromu" 

35 211 MŽP 

Celkem:   2 465 211   
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g) Prostředky ze zahraničí  
 
Přehled projektů spolufinancovaných prostředky ze zahraničí, do kterých jsou zapojeny 
příspěvkové organizace kapitoly 334 Ministerstvo kultury, poskytuje následující tabulka  
a stručný přehled projektů v členění dle organizací. 
 

Neinvestiční prostředky ze zahraničí - projekty a dary( z č.účtu 671) 

Příspěvkové organizace 
Zůstatek k Poskytnuto  Použito nečerpáno 

k 31.12.2013 v roce 2014  k 31.12.2014 k 31.12.2014 

  v  Kč v Kč   v Kč  v Kč  

Národní muzeum  5 270 737,94 1 166 797,79 4 341 032,85 2 096 502,88 

Národní technické muzeum  156 695,20 0,00 223 654,26 -66 959,06 

Muzeum romské kultury 391 022,20 0,00 397 150,82 -6 128,62 

Národní památkový ústav 215 765,01 358 458,83 412 102,33 162 121,51 

Památník Terezín -735 079,74 796 466,60 313 731,76 -252 344,90 

Moravská galerie v Brně 0,00 3 783 946,89 3 783 946,89 0,00 

Uměleckoprůmyslové museum v Praze 384 624,65 25 635,54 258 636,15 151 624,04 

Muzeum umění Olomouc 100 166,20 290 492,57 467 148,54   

Národní divadlo 0,00 480 862,25 276 550,00 204 312,25 

Národní galerie v Praze 0,00 1 629 682,33 1 422 129,52 207 552,81 

Památník národního písemnictví 0,00 372 774,55 372 774,55 0,00 

Národní knihovna České republiky 3 933 222,50 2 257 340,29 755 012,04 5 435 550,75 

Institut umění - Divadelní ústav 5 860 780,77 14 803 153,57 9 293 858,95 11 370 075,39 

Moravská zemská knihovna v Brně -169 372,82 956 778,10 523 253,28 264 152,00 

Národní filmový archiv 528 644,21 2 469 796,49 2 136 029,58 862 411,12 

Neinvestiční prostředky ze zahraničí - celkem 15 937 206,12 29 392 185,80 24 977 011,52 20 428 870,17 

Poznámka: Záporné zůstatky vykazují příspěvkové organizace u projektů předfinancovaných z vlastních zdrojů, 
u nichž ještě nebylo uzavřeno finanční vypořádání; zbývající finanční prostředky obdrží organizace až po 
ukončení finančního vypořádání. 

 
Národní muzeum  
Projekt Open Up  
Program:CIP program inovace pro konkurenceschopnost.Poskytovatelem dotace je European 
Commission. Koordinační tým projektu: Botanic Garde nand Botanical Museum Berlin-
Dahlem, Biodiversity Informatics Section. Cílem projektu je zpřístupnění evropských 
přírodovědných sbírek v multimediální podobě veřejnosti. Projekt ukončen a vyúčtován. 
Projekt GLN 
Program DGF badatelský zoologie. Poskytovatelem dotace: European Commission. 
Koordinační tým projektu: Zoologie Roma. Cílem projektu je zpřístupnění evropských 
přírodovědných sbírek v multimediální podobě veřejnosti. Trvání projektu: projekt byl vrácen 
z důvodu odchodu z Národního muzea řešitele projektu. 
Projekt RIME 
Jedná se o projekt v rámci programu programu CULTURE. Poskytovatelem dotace je 
Evropská komise, hlavním řešitelem Royal Museum of central Afrika, Leuvensesteenweg 17, 
Tervuren, Belgie. Cílem projektu je podpora dialogu a vzdělávání mezi etniky, vytváření 
vzdělávacích materiálů (International Network of Etnography Museums). Projekt ukončen, 
očekáváme konečné vyúčtování. 
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Projekt E Creativ /Europeana 
Poskytovatelem dotace je European Commssion. Hlavní řešitel je Muzeum Řím. Cíl projektu: 
podpora dialogu a vzdělávání. Trvání projektu:  2013-2015. 
Projekt EUROPEANA Awareness 
Poskytovatelem dotace je European Commssion. Hlavní řešitel je Muzeum England. Cílem 
projektu je podpora dialogu a vzdělávání. Projektbyl v roce 2014 ukončen, vyúčtování 
proběhne v roce 2015. 
Synthesys  
Poskytovatelem dotace je European Commssion. Hlavní řešitel je Muzeum Edinburg. Cílem 
projektu je badatelství v oblasti paleontologie. Trvání projektu do roku 2017. 
Leonardo  
Cílem projektu je vzdělávání mladých badatelů mineralogie. Poskytovatelem dotace je 
European Commssion, hlavní řešitel Německo. Trvání projektu je plánováno do roku 2015. 
Eco signalis 
Cíl projektu: badatelský v oblasti paleontologie. Poskytovatelem VW Německo. Trvání 
projektu je plánováno do roku 2016. 
Athena Plus 
Poskytovatelem dotace European Commsision Brusel. Cílem projektu je vzdělávání mladých 
badatelů. Hlavní řešitel: Francie. Trvání projektuje do roku 2015. 
Projekt Volkswagen 
Program: badatelská spolupráce studentů. Cílem projektu je vzdělávací projekt pro mladé 
badatele. Hlavní řešitel: koordinátor VW. Trvání projektu do roku 2014. Finanční vypořádání 
nebylo dosud uzavřeno. 
 
Národní technické muzeum  
EU, projekt Dauguerreobase.  
Posláním projektu je vytvořit soupis co největšího počtu daguerrotypií, zachovaných  
v Evropě, včetně shromáždění jejich fotodokumentace a zpřístupnění získaných dat. Cílem 
projektu je získat záznamy ke 25 000 objektům, umožnit snadný přístup k takto získanému 
digitálnímu obsahu nejen badatelům a kurátorům, ale i širší kulturní veřejnosti 
prostřednictvím webového portálu. V souvislosti s tím vznikají standardy pro popis  
a uchovávání daguerrotypií a také pro jejich kvalitní digitalizaci. Hlavním koordinátorem 
projektu je FotoMuseum Provincie Antwerpen (FoMu), příjemci podpory tvoří konsorcium 
17 evropských institucí včetně Národního technického muzea – především muzeí  
a restaurátorských a digitalizačních pracovišť ze zemí severní, západní, jižní a střední Evropy. 
Projekt zahájený 1. listopadu 2012 byl původně rozvržen na 30 měsíců (s plánovaným 
ukončením 30. dubna 2015). Během dosavadního průběhu projektu byly vytvořeny základní 
dokumenty a metodiky, potřebné pro společný sběr a sdílení dat. Schválený datový  
a metadatový model vedl k vytvoření softwaru pro tvorbu popisů a dalších metadat a pro 
vkládání a správu obrazových dat. V září 2014 byl projekt vzhledem k určitým nejasnostem 
pozastaven. Dle zprávy koordinátorky projektu má dojít k rozhodnutí o odstranění nedostatků 
k 15. prosinci 2014, kvůli kterým byl projekt pozastaven. Zpráva obsahuje též informaci, že  
k 21. lednu 2015 bude zahájeno posuzování zástupcem Evropské komise, zda nedostatky byly 
odstraněny odpovídajícím způsobem. Na základě výsledku hodnocení bude rozhodnuto, zda 
bude projekt zcela ukončen, či zda bude pokračovat (v tomto případě existují dvě varianty 
možného vývoje; projekt buď skončí k původně plánovanému datu 30. dubnu. 2015, nebo 
bude prodloužen o období, po které byl pozastaven, tj. skončí k 30. říjnu 2015).  
Projekt je podporován Evropskou komisí (Program pro podporu politik ICT, číslo projektu 
ICT_PSP 297250), která hradí 80 % nákladů, 20 % nákladů hradí ze svého rozpočtu Národní 
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technické muzeum. Finanční objem určený pro Národní technické muzeum na celou dobu 
řešení projektu činí 37 680,- EUR, z čehož Evropská komise hradí 30 144,- EUR.  
 
Muzeum romské kultury  
EU, Cena Ernste 
Muzeum romské kultury bylo v závěru roku 2013 ve Vídni oceněno Cenou Ernste za projekt 
„Komplexní práce se sociálně znevýhodněnými romskými dětmi a jejich rodiči“. Nepoužité 
finanční prostředky byly uloženy do rezervního fondu k použití v příštích letech a mohou být 
podle poskytovatele použity pro volnočasové a sociálně - vzdělávací aktivity v rámci 
zmíněného projektu, především: na platy, na veřejnou dopravu pro děti (do školy a ze školy), 
příspěvky na stravování ve školách hlavního proudu a státních školkách, školní potřeby, 
školní akce a výdaje spojené se školními akcemi (v základních školách a státních školkách), 
věcné a materiálové výdaje (materiál, služby). V roce 2014 bylo z této částky použito  
348,40 tis. Kč, zbytek je uložen v rezervním fondu organizace. 
projekt „Mikroměsto“ 
Organizace obdržela v roce 2014 na výše uvedený projekt dotaci od ambasády Spojených 
států amerických (US Embassy) ve výši 48,75 tis. Kč.  
 
Národní památkový ústav 
EU, projekt LoCloud 
Evropský projekt LoCloud navazuje na projekt CARRARE. Je zaměřen na podporu politiky 
informačních a komunikačních technologií v oblasti archeologického a architektonického 
dědictví. Má zejména umožnit udržitelnost výsledků předchozích projektů v dalších letech  
a zajistit, ale i dále rozvíjet služby a nástroje pro další předávání dat do portálu Europeana. 
Národní památkový ústav v rámci projektu CARRARE poskytuje data o digitálních 
dokumentech GIS a MIS. Projekt byl zahájen 1. 2. 2010 a trval do 31. 1. 2013. Projekt 
LoCloud  umožnil rozšířit tato data o údaje o archeologických památkách obsažené ve veřejně 
dostupném informačním systému Významných archeologických památek napříč Evropou. 
Zkušenosti z tohoto projektu jsou zvláště potřebné v období, kdy je vytvářen základ  
pro novou aplikaci Památkový katalog. 
 
Památník Terezín 
EU, projekt Krajina Paměti 
Drážďany a Terezín jako místa vzpomínek na ŠOA.  Cílem projektu „Krajina paměti-
Drážďany a Terezín jako místa vzpomínek na Šoa“ je vytvořit virtuální 3D model města 
Terezín s akcentem na historii 2. sv. války. Konečný produkt, bude prezentován na E-kioscích 
před jednotlivými expozicemi Památníku Terezín tak, aby byl k dispozici všem návštěvníkům 
města bez ohledu na to, mají-li v úmyslu expozici Památníku Terezín navštívit. Mimo 
hlavního partnera, kterým je Technická universita v Drážďanech, spolupracujeme rovněž se 
Západočeskou univerzitou v Plzni, která obstarává technickou stánku projektu. 
Poskytovatelem je Evropská unie: Evropský fond pro reginální rozvoj, program Cíl 3  
na podporu přeshraniční spolupráce mezi Českou republikou a Svobodným státem Sasko, 
příjemcem dotace je Technische Universität Dresden, č. žádosti 100110544, Památník 
Terezín je projektovým partnerem. 
EU, EHRI – European Holocaust Research Infrastructure  
Cílem tohoto projektu Evropské komise je vytvoření mezinárodní databáze o Holocaustu, 
doba realizace 2010 - 2013. Památník Terezín je jednou z 20ti zahraničních institucí, které se 
zapojily do společného mezinárodního projektu s cílem shromáždit dokumenty a údaje 
týkající se holocaustu, které jsou rozesety v mnoha evropských a zahraničních archivech,  
na jedno společné virtuální místo, aby se všem potencionálním badatelům usnadnil přístup  
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ke zkoumání tohoto důležitého evropského fenoménu 20. století. Památník Terezín se zapojil 
do pracovní skupiny (EHRI – WP 2), která by měla zajistit a nastavit parametry pro budoucí 
integraci všech dostupných dokumentů a sbírek týkajících se historie terezínského ghetta. 
Projekt EHRI je naplánován na 4 roky, koordinátorem celého projektu a příjemce dotace je 
NIOD, Institut pro výzkum války, holocaustu a genocidy v Amsterdamu − KNAW 
(NIOD - KNAW), Památník Terezín je kooperačním partnerem. V roce 2014 proběhlo 
finanční vypořádání projektu. 
 
Moravská galerie Brno 
EU, Projekt partnerství Grundtvig 
Projekt partnerství Grundtvig je realizován v rámci Programu celoživotního učení 
GRUNDTVIG – evropské vzdělávací programy. Zaměřen je na výukové a vzdělávací potřeby 
osob ve všech formách vzdělávání dospělých se zaměřením na seniorské kategorie. Cílem je 
zvýšit kvalitu, dostupnost a objem mobility osob zapojených do vzdělávání dospělých v celé 
Evropě. Projekt byl zahájen 1. 8. 2012 a ukončen 31. 7. 2014. Vyúčtování projektu bylo 
schváleno a galerie obdržela doplatek ve výši 133,34 tis. Kč. 
EU, projekt „Spuren“ – Architektur und Museumsroute AT - CZ – Po stopách moderny  
Projekt je financován z operačního programu Cíl Evropská územní spolupráce Rakousko − 
Česká republika. Moravská galerie v Brně je v tomto projektu partnerem hlavního účastníka, 
kterým je Muzeum užitého umění MAK ve Vídni. Projekt se zaměřuje na architektonické  
a kulturní dědictví ve střední Evropě, především na jižní Moravě, Dolním Rakousku a Vídni  
a vychází z dlouhodobé spolupráce mezi Moravskou galerií v Brně a MAK Vídeň. Byl 
zahájen v roce 2011 a ukončen byl v roce 2013. V roce 2014 proběhlo finanční vypořádání 
projektu. 
EU, projekt  Creative Industrie Fund Holandsko  
Projekt byl určen na financování Bienále grafického designu. Organizace obdržela částku  
ve výši 55,22 tis. Kč. 
 
Uměleckoprůmyslové museum 
EU, Leonardo da Vinci 2012-2014 
V roce 2014 byla ukončena realizace projektu Leonardo da Vinci financovaného v rámci 
Programu celoživotního vzdělávání vyhlášeného EU. Program je zaměřen především  
na výukové a vzdělávací potřeby všech osob účastnících se odborného vzdělávání a přípravy 
na jiné než vysokoškolské úrovni, na instituce a organizace nabízející nebo podporující 
odborné vzdělávání a přípravu. Projekt je finančně vypořádán. 
EU, Partage Plus – Digitising and Enabling Art Nouveau for Europeana 
Grant na projekt Partage+ poskytla Evropská komise v rámcovém Programu pro 
konkurenceschopnost a inovace CIP, Program na podporu politiky informačních  
a komunikačních technologií ICT – PSP 2007 - 2013. Projekt je zaměřen na dokumentaci  
a digitalizaci sbírkových předmětů z období secese a jeho cílem je prezentovat kulturní 
dědictví z více než dvacítky sbírkových institucí ze sedmnácti evropských zemí na webovém 
portálu Europena. Celkem bylo digitalizováno 75 000 sbírkových předmětů, 2 000 digitálních 
záznamů ve formě 3D modelů. Uměleckoprůmyslové museum zajistilo výběr, odborné 
zpracování a digitalizaci 1 400 sbírkových předmětů z fondů skla, keramiky, kovů, textilu  
a užité grafiky české i zahraniční provenience z let 1898 – 1907. Součástí projektu byla 
diseminace výsledků, která byla v Uměleckoprůmyslovém museu uskutečněna 
prostřednictvím přednáškového cyklu pro veřejnost, dále výstavou Secese - Vitální umění 
1900 a prezentací sbírkových předmětů na portálu e-museum. Projekt byl financován  
z prostředku Programu na podporu politiky informačních a komunikačních technologií. 
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Náklady musea v roce 2014 činily 167,18 tis. Kč. Vyúčtování vynaložených prostředků dosud 
není poskytovatelem ukončeno a není proto realizováno peněžní plnění. 
 
Muzeum umění Olomouc 
Mezinárodním visegrádský fond (Polsko), projekt V4 - CEAD Databáze středoevropského 
umění. 
Cílem projektu bylo vytvoření odborné informační a obrazové databáze umělců střední 
Evropy vybraných pro dlouhodobý projekt Středoevropského fóra Olomouc, která bude 
sestavena z originálního dokumentačního materiálu (krátké filmy, rozhovory s umělci, záběry 
ateliérů, dokumentace děl, výstavní činnosti, osobní život). Projekt byl 31. 7. 2014 ukončen  
a finančně vypořádán.  
 
Národní divadlo 
Visegrád found 
Organizace obdržela grant na podporu činoherního projektu „1914“, který byl realizován  
v roce 2014. Nečerpané prostředky jsou uloženy v rezervním organizace. 
 
Národní galerie 
Výstava Japonismus v Českém umění 
Výstava představovala japonské inspirace ve výtvarném umění v českých zemích od druhé 
poloviny 19. století do začátku 30. let 20. století převážně v malbě, grafice, sochařství  
a užitém umění. Jedná se o první prezentaci zpracovávající tento námět v ČR. Projekt 
finančně podpořila Toshiba International Foundation částkou ve výši 326,74 tis. Kč a The 
Japan World Exposition 1970 Commemorative Fund částkou ve výši 704,15 tis. Kč. 
restaurování Rembrandova  obrazu Učenec ve studovně 
Celkové restaurování a technologický průzkum Rembrandtova obrazu Učenec ve studovně  
a dále prezentace díla formou publikování, přednášek a edukativních programů. Projekt 
finančně podpořila Holandská ambasáda částkou ve výši 15,41 tis. Kč a Bank of America 
částkou ve výši 268,14 tis. Kč. 
Katalog k výstavě Drak se probouzí 
Akci finančně podpořilo Yoshino Gypsum Foundation částkou ve výši 189,25 tis. Kč  
a N. Foundation částkou ve výši 125,99 tis. Kč. Příspěvek byl určen na vydání katalogu  
k výstavě „Drak se probouzí“, která představila výběr z tvorby současných českých  
i východoasijských umělců žijících v České republice, inspirovaných ve své tvorbě starým 
východoasijským uměním i současnou japonskou popkulturou. 
 
Památník národního písemnictví 
vydání publikace Literární archiv č. 46 
Na vydání 46. Sborníku literárního archivu obdržel organizace dar ve výši 10 tis. Kč od pana 
Martina Prosse z Francie. 
výstava Bohumil Hrabal 
Organizace v roce 2014 obdržel příspěvek od Literaturhaus Berlin na realizaci výstavy „Kdo 
jsem: Bohumil Hrabal – spisovatel, Čech, Středoevropan“ a na vydání katalogu k výstavě  
ve výši 372,77 tis. Kč. Výstava se konala v letohrádku Hvězda v období červen – srpen 2014 
a poté byla převezena do Berlína. 
 
Národní knihovna České republiky 
EU, IDAP – Improved Damage Assessments of Parchment  
Projekt byl zařazen do pátého programu Evropské unie do skupiny “Město zítřka a kulturní 
dědictví” a byl realizován v letech 2002 – 2005. Řešil problematiku ochrany a záchrany 
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historických pergamenů použitých jako materiál pro výrobu zejména středověkých rukopisů. 
Poskytovatelem dotace je Evropská komise. 
EU, Culture / EMBARK – Enhance Manuscriptorium through Balkan Recovered Knowledge 
Projekt byl realizován v rámci programu Culture v období 1. 9. 2010 - 30. 4. 2012. Jeho cílem 
je obohatit a uchovat kulturní dědictví integrací jeho rozdělených složek (rukopisů, starých 
tisků a dalších historických písemných materiálů) a jeho zprostředkování pro potřeby 
kulturních uživatelů a mladých odborníků. Výzkum se soustředí na balkánsko-slovanskou 
oblast cestou vytvoření elektronických edic plných textů shromážděných historických 
dokumentů a jejich zařazením do digitální knihovny Manuscriptorium. Partneři z Bulharska, 
Česka, Řecka a Srbska uspořádají výstavy digitálních kopií historických dokumentů. 
Nedílnou složkou projektu je transfer znalostí mezi jednotlivými partnery. Poskytovatelem 
dotace je Evropská komise. 
EU, eContentPlus ENRICH -  European Networking Resources and Information concerning 
Cultural Heritage  
Cílem projektu je poskytnout jednotný přístup k roztroušeným digitalizovaným sbírkám 
historických dokumentů ze sbírek evropských kulturních institucí a vytvořit sdílené virtuální 
badatelské prostředí, zejména pro studium rukopisů, ale i prvotisků, vzácných tisků a dalších 
historických dokumentů. Řešení projektu je založeno na existující digitální knihovně 
Manuscriptorium, která v současné době sdružuje data ze 46 sbírek pocházejících z České 
republiky i ze zahraničí. Hlavní koordinátor Zdeněk Uhlíř, Národní knihovna ČR. Doba 
realizace: 2007 – 2009. 
EU, Culture REDISCOVER 
Název projektu: Reunion of Dispersed Content: Virtual Evaluation and Reconstruction. 
Hlavní koordinátor je Národní knihovna ČR. Partnery jsou národní knihovny v Bukurešti, 
Varšavě a Vilniusu. Cílem projektu je virtuálně rekonstruovat rozptýlené kulturní dědictví  
a zpřístupnit je v rámci Manuscriptoria, jakož i uspořádat výstavy v Praze, Bukurešti, Varšavě 
a Vilniusu, na kterých budou představeny profilující artefakty z fondů jednotlivých partnerů,  
a zorganizovat konferenci v Praze, jejímž tématem bude jednota středoevropské kultury  
ve středověku a raném novověku. K výstavám vyjde publikace shrnující eseje jednotlivých 
národních partnerů a u příležitosti konference bude publikován sborník statí zpracovávajících 
specifická dílčí témata. Doba realizace projektu 2009 – 2010. 
EU, IMPACT (IMProving ACcess to Text) 
Doba řešení: 1. 1. 2008 – 31. 12. 2011, Národní knihovna ČR členem od 1. 4. 2010. Hlavní 
řešitel: Hidelies Balk, Holandská národní knihovna (KB). Finanční podpora: 7. rámcový 
program EU (FM7). Mezinárodní projekt IMPACT sdružuje 26 partnerských institucí  
z celého území Evropy. V projektu jsou zastoupeny knihovny (národní či velké univerzitní), 
jazykovědná výzkumná centra a dále technologická centra zabezpečující vývoj. Základními 
cíli projektu je zdokonalit uživatelský přístup k historickým textům díky zlepšování výsledků 
OCR, sdílet informace o průběhu masové digitalizace a definovat „best practices“ pro 
jednotlivé typy dokumentů a vytvářet nástroje, které by tento proces zefektivnili či vybudovat 
metodologické centrum, které by v budoucnosti poskytovalo konzultace pro proces 
digitalizace a zároveň definovalo mezinárodně platné strategie. Národní knihovna ČR je 
zodpovědná za tvorbu 100 % OCR dokumentů ve formátu PAGExml v českém jazyce, 
testování některých nástrojů, spolupráci s jazykovým partnerem na vytváření slovníků pro 
starší češtinu nebo prezentování výsledků projektu. Mimo těchto základních úkolů se podílí  
i na vybudování metodologického centra. V roce 2010 splnila Národní knihovna ČR všechny 
své dílčí cíle. Kladně byly hodnoceny zejména aktivity spojené s vytvářením OCR  
a propojení řešení na vývoj provedený v rámci projektu Optimalizace nástrojů pro digitalizaci 
tištěných dokumentů ohrožených degradací kyselého papíru. V mnoha ohledech tak Národní 
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knihovna ČR předstihla ostatní partnerské instituce, čímž významně obohatila naplňování cílů 
projektu. 
IMPACT Centre of Competence 
Projekt navazuje na činnost mezinárodního projektu IMPACT . Doba realizace od 1. 1. 2013. 
Národní knihovna ČR členem IMPACTu od 1. 4. 2010. Hlavní řešitel: Francis Ballesteros, 
Fundación Biblioteca Virtual Miguel de Cervantes. IMPACT Centre of Competence je 
nezisková organizace, která se snaží prostřednictvím specifických doporučení, nástrojů 
vyvinutých prostřednictvím různých projektů EU či testováním dat usnadnit proces 
digitalizace historických dokumentů a přispět k jejich rychlejšímu, lepšímu a levnějšímu 
zpracování. Zároveň drží v rukou množství datových setů vzniklých prostřednictvím projektu 
IMPACT, které mohou sloužit jako vzorová data pro instituce, jež nemají s digitalizací velké 
zkušenosti. Jakožto nezávislé sdružení expertů v oblastech digitalizace, výzkumu a vývoje, 
průmyslu a jazykovědy dokáže podchytit většinu problematických otázek a přispět k jejich 
uspokojivému řešení. Toto neziskové konsorcium je vystavěno na základech projektu 
IMPACT, které sdružovalo 25 partnerských institucí z celé Evropy. Partneři jsou rozděleni  
do dvou úrovní – těch, kteří se podílejí i na financování konsorcia (např. Národní knihovna 
Francie, Britská knihovna a další) a dále standardních členů, mezi něž patří i Národní 
knihovna ČR. 
EU, CENDARI  Collaborative EuropeaN Digital/Archival Infrastructure 
Program: 7th Framework Programme – Theme [INFRA-2011-1.1.3] [Integrating Digital 
Archives and Resources for Reserch on Medieval and Modern Europen History]. Hlavní 
koordinátor: Jennifer Edmond, Trinity College Dublin, Irsko. Doba trvání projektuje 
plánována na období 1. 2. 2012 – 31. 1. 2016. Rozpočet projektu: 385 434,- EUR. Cílem 
projektu je vybudovat evropskou infrastrukturu pro středověkou i novověkou evropskou 
historii na vzorových případech středověké kultury projevující se v rukopisech za 1. světové 
války a umožnit transnacionální přístup k digitálním i analogovým zdrojům. 
Zmizelý svět Podkarpatské organizaci Rusi 
Zahraniční dárce přispěl organizaci částkou 55,65 tis. Kč na vydání publikace Zmizelý svět 
Podkarpatské Rusi ve fotografiích Romana Hůlky. Kniha byla vydána v roce 2014. 
Ukrajina mimo Ukrajinu 
„Slovník uměleckého a kulturního života ukrajinské emigrace v Československu mezi 
světovými válkami“. Společnost Ukrainian Canadian Research and Documentation Centre 
věnovala v roce 2014 částku 90,31 tis. Kč a společnost Shevchenko Scientific Society of 
Canada částku 95,75 tis. Kč, obě částky jsou určeny na vydání knihy „Ukrajina mimo 
Ukrajinu“. Slovník uměleckého a kulturního života ukrajinské emigrace v Československu 
mezi světovými válkami“. Kniha bude vydána v roce 2015, kdy také budou finanční 
prostředky vynaloženy. 
 
Institut um ění – Divadelní ústav 
EU, Cultere Evropská cesta historickými divadly (ERHT, European Route of Historic 
Theatres). Poskytovatel grantu: EACEA, program Kultura, č. 2012 - 0939 / 001 – 001. Doba 
realizace projektu v období 2012 – 2017. Hlavní náplní mezinárodního projektu je mapování, 
propagace a zpřístupnění evropských historických divadel jako významné součásti 
evropského kulturního dědictví. Cílem projektu je mimo jiné v rámci konferencí a pracovních 
seminářů budovat kontakty mezi provozovateli historických divadel, podporovat výměnu 
zkušeností a konzultovat problémy související s ochranou, provozem a zpřístupněním 
historických objektů. Projekt je realizován Asociací evropských historických divadel 
Perspectiv a účastní se ho 16 partnerů z 12 zemí. Náplň projektu se realizuje ve dvou 
samostatných větvích – přípravě putovní výstavy, na které se podílejí divadelní muzea  
z Varšavy, Vídně, Lublaně, Mnichova a Londýna, a tzv. Evropské cesty, kterou realizují 
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partneři ze Španělska, Francie, Velké Británie, Švédska, Polska, Chorvatska, Německa, Itálie 
a České republiky. Jednotlivé úseky cesty budou postupně otvírány a v roce 2017 cesta 
obsáhne všechny evropské země. V roce 2014 organizace zajistila účast realizátorů projektu  
a zástupců participujících divadel na konferenci s názvem Preparing historic theatres for the 
future, která se konala u příležitosti otevření tzv. Jadranské cesty historickými divadly  
v chorvatském Hvaru. Konference byla jedinečnou příležitostí výměny informací a zkušeností 
v oblasti využívání cenných historických objektů, kdy je často velmi komplikované stanovit 
podmínky, za jakých mohou být historická divadla využívaná a k jakým účelům. Příkladem, 
který se blíží k ideálu, je zámecké divadlo v Drottningholmu (Švédsko) – zásady jeho využití 
pro divadelní produkce, ale např. i pro filmové či televizní natáčení byly na konferenci 
prezentovány. Další prezentace se týkaly některých problémů spojených s rekonstrukcemi 
historických objektů tak, aby vyhověly současným požadavkům na provoz či bezpečnost, ale 
nedošlo k devalvaci historické hodnoty – využití historické mašinérie a zvýšení komfortu 
publika v Ystad Teater (Švédsko), plány na realizaci vzduchotechniky v Teatro all’Antica  
v italské Sabbionetě, rekonstrukce Teatru Manoel na Maltě, plány na rekonstrukci a využití 
divadla Arsenal na Hvaru. Za tzv. Císařskou cestu jsme zajistili účast zástupců 
spolupracujících divadel: kastelánů zámků v Litomyšli (Zdeňka Kalová) a Českém Krumlově 
(Pavel Slavko), prezidenta Nadace barokního divadla v Českém Krumlově Petra Periny  
a zástupců historického Městského divadla v Greinu. Dále proběhla koordinační schůzka 
realizátorů projekt ve španělském Almagru a dílčí cesty po rakouských divadlech zapojených 
do projektu. Opera a Schauspielhaus v Grazu a Theater am der Vien ve Vídni. V rámci 
projektu byla rovněž zpracována další krátká videa popisující historii divadel zúčastněných  
na projektu, která jsou průběžně publikována na Youtube. Databáze divadelní architektury, 
kterou Institut umění – Divadelní ústav provozuje, je pochopitelně projektem ERHT 
využívána a informace získány z obou projektů jsou vzájemně sdíleny a doplňovány. V rámci 
propagace byla navázána těsnější spolupráce s kanceláří Czech Tourism a dále s cestovní 
agenturou Horatia, která pořádá poznávací zájezdy po českých památkách pro zahraniční 
klienty a která na základě informací z projektu ERHT objekty historických divadel do plánů 
svých cest zařazuje (spolupráce a propagace historických v oblasti cestovního ruchu je jedním 
z cílů projektu ERHT). 
Evropská komise, Pražské Quadriennale  
Sdílený Prostor: Hudba Počasí Politika (SharedSpace: Music Weather Politics) je tříletý 
mezinárodní scénografický výzkumný a umělecký projekt Pražského Quadriennale. Cílem 
projektu je vytvořit mezinárodní platformu pro umělecký a akademický výzkum a tvorbu  
v oblasti současné scénografie a divadelního prostoru. Projekt sestává především ze série 
sympozií, experimentálních výstav a rozsáhlého vzdělávacího programu a vyvrcholí 
samotným Pražským Quadriennale v červnu 2015. Akce jsou přístupné odborné i široké 
veřejnosti i studentům a odehrají se v průběhu tří let v České republice, Itálii, Velké Británii, 
Lotyšsku, Polsku, Makedonii, Nizozemí, Norsku, Finsku, Izraeli a Švýcarsku. Projekt je 
organizován 12 hlavními a 2 přidruženými partnerskými organizacemi s cílem zahrnout  
do projektu tisíce umělců, odborníků a studentů, stimulovat novou uměleckou kreativitu  
a prezentovat ji publiku o minimálně 70 000 divácích a účastnících v 11 zemích. Od května 
2013 do dubna 2016 proběhne v rámci projektu více než 30 akcí v 11 zemích.  
Mezinárodní Visegradský fond, projekt Visegrádský program rezidenčních pobytů pro 
spisovatele 
Věcná náplň projektu: Uspořádání tříměsíčních rezidenčních pobytů pro 4 spisovatele od 1. 9. 
do 30. 11. 2013 a pro 4 spisovatele od 1. 5. do 12. 6. 2014 v rámci 2. ročníku projektu, jehož 
je Institut umění spoluorganizátorem (dalšími partnery jsou Villa Decius, Polsko; Literárně 
informační centrum, Slovensko a Petőfi Irodalmi Múzeum, Maďarsko). Projekt vychází  
z potřeby většího propojení autorů pocházejících ze zemí Visegrádské skupiny, které je  
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v oblasti literatury nedostatečné. Projekt dále poskytuje příležitost podpořit mobilitu a tvorbu 
talentovaných literátů, vytváří platformu pro výměnu zkušeností, vzájemné obohacování se  
a poznávání. Jeho důležitou součástí je podpora propagace současné literatury a jejích autorů. 
Kancelář Kreativní Evropa – Kultura 
Kancelář Kreativní Evropa – Kultura byla zřízena k 1. 1. 2014 na základě rozhodnutí 
Ministerstva kultury jako součást Kanceláře Kreativní Evropa, již koordinuje Národní 
filmový archiv. Součástí Kanceláře je i Sekce pro kulturní dědictví, která s Kanceláří 
Kreativní Evropa úzce spolupracuje. Hlavním úkolem je šířit informace o programu EU 
Kreativní Evropa – Kultura mezi odbornou i širokou veřejností. Mezi další priority patří 
organizování seminářů, individuální konzultace s žadateli o grant a šíření evropské kulturní 
agendy. 
Rok 2014 byl úvodním rokem nového finančního obdobní Evropské unie, tedy i nového 
programu Evropské komise Kreativní Evropa, jež sloučila do jednoho programu předešlé 
programy Kultura a MEDIA. V úvodu roku se Kancelář zabývala šířením nových informací, 
obnovou vizuální podoby programu, tištění letáků, redesignem online nástrojů propagace  
a vytvoření společného webového rozcestníku programu, který odkazují na stránky dílčích 
programů Kultura a MEDIA. Kancelář navázala na zkušenosti z minulých let. V lednu 2014 
proběhla tisková konference v Evropském domě, která informovala o zahájení nové etapy 
programu na podporu kulturní a kreativních odvětví. Kromě základních informací byly 
představeny úspěšné projekty s českou účastí podpořené v předešlém programovacím období. 
Zpráva byla distribuována médiím a objevila se na několika významných portálech, které se 
věnují kultuře. V červnu 2014 se Kancelář Kreativní Evropa zapojila do pořádání oslav 
10letého výročí vstupu ČR do EU. Cílem účasti Kreativní Evropy na této události bylo 
propagovat kreativitu v nejširším slova smyslu, ale také seznámit nejširší veřejnost s existencí 
programu Kreativní Evropa a podpořenými projekty s česko-slovenskou účastí. 
Kancelář vyřídila množství dotazů týkajících se podpory nejrůznějších kulturních projektů. 
Kancelář poskytuje informace o možnosti zařazení konzultovaných projektů do výběrového 
řízení v rámci programu Kreativní Evropa (ev. dalších komunitárních programů  
a strukturálních fondů EU či dalších finančních nástrojů na podporu kultury na národní  
i mezinárodní úrovni). Vzhledem k náročnosti přípravy projektu po obsahové i formální 
stránce patří konzultace mezi prvořadé úkoly kanceláře. Kancelář kontinuálně sleduje kulturní 
politiku EU v širším záběru, v kontextu Strategie 2020, projektu Evropské hlavní město 
kultury, Evropské ceny a informuje o ní v rámci seminářů. Kancelář sledovala a průběžně 
zveřejňovala výzvy operačních programů v rámci strukturálních fondů v ČR, ale i ostatních 
programů vhodných k financování projektů z oblasti kultury. Kancelář monitoruje kulturní 
politiku na úrovni ČR. 
Kancelář dále pokračovala ve spolupráci s dobrovolníky zejména z řad studentů oborů arts 
managementu a dalších souvisejících oborů, ale také kulturních manažerů. Zájmem Kanceláře 
je využít jejich potenciál a nabídnout spolupráci v prestižní organizaci a tím posílit jejich 
uplatnění na pracovním trhu a zvyšovat jejich profesní odbornost. V roce 2014 rovněž 
pokračovala úzká spolupráce s dalšími národními kancelářemi evropských programů (Sekce 
pro kulturní dědictví při Národním památkovém ústavu, Domem zahraniční spolupráce 
(program Erasmus+), (program Evropa pro občany), Technologickou agenturou ČR (program 
Horizont 2020), Technologickým centrem AV ČR (program COSME), informační sítí 
Eurocenter při Úřadu vlády a Zastoupením Evropské komise v ČR. Dále usilovala o užší 
kontakt s podpořenými organizacemi programem Kreativní Evropa a zastřešujícími 
kulturními organizacemi a příspěvkovými organizacemi MK. Díky inovovanému nástroji  
na rozesílání cílených hromadných mailů při portálu culturenet.cz se využívalo oslovení 
skupin adresátů podle regionů či zájmu. Kancelář dále zajišťuje semináře, tiskové konference 
doprovodné akce. 
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Kancelář Kreativní Evropa je z poloviny financována z rozpočtu Evropské komise  
a Ministerstva kultury. Celkový rozpočet Ministerstva Kultury činil 1 100 tis. Kč. Kancelář 
přidělené prostředky zcela vyčerpala a dbala na hospodárnost, efektivitu a účelnost. 
Výstava Strings Attached v Columbus Museum of Art, USA 
Organizace již od roku 2011 spolupracuje s americkým muzeem Columbus Museum of Art  
a The Ohio State University na projektu výstavy českých loutek. Výstava, která představuje 
historický průřez českým loutkovým divadlem od 19. století po současnost, se stala pro 
Institut umění – Divadelní ústav částečně i výzkumným projektem, neboť v současnosti je 
možné pracovat pouze se soukromými sbírkami. Více než rok proto probíhalo jejich 
mapování a výběr objektů pro výstavu. V roce 2012 pak vrcholily přípravy výstavy, tj. 
jednání s majiteli loutkových sbírek, příprava exponátů a odborných textů pro výstavu, 
příprava katalogu a fotodokumentace.  
Výtvarníci, jejichž díla jsou zastoupena na výstavě, včetně filmových tvůrců a výtvarníků 
inspirujících se bohatými výrazovými možnostmi loutkového divadla, představují 
reprezentativní kolekci především současného směřování českého loutkového divadla 
inspirovaného ve výtvarném pojetí – např. v dřevořezbě loutek, ale i v pozoruhodných 
výtvarných návrzích, bohatou tradicí tohoto ojedinělého českého divadelního fenoménu. 
Béla Pintér – Hry 
Organizace obdržela od Petöfi Literary Museum příspěvek ve výši 26,64 tis. Kč na vydání her 
Bély Pintéra v edici Současná hra. 
UNESCO, projekt Workshop 
Mezinárodní setkání věnované způsobu a systému implementace Úmluvy o ochraně  
a podpoře rozmanitosti kulturních projevů UNESCO v zemích Střední a Východní Evropy. 
Institut umění – Divadelní ústav ve spolupráci s Kontaktním místem UNESCO pro 
rozmanitost kulturních projevů při Ministerstvu kultury ČR uspořádal dvoudenní pracovní 
poradu zaměřenou na možnosti implementace Úmluvy o ochraně a podpoře rozmanitosti 
kulturních projevů. Cílem setkání bylo porovnání způsobu a systému implementace Úmluvy 
ve středoevropském regionu a v zemích jihovýchodní a východní Evropy. Výsledky 
uzavřených jednání byly veřejnosti představeny 15. října v Centru současného umění DOX. 
Organizace obdržela příspěvek ve výši 394,29 tis. Kč. 
EU, SPACE - Supporting Performing Arts Circulation in Europe  
Iniciativa založená devíti evropskými národními institucemi, které působí v oblasti 
performing arts s mezinárodním dosahem. Českou republiku v projektu reprezentuje Institut 
umění – Divadelní ústav jako partner. SPACE má sloužit k analýze přetrvávajících 
nesrovnalostí mezi zeměmi, regiony, umělci, obory i místy pro uměleckou tvorbu, a to  
ve smyslu šíření a mobility v oblasti performing arts v Evropě. Cílem projektu SPACE je 
podpořit mobilitu umělců a zkombinovat kulturní mobilitu s kulturní rozmanitostí, evropským 
občanstvím a investicí do nastupujících generací. SPACE je mladá iniciativa, která bude 
rozšiřovat svou síť a bude implementovat různé aktivity tohoto víceúčelového projektu. 
Během tří let je projekt realizován na třech úrovních v úzké spolupráci s ostatními partnery. 
Na projekt organizace obdržela příspěvek ve výši 68,58 tis. Kč. 
EU, Evropská komise 
Institut umění – Divadelní ústav obdržel od Evropské komise částku 75,81 tis. Kč  
na refundaci zahraničních cest. Jednalo se o zahraniční cesty konané kvůli povinné účasti 
zástupců Institutu umění – Divadelního ústavu v Bruselu.  
 
Moravská zemská knihovna 
EU, Culture / EOD – eBook on Demand – A European Library Network  
Projekt EOD realizovaný v rámci programu Culture je spolufinancován EK, poskytovatelem 
dotace je Education Audiovisual and Culture Executive Agency. Projekt byl prodloužen  
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do roku 2014. Projektu se účastní 20 knihoven z deseti evropských zemí a má stanoveny tři 
hlavní cíle: rozšířit síť EOD o nové evropské členy, ukázat službu EOD jako praktický model 
spolupráce v celoevropské šíři a vyškolit zúčastněné strany ve fungování tohoto typu 
mezinárodní kulturní služby založené na nejmodernějších technologiích a podpořit kulturní 
dialog mezi čtenáři a uživateli historických knih pomocí technologie web 2.0. 
Dary od Velvyslanectví USA  
V roce 2014 použila Moravská zemská knihovan peněžitý dar od U.S.Department of State  
ve výši 18,14 tis. Kč. Dále od téhož poskytovatele prostřednictvím Velvyslanectví USA 
získala pro InfoUSA věcný dar, oceněný v účetnictví částkou 186,36 tis. Kč, a dále finanční 
dar v hodnotě 272,75 tis. Kč. Účelem finančního daru je nábytek pro veřejné využití v rámci 
InfoUSA Brno, předplatné časopisů amerických vydavatelů, profesionální návrh a vyhotovení 
propagačních plakátů pro InfoUSA Brno, výuka angličtiny pro koordinátora InfoUSA Brno  
a náklady na odměny pro přednášející. Celkový finanční objem použitých darů ve výši  
204,51 tis. Kč.  
 
Národní filmový archiv 
EU, FORWARD – Framework for a EU – wide Audiovisual Orphan Works Registry 
Projektu se účastní 14 evropských filmových archivů a filmoték. Hlavním koordinátorem je 
Cinematheque Royale de Belgique a jeho trvání je plánováno na období 2013 – 2016. Cílem 
projektu je navrhnout a vytvořit evropský systém pro určování autorskoprávního statusu 
audiovizuálních děl sloučením národních informačních zdrojů v této oblasti. Organizace  
na projekt obdržela celkem 892,58 tis. Kč, v roce 2014 použila částku 30,17 tis. Kč. 
EU, EFG 1914 – European Film Gateway 1914 
Projektu se účastní 20 evropských filmových archivů a filmoték a jeho trvání je plánováno  
na období 2012 –15. 2. 2014. Cílem projektu je digitalizace a následné on-line zpřístupnění 
hraných i dokumentárních filmů, filmových týdeníků, fotografií, plakátů a textových 
dokumentů, které zobrazují tématiku 1. světové války. Digitalizované dokumenty budou on-
line zpřístupněny prostřednictvím webového portálu, který byl vytvořen v rámci projektu 
EFG. Organizace obdržela a zapojila na projekt částku ve výši 86,44 tis. Kč. 
EU, – Kancelář Kreativní Evropa – MEDIA Desk 
Organizace obdržela a použila na provoz kanceláře dotaci z EU ve výši 2 019,42 tis. Kč. 
Projekt je dále spolufinancován z dotace Odboru médií a audiovize. 
 
h) Přehled zálohových plateb příspěvkových organizací na dodávky a práce 
 

organizace teplo plyn 
elektrická 

energie 
vodné a 
stočné 

ostatní 
zálohové 

platby 
celkem 

Česká filharmonie     157 000  107 000  490 725  754 725  

Husitské muzeum v Táboře     306 266  69 340  15 000  390 606  

Institut umění - Divadelní ústav     300  186 180  82 543  269 023  

Knihovna a tiskárna pro 
nevidomé K. E. Macana 

320 800  30 200  142 960  254 220  49 785  797 965  

Moravská galerie v Brně   170 500  279 009    11 317  460 826  

Moravská zemská knihovna 29 162    70 000    50 201  149 363  

Moravské zemské muzeum 718 000  452 250  196 700  190 910  0  1 557 860  

Muzeum Jana Amose 
Komenského 

  574 400  142 600  22 800  0  739 800  

Muzeum loutkářských kultur   261 200  78 900    15 000  355 100  

Muzeum romské kultury   93 000  28 000    0  121 000  
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organizace teplo plyn 
elektrická 

energie 
vodné a 
stočné 

ostatní 
zálohové 

platby 
celkem 

Muzeum skla a bižuterie       35 290  0  35 290  

Muzeum umění Olomouc         11 004  11 004  

Národní divadlo   1 466 400  1 842 600  663 070  440 377  4 412 447  

Národní filmový archiv   336 000  627 000  58 880  713 946  1 735 826  

Národní galerie     2 909 000  384 020  356 048  3 649 068  

Národní informační a 
poradenské středisko pro 
kulturu 

  156 900  10 000    27 125  194 025  

Národní knihovna ČR 208 000  325 350  644 000  284 340  0  1 461 690  

Národní muzeum   727 250  659 090  1 339 380  0  2 725 720  

Národní památkový ústav   7 205 219  8 853 529  1 487 676  595 318  18 141 742  

Národní technické muzeum   100 800  158 400  142 140  39 566  440 906  

Národní ústav lidové kultury         25 000  25 000  

Památník Lidice       46 650  0  46 650  

Památník národního písemnictví   130 170  92 040  144 260  0  366 470  

Památník Terezín   89 000  437 000  321 000  77 000  924 000  

Pražský filharmonický sbor         78 796  78 796  

Slezské zemské muzeum     500    32 677  33 177  

Technické muzeum v Brně   160 050  96 500  84 424  250 034  591 008  

Uměleckoprůmyslové museum     241 900  50 380  1 500  293 780  

Valašské muzeum v přírodě   1 028 700  139 300  775 000  92 089  2 035 089  

Celkem 1 275 962  13 307 389  18 112 594  6 646 960  3 455 051  42 797 956  

 

B.2.4.2 Program péče o národní kulturní poklad (134V120) – PVS 5040020000 
 
Usnesením vlády č. 1134 ze dne 7. 9. 2005 vzala vláda na vědomí informaci o potřebě řešit 
péči o národní kulturní poklad ve vlastnictví státu a ve správě kulturních institucí a současně 
schválila vytvoření programu 134 120 – Program péče o národní kulturní poklad  
ve vlastnictví státu. Cílem programu je rekonstrukce, dostavba a modernizace objektů, 
zvýšení technické úrovně prezentace sbírek muzeí, výstavba technicky dokonalejších 
depozitářů, opravy a údržba budov a zařízení, péče o nemovitý i movitý státní majetek 
mimořádné kulturní a historické hodnoty. Dále budování nových respektive chybějících 
provozních kapacit knihoven, depozitářů a archivů, zvýšení kulturně informačního rozvoje  
a informačních technologií. 
 
V rámci předmětného programu je ve 3 podprogramech řešena obnova a rozvoj vybraných 
národních kulturních institucí: 
- 134V122 – Obnova a rozvoj materiální základny Národního muzea 
- 134V123 – Obnova a rozvoj materiální základny Národní knihovny ČR 
- 134V124 – Obnova a rozvoj národních kulturních institucí  

- Uměleckoprůmyslové museum 
- Národní technické muzeum 
- Národní filmový archiv 
- Národní divadlo 
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V rámci programu 134V120 – Program péče o národní kulturní poklad (dále jen „Program“) 
bylo k dispozici pro rok 2014 celkem 1 069 967,19 tis. Kč (rozpočet po změnách  
280 000 tis. Kč, nároky z nespotřebovaných výdajů 725 715,09 tis. Kč a mimorozpočtové 
prostředky z Fondu národního majetku 64 252,09 tis. Kč). Čerpání finančních prostředků  
v roce 2014 včetně prostředků z Fondu národního majetku (dále jen FNM) a nároků  
z nespotřebovaných výdajů činilo 271 030,10 tis. Kč, což představuje plnění na 25,33 %.  
Z rozpočtových prostředků nebyly využity žádné finanční prostředky, z nároků  
z nespotřebovaných výdajů bylo využito 206 778,01 tis. Kč, což představuje plnění  
na 28,49 %. Zůstatek rozpočtu ve výši 280 000 tis. Kč bude přesunut do nároků  
z nespotřebovaných výdajů k využití v roce 2015. Finanční prostředky z FNM byly původně 
plánovány ve výši 500 000 tis. Kč ve 4 transferech po 125 000 tis. Kč, předpokládalo se totiž, 
že bude konečně zahájena stavební část rekonstrukce hlavní budovy Národního muzea.  
S ohledem na skutečnost, že předmětná rekonstrukce (stavební část) zahájena nebyla, tak plán 
byl nakonec zredukován tak, že byly uskutečněny 3 transfery ve výši 375 000 tis. Kč.  
Z uvedené částky bylo nakonec využito 64 252,09 tis. Kč a rozdíl ve výši 310 747 905,- Kč 
byl v souladu s ustanovením § 50 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, vrácen 
na účet, ze kterého byly finanční prostředky poukázány. 
 
V tomto Programu bylo k datu 31. 12. 2014 registrováno 22 akcí, z nichž bylo 10 ukončeno  
a od doby zahájení bylo na jejich realizaci vynaloženo 2 421 446,13 tis. Kč. 
 

Program péče o národní 
kulturní poklad 

Skut. 2010 Skut. 2011 Skut. 2012 
Použití 

NNV, FNM 
Skut. 2013 

Skut. 
2013/2012 

134V122 - Obnova a 
rozvoj materiální 
základny Národního 
muzea 

213 084,06 48 903,46 31 264,00 31 264  5 208,76 16,66 

134V123 - Obnova a 
rozvoj materiální 
základny Národní 
knihovny ČR 

219 011,18 170 707,74 400 505,00 187 952  216 009,46 53,93 

134V124 - Obnova a 
rozvoj materiální 
základny nár. kult. 
institucí 

150 840,53 139 136,64 61 687,00 6 450  51 182,28 82,97 

Celkem 582 935,77 358 747,84 493 456,00 0,00 272 400,50 55,20 

 

Program péče o národní 
kulturní poklad 

SR 2014 
Rozp. po 
změnách 

2014 

Skutečnost 
k 31.12.2014 

Použití 
NNV, FNM 

Skut. bez 
použití 

NNV, FNM 

Plnění  
 v % 

1 2 3 4 5 (sl.3 - sl.4) 
6 (sl.5 / 

sl.2) 

134V122 - Obnova a rozvoj 
materiální základny 
Národního muzea 

0 16 500,00 34 614,79 34 614,79 0,00 0,00 

134V123 - Obnova a rozvoj 
materiální základny Národní 
knihovny ČR 

106 075 89 575,00 49 904,49 49 904,49 0,00 0,00 
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Program péče o národní 
kulturní poklad 

SR 2014 
Rozp. po 
změnách 

2014 

Skutečnost 
k 31.12.2014 

Použití 
NNV, FNM 

Skut. bez 
použití 

NNV, FNM 

Plnění  
 v % 

1 2 3 4 5 (sl.3 - sl.4) 
6 (sl.5 / 

sl.2) 

134V124 - Obnova a rozvoj 
materiální základny národ. 
kultur. institucí 

173 925 173 925,00 186 416,47 186 416,47 0,00 0,00 

Celkem 280 000 280 000,00 270 935,75 270 935,75 0,00 0,00 

Nároky z nesp. výdajů         280 000,00   

 

 
 

 
 
Rozsáhlá a zcela nezbytná rekonstrukce a rehabilitace nejvýznamnějších kulturních památek  
v České republice si v letech 2007 až 2018 po aktualizaci bilance celého programu vyžádá 
náklady ve výši cca 10 047,521 mil. Kč, přičemž zdrojem budou prostředky ve formě účasti 
státního rozpočtu ve výši 8 049,539 mil. Kč a ve formě účasti prostředků ze zrušeného Fondu 
národního majetku ve výši 1 997,98 mil. Kč. Původně rozdělené finanční zdroje, které 
vyplývaly z usnesení vlády č. 716 ze dne 7. června 2006 k dokumentaci Programu péče  
o národní kulturní poklad (s přílohou) a č. 883 ze dne 19. července 2006 o zajištění finančních 
prostředků na přípravu a realizaci výstavby objektu Národní knihovny ČR a rekonstrukci 
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hlavní budovy Národního muzea v letech 2007 – 2017 činily 8 323 mil. Kč a 2 000 mil. Kč  
z Fondu národního majetku. Finanční bilance Programu byla aktualizována a zredukována,  
a to na základě vyvedení finančních prostředků z uvedeného programu do jiných programů 
reprodukce majetku a běžných výdajů mimo programové financování v celkové výši  
273,46 mil. Kč na základě 2 rozpočtových opatření dle příslušných usnesení vlády. Současně 
také byla snížena disponibilní finanční částka z FNM o 1 997,98 tis. Kč (v návaznosti  
na usnesení vlády ze dne 28. července 2010 č. 552). Realizace Programu byla dále 
aktualizována usnesením vlády č. 911 ze dne 23. července 2008 ke stavu, průběhu  
a financování Programu péče o národní kulturní poklad a usnesením vlády ČR ze dne  
18. ledna 2010 č. 62 o aktualizaci Programu péče o národní kulturní poklad. Na pokračující 
složitou a komplikovanou realizaci Programu bylo zapotřebí reagovat, a tak byl v roce 2012 
na schůzi vlády předložen materiál, do kterého byly promítnuty nové skutečnosti a byla 
aktualizována jeho dokumentace. K tomuto materiálu bylo přijato usnesení ze dne  
19. července 2012 č. 549, na jehož základě došlo k prodloužení realizace do 31. 12. 2018  
a současně byl Program doplněn o nové akce. 
 
Vláda dále tímto usnesením schválila postup při uskutečňování změn Programu tak, že výdaje 
státního rozpočtu pro potřeby Programu schvaluje vláda a ostatní změny Programu jsou  
v kompetenci ministra financí. 
 
Rok 2014 přinesl částečný obrat v realizaci investičních záměrů v rámci tohoto Programu, 
byly zahájeny 2 projekty velkého rozsahu Uměleckoprůmyslového musea, a to: 
- Centrální depozitář v Praze, UPM  
- Rekonstrukce historické budovy UPM v Praze 
 
Dále v hodnoceném období bylo dokončeno výběrové řízení na zhotovitele akce Národního 
filmového archivu – Archivní areál NFA Hradišťko II. 
 
I nadále zůstává velkým problémem zahájení Rekonstrukce hlavní budovy NM, kde byl sice 
ve 4. čtvrtletí vybrán zhotovitel, ale dosud s ním nebyla podepsána SoD, protože probíhá 
správní řízení na ÚOHS. 
 
Značně komplikované jsou realizace či příprava všech akcí Národní knihovny ČR. 
 
K datu 30. 6. 2014 byla na základě úkolu plynoucího z usnesení vlády ČR o Plánu 
nelegislativních úkolů vlády na 1. pololetí 2014 a o Přehledu námětů pro Plán nelegislativních 
úkolů vlády na 2. pololetí 2014 předložena na schůzi vlády ČR Informace o stavu realizace 
Programu péče o národní kulturní poklad. 
 

Obnova a rozvoj materiální základny Národního muzea (podprogram 134V122)  
– PVS 5040020011 
 

Podprogram 134V122 
Skut. 2010 Skut. 2011 Skut. 2012 Skut. 2013 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč 

IPV 139 141,29   24 103,00 0,00 

Běžné výdaje 35 360,93   7 161,00 0,00 

Celkem 174 502,22 0 31 264,00 0,00 



85 
 
 

Podprogram 134V122 
Skut. 2010 Skut. 2011 Skut. 2012 Skut. 2013 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč 

Použití rezervního fondu 38 581,84 0     

Použití nároků z nesp. výdajů   4 835,87 31 230,00 5 208,76 

Použití fin. prostředků z FNM   44 067,59 34   

Celkem s RF, NNV FNM 213 084,06 48 903,46 31 264,00 5 208,76 

 

Podprogram 134V122  

SR 2014 
Rozp. po 
změnách 

2014 
Skut. 2014 Plnění 

Skut. 
2014/2013 

1 2 3 4 5 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % 

Kapitálové výdaje 
 

7 600,00   0,00   

Běžné výdaje 
 

8 900,00   0,00   

Celkem 0 16 500,00 0,00 0,00   

Použití nároků z nesp. výdajů   15 702,76 11 885,47   228,18 

Použití fin. prostředků z FNM   22 729,32 22 729,32     

Celkem s  NNV, FNM 0 54 932,08 34 614,79 63,01 664,55 

Nároky z nesp. výdajů     16 500,00     

 
V hodnoceném období byly v rámci tohoto podprogramu spravovány 3 akce, k dispozici bylo 
celkem 54 932,08 tis. Kč (z toho rozpočet po změnách 16 500 tis. Kč, nároky  
z nespotřebovaných výdajů ve výši 15 702,76 tis. Kč a z FNM bylo k dispozici  
22 729,32 tis. Kč). Na akce bylo využito 34 614,79 tis. Kč (z toho z nároků  
z nespotřebovaných výdajů 11 885,47 tis. Kč a 22 729,32 tis. Kč z FNM). Rozpočet  
po změnách ve výši 16 500 tis. Kč nebyl čerpán a finanční prostředky budou přesunuty  
do nároků z nespotřebovaných výdajů k využití v roce 2015. 
 
Jednalo se o následující akce: 
- Rekonstrukce hlavní budovy Národního muzea 
- Rekonstrukce bývalé budovy Federálního shromáždění  
- Nové expozice v Historické a Nové budově Národního muzea   
 
Rekonstrukce hlavní budovy Národního muzea 
 
Během r. 2014 probíhaly restaurátorské práce a odborné opravy na sochařské výzdobě 
interiéru a mobiliáři, a to v souladu s uzavřenou smlouvou o dílo. Pro uváděné práce byly 
zpracovány restaurátorské záměry schválené památkovým dohledem. Vlastní stavební část 
rekonstrukce nebyla dosud zahájena, neboť zadavatel 15. 10. 2014 rozhodl na základě 
posouzení a hodnocení nabídek hodnotící komisí o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče 
„Sdružení M-P-I Národní muzeum“, jehož účastníky jsou Metrostav Praha, a.s., Průmstav 
Praha, a.s., a IMOS Brno, a.s., která je ve výši 1 352 368,44 tis. Kč (bez DPH), tj.  
1 636 365,81 tis. Kč (včetně DPH), ale v důsledku podnětu vyloučeného uchazeče, „Sdružení 
Václavské náměstí 68“ – vedoucí sdružení spol. STRABAG, na Úřad pro ochranu 
hospodářské soutěže, aby přezkoumal oprávněnost jeho vyloučení (tento uchazeč neocenil 
požadovaným způsobem všechny položky výkazu výměr), nebylo možno s vítězem soutěže 
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uzavřít SoD Úřad pro ochranu hospodářské soutěže na základě tohoto prvního podnětu zahájil 
správní řízení a zakázal zadavateli (NM) uzavřít předmětnou SoD. Druhé správní řízení 
zahájil v 10/2014 Úřad pro ochranu hospodářské soutěže na základě dalšího podnětu uchazeče 
„Sdružení HOCHTIEF – GEOSAN“, který napadl doklady prokazující technické  
a kvalifikační předpoklady účastníků soutěže, kteří se v hodnocení umístili před ním. 
Zadavatel oponuje tím, že dotčení uchazeči prokázali ostatními doloženými osvědčeními 
překročení požadavků na technické a kvalifikační předpoklady, které jím stanovil v zadávací 
dokumentaci. Úřad pro ochranu hospodářské soutěže do konce r. 2014 v uváděných správních 
řízeních nerozhodl, čímž dochází k vážnému narušení předpokládaného harmonogramu 
stavby a tím i následné instalace expozice, která by měla být dokončena v roce 2018. 
 
Rekonstrukce bývalé budovy FS  
 
Stavba probíhala v roce 2014, byť za částečného provozu, dle harmonogramu a je reálný 
předpoklad, že stavební práce budou dokončeny do konce 1. pololetí roku 2015. Vícepráce, 
ke kterým došlo na základě nepředvídaných nálezů během stavby, a to v důsledku neúplné 
historické stavební dokumentace i nemožnosti provést při projekčních průzkumech úplné 
odstrojení objektu, byly a jsou řešeny formou změnových listů kontrolovaných správcem 
programu a následným jednacím řízením bez uveřejnění. Nové vícepráce v důsledku menších 
změn prováděcího projektu jsou řešeny novým výběrovým řízením na samostatnou veřejnou 
zakázku v předpokládané výši ceny díla 1 868,80 tis. Kč (bez DPH). Realizace těchto nových 
prací nenaruší výše uváděný časový harmonogram stavby. Vlastní stavba je prováděna  
ve velmi dobré kvalitě.  
 
Nové expozice v Historické a Nové budově Národního muzea  
 
Dne 17. 2. 2014 byla zaregistrována se souhlasem MF předmětná akce a NM připravilo 
během tohoto roku detailní soutěžní podmínky na řešení expozic, výstavních prostor  
a návštěvnického provozu pro výběr architekta tohoto návrhu. Předmětné soutěžní podmínky 
byly předloženy 22. 12. 2014 správci programu a jsou předmětem posouzení. Uváděná soutěž 
o návrh bude vyhlašována dle ustanovení zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách  
ve znění pozdějších předpisů a v souladu se soutěžním řádem České komory architektů. Jedná 
se o dvoukolovou architektonickou soutěž o návrh. S ohledem na výše uvedené skutečnosti 
nebyly v hodnoceném období čerpány žádné finanční prostředky a 16 500 tis. Kč bude  
ve formě nároků z nespotřebovaných výdajů převedeno k využití do roku 2015. 
 
Příjemci dotací a využití finančních prostředků viz příloha č. 3 sešit B1 
 

Obnova a rozvoj materiální základny Národní knihovny ČR (podprogram 134V123)  
– PVS 5040020021 
 

Podprogram 134V123  
Skut. 2010 Skut. 2011 Skut. 2012 Skut. 2013 Skut. 2013/2012 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % 

Kapitálové výdaje 48 701,00 106 131,68 212 464,00 1 106,46 0,52 

Běžné výdaje   913,00 89,00 1 529,38 1 718,40 

Celkem 48 701,00 107 044,68 212 553,00 2 635,84 1,24 
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Podprogram 134V123  
Skut. 2010 Skut. 2011 Skut. 2012 Skut. 2013 Skut. 2013/2012 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % 

Použití RF 24 420,90         

Použití NNV 31 523,47 9 057,09 105 078,00 1 133,71 1,08 

Použití fin. prostř. z FNM 114 365,81 54 605,97 82 874,00 212 239,91 256,10 

Celkem s RF, NNV, FNM 219 011,18 170 707,74 400 505,00 213 373,62 53,28 

 

Podprogram 134V123   

SR 2014 
Rozp. po 
změnách 

2014 
Skut. 2014 Plnění 

Skut. 
2014/2013 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % 

1 2 3 4 (sl.3 / sl.2) 5 

Kapitálové výdaje 86 184 76 881,00   0,00 0,00 

Běžné výdaje 19 891 12 694,00   0,00 0,00 

Celkem 106 075 89 575,00 0,00 0,00 0,00 

Použití NNV   38 364,27 8 381,72   739,32 

Použití fin. prostř. z FNM   41 522,77 41 522,77   19,56 

Celkem s RF, NNV, FNM 0 169 462,04 49 904,49 29,44 758,88 

Nároky z nesp. výdajů      89 575,00     

 
V rámci tohoto podprogramu byly v roce 2014 spravovány celkem 4 akce v úhrnné hodnotě 
disponibilních prostředků 169 462,04 tis. Kč (z toho 38 364,27 tis. Kč nároky  
z nespotřebovaných výdajů, 89 575 tis. Kč rozpočet po změnách a 41 522,77 tis. Kč 
nevyužitých mimorozpočtových prostředků z FNM), přičemž čerpáno bylo 49 904,49 tis. Kč, 
což představuje plnění na 29,44 %. Rozpočtové finanční prostředky ve výši 89 575 tis. Kč 
nebyly čerpány vůbec a budou převedeny do nároků z nespotřebovaných výdajů k využití  
v roce 2015. 
 
V uvedeném podprogramu byly realizovány následující akce: 
- Rekonstrukce stávajícího depozitáře v Hostivaři 
- Rekonstrukce a revitalizace Klementina – II.etapa 
- Nové interiéry a mobiliář NK v Hostivaři 
- Instalace automatického systému distribuce dokumentů v Klementinu 
 
Rekonstrukce a revitalizace Klementina – II. etapa 
 
Navazující II. etapa rekonstrukce a revitalizace neprobíhá dle časového harmonogramu. 
Během let 2013 a 2014 došlo při probíhajících stavebních pracích k řadě nepředpokládaných 
archeologických nálezů, ale též nálezů nezadokumentovaných stavebně konstrukčních prvků  
i dosud zakrytých stavebních historických prvků, a zvláště pak nepředvídaných nálezů maleb. 
Na základě těchto skutečností navýšil již správce programu původně registrované prostředky 
ve výši 629,883 mil. Kč o 27,031 mil. Kč. Následně je potřeba, na základě uváděných nálezů, 
počítat s požadavky Národní knihovny pro nárůst dalších dotačních prostředků k dokončení 
akce v předběžně stanoveném rozsahu 57,317 mil. Kč (včetně DPH). Během 6/2014 byly  
v platném rozpočtu nalezeny správcem programu úspory ve výši 9,681 mil. Kč, které budou 
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částečně použity na úhradu uváděných a již odsouhlasených víceprací. Celkově je ovšem 
nutno konstatovat, že nálezy, ke kterým dochází během stavby, a to v důsledku nedokonalého 
stavebně – historického průzkumu a následná zdlouhavá jednání s památkáři, a také následné 
posuzování cen za vícepráce, kde opakovaně nedocházelo a dosud nedošlo k úplnému 
konsenzu se správcem programu, je důvodem určitého časového skluzu pro dokončení akce. 
Nedokonalý stavebně – historický průzkum byl způsoben tím, že byl prováděn za plného 
provozu objektu a bez odstrojení stavby. Nutno konstatovat, že dosud stanovený termín  
na dokončení akce k 30. 6. 2015 bude nutné posunout minimálně na reálný termín jejího 
dokončení, a to do 31. 12. 2015. 
 
Rekonstrukce stávajícího depozitáře NK ČR v Hostivaři 
 
Do uváděného objektu budou umístěna po ukončení stavebních prací restaurátorská 
pracoviště, specializované dekontaminační zařízení, obslužné zázemí pro oba depozitáře  
a část knižních fondů. Tato akce byla detailně připravena po stránce stavební studie, která řeší 
napojení objektu na nový, již kolaudovaný depozitář i vlastní rekonstrukci pro potřeby 
koncepce budoucího provozu. Akce je rámcově rozpočtována ve výši 97,974 mil. Kč. 
Národní knihovna během II. pololetí 2013 předkládala nestandardní požadavky na zásadní 
změny investičního záměru, ve kterých požadovala změnu hasicího systému depozitáře  
na plynový, navrhovala novou střešní konstrukci, žádala jiný koncept klimatizace a rovněž 
požadovala úplnou změnu dosud funkční fasády a jejího částečně poškozeného zateplení  
za zcela novou fasádu s parametry, které by měly podstatně snížit tepelné zisky a ztráty. 
Uváděná změna, tj. navýšení dotace, byla předběžně vykalkulována v rozsahu cca 40 mil. Kč 
až 60 mil. Kč. Takovéto rozšiřování investičního záměru nebylo správcem programu 
akceptováno a jednotlivé požadavky na jeho změnu byly postupně podrobovány zkoumání 
nezávislými znaleckými posudky. Plánovaný termín na dokončení akce k 30. 9. 2014 byl 
vzhledem k požadavkům investora nereálný. Vzhledem k tomu, že nebyla dokončena 
definitivní úprava projektové dokumentace do konce roku 2014, tedy i pro zadání veřejné 
zakázky pro výběr zhotovitele, je nutno termín celkového dokončení rekonstrukce tohoto 
objektu aktualizovat. Celá akce je ovšem výše uvedenými požadavky Národní knihovny  
i nadále komplikována, neboť depozitář má být postupně po jednotlivých polovinách 
vystěhován, což opět stavební část akce zkomplikuje. Správce programu navrhl Národní 
knihovně pro zjednodušení rekonstrukce a stavebních postupů takovou úpravu vnitřních 
depozitních prostor tohoto objektu, aby nemuselo dojít k vystěhování cca 2,5 mil. svazků  
z knihovních fondů knihovny. 
 
Nové interiéry a mobiliář depozitářů NK v Hostivaři 
 
Uváděná akce prezentuje celkové nové vybavení nového, tak zvaného „Depozitáře I.“  
a stávajícího rekonstruovaného depozitáře určeného k částečné rekonstrukci. Celkově budou 
vybaveny prostory o následujícím rozsahu: 198 m2 – studovna, 1 031,7 m2 - sklady  
a technické zázemí, 518 m2 - provozní plochy a 315 m2 - gastronomie a stravování. Celkové 
dotační prostředky byly rámcově plánovány ve výši 36,263 mil. Kč, ale na základě výsledků 
výběrového řízení pro výběr dodavatele bylo dosaženo 50 % úspory, ovšem za cenu 
neoprávněného zrušení prvního výběrového řízení ze strany Národní knihovny. Vybavení 
nového „Depozitáře I.“, tedy již dokončeného depozitáře, bylo uskutečněno v souladu s SoD  
s dodavatelem. Další zajištění funkčního vybavení obou uváděných depozitářů umožní 
realizaci rekonstrukčních akcí v areálu Klementina tím, že bude možno provést přesun cca  
1,2 mil. svazků do takto nově vybavených depozitních prostor. Ukončení akce ke konci roku 
2014 se stalo vzhledem k uváděným dodatečným požadavkům Národní knihovny  
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na rekonstrukci stávajícího depozitáře nereálné. Dodávky mobiliáře do tohoto depozitáře jsou 
závislé na stavebním dokončení jeho rekonstrukce, tedy v uvažovaném termínu do 30.6.2016. 
 
Instalace automatického systému distribuce dokumentů v Klementinu 
 
Registrace akce byla provedena správcem programu již v druhé polovině roku 2013  
a následně měl být vybrán administrátor výběrového řízení pro veřejnou zakázku  
na dodavatele uváděného systému distribuce. Uváděná akce reprezentuje instalaci 25 stanic  
s délkou dopravníkového (teleliftového) pásu o délce 1 140 m a obslužností 2 500 000 
svazků, jehož provozní kapacita by byla 300 svazků / 1 hod. Celkové dotační prostředky byly 
pro registraci akce rozpočtovány ve výši 80,333 mil. Kč. Zahájení vlastní projektové přípravy, 
tedy po výběru dodavatele projektové dokumentace bylo plánováno do IV. Q 2014 tak, aby 
výběr dodavatele celého „dopravníkového“ systému distribuce dokumentů mohl proběhnout  
a byl uskutečněn nejpozději během I. pololetí roku 2015. Zahájení vlastní technické realizace 
akce, včetně stavební připravenosti pro montáž dopravníkových tras, by se tedy mohlo 
uskutečnit v II. pololetí roku 2015. Samotná instalace uváděného systému měla návazně 
probíhat v souvislosti se stavební realizací II., III., IV. etapy rekonstrukce areálu Klementina, 
tedy do konce roku 2017. Národní knihovna ovšem k dnešnímu dni nevysoutěžila projektanta 
uváděného systému, a tak se akce dostává do velmi těžko řešitelného časového skluzu, neboť 
projekční část akce musí být koordinována s projekty pro vlastní rekonstrukci a revitalizaci.  
 
Příjemci dotací a využití finančních prostředků viz příloha č. 4 sešit B1 
 

Obnova a rozvoj materiální základny národních kulturních institucí (podprogram 134V124) – 
PVS 5040020031 
 

  
Skut. 2010 Skut. 2011 Skut. 2012 Skut. 2013 

Skut. 
2013/2012 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % 

Kapitálové výdaje 117 792,07 72 519,90 52 583,00 30 649,10 58,29 

Běžné výdaje 4 159,26 5 498,13 2 654,00 236,68 8,92 

Celkem 121 951,33 78 018,03 55 237,00 30 885,78 55,92 

Použití NNV 28 889,20 61 118,61 6 450,00 20 296,50 314,67 

Celkem s NNV 150 840,53 139 136,64 61 687,00 51 182,28 82,97 

 

Obnova a rozvoj 
materiální základny nár. 
kult.iInstitucí - 134V124 

SR 2014 
Rozp. po 

změnách 2014 
Skut. 2014 

Plnění  
sl.3/sl.2 

Skut. 
2014/2013 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % 

1 2 3 4 5 

Kapitálové výdaje 99 404 113 925   0,00 0,00 

Běžné výdaje 74 521 60 000   0,00 0,00 

Celkem 173 925 173 925 0,00 0,00 0,00 

Použití NNV   671 648 186 416,47     
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Obnova a rozvoj 
materiální základny nár. 
kult.iInstitucí - 134V124 

SR 2014 
Rozp. po 

změnách 2014 
Skut. 2014 

Plnění  
sl.3/sl.2 

Skut. 
2014/2013 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % 

1 2 3 4 5 

Celkem s NNV 173 925 845 573 186 416,47 22,05 364,22 

Nároky z nesp. výdajů     173 925,00     

 
V rámci tohoto podprogramu byly v hodnoceném období spravovány celkem 4 akce  
v disponibilní hodnotě finančních prostředků 845 573,06 tis. Kč (z toho 671 648,06 tis. Kč 
činily nároky z nespotřebovaných výdajů k využití v roce 2014 a 173 925 tis. Kč rozpočet  
po změnách). Z uvedené částky bylo využito jen 186 416,47 tis. Kč, což představuje plnění  
na pouhých 22,05 % disponibilních prostředků. Využití finančních prostředků bylo výhradně 
z nároků z nespotřebovaných výdajů. Nevyužité finanční prostředky z rozpočtu ve výši  
173 925 tis. Kč budou k dispozici ve formě nároků z nespotřebovaných výdajů v roce 2015. 
 
V tomto podprogramu jsou realizovány následující akce: 
- Archivní areál NFA Hradišťko II 
- Centrální depozitář v Praze, Uměleckoprůmyslové museum 
- Rekonstrukce historické budovy UPM v Praze 
- ND – Rekonstrukce historické a provozní budovy Státní opery 
 
Archivní areál NFA Hradišťko II. 
 
U této akce se podařilo v závěru roku 2014 dokončit výběrové řízená na zhotovitele  
a předpokládá se, že počátkem roku 2015 bude zahájena vlastní realizace. Dle 
aktualizovaného a schváleného harmonogramu stavby by měla být tato akce dokončena  
do konce roku 2016.  
 
Národní filmový archiv – sídlo 
 
Vzhledem k dlouhotrvající změně koncepce vedení NFA pro umístění jeho sídla byla dosud 
trvající akce, kde v roce 2013 nebyly čerpány dotační prostředky, oficiálně správcem 
programu ukončena. Nová koncepce NFA již nepočítá s využitím pozemku v Nových 
Butovicích a připravuje se umístění jeho sídla do administrativní budovy Nákladového 
nádraží na Žižkově. Uváděná změna koncepce má podporu současného vedení MK. 
 
Centrální depozitář v Praze, Uměleckoprůmyslové museum 
 
Výběrové řízení na zhotovitele stavby bylo uzavřeno dne 4. 3. 2014 rozhodnutím o výběru 
nejvhodnější nabídky. Na základě vyhlášeného hodnotícího kritéria, kterým byla ekonomická 
výhodnost nabídky, posuzovala komise celkem 11 nabídek. Jako vítězná byla vybrána 
nabídka společnosti PSJ, a.s. se sídlem Jiráskova 3960/32, Jihlava s nejnižší nabídkovou 
cenou 279,703 mil. Kč. Smlouva o provedení díla byla podepsána dne 7. 4. 2014. Od začátku 
stavby probíhaly práce podle harmonogramu. Plynulý průběh stavebních prací však 
komplikovala absence dodavatele elektrických slaboproudých rozvodů, který byl vybírán  
v samostatném výběrovém řízení. Proti rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele 
slaboproudých rozvodů totiž podal jeden z neúspěšných uchazečů námitku, o které musel  
ve dvou úrovních rozhodnout ÚOHS. S vítězným uchazečem slaboproudých rozvodů mohla 
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být uzavřena příslušná smlouva až koncem září, kdy předseda ÚOHS rozhodnutí o výběru 
zhotovitele slaboproudých rozvodů potvrdil. 
Uvedená skutečnost bude mít dopad na další termíny plnění technologických dodávek, neboť 
nebylo možné v potřebném předstihu řešit některé otázky koordinace a technologických vazeb 
a objednávat potřebná technická zařízení a kompletační prvky.  
Během prvního roku stavby byla provedena kompletní monolitická železobetonová 
konstrukce celé hrubé stavby včetně náročné konstrukce základů a základové desky  
a zastropení 3. NP, dále veškeré venkovní rozvody kanalizace, vrty pro tepelná čerpadla, 
samostatný objekt trafostanice a v celém objektu byly osazeny okenní prvky. Hrubá stavba 
depozitáře je tak uzavřena a připravena na provádění vnitřních prací v zimním období dle 
harmonogramu. I přes některé výše popsané problémy se předpokládá, že tento rozsáhlý 
projekt bude dokončen dle původního harmonogramu do 31. července 2015, potom bude 
následovat zkušební provoz, termín ukončení akce je stanoven na 31. 12. 2015 
 
Rekonstrukce historické budovy UPM v Praze 
 
Výběrové řízení na zhotovitele stavby bylo uzavřeno dne 27. 3. 2014 rozhodnutím o výběru 
nejvhodnější nabídky. Na základě vyhlášeného hodnotícího kritéria, kterým byla ekonomická 
výhodnost nabídky, posuzovala komise celkem 3 nabídky. Jako vítězná byla vybrána nabídka 
sdružení firem Sdružení MUSEUM – PSG + JEŽ a AVERS zastoupené společností PSG – 
International, Otrokovice s nejnižší nabídkovou cenou 321,581 mil. Kč. Smlouva o provedení 
díla byla podepsána dne 26. 5. 2014 po vyřízení administrativy s námitkou podanou jedním  
z neúspěšných uchazečů a po nabytí právní moci předmětného rozhodnutí. 
Na základě faktického zahájení stavebních prací (červen 2014) musel být upraven 
harmonogram časového postupu prací, a to i s ohledem na absenci dodavatele elektrických 
slaboproudých rozvodů, který byl vybírán v samostatném výběrovém řízení. Proti rozhodnutí 
zadavatele o výběru dodavatele slaboproudých rozvodů totiž podal jeden z neúspěšných 
uchazečů námitku, o které musel ve dvou úrovních rozhodnout ÚOHS. S vítězným 
uchazečem slaboproudých rozvodů mohla být uzavřena příslušná smlouva až koncem září, 
kdy předseda ÚOHS rozhodnutí o výběru zhotovitele slaboproudých rozvodů potvrdil.  
Do věcného plnění se promítla i postupného uvolňování budovy včetně stěhování mobiliáře  
a sbírkových předmětů do náhradních prostor a snaha vedení muzea o maximálně možnou 
dobu udržení provozu Musea pro veřejnost.  
Během prvního roku stavby byly provedeny následující práce a činnosti: 

- vyklizení okrasné zahrady, demontáž a odvoz kašny, 
- demontáž novodobých azbestových příček a ocelových konstrukcí v půdním prostoru, 

ekologická likvidace prvků s obsahem azbestu, 
- statická úprava konstrukce krovu, 
- demontáž stávající břidlicové krytiny a starého dřevěného bednění, pokládka nové 

břidlicové krytiny včetně nového dřevěného bednění, oprava komínových těles, 
- montáž střešních oken v půdním prostoru, 
- montáž nových měděných klempířských prvků na střeše objektu, 
- výkop kanalizační šachty a ražba štoly pro kanalizační přípojku, 
- výkop jámy pro stolový výtah, 
- nezbytný archeologický dohled a výzkum. 

 
V průběhu roku byla také vyhlášena a vyhodnocena následující výběrová řízení na zajištění 
služeb a prací souvisejících s vystěhováním objektu do náhradních prostor: 

- VŘ na dodavatele obalového materiálu pro stěhování sbírkových předmětů do 
náhradních depozitářů, 
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- VŘ na dodavatele balících služeb pro sbírkové předměty, 
- VŘ na dodavatele stěhovacích služeb kancelářského mobiliáře a sbírkových předmětů. 

 
Dle stanoveného harmonogramu se předpokládá, že stavební část tohoto projektu velkého 
rozsahu bude dokončena do 31. 12. 2016. 
 

Národní divadlo – rekonstrukce historické a provozní budovy Státní opery 
 
V hodnoceném období došlo k zásadní změně, když v závěru roku vedení Ministerstva 
kultury rozhodlo, že rekonstrukce areálu Státní opery vzhledem k jejímu technickému stavu  
a zlepšeným výdajovým možnostem bude rekonstrukcí celkovou. Celková předpokládaná 
účast státního rozpočtu se tedy zvýšila z původních 360 mil. Kč na 715 mil. Kč. Během roku 
2014 se uskutečnila dodávka ozvučovací techniky a podstatné části osvětlovací techniky. 
Pokračují práce na projektové dokumentaci v rozšířeném rozsahu. Předpokládá se, že na 
přelomu let 2015 / 2016 bude vybrán zhotovitel a stavební část rekonstrukce by se zahájila  
k 1. 7. 2016. 
 
Příjemci dotací a využití finančních prostředků viz příloha č. 5 sešit B1 
 

B.2.4.3 Rozvoj a obnova materiálně technické základny státních kulturních zařízení  
– PVS 5040030000 

 

Rozvoj a obnova materiálně 
technické základny státních 

kulturních zařízení  

SR 2014 
Rozp. po 
změnách 

2014 
Skutečnost 

Čerpání NNV 
a FNM 

Skutečnost 
bez NNV a 

FNM 

Plnění bez 
NNV a 
FNM 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % 

1 2 3 4 5 6 

Podpora reprodukce majetku 
státních kulturních zařízení 134V112 
+ 234V112 

345 861,00 396 561,00 472 413,91 295 576,29 176 837,63 44,59 

Náhrada úbytku objektů kulturních 
zařízení 134V113 + 234V113 

0,00 100 000,00 60 353,82 3 495,97 56 857,85 56,86 

Podpora záchrany, obnovy a 
revitalizace kulturních památek 
EHP/Norsko 234V114 

8 000,00 8 000,00 0,00  0,00 0,00 0,00 

Podpora realizace úsporných 
energetických opatření 134115 

10 000,00 10 000,00 3 832,02 1 381,23 2 450,78 24,51 

Národní podpora využití potenciálu 
kulturního dědictví a technická 
pomoc IOP 23411G 

625 956,00 483 420,85 728 244,90 577 195,27 151 049,63 31,25 

Rozvoj informační společnosti ve 
veřejné správě 234V117 

0,00 33 581,00 34 573,63 34 573,63 0,00 0,00 

Operační program Životní prostředí - 
ERDF 234V119 

8 329,00 8 329,00 14 398,58 14 398,58 0,00 0,00 

Celkem 998 146,00 1 039 891,85 1 313 816,86 926 620,97 387 195,89 37,23 

Nároky z nespotřebovaných výdajů         652 695,96   
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Program tvoří 7 podprogramů: 
- 134 112, 234 112 – Podpora reprodukce majetku státních kulturních zařízení 
- 134 113, 234 113 – Náhrada úbytku objektů kulturních zařízení 
- 134 115 – Podpora realizace úsporných energetických opatření 
- 234 114 – Podpora záchrany, obnova revitalizace památek - EHP/Norsko 
- 234 11G - Národní podpora využití potenciálu kulturního dědictví a technická pomoc 
- 234 117 – Rozvoj informační společnosti ve veřejné správě 
- 234 119 – Operační program Životní prostředí – ERDF 
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Podprogram 234V112 - Podpora reprodukce majetku státních kulturních zařízení  
– PVS 5040030041 
 

Podprogram 
234V112  

Skut. 2010 Skut. 2011 Skut. 2012 Skut 2013 Skut. 2013/2012 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % 

Kapitálové výdaje 253 367,82 217 207,99 20 360,39 600,26 2,95 

Běžné výdaje 172 972,02 77 781,21 13 763,29 33 760,92 245,30 

Celkem 426 294,84 294 989,20 34 123,68 34 361,18 100,70 

Použití NNV 18 949,00 23 984,16 8 523,41 22 256,85 261,13 

Celkem s NNV 445 243,84  318 973,36 42 647,09 56 618,03 132,76 

 

Podprogram 
234V112 

SR 2014 
Rozp. po 

změnách 2014 
Skut. 2014 Plnění Skut. 2014/2013 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % 

1 2 3 4 (sl.3 / sl.2) 5 

Kapitálové výdaje         0,00 

Běžné výdaje 9 555 36 482,48 35 034,17 96,03 103,77 

Celkem 9 555 36 482,48 35 034,17 96,03 101,96 

Použití NNV   2 615,86 1 150,83   5,17 

Celkem s NNV 9 555 39 098,34 36 185,01 92,55 63,91 

Nároky z nesp. výdajů     1 448,31     

 
Tento podprogram je součástí programu 234V110 – Rozvoj a obnova materiálně technické 
základny státních kulturních zařízení, který byl jedním z nosných a nejvýznamnějších 
programů. Od roku 2011 již do tohoto podprogramu v tzv. „dvojkové řadě“ nelze registrovat 
nové akce, podprogram bude ukončen s poslední realizovanou akcí. 
 
Podprogram byl koncipován na základě údajů o struktuře majetku a koncepce péče o státní 
majetek jednotlivých příspěvkových organizací zřízených MK ČR. V roce 2014 byly v tomto 
podprogramu spravovány již jen 2 akce. Čerpání rozpočtových prostředků ve výši 35 034,17 
tis. Kč představuje 96,03 % plnění k rozpočtu po změnách. Disponibilní finanční prostředky  
v celkové výši (rozpočet po změnách a nároky z nespotřebovaných výdajů) 39 098,34 tis. Kč 
byly využity na 92,55 %, což představuje částku ve výši 36 185,01 tis. Kč. 
 
Nečerpání finančních prostředků ve výši 2 913,33 tis. Kč lze považovat za nevýznamné a tyto 
prostředky budou využity ve formě nároků z nespotřebovaných výdajů u 2 akcí, které budou  
v rámci tohoto podprogramu dokončeny v roce 2015. Jedná se o akce Národního divadla,  
a to: 
- Generální oprava fasád historické budovy Národního divadla – II. etapa  
- GO střešního pláště provozní budovy Národního divadla, Anenské nám. č. 2, Praha 1 
 
Využití finančních prostředků viz příloha č. 6 sešit B1 
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Podprogram 234V113 - Náhrada úbytku objektů kulturních zařízení – PVS 5040030051 
 
Na základě zákona č. 246/2000 Sb. o působnosti orgánů České republiky ve věcech převodu 
vlastnictví státu k některým věcem na jiné právnické či fyzické osoby dle § 15 byly 
Ministerstvu kultury poskytnuty prostředky na úhradu nezbytných výdajů vyvolaných 
zánikem věcných břemen váznoucích na majetku vydaném oprávněným subjektům a ke krytí 
nezbytných výdajů, které souvisejí s náhradou za majetek státu vydaný oprávněným osobám. 
Náhrada objektů vydaných v restitucích je řešena především výstavbou nových kapacit 
zejména depozitního charakteru a současně také rekonstrukcí a modernizací stávajících nebo  
i případně nově získaných historických budov. 
 

Podprogram 234V113 
Skut. 2010 Skut. 2011 Skut. 2012 Skut. 2013 Skut. 2013/2012 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % 

Kapitálové výdaje 52 949,00 36 259,20     0,00 

Běžné výdaje 22 901,00 4 815,00   831,23 0,00 

Celkem 75 850,00 41 074,20   831,23 0,00 

Použití NNV   6 658,80 620,80 6 037,60 972,55 

Celkem s NNV 75 850,00 47 733,00 620,80 6 868,83 1 106,45 

 

Podprogram 234V113 

SR 2014 
Rozp. po 

změnách 2014 
Skut. 2014 Plnění Skut. 2014/2013 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % 

1 2 3 4 (sl.3 / sl.2) 5 

Kapitálové výdaje  344,28   0,00   

Běžné výdaje  3 579,85 3 261,07 91,10 392,32 

Celkem 0 3 924,13 3 261,07 83,10 392,32 

Použití NNV   1 058,78 1 058,78   0,18 

Celkem s NNV 0 4 982,91 4 319,85 86,69 62,89 

Nároky z nesp. výdajů     663,06     

 
Tento podprogram je součástí programu 234V110 – Rozvoj a obnova materiálně technické 
základny státních kulturních zařízení. V tomto podprogramu jsou akce zahájené v roce 2002  
a dalších letech. Ve sledovaném období byla v podprogramu vedena již pouze 1 akce, a to 
akce Národního památkového ústavu, Kutná Hora – Hlouška č. p. 141, rekonstrukce  
na depozitář. Disponibilní finanční prostředky ve výši 4 982,91 tis. Kč (3 924,13 tis. Kč 
rozpočet po změnách, nároky z nespotřebovaných výdajů 1 058,78 tis. Kč) byly využity  
na 86,69 %, což představuje částku ve výši 4 319,85 tis. Kč. Akce měla být dokončena v roce 
2014, ale nepodařilo se včas vybrat dodavatele vnitřního vybavení tohoto depozitáře. 
 
Zůstatek prostředků rozpočtu po změnách ve výši 663,06 tis. Kč bude použit ve formě nároků 
z nespotřebovaných výdajů v roce 2015, kdy bude tato akce dokončena. 
 
Využití finančních prostředků viz příloha č. 7 sešit B1 
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Podprogram 134V112 – Podpora reprodukce majetku státních kulturních zařízení  
– PVS 5040030011 
 

Podprogram 134V112 
Skut. 2011 Skut. 2012 Skut. 2013 Skut. 2013/2012 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % 

Kapitálové výdaje 46 469,00 107 292,93 62 084,56 57,86 

Běžné výdaje 75 342,00 76 005,36 87 761,39 115,47 

 Celkem  121 811,00 183 298,29 149 845,95 81,75 

Použití NNV   98 117,87 92 550,06 94,33 

 Celkem s NNV 121 811,00 281 416,16 242 396,01 86,13 

 

Podprogram 134V112 

SR 2014 
Rozp. po 

změnách 2014 
Skut. 2014 Plnění v % 

Skut. 
2014/2013 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % 

1 2 3 4 (sl.3 / sl.2) 5 

Kapitálové výdaje 188 798 186 742,27 56 253,74 30,12 90,61 

Běžné výdaje 147 508 173 336,25 85 549,72 49,35 97,48 

 Celkem  336 306 360 078,52 141 803,45 39,38 94,63 

Použití NNV   434 886,88 294 425,45   318,13 

 Celkem s NNV 336 306 794 965,40 436 228,91 54,87 179,97 

Nároky z nesp. výdajů       218 275,07     

 
Tento podprogram je součástí programu 134V110 – Rozvoj a obnova materiálně technické 
základny státních kulturních zařízení a stal se jedním z nejvýznamnějších podprogramů  
v rámci celého odboru investic a veřejných zakázek. Do tohoto podprogramu jsou a budou 
registrovány akce zahájené v roce 2011 a dalších letech. 
 
Podprogram je koncipován na základě údajů o struktuře majetku a koncepce péče o státní 
majetek jednotlivých příspěvkových organizací zřízených MK ČR. Finanční parametry 
programu reprodukce majetku byly stanoveny na základě poměrného rozdělení disponibilních 
prostředků na programy ve správě Ministerstva kultury a plně nepokrývají požadavky resortu 
v oblasti řádné péče o státní majetek. V rámci tohoto podprogramu bylo spravováno celkem 
158 akcí, disponibilní finanční prostředky činily celkem 794 965,40 tis. Kč, z toho rozpočet 
po změnách 360 078,52 tis. Kč a nároky z nespotřebovaných výdajů 434 886,88 tis. Kč.  
 
Z rozpočtových prostředků bylo čerpáno 141 803,45 tis. Kč, což činí 39,38 % rozpočtu  
po změnách. Čerpání nároků z nespotřebovaných výdajů činilo 294 425,45 tis. Kč, což 
představuje plnění na 67,70 %. Nevyužité finanční prostředky jak z rozpočtu  
(218 275,07 tis. Kč), tak i z nároků z nespotřebovaných výdajů (140 461,43 tis. Kč) ve výši 
358 736,50 tis. Kč budou k dispozici v roce 2015 ve formě nároků z nespotřebovaných 
výdajů. 
 
Značné nečerpání disponibilních finančních prostředků bylo v převážné míře ovlivněno tou 
skutečností, že celá řada akcí byla registrována až ve 4. čtvrtletí 2014 a s přihlédnutím  
k problémům a průtahům při výběru dodavatelů či zhotovitelů nebylo možno disponibilní 
finanční prostředky využít dle plánovaných harmonogramů.  
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V rámci tohoto ukazatele byly spravovány akce pro následujících 22 investorů: 
 

 
Počet akcí 

Národní muzeum 3 

Národní památkový ústav 88 

Uměleckoprůmyslové museum v Praze 1 

Slezské zemské muzeum v Opavě 3 

Památník Lidice 4 

Památník Terezín 4 

Husitské muzeum v Táboře 1 

Památník národního písemnictví 2 

Valašské muzeum v přírodě 4 

Muzeum loutkářských kultur v Chrudimi 2 

Česká filharmonie 2 

Moravské zemské muzeum v Brně 8 

Technické muzeum v Brně 3 

Muzeum J. A. Komenského v Uherském Brodě 2 

Národní technické muzeum 4 

Národní divadlo 9 

Národní ústav lidové kultury 2 

Národní galerie 6 

Muzeum skla a bižuterie v Jablonci nad Nisou 2 

Moravská zemská knihovna  1 

Moravská galerie 6 

Muzeum umění Olomouc 1 

Celkem akcí 158 

 
Ze 158 akcí, které byly ve správě Odboru investic a veřejných zakázek v roce 2014, bylo 
dokončeno v plánovaných termínech 49 titulů, a to vesměs menšího a středního rozsahu. 
 
Využití finančních prostředků viz příloha č. 6 sešit B1 
 

Podprogram 134V113 – Náhrada úbytku objektů kulturních zařízení – PVS 5040030021 
 
Na základě zákona č. 246/2000 Sb., o působnosti orgánů České republiky ve věcech převodu 
vlastnictví státu k některým věcem na jiné právnické či fyzické osoby dle § 15 byly 
Ministerstvu kultury poskytnuty prostředky na úhradu nezbytných výdajů vyvolaných 
zánikem věcných břemen váznoucích na majetku vydaném oprávněným subjektům a ke krytí 
nezbytných výdajů, které souvisejí s náhradou za majetek státu vydaný oprávněným osobám. 
Náhrada objektů vydaných v restitucích je řešena především výstavbou nových kapacit 
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zejména depozitního charakteru a současně také rekonstrukcí a modernizací stávajících nebo  
i případně nově získaných historických budov. 
 

Podprogram 134V113 
Skut. 2011 Skut. 2012 Skut. 2013 

Skut. 
2013/2012 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % 

Kapitálové výdaje   234,00 96,80 41,37 

Běžné výdaje 3 492,00 10 109,00 11 532,00 114,08 

Celkem  3 492,00 10 343,00 11 628,80 112,43 

Nároky z nesp. výdajů    9 657,00 5 943,18 61,54 

Celkem s NNV 3 492,00 20 000,00 17 571,98 87,86 

 

Podprogram 134V113 

SR 2014 
Rozp. po 
změnách 

2014 
Skut. 2014 Plnění 

Skut. 
2014/2013 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % 

1 2 3 4 (sl.3 / sl.2) 5 

Kapitálové výdaje  88 130,87 49 851,78 56,57 51 499,77 

Běžné výdaje  7 945,00 3 745,00 47,14 32,47 

Celkem  0 96 075,87 53 596,78 55,79 460,90 

Použití NNV   12 018,02 2 437,20   41,01 

Celkem s NNV 0 108 093,89 56 033,97 51,84 318,88 

Nároky z nesp. výdajů     42 479,09     

 
Tento podprogram je součástí programu 134V110 – Rozvoj a obnova materiálně technické 
základny státních kulturních zařízení. V tomto podprogramu jsou a budou registrovány akce 
zahájené v roce 2011 a dalších letech. Ve sledovaném období bylo v tomto podprogramu 
vedeno 5 akcí: 1 akce Národního památkového ústavu, ú.p.s. v Praze: „Krásné Březno – 
obnova kostela sv. Floriána“, 3 akce Památníku národního písemnictví: „Rekonstrukce 
objektu na centrální depozitář, Litoměřice“, „Rekonstrukce objektu v Sadech 44/2, Praha 6“, 
„Stěhování sbírkových fondů“ a dále potom 1 akce Divadelního ústavu – Institutu umění: 
„Rekonstrukce budovy č. p. 887, Praha 1, Nekázanka“. Disponibilní prostředky na těchto  
5 akcí byly v celkové výši ve výši 108 093,89 tis. Kč (rozpočet po změnách 96 075,87 tis. Kč 
a 12 018,02 tis. Kč nároky z nespotřebovaných výdajů) a využily se na 51,84 %, což 
představuje částku 56 033,97 tis. Kč. 
 
Čerpání rozpočtových prostředků činilo 53 596,78 tis. Kč, což k rozpočtu po změnách 
představuje 55,79 % plnění. Nečerpání finančních prostředků bylo ovlivněno do značné míry 
tou skutečností, že nově registrované akce velkého rozsahu jsou na počátku své realizace, 
probíhají přípravné práce, připravují se výběrová řízení na zhotovitele apod. Nevyužité 
finanční prostředky rozpočtu roku 2014 ve výši 42 479,09 tis. Kč (rozpočet po změnách)  
a 9 580,82 tis. Kč (nároky z nespotřebovaných výdajů z předchozích období) budou použity  
v roce 2015 ve formě nároků z nespotřebovaných výdajů. 
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Podpora záchrany, obnovy a revitalizace kulturních památek – FM EHP/Norsko (podprogram 
234V114) – PVS 5040030061 
 
Podprogram vytváří prostředí a podmínky pro využití finančních mechanismů Evropského 
hospodářského prostoru a Norska. Realizace podprogramu je založena na otevřené výzvě 
Programu CZ06/Programové oblasti č. 16 – „Kulturní dědictví a současné umění“. Výzva 
byla vyhlášena 03/2014 a ukončena 06/2014 s tím, že do konce roku 2014 Ministerstvo 
financí jako Zprostředkovatel programu CZ06 nevydalo jediný právní akt – Rozhodnutí  
o poskytnutí dotace, respektive Dopis náměstka Ministra financí ve vztahu k příspěvkovým 
organizacím Ministerstva kultury. Účast státu na financování realizace těchto projektů  
z programu CZ06 – „Kulturní dědictví a současné umění“, je ve výši minimálně 20 % 
oprávněných výdajů a je zajištěna z rozpočtu kapitoly 334 Ministerstvo kultury. 
 

Podpora záchrany, obnovy a 
revitalizace kulturních památek 

EHP/Norsko  
PVS 5040030061 

Skut. 2010 Skut. 2011  Skut. 2012 Skut. 2013 
Plnění 

sl.3/sl.2 
Skut. 

2013/2012 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % 

Běžné výdaje 16 713,00 0   0 0 0 

Kapitálové výdaje 27 0   0 0 0 

Celkem 16 740,00 0 0 0 0 0 

Použití nároků z nesp.výdajů   3 870,57 47,00 648,23   1 379,21 

Celkem s NNV 16 740,00 3 870,57 47,00 648,23 2,03 1 379,21 

Nároky z nesp.výdajů      
  

    

 

Podpora záchrany, obnovy a 
revitalizace kulturních 
památek EHP/Norsko  

PVS 5040030061 

Skut. 
2011 

Skut. 
2012 

Skut. 
2013 

SR 
2014 

Rozp. po 
změnách 

2014 

Skut. 
2014 

Plnění Skut. 
2014/201

3 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % 

      1 2 3 (sl.3/sl.2)   

Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 8 000 8 000 0,00 0,00 0,00 
Běžné výdaje 0,00 0,00 0,00 0 0 0,00 0,00 0,00 
Celkem 0,00 0,00 0,00 8 000 8 000 0,00 0,00 0,00 

Použití nároků z nesp.výdajů 6 999,51 0,00 0,00     0,00   0,00 
Celkem s NNV 6 999,51 0,00 0,00 8 000 8 000 0,00 0,00 0,00 
Nároky z nesp.výdajů            8 000,00     

 
Prostředky ze státního rozpočtu 

Podpora záchrany, obnovy a revitalizace 
kulturních památek EHP/Norsko  

PVS 5040030061 

SR 2014 Rozp. po 
změnách 2014 

Skut. 2014 Plnění 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % 

1 2 3 (sl.3/sl.2) 

Kapitálové výdaje 8 000 8 000,00   0,00 

Běžné výdaje       0,00 

Celkem 8 000 8 000,00 0,00 0,00 

Použití nároků z nesp.výdajů   20 844,35     

Celkem s NNV 8 000 28 844,35 0,00 0,00 

Nároky z nesp.výdajů      8 000,00   
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Podíl prostředků finančních mechanismů 

Podpora záchrany, obnovy a revitalizace 
kulturních památek EHP/Norsko PVS 

5040030061 

SR 2014 Rozp. po 
změnách 2014 

Skut. 2014 Plnění 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % 

1 2 3 (sl.3/sl.2) 

Kapitálové výdaje       0,00 

Běžné výdaje       0,00 

Celkem 0 0 0,00 0,00 

Použití nároků z nesp.výdajů   142 410,41     

Celkem s NNV 0 142 410,41 0,00 0,00 

Nároky z nesp.výdajů      0,00   

 
Použití NNV na rok 2014 
  NNV na rok 2014 v 

Kč 
Použití NNV v r. 

2014 
Zůstatek z NNV r. 

2014 

prostředky státního rozpočtu 20 844,35 0,00 20 844,35 

podíl prostředků finančních mechanismů 142 410,41 0,00 142 410,41 

Celkem 163 254,76 0,00 163 254,76 

 
Nevyčerpané prostředky ve výši 171 254,76 tis. Kč (z rozpočtu po změnách ve výši  
8 000 tis. Kč) jsou zahrnuty do nároků z nespotřebovaných výdajů MK ČR a budou využity  
v rámci dalšího období čerpání grantů z finančních mechanismů EHP (FM2). Konkrétně se 
jedná o roky 2015 a 2016, kdy po schválení projektů (vydání právních aktů) ze strany 
Zprostředkovatele programu – Ministerstvo financí by mělo být, na základě výsledků pořadí 
žádostí Programové oblasti č. 16 - „Kulturní dědictví a současné umění“, podpořeno celkem  
6 projektů příspěvkových organizací MK. Ve výše uvedeném období bude rovněž podpořen 
předem definovaný projekt Národního filmového archivu (POMK) „Digitální restaurování 
českého filmového dědictví“, který je již Zprostředkovatelem programu – Ministerstvem 
financí schválen nicméně čerpání v roce 2014 bylo v rámci tohoto projektu nulové. 
 

Podpora realizace úsporných energetických opatření (podprogram 134V115)  
– PVS 5040030031 
 
Podprogram je určený především k financování energetických auditů a na opatření  
z provedených auditů vyplývajících. Energetický audit je technická zpráva, která má za úkol 
popsat nejprve hospodaření s energiemi daného objektu a dále pak obsahuje opatření, která 
vedou k lepšímu hospodaření s těmito energiemi. Nedílnou součástí takové zprávy je vliv 
opatření na životní prostředí a ekonomický rozbor, tj. výše investic do úspor, návratnost  
a případně také způsob financování. Opatření vyplývající z auditů – jedná se o technická 
řešení, která vedou k úsporám energií, finančních prostředků a ke snižování emisí škodlivých 
látek. 
 
Základním cílem podprogramu je tedy vytvořit systémové podmínky pro realizaci úsporných 
opatření navržených v rámci provedených energetických auditů v resortu Ministerstva 
kultury. 
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Podprogram 
134V115 

Skut. 
2011 

Skut. 2012 
Skut. 
2013 

SR 2014 
Rozp. po 
změnách 

2014 
Skut. 2014 

Skut. 
2014/2013 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % 

Kapitálové výdaje 1 630,00 1 931,84 2 495,63 10 000 7 495,98 635,15   

Běžné výdaje 182,00 238,32   0 2 504,02 1 815,64 72,75 

Celkem  1 812,00 2 170,16 2 495,63 10 000 10 000,00 2 450,78 46,05 

Použití NNV     5 322,03   11 100,58 1 381,23 17,67 

Celkem s NNV     7 817,66 10 000 21 100,58 3 832,02  

Nároky z nespotřebovaných výdajů       7 549,22 7 549,22 

 
Tento podprogram je součástí programu 134V110 – Rozvoj a obnova materiálně technické 
základny státních kulturních zařízení, jsou a budou v něm registrovány akce zahájené v roce 
2011 a dalších letech. 
 
V rámci tohoto podprogramu bylo k dispozici celkem 21 100,58 tis. Kč (rozpočet po změnách 
10 000 tis. Kč, nároky z nespotřebovaných výdajů 11 100,58 tis. Kč), ze kterých bylo  
na 8 titulů využito 3 832,02 tis. Kč, což představuje plnění na 18,16 % disponibilních 
prostředků. Na realizovaných akcích se podílelo 5 investorů, a to Národní divadlo, Česká 
filharmonie, Národní památkový ústav, Muzeum loutkářských kultur v Chrudimi a Valašské 
muzeum v přírodě. Nevyužité finanční prostředky ve výši 7 549,22 tis. Kč z rozpočtových 
prostředků a 9 719,77 tis. Kč z nároků z nespotřebovaných výdajů minulých let budou 
převedeny k využití do roku 2015 ve formě nároků z nespotřebovaných výdajů. 
 
Příjemci dotací a využití finančních prostředků viz příloha č. 8 sešit B1 
 

Podprogram 234 11G – Národní podpora využití kulturního dědictví a technická pomoc  
– PVS 5040030071 a PVS 5040030081 
 
Předmětem podprogramu je podpora projektů financovaných z Integrovaného operačního 
programu v rámci prioritní osy 5 – „Národní podpora územního rozvoje“, oblast intervence 
5.1 „Národní podpora využití potenciálu kulturního dědictví“ a prioritní osy 6 – „Technická 
pomoc“. 
 
Cílem podprogramu je obnova a využití památkových objektů či souborů památkových 
objektů zapsaných na Seznamu světového kulturního a přírodního dědictví UNESCO  
a Seznamu kandidátů na zápis do tohoto seznamu nebo zapsaných v Ústředním seznamu 
kulturních památek jako národní kulturní památka. Předpokládaná doba realizace 
podprogramu je 2007 – 2015. 
 

23411G Národní 
podpora využití 

potenciálu 
kulturního 
dědictví a 

technická pomoc 
PVS 5040030071 

Skut. 2011 Skut. 2012 Skut. 2013 SR 2014 Rozp. po 
změnách 

2014 

Skut. 2014 Skut. 
2014/ 
2013 

Plnění 
2014 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % 

      1 2 3 4 sl.3/sl.2 

kapitálové výdaje 50 373,82 576 623,49 592 465,08 471 579,81 447 398,51 137 612,38 23,23 30,76 

Běžné výdaje 5 413,86 22 690,73 122 159,43 114 376,19 36 022,33 13 437,25 11,00 37,30 
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23411G Národní 
podpora využití 

potenciálu 
kulturního 
dědictví a 

technická pomoc 
PVS 5040030071 

Skut. 2011 Skut. 2012 Skut. 2013 SR 2014 Rozp. po 
změnách 

2014 

Skut. 2014 Skut. 
2014/ 
2013 

Plnění 
2014 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % 

      1 2 3 4 sl.3/sl.2 

Celkem 55 787,68 599 314,22 714 624,51 585 956,00 483 420,85 151 049,63 21,14 31,25 

Použití NNV 583 570,26 255 951,26 469 360,71   867 436,49 577 195,27     

Celkem s NNV 639 357,94 855 265,48 1 183 985,21 585 956,00 1 350 857,34 728 244,90 61,51 53,91 

Nároky z 
nesp.výdajů            332 371,22     

 
Prostředky ze státního rozpočtu 

23411G Národní podpora využití potenciálu 
kulturního dědictví a technická pomoc 

PVS 5040030071 

SR 2014 Rozp. po 
změnách 

2014 

Skut. 2014 Plnění 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % 

1 2 3 (sl.3/sl.2) 

kapitálové výdaje 82 294 6 253,31   0,00 

Běžné výdaje 28 406 1 911,53 1 421,56 74,37 

Celkem 110 700 8 164,85 1 421,56 17,41 

Použití nároků z nesp.výdajů x 194 463,73 107 815,18   

Celkem s NNV 110 700 202 628,57 109 236,74 53,91 

Nároky z nesp.výdajů      6 743,29   

 
Podíl rozpočtu Evropské unie 

23411G Národní podpora využití potenciálu 
kulturního dědictví a technická pomoc 

PVS 5040030071 
SR 2014 

Rozp. po 
změnách 

2014 
Skut. 2014 Plnění 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % 

1 2 3 (sl.3/sl.2) 

kapitálové výdaje 389 286 441 145,20 137 612,38 31,19 

Běžné výdaje 85 970 34 110,80 12 015,69 35,23 

Celkem 475 256 475 256,00 149 628,07 31,48 

Použití nároků z nesp.výdajů    672 972,76 469 380,09   

Celkem s NNV 475 256 1 148 228,76 619 008,15 53,91 

Nároky z nesp.výdajů  x x 325 627,93   

 
Použití NNV na rok 2014 
  NNV 

k 1. 1. 2014 
převod NNV 

do/ z 
234V117 

NNV 
na rok 2014 

Použití NNV 
v r. 2014 

Zůstatek 
NNV 

k 31. 12. 
2014 

 ze státního rozpočtu 196 234,76 -1 771,03 194 463,73 107 815,18 86 648,55 
 podíl rozpočtu EU 640 510,27 32 462,49 672 972,76 469 380,09 203 592,68 

Celkem 836 745,03 30 691,46 867 436,49 577 195,27 290 241,22 

 
Na základě usnesení vlády č. 567 ze dne 31. července 2013 byl výkon funkce 
zprostředkujícího subjektu a poskytovatele dotace pro IOP, oblast intervence 5.1 převeden  
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z MK zpět na Řídící orgán IOP (MMR) a s tím souviselo i ukončení financování projektů 
(mimo akce příspěvkových organizací MK) z kapitoly MK k 31. 10. 2013. Pro financování 
převedených projektů počátkem roku 2014 převedeny výdaje z podprogramu 23411G  
(z kapitoly MK do kapitoly MMR) v celkové výši 68 954 tis. Kč (a prostředky tzv. Technické 
pomoci IOP v celkové výši 15 778 tis. Kč). Dále byl v I. čtvrtletí 2014 z podprogramu 
23411G proveden převod z nároků z nespotřebovaných výdajů ve výši 1 771,03 tis. Kč  
(ze státního rozpočtu) do podprogramu 234117 a převod rozpočtových prostředků ze státního 
rozpočtu ve výši 33 581,16 tis. Kč, jednalo se o agregaci pro novou výzvu č. 17. 
 
V I. čtvrtletí 2014 byl do podprogramu 23411G proveden převod nevyužitých prostředků  
z podprogramu 234117 z nároků z nespotřebovaných výdajů (podíl EU) ve výši  
32 462,49 tis. Kč k zajištění plynulého financování akcí. Důvodem byla skutečnost, že  
v minulém období neobdrželo ministerstvo kultury z ministerstva financí potřebný objem 
prostředků (podíl EU) na krytí celkových potřeb všech realizovaných projektů, ale pouze 
příslib dofinancování v případě trvání potřeby v průběhu realizace akcí. Vzhledem k tomu, že 
bylo odstoupeno od realizace projektu „Uplatnění principu Smart Administration“  
v podprogramu 234117, mohlo MK tyto prostředky použít a nemuselo žádat MF.  
 
Celkem byly v roce 2014 na realizaci podprogramu 234 11G čerpány prostředky ve výši  
728 244,90 tis. Kč, z toho 151 049,63 tis. Kč z rozpočtu po změnách a 577 195,27 tis. Kč  
z nároků z nespotřebovaných výdajů. 
 
Příjemci dotací a využití finančních prostředků viz příloha č. 9 sešit B1 
 

Rozvoj informační společnosti ve veřejné správě (podprogram 234V117) – PVS 5040030091 
 
Předmětem podprogramu je podpora projektů financovaných z Integrovaného operačního 
programu v rámci prioritní osy  1a a 1b v oblasti „ Modernizace veřejné správy a oblasti 
podpory 1.1.a,1.1.b – „Rozvoj informační společnosti ve veřejné správě“. 
 
Cílem podprogramu je podpora aktivity spojené se zaváděním služeb elektronické veřejné 
správy – eGovernement s vysokou mírou využití moderních informačních 4.1 a, b  
a komunikačních technologií u centrálních úřadů s cílem přinést kvalitativní změnu v systému 
veřejné správy a veřejných služeb v souladu se Strategií Efektivní veřejné správy a přátelské 
veřejné služby v období 2007 – 2015. Projekty vycházejí z přílohy k usnesení vlády ČR  
ze dne 14. 5. 2008 č. 536 o strategických projektových záměrech pro čerpání prostředků  
ze Strukturálních fondů EU v rámci Smart Administration. 
 
Cílem projektů je: 
- vytváření, rozvoj a údržba celostátních základních a dalších relevantních registrů veřejné 

správy včetně systému bezpečného a chráněného přístupu, 
- vybudování přístupových míst pro komunikaci s informačními systémy veřejné správy, 
- elektronizace služeb veřejné správy, a to zejména formou elektronizace procesních 

postupů u jednotlivých agend v oblasti kultury. 
 
Do podprogramu 234V117 byly zahrnuty 2 akce oblasti podpory 4.1 a, b. Hlavním cílem 
těchto projektů je přispět ke zvýšení návštěvnosti nemovitých památek v ČR a zvýšení 
informovanosti o těchto památkách. 
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Rozvoj informační 
společnosti ve veřejné 

správě (234V117) 
PVS 5040030091 

Skut 2011 Skut 2012 Skut 2013 SR 2014 Rozp. po 
změnách 

2014 

Skut 2014 Skut. 
2014/ 
2013 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % 

  1 2 2 3 4 (sl.4/ sl.1) 

kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0 0 0,00 0,00 

Běžné výdaje 8 811,65 8 399,39 6 518,03 0 33 581,16 0,00 0,00 

Celkem 8 811,65 8 399,39 6 518,03 0 33 581,16 0,00 0,00 

Použití nároků z 
nesp.výdajů 3 471,43 210 288,24 25 661,26     34 573,63 134,73 

Celkem s NNV 12 283,08 218 687,63 32 179,29 0 33 581,16 34 573,63 107,44 

Nároky z nesp.výdajů            33 581,16   

 
Prostředky ze státního rozpočtu 

Rozvoj informační společnosti 
ve veřejné správě (234V117) 

PVS 5040030091 

 SR 2014 Rozp. po změnách 
2014 

Skut. 2014 Plnění 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % 

kapitálové výdaje       0,00 

Běžné výdaje   33 581,16 0,00 0,00 

Celkem 0 33 581,16 0,00 0,00 

Použití nároků z nesp.výdajů 0 0 5 186,44   

Celkem s NNV 0 33 581,16 5 186,44 15,44 

Nároky z nesp.výdajů      33 581,16   

 
Podíl rozpočtu Evropské unie 

Rozvoj informační společnosti 
ve veřejné správě (234V117) 

PVS 5040030091 

 SR 2014 Rozp. po změnách 
2014 

Skut. 2014 Plnění 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % 

kapitálové výdaje       0,00 

Běžné výdaje       0,00 

Celkem 0 0 0,00 0,00 

Použití nároků z nesp.výdajů     29 387,20   

Celkem s NNV 0 0 29 387,20 0,00 

Nároky z nesp.výdajů     0,00   

 
Použití NNV na rok 2014 
  NNV 

k 1. 1. 2014 
převod NNV do 

234V11G 
NNV 

na rok 2014 
Použití NNV 

 v r. 2014 
Zůstatek NNV 
k 31. 12. 2014 

 ze státního rozpočtu 23 936,76 1 771,03 25 707,79 5 186,44 20 521,35 
 podíl rozpočtu EU 135 623,93 -32 462,49 103 161,44 29 387,20 73 774,25 

Celkem 159 560,69 -30 691,46 128 869,23 34 573,63 94 295,59 

 
Schválený rozpočet podprogramu 234117 – „Rozvoj informační společnosti ve veřejné 
správě“ nebyl v roce 2014 stanoven, rozpočet po změnách činil 33 581,16 tis. Kč, a to jako 
prostředky ze státního rozpočtu. V I. čtvrtletí 2014 byl proveden do podprogramu 234117 
převod z podprogramu 23411G z nároků z nespotřebovaných výdajů ve výši 1 771,03 tis. Kč 
(ze státního rozpočtu) a převod rozpočtových prostředků ze státního rozpočtu ve výši 
33 581,16 tis. Kč, jednalo se o agregaci pro novou výzvu č. 17.  
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V rámci nové výzvy č. 17 bylo přijato několik projektů předložených příspěvkovými 
organizacemi MK. Projekt „Modernizace elektronického systému stávajícího státního registru 
CES“ se způsobilými výdaji 4 495 tis. Kč zásadním způsobem modernizuje a zefektivňuje 
centrální správu kulturního dědictví (muzeí a galerií). Projekt by měl být dokončen  
do 30. 6. 2015. Realizace dalších dvou projektů by měla být ukončena 30. 11. 2015. Jedná se 
o projekty: „Digitalizace fondů NPÚ“ (s celkovými způsobilými výdaji 17 863 tis. Kč)  
a „Památkový katalog (Informační systém evidence památek ve vazbě na RUIAN)“, jehož 
cílem je vytvoření elektronického systému evidence památkového fondu v ČR v návaznosti 
na základní registry veřejné správy (celkové způsobilé výdaje činí 34 900 tis. Kč). Projekt 
„Vytvo ření Národní digitální knihovny“ byl v roce 2014 realizován v souladu s plánem  
a ukončen v prosinci 2014. V podprogramu jsou realizovány dva projekty „Klíč k památkám 
1“ se způsobilými výdaji 1 661 tis. Kč a „Klíč k památkám 2“ se způsobilými výdaji  
21 588 tis. Kč. Schválená realizace projektů je do 30. 6. 2015. 
 
V roce 2014 byly čerpány pouze prostředky z nároků z nespotřebovaných výdajů ve výši  
34 573,63 tis. Kč.  
 
Příjemci dotací a využití finančních prostředků viz příloha č. 10 sešit B1 
 

Operační program životní prostředí – ERDF (podprogram 234V119) – PVS 5040030101 
 
Podprogram Operační program životní prostředí (dále jen OP ŽP) nabízí v letech 2007 až 
2013 finanční prostředky z Fondu soudržnosti a Evropského fondu pro regionální rozvoj. 
Cílem OP ŽP je ochrana a zlepšování kvality životního prostředí jako základního principu 
trvale užitelného rozvoje. OP ŽP přináší ČR prostředky na podporu konkrétních projektů  
v sedmi oblastech: 
Prioritní osa 1 – Zlepšování vodohospodářské infrastruktury a snižování rizika povodní 
Prioritní osa 2 – Zlepšování kvality ovzduší a snižování emisí 
Prioritní osa 3 – Udržitelné využívání zdrojů energie 
Prioritní osa 4 – Zkvalitnění nakládání s odpady a odstraňování starých ekologických zátěží 
Prioritní osa 5 – Omezování průmyslového znečištění a environmentálních rizik 
Prioritní osa 6 – Zlepšování stavu přírody a krajiny 
Prioritní osa 7 – Rozvoj infrastruktury pro environmentální vzdělávání, poradenství a osvětu 
 

Operační program 
životní prostředí – ERDF 

(234V119) 
PVS 5040030101 

Skut. 2011 Skut. 2012 Skut. 
2013 

SR 2014 Rozp. po 
změnách 

2014n 

Skut. 2014 Plnění Skut.      
2014/ 
2013 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % 

      1 2 3 (sl.3/sl.2)   

Kapitálové výdaje   4 948,44 7 342,48 7 342 7 342 0 0,00 0,00 

Běžné výdaje 3 032,71 2 754,51 986,52 987 987 0 0,00 0,00 

Celkem 3 032,71 7 702,95 8 329,00 8 329 8 329 0,00 0,00 0,00 

Použití nároků z 
nesp.výdajů 

8 732,35 15 795,81 3 802,38     14 398,58     

Celkem s NNV 11 765,06 23 498,76 12 131,38 8 329 8 329 14 398,58 172,87 118,69 

Nároky z nesp.výdajů    
   

  8 329,00     
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Prostředky ze státního rozpočtu 
Operační program životní prostředí – 

ERDF (234V119) 
PVS 5040030101 

SR 2014 Rozp. po změnách 
2014 

Skut. 2014 Plnění 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % 

Kapitálové výdaje 3 316 3 316   0,00 

Běžné výdaje       0,00 

Celkem 3 316 3 316 0,00 0,00 

Použití nároků z nesp.výdajů 0,00 0 693,95 0,00 

Celkem s NNV 3 316 3 316 693,95 20,93 

Nároky z nesp.výdajů      3 316,00   

 
Podíl rozpočtu Evropské unie 

Operační program životní prostředí – 
ERDF (234V119) 
PVS 5040030101 

SR 2014 Rozp. po změnách 
2014 

Skut. 2014 Plnění 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % 

Kapitálové výdaje 4 026 4 026   0,00 

Běžné výdaje 987 987   0,00 

Celkem 5 013 5 013 0,00 0,00 

Použití nároků z nesp.výdajů 0,00 0 13 704,63 0,00 

Celkem s NNV 5 013 5 013 13 704,63 273,38 

Nároky z nesp.výdajů     5 013,00   

 
Použití NNV na rok 2014 
  NNV k 1. 1. 2014 Použití NNV  

v r. 2014 
Zůstatek NNV 
k 31. 12. 2014 

 ze státního rozpočtu 5 198,10 693,95 4 504,15 

 podíl rozpočtu Evropské unie 71 625,07 13 704,63 57 920,44 

Celkem 76 823,17 14 398,58 62 424,59 

 
Ministerstvo kultury tento podprogram (234V119) vede ve správě od srpna 2010. V rámci 
tohoto podprogramu jsou evidovány projekty, u nichž jsou příjemci dotací příspěvkové 
organizace Ministerstva kultury ČR. Projekty jsou financovány z operačního programu 
životní prostřední v rámci prioritní osy 6. 
 
Schválený rozpočet podprogramu 234V119 na rok 2014 činil celkem 8 329 tis. Kč, z toho  
ze státního rozpočtu 3 316 tis. Kč a podíl rozpočtu EU ve výši 5 013 tis. Kč. 
 
Podprogram 234V119 byl v roce 2014 financován z nároků z nespotřebovaných výdajů. 
Celkem byly v roce 2014 na realizaci podprogramu 234119 čerpány prostředky ve výši  
14 398,58 tis. Kč, z toho 693,95 tis. Kč z výdajů ze státního rozpočtu (kofinancování)  
a 13 704,63 tis. Kč podíl rozpočtu EU, zůstatek finančních prostředků z rozpočtu roku 2014 
bude zahrnut do nároků z nespotřebovaných výdajů. 
 
Příjemci dotací a využití finančních prostředků viz příloha č. 11 sešit B1 
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B.2.4.4 Společné projekty spolufinancované z prostředků finančních mechanismů  
– PVS 5040040011 
 
V roce 2014 byly finanční prostředky čerpány na Technickou asistenci – přípravu, 
management a bi-fond „A“ programu CZ06 - „Kulturní dědictví a současné umění“  
a na projekty Národního památkového ústavu (BFN 053 a PDP2). Finanční prostředky byly 
čerpány jak z rozpočtu, tak z nároků z nespotřebovaných výdajů. Výdaje státního rozpočtu 
kryté příjmy FM EHP činily 1,45 tis. Kč. Výdaje z nároků z nespotřebovaných výdajů  
ze státního rozpočtu činily 39,30 tis Kč a výdaje z nároků z nespotřebovaných výdajů krytých 
příjmy z FM EHP činily 3 813,87 tis. Kč. 
 

Společné 
projekty z 

prostředků 
finančních 

mechanismů  
– PVS 

5040040011 

Skut. 2010 
Skut. 
2011  

Skut. 
2012 

Skut. 
2013 

SR 2014 
Rozp. po 
změnách 

2014 

Skut. 
2014 

Plnění 
Skut. 
2014/
2013 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % 

        1 2 3 
(sl.3/sl

.2) 
  

Běžné výdaje 12 100,00 0   1,45 7 000 7 000,00 1,45 0 100 

Kapitálové 
výdaje 

23,00 0   0 0 0,00 0 0 0 

Celkem 12 123,00 0 0,00 1,45 7 000 7 000,00 1,45 0,02 100 

Použití nároků 
z nesp.výdajů 

  3 870,57 47,00 648,23   40 712,57 3 853,17   594,41 

Celkem s NNV 12 123,00 3 870,57 47,00 649,68 7 000 47 712,57 3 854,62 55,07 593,31 

Nároky z 
nesp.výdajů  

            6 998,55     
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Ze státního rozpočtu: 

Společné projekty z prostředků 
finančních mechanismů  

– PVS 5040040011 

SR 2014 Rozp. po 
změnách 2014 

Skut. 2014 Plnění 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % 

1 2 3 (sl.3/sl.2) 

Běžné výdaje 2 000 2 000   0,00 
Kapitálové výdaje 0 0   0,00 

C e l k e m 2 000 2 000 0,00 0,00 

Použití nároků z nesp.výdajů   2 789,91 39,30   

C e l k e m  s  NNV 2 000 4 790 39,30 0,82 

Nároky z nesp.výdajů      2 000,00   

 
Podíl prostředků finančních mechanismů: 

Společné projekty z prostředků 
finančních mechanismů  

– PVS 5040040011 

SR 2014 Rozp. po 
změnách 2014 

Skut. 2014 Plnění 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % 

1 2 3 (sl.3/sl.2) 

Běžné výdaje 5 000 5 000 1,45 0,03 
Kapitálové výdaje       0,00 

C e l k e m 5 000 5 000 1,45 0,03 

Použití nároků z nesp.výdajů   37 922,66 3 813,87   

C e l k e m  s  NNV 5 000 42 923 3 815,33 8,89 

Nároky z nesp.výdajů     4 998,55   

 
Použití NNV na rok 2014 

  

NNV na rok 2014 v Kč Použití NNV v r. 
2014 

Zůstatek z NNV r. 
2014 

prostředky státního rozpočtu 2 789,91 39,30 2 750,62 

podíl prostředků finančních 
mechanismů 37 922,66 3 813,87 34 108,78 

Celkem 40 712,57 3 853,17 36 859,40 
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Nevyčerpané rozpočtové prostředky ve výši 6 998,55 tis. Kč budou zahrnuty do nároků  
z nespotřebovaných výdajů MK ČR k 1. 1. 2015 k využití pro další programové období 
čerpání grantů z finančních mechanismů EHP (FM2). 
 
Příjemci dotací a využití finančních prostředků viz příloha č. 27 sešit B1 
 

B.2.5 Kulturní služby, podpora živého umění – PVS 5050000000 
 

Kulturní služby, podpora 
živého umění 

 PVS 5050000000 

SR 2014 
Rozp. po 
změnách 

2014 
Skutečnost 

Čerpání 
NNV a 
FNM 

Skutečnost 
bez NNV a 

FNM 

Plnění bez 
NNV a FNM 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % 

1 2 3 4 5 6 

Program státní podpory 
profesionálních divadel a 
stálých profesionálních 
symfonických orchestrů a 
pěveckých sborů 

70 000,00 70 000,00 83 900,00 13 900,00 70 000,00 100,00 

Kulturní aktivity 442 665,00 487 879,00 499 430,02 16 656,35 482 773,68 98,95 

Veřejné informační 
služby knihoven 

47 530,00 45 573,00 45 175,49 0,00 45 175,49 99,13 

Celkem 560 195,00 603 452,00 628 505,51 30 556,35 597 949,17 99,09 

Nároky z 
nespotřebovaných výdajů 

        5 502,83   

 

B.2.5.1 Program státní podpory profesionálních divadel a stálých profesionálních 
symfonických orchestrů a pěveckých sborů – PVS 5050010011 

 
Program založený usnesením vlády České republiky ze dne 10. září 2003 č. 902 je 
systémovým řešením státního podílu na rozvoji profesionálních divadel, profesionálních 
symfonických orchestrů a pěveckých sborů v České republice na principu sdružování 
finančních prostředků obcí, krajů a státu. Je zaměřen na podporu profesionální divadelní  
a koncertní činnosti, která má celostátní význam, na podporu nové tvorby, mladých umělců, 
na podporu programů pro děti a mládež, na posílení prestiže české kultury v zahraničí,  
na podporu rovného přístupu občanů ke kulturnímu bohatství. Program je založen  
na vícezdrojovém financování – obec, kraj, stát. Nejvyšší je podíl obce, kde těleso sídlí,  
na regionální činnost přispívá kraj, stát podporuje jen aktivity s celostátním dopadem,  
s přesahem do zahraničí, to, co přispívá k rozvoji oboru, ale i umožňuje rovný přístup občanů 
ke kulturnímu bohatství. 
 

Program státní podpory 
prof. divadel a stálých prof. 
symf. orchestrů a pěv. sborů 

Skut. 2010 Skut. 2011 Skut. 2012 Skut. 2013 
Skut. 

2013/2012 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % 

Celkem z rozpočtu 68 736,00 63 100,00 61 727,00 69 630,00 112,80 

Použití NNV       2 000,00   

Celkem s NNV 68 736,00 63 100,00 61 727,00 71 630,00 116,04 
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Program státní podpory 
prof. divadel a stálých prof. 
symf. orchestrů a pěv. sborů  

PVS 5050010011 

SR 2014 
Rozp. po 
změnách 

2014 
Skut. 2014 Plnění 

Skut. 
2014/2013 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % 

1 2 3 4 (sl.3 / sl.2) 5 

Celkem z rozpočtu 70 000 70 000,00 70 000,00 100,00 100,53 

Použití NNV   13 900,00 13 900,00   695,00 

Celkem s NNV 70 000 83 900,00 83 900,00 100,00 117,13 

Nároky z nesp. výdajů      0,00     

 

 
 

 
 
V roce 2014 bylo v rámci Programu státní podpory stálých profesionálních divadel a stálých 
profesionálních symfonických orchestrů a pěveckých sborů původně rozděleno  
70 000 tis. Kč. Prostředky byly později navýšeny z nároků z nespotřebovaných výdajů- 
nejprve o 3 900 tis. Kč (pro Český filharmonický sbor Brno, PKF - Prague Philharmonia  
a Městské divadlo Mladá Boleslav) a později o dalších 10 000 tis. Kč – poměrně rozděleno 
mezi dotované subjekty v souladu s výsledky výběrového řízení. Důvodem navýšení rozpočtu 
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programu bylo jeho dlouhodobé podfinancování (při vyhlášení programu v roce 2003 se 
počítalo s financování programu ve výši 100 – 150 tis. Kč ročně). 
 
Příjemci dotací a využití finančních prostředků viz příloha č. 28 sešit B1 
 

B.2.5.2 Kulturní aktivity - PVS 5050020011 
 

 Kulturní aktivity 
Skut. 2010 Skut. 2011 Skut. 2012 Skut. 2013 Skut. 2014 

Skut. 
2014/2013 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % 

Běžné výdaje 362 614,55 179 693,77 166 994,87 332 613,17 482 773,68 145,15 

Kapitálové výdaje     47 100,00 30 000,00   0,00 

Celkem 362 614,55 179 693,77 214 094,87 362 613,17 482 773,68 133,14 

Použití rezervního 
fondu 

425         0,00 

Použití NNV 1 560,17 1 500,00 6 000,00 21 746,90 16 656,35 76,59 

Celkem s RF a NNV 364 599,72 181 193,77 220 094,87 384 360,07 499 430,03 129,94 
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Program Kulturních aktivit garantuje rovnost přístupu občanů ke kulturnímu bohatství  
a usnadňuje přístup znevýhodněným sociálním skupinám ke kulturním statkům, brzdí 
negativní vlivy komercionalizace umění a vytváří podmínky pro realizaci kulturních potřeb 
všech občanů. Oblast kulturních aktivit v sobě zahrnuje velice širokou škálu kulturních  
a uměleckých počinů, kterými se zabývají nestátní neziskové organizace (spolky, obecně 
prospěšné společnosti) i jednotlivci, profesionální kulturní instituce i města a obce. Tyto 
kulturní aktivity se odehrávají v oblasti umění profesionálního i amatérského, kdy jsou 
prostřednictvím tohoto programu vedle tuzemských akcí podporovány i projekty, zabývající 
se propagací české kultury v zahraničí a projekty organizované českými subjekty  
ve spolupráci se zahraničními partnery. Může jít jak o přímé plnění smluvních závazků 
Ministerstvem kultury, tak o poskytování podpory organizátorům vysílaných a přijímaných 
kulturních aktivit pořádaných ve spolupráci se zahraničními partnery. Je zde dán i samostatný 
prostor kulturním aktivitám náboženského charakteru obsahově spjatých s činností a historií 
církví a náboženských společností. 
 
V oblasti profesionálního umění patří do kulturních aktivit podpora v oblasti tanec, divadlo, 
klasická a alternativní hudba a výtvarné umění, v jehož rámci jsou podporovány vedle 
výstavní a galerijní činnosti i periodické a neperiodické publikace. 
 
V tomto okruhu jsou podporovány projekty zdravotně postižených občanů a seniorů,  
a to jednak na akce, jimiž zdravotně postižení a senioři prezentují své umělecké aktivity  
na veřejnosti, ale je též podporována dlouhodobá systematická arteterapie v zařízeních, kde 
jsou zdravotně postižení nebo senioři trvale umístěni, nebo do nich docházejí k dennímu 
pobytu. V neposlední řadě jsou podporovány projekty k odstraňování architektonických  
i komunikačních bariér neinvestičními prostředky a jejich prostřednictvím je napomáháno 
integraci této skupiny do majoritní společnosti. 
 
Význam podpory projektů v oblasti tradiční lidové kultury stoupá zejména po vstupu ČR do 
Evropské unie a po přístupu ČR k Úmluvě o zachování nemateriálního kulturního dědictví 
(UNESCO) v roce 2009. Přednostně jsou podporovány projekty napomáhající identifikaci  
a prezentaci prvků tradiční lidové kultury, které přispívají k udržení kulturní identity v rámci 
jednotné Evropy. Za finanční podpory z programu kulturních aktivit jsou rozšiřovány 
databáze, dokumentace a záznamy technologií řemeslné výroby, jsou podporovány projekty 
na prezentaci projevů tradiční lidové kultury, publikační a výzkumná činnost. 
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Dále jsou podporovány projekty v oblasti zájmových kulturních – mimouměleckých aktivit, 
které jsou realizované ve volném čase všech věkových kategorií. Mimo vzdělávací aktivity 
mohou být projekty zaměřeny na komponované kulturně – vzdělávací aktivity, zvláště  
s tematikou etiky (především se zaměřením na děti a mládež), na přípravu k partnerským 
vztahům a rodinnému životu, prevence proti alkoholismu, toxikomanii, kouření, gamblerství, 
mobbingu, ortorexii, závislosti na elektronických hrách, HIV/AIDS – primární prevence. 
 
U podpory projektů v oblasti neprofesionálních uměleckých aktivit se jedná o celostátní 
výběrové přehlídky jednotlivých oborů neprofesionálního umění, které představují z hlediska 
motivace činnosti souborů a jednotlivců vrchol jejich aktivity. Dále se jedná o prestižní, 
ojedinělé akce s dlouholetou tradicí, na nichž se prezentují nejlepší soubory z celé ČR, které 
na tyto vrcholové přehlídky postoupily z regionálních a krajských kol – jde o akce pravidelně 
se opakující, např. Jiráskův Hronov, Loutkářská Chrudim a řadu dalších. V roce 2014 byly 
podpořeny projekty v rámci programu Rok české hudby 2014. Zahraniční kontakty v oblasti 
neprofesionálních uměleckých aktivit – vysílání souborů do zahraničí na prestižní festivaly  
a přehlídky, na kterých má stát zájem. 
 
Kulturní aktivity zahrnují i oblast regionálních kulturních tradic. Jde o podporu projektů, které 
jsou spojeny s významným historickým výročím obcí a měst, s významným výročím 
kulturně-historických událostí a s významným výročím význačných osobností českého 
původu působících v oblasti kultury, jejichž význam (působení) přesahuje rámec regionu. 
 
Dále jsou poskytována tvůrčí a studijní stipendia, na podporu tvůrčích či studijních projektů 
fyzických osob v oblasti neprofesionálního umění a tradiční lidové kultury. 
 
Okruh kulturních aktivit podporuje také projekty spojené se zajištěním činnosti literární, 
knižní a knihovnické. Kromě dotačních okruhů zaměřených na vydávání periodických 
(literární časopisy) a neperiodických publikací (původní česká literatura, překladová 
literatura, komiks, literatura pro děti a mládež) plus podporu dalších literárních akcí (jako 
přednášky, semináře a literární festivaly) spadají do této oblasti rovněž výdaje spojené  
s pořádáním národních expozic a výstavních projektů na mezinárodních knižních veletrzích  
(v roce 2014 např. v Lipsku, Boloni, Londýně, Frankfurtu nad Mohanem, Krakově a Vídni), 
kde jsou prezentovány novinky současné české beletrie a česká knižní kultura obecně. 
Prezentaci české literatury v zahraničí má za cíl i dotační okruh „Podpora překladu české 
literatury“, který vykazuje trvalý nárůst zájmu ze strany zahraničních nakladatelů a vysílání 
cca čtyř desítek současných českých spisovatelů na jmenované zahraniční veletrhy i jiné akce. 
K obohacení nabídky původní české literatury v knihovnách pak přispívá dotační řízení 
„Česká knihovna“, jehož se účastní nakladatelé svou kvalitní nekomerční produkcí. 
 
Za oblast movitého kulturního dědictví muzeí a galerií byla v roce 2014 zabezpečena finanční 
podpora zvláště významných kulturních projektů muzejní sítě v ČR. Byly podpořeny výstavní 
projekty v rámci cyklu „Velká válka“, výstavní akce v rámci projektu Strážci paměti  
– 200. let českého muzejnictví, mezinárodní výstavní projekty: Otevři zahradu rajskou, 
Benediktini v srdci Evropy 800–1300; Tajemné dálky / Symbolismus v českých zemích 1880 
– 1914; „Kdo jsem. Bohumil Hrabal: spisovatel, Čech, Středoevropan“; výstavní projekt  
s doprovodnými akcemi „Žižka? 1360 – 1424“. Dále byla realizována podpora projektů 
standardizovaných veřejných služeb a podpora spolků a pobočných spolků v oblasti ochrany 
movitého kulturního dědictví. 
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Ve sféře památkové péče umožňuje program finančně podporovat veřejně prospěšné projekty 
předložené především spolky, popř. dalšími subjekty, jejichž činnost napomáhá k ochraně 
nemovitého i movitého památkového fondu v ČR a k nejširší popularizaci péče o něj. 
 
V roce 2014 došlo k posílení výběrových dotačních řízení na podporu projektů tematicky 
spjatých s Rokem české hudby, a to jak v oblasti profesionálního, tak neprofesionálního 
umění. Mimořádná finanční podpora byla poskytnuta kulturním projektům pořádaným  
v rámci oslav 550. Výročí mírové mise Jiřího z Poděbrad. 
 

Kulturní aktivity  
PVS 5050020011  

SR 2014 
Rozp. po 

změnách 2014 
Skut. 2014 Plnění 

Skut. 
2014/2013     

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % 

1 2 3 4 (sl.3 / sl.2) 5 

Běžné výdaje 442 665 487 879,00 482 773,68 98,95 145,15 

Kapitálové výdaje         0,00 

Celkem 442 665 487 879,00 482 773,68 98,95 133,14 

Použití NNV   16 700,00 16 656,35   76,59 

Celkem s NNV 442 665 504 579,00 499 430,02 98,98 2 296,56 

Nároky z nesp. výdajů      5 105,32     

 
Schválený rozpočet programu Kulturní aktivity činil v roce 2014 442 665 tis. Kč, v průběhu 
roku byl navýšen na 487 879 tis. Kč, z rozpočtu po změnách bylo čerpáno 98,95 %, tj.  
482 773,68 tis. Kč a z nároků z nespotřebovaných výdajů bylo čerpáno 16 656,35 tis. Kč. 
 
Z kapitoly Ministerstva kultury bylo z výdajů na kulturní aktivity převedeno celkem  
116 tis. Kč, a to do kapitoly Ministerstva vnitra na projekt European Network on Archival 
Cooperation. 
 
Do kapitoly Ministerstva kultury byly převedeny finanční prostředky vcelkové výši  
46 230 tis. Kč. Z kapitoly Ministerstva vnitra ve výši 230 tis. Kč na projekt Koncepce 
integrace cizinců dle UV 60/2014 ze dne 22. ledna 2014. Kapitolou Všeobecná pokladní 
správa byla poskytnuta účelová neinvestiční dotace na realizaci projektu 21. ročník MFF 
Praha – FEBIOFEST 7 500 tis. Kč, jubilejní 40. ročník Letní filmové školy Uherské Hradiště 
2 500 tis. Kč, na projekt Eydelle s.r.o. – Irena Pavlásková, příprava filmu Pražské orgie  
5 000 tis. Kč, na Mezinárodní hudební festival Pražské jaro 6 000 tis. Kč, na 49. MFF 
Karlovy Vary 20 000 tis. Kč, na oslavy 550. výročí mírové mise Jiřího z Poděbrad  
a 10. výročí vstupu ČR do EU 3 000 tis. Kč a na Mezinárodní hudební festival Český 
Krumlov 2 000 tis. Kč. 
 
Příjemci dotací a využití finančních prostředků viz příloha č. 29 sešit B1 
 

B.2.5.3 Veřejné informační služby knihoven (VISK) – PVS 5050030011 
 
Program Veřejné informační služby knihoven je hlavním nástrojem státní dotační podpory 
knihoven zapsaných v evidenci knihoven Ministerstva kultury dle zákona č. 257/2001 Sb.,  
o knihovnách a podmínkách provozování veřejných knihovnických a informačních služeb 
(knihovní zákon) v platném znění a občanských sdružení dle zákona č. 83/1990 Sb.,  



115 
 
 

o sdružování občanů, v platném znění, jejichž hlavním účelem je knihovnická a informační 
činnost či jejich podpora. Program VISK byl schválen usnesením vlády ČR ze dne 10. 4. 2000 
č. 351 o Koncepci státní informační politiky ve vzdělávání. Je hlavním finančním nástrojem 
plnění národního strategického materiálu pro oblast knihoven, Koncepce rozvoje knihoven  
v ČR na léta 2011 – 2015, přijaté usnesením vlády č.28/2012. 
 
Základním cílem programu je inovace veřejných informačních služeb knihoven na bázi 
informačních a komunikačních technologií. Ministerstvo kultury financováním programu plní 
mj. úkoly v oblasti zvyšování informační gramotnosti obyvatel i doporučení Evropské komise 
na digitalizaci kulturního obsahu. Dotace z programu se poskytují na vzdělávání knihovníků  
v oblasti informačních a komunikačních technologií, na projekty z oblasti tvorby  
a zpřístupňování dat v síti (vytváření elektronických katalogů, podpora ICT v knihovnách, 
digitalizace rukopisů a starých a vzácných tisků, dokumentů ohrožených rozpadem kyselého 
papíru), na nákup elektronických zdrojů atd. 
 

 Veřejné informační služby 
knihoven 

Skut. 2010 Skut. 2011 Skut. 2012 Skut. 2013 
Skut. 

2013/2012 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % 

Běžné výdaje 42 919,68 53 101,76 56 959,02 39 951,11 70,14 

Kapitálové výdaje 13 394,00 3 620,77 3 824,00 2 874,40 75,17 

Celkem 56 313,68 56 722,53 60 783,02 42 825,51 70,46 

Použití NNV       3 210,65   

Celkem s NNV 56 313,68 56 722,53 60 783,02 46 036,16 75,74 

 

Veřejné informační služby 
knihoven  

PVS 5050030011 

SR 2014 
Rozp. po 
změnách 

2014 
Skut. 2014 Plnění 

Skut. 
2014/2013 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % 

1 2 3 4 (sl.3 / sl.2) 5 

Běžné výdaje 45 000 38 247,00 37 849,49 98,96 94,74 

Kapitálové výdaje 2 530 7 326,00 7 326,00 100,00 254,87 

Celkem 47 530 45 573,00 45 175,49 99,13 105,49 

Použití NNV           

Celkem s NNV 47 530 45 573,00 45 175,49 99,13 98,13 

Nároky z nesp. výdajů     397,51     
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Schválený rozpočet činil 47 530 tis. Kč a byl v průběhu roku upraven na 45 573 tis. Kč, 
rozpočet po změnách byl čerpán ve výši 45 175,49 tis. Kč, tj. na 99,13 %. 
 
V rámci programu VISK byla na podporu projektů v podprogramu VISK 3 „Informační 
centra veřejných knihoven“, který má za cíl systematickou podporu šíření a poskytování 
informací občanům prostřednictvím knihoven s využitím informačních technologií, zejména 
prostřednictvím veřejně přístupné informační sítě byla vyčleněna částka 15 995 tis. Kč.  
Na podprogramy VISK 1 až 9 byla vynaložena částka ve výši 31 175 tis. Kč. V rámci 
celkového objemu finančních prostředků programu byly podpořeny projekty příspěvkových 
organizací MK ve výši 20 802 tis. Kč. 
 
Částka 397,51 tis. Kč nebyla v programu čerpána v důsledku změn projektů a skutečného 
čerpání prostředků v roce 2014.  
 
Příjemci dotací a využití finančních prostředků viz příloha č. 30 sešit B1 
  

0

10 000

20 000

30 000

40 000

50 000

60 000

70 000

2010 2011 2012 2013 2014

56 313,68 56 722,53
60 783,02

46 036,16 45 175,49

Vývoj čerpání výdajů na Veřejné infomrační služby knihoven 
v letech 2010 - 2014

Čerpání výdajů (tis. Kč)

56 313,68 56 722,53

60 783,02

46 036,16 45 175,49

0

10 000

20 000

30 000

40 000

50 000

60 000

70 000

2010 2011 2012 2013 2014

Vývoj čerpání výdajů na Veřejné infomrační služby knihoven 
v letech 2010 - 2014

Čerpání výdajů (tis. Kč)



117 
 
 

B.2.6 Záchrana a obnova kulturních památek – PVS 5060000000 
 

Záchrana a obnova 
kulturních památek 

SR 2014 
Rozp. po 
změnách 

2014 
Skut. 2014 

Čerpání 
NNV a FNM 

Skutečnost 
bez NNV a 

FNM 

Plnění bez 
NNV a FNM 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % 

Integrovaný systém 
ochrany movitého 
kulturního dědictví 

42 159 41 265,00 34 402,46 390,56 34 011,90 82,42 

Programy na 
záchranu a obnovu 
kulturních památek 

510 000 909 600,00 558 775,28 7 838,07 550 937,21 60,57 

Celkem 552 159 950 865,00 593 177,74 8 228,63 584 949,11 61,52 

Nároky z nesp. 
výdajů 

        365 915,89   

 

B.2.6.1 Integrovaný systém ochrany movitého kulturního dědictví – PVS 5060010000 
 
Program slouží pro zajištění všestranné preventivní ochrany předmětů movitého kulturního 
dědictví České republiky a vytváření podmínek pro jeho trvalé uchování. K tomu patří 
zejména vybavení objektů, v nichž jsou uloženy předměty movitého kulturního dědictví, 
elektrickými a dalšími zabezpečovacími systémy včetně připojení na policejní pulty 
centralizované ochrany, vybavení elektrickými požárními systémy, systematická evidence, 
dokumentace a digitalizace sbírek zapsaných v Centrální evidenci sbírek podle zákona  
č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy, evidence, dokumentace a digitalizace 
předmětů kulturní hodnoty ve vlastnictví Římskokatolické církve, preventivní ochrana sbírek 
před nepříznivými vlivy prostředí a výkupy předmětů kulturní hodnoty mimořádného 
významu do sbírek a k doplnění památkových mobiliárních fondů. Zájem na ochraně našeho 
kulturního dědictví deklarovala vláda, když svým usnesením č. 487/2010 zajistila 
pokračování programu v letech 2011 až 2015. 
 

 Integrovaný systém ochrany 
movitého kulturního dědictví 

Skut. 2010 Skut. 2011 Skut. 2012 Skut. 2013 
Skut. 

2013/2012 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % 

134512 Zabezpečení objektů, 
v nichž jsou uloženy předměty 
movitého kulturního dědictví, 
bezpeč. systémy a mechanickými 
zábranami 

27 916,51 43 603,63 14 505,20 15 065,00 103,86 

134513 Evidence a dokumentace 
movitého kulturního dědictví 

    1 487,22 725,00 48,75 

134514 Výkupy předmětů 
kulturní hodnoty mimořádného 
významu 

8 566,00   9 955,38 9 969,00 100,14 

134515 Preventivní ochrana před 
nepříznivými vlivy prostředí 

    8 364,23 9 272,53 110,86 

134517 Uplatnění předkupního 
práva státu  

      3 335,80 0,00 

Celkem 36 482,51 43 603,63 34 312,03 38 367,33 111,82 
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 Integrovaný systém ochrany 
movitého kulturního dědictví 

PVS 5060010000 

SR 2014 
Rozp. po 
změnách 

2014 
Skut. 2014 

Skut. 2014 
bez NNV 

Plnění 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % 

134512 Zabezpečení objektů, 
v nichž jsou uloženy předměty 
movitého kulturního dědictví, 
bezpečnostními systémy a 
mechanickými zábranami 

15 000 12 724,00 9 296,55 9 296,55 73,06 

134513 Evidence a dokumentace 
movitého kulturního dědictví 

1 500 1 497,00 1 493,50 1 493,50 99,77 

134514 Výkupy předmětů 
kulturní hodnoty mimořádného 
významu 

15 000 9 093,00 9 084,00 9 084,00 99,90 

134515 Preventivní ochrana před 
nepříznivými vlivy prostředí 

2 659 5 521,00 5 678,41 5 467,85 99,04 

134517 Uplatnění předkupního 
práva státu  

8 000 12 430,00 8 850,00 8 670,00 69,75 

Celkem 42 159 41 265,00 34 402,46 34 011,90 82,42 

Nároky z nesp. výdajů       7 253,10   
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Počínaje rokem 2012 se Integrovaný systém ochrany movitého kulturního dědictví stal 
součástí programového financování, rozdělování prostředků státního rozpočtu v rámci ISO se 
tak řídí podle zákona č. 218/2000 SB., rozpočtová pravidla a vyhlášky č. 560/2006 Sb.,  
v platném znění. V jednotlivých podprogramech bylo v roce 2014 čerpáno pro příspěvkové 
organizace MK, dále organizace, jejichž zřizovatelem jsou krajské úřady, městské úřady  
a ostatní subjekty celkem 25 552,46 tis. Kč. Dále bylo prostřednictvím kapitoly Ministerstvo 
zemědělství převedeno na Národní zemědělské muzeum 796 tis. Kč a kapitole Ministerstvo 
životního prostředí 98 tis. Kč. V rámci předkupního práva státu bylo do programu ISO/E 
převedeno 1 730 tis. Kč na výkup kulturních památek – výtvarných děl a 2 700 tis. Kč  
na výkup obrazu. 
 
Schválený rozpočet v celkové výši 42 159 tis. Kč byl upraven na 41 265 tis. Kč. Rozpočet  
po změnách byl čerpán ve výši 34 011,90 tis. Kč, tj. 82,42 %. Z nároků z nespotřebovaných 
výdajů bylo čerpáno 390,56 tis. Kč. Nevyčerpaná částka ve výši 7 253,10 tis. Kč bude 
převedena do nároků z nespotřebovaných výdajů. 
 

134V512 PVS 5060010011a 134D512 PVS 5060010021 – Zabezpečení objektů, v nichž jsou 
uloženy předměty movitého kulturního dědictví, bezpečnostními systémy a mechanickými 
zábranami  
 
V roce 2014 bylo zabezpečeno systémy EZS, EPS a dalšími ochrannými systémy celkem  
62 objektů, byly vynaloženy finanční prostředky v celkové výši 9 296,55 tis. Kč.  
Ve 32 objektech příspěvkových organizací MK a MZe a 32 objektech jiných subjektů bylo 
realizováno zabezpečení objektů nově nebo se jednalo o jejich rozšíření, či rekonstrukce. 
 

Podprogram 134V512 a 134D512  

SR 2014 
Rozp. po 

změnách 2014 
Skut. 2014 Plnění 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % 

1 2 3 4 

Celkem 15 000 12 724,00 9 296,55 73,06 

použití NNV   3,00     

Celkem s NNV 15 000 12 727,00 9 296,55 73,05 

Nároky z nesp. výdajů     3 427,45   

 

134V513 PVS 5060010031 a 134D513 PVS 5060010041 – Evidence a dokumentace 
movitého kulturního dědictví 
 
Dotace byly poskytnuty na pořizování evidence sbírek zapsaných v Centrální evidenci sbírek 
a na evidenci předmětů kulturní hodnoty v majetku Římskokatolické církve a jejich 
digitalizaci. Celkově bylo v této části programu vyčerpáno 1 493,5 tis. Kč ve 13ti akcích 
příspěvkových organizací MK. 
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Podprogram 134V513 a 134D513  

SR 2014 
Rozp. po 

změnách 2014 
Skut. 2014 Plnění 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % 

1 2 3 4 

Celkem 1 500 1 497,00 1 493,50 99,77 

použití NNV         

Celkem s NNV 1 500 1 497,00 1 493,50 99,77 

Nároky z nesp. výdajů     3,50   

 

134V514 PVS 5060010051 a 134D514 PVS 5060010061 – Výkup předmětů kulturní hodnoty 
mimořádného významu 
 

 Podprogram 134V514 a 134D514 

SR 2014 
Rozp. po 

změnách 2014 
Skut. 2014 Plnění 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % 

1 2 3 4 

Celkem 15 000,00 9 093,00 9 084,00 99,90 

použití NNV         

Celkem s NNV 15 000,00 9 093,00 9 084,00 99,90 

Nároky z nesp. výdajů     9,00   

 
V této části programu bylo vynaloženo 9 084 tis. Kč na výkupy předmětů mimořádné kulturní 
hodnoty, nebo souboru těchto předmětů, ve 13ti akcích příspěvkových organizací MK a MŽP 
a dvou akcích jiných subjektů v souladu s jejich sbírkotvorným programem. 
 

134V515 PVS 5060010071 a 134D515 PVS 5060010081 – Preventivní ochrana před 
nepříznivými vlivy prostředí 
 

Podprogram 134V515 a 134D515  

SR 2014 
Rozp. po 

změnách 2014 
Skut. 2014 Plnění 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % 

1 2 3 4 

Celkem 2 659 5 521,00 5 467,85 99,04 

použití NNV   213,44 210,56   

Celkem s NNV 2 659 5 734,44 5 678,41 99,02 

Nároky z nesp. výdajů     53,15   

 
Žadatelé o dotaci z části ISO/D mohou čerpat finanční prostředky na vybavování 
konzervátorských, preparátorských a restaurátorských pracovišť organizací uvedených  
v příloze č. 5 vyhlášky č. 275/2000 Sb.; na vybavování depozitářů a expozic muzeí a galerií, 
na náročné restaurování a konzervování sbírkových předmětů ze sbírek zapsaných v Centrální 
evidenci sbírek. V roce 2014 byla vyčerpána částka ve výši 5 678,41 tis. Kč v 24 akcích 
příspěvkových organizací MK a MZe a 47 akcích jiných subjektů. 
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134V517 PVS 5060010091 – Uplatnění předkupního práva státu 
 

Podprogram 134V517  

Skut. 2013 SR 2014 
Rozp. po 

změnách 2014 
Skut. 2014 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč 

1 1 2 3 

Celkem 3 335,80 8 000 12 430,00 8 670,00 

Použití NNV     764,20 180,00 

Celkem s NNV 3 335,80 8 000 13 194,20 8 850,00 

Nároky z nesp. výdajů       3 760,00 

 
Cílem programu je financování výkupu dále uvedených položek: 

• movité věci, popřípadě jejich soubory, prohlášené za kulturní památky podle zákona 
č. 20/1987 Sb. 

• movité věci, popřípadě jejich soubory, prohlášené za národní kulturní památky 
podle zákona č. 20/1987 Sb. 

 
Finanční prostředky jsou primárně určeny pro výkup věcí k doplnění souborů historických 
mobiliářů, zejména hradů a zámků ve vlastnictví České republiky, na zakoupení předmětů  
do sbírky muzejní povahy a k zakoupení specializovaných předmětů pro organizace  
v působnosti Ministerstva kultury. 
 
Z pohledu státní památkové péče by se mělo jednat především o: 

• předměty, které jsou stěžejní pro památkové objekty Národního památkového 
ústavu (adekvátní náhrada za nedochované původní předměty, sbírky aj.), 

• mimořádné a významné akvizice pro ostatní státní organizace v gesci MK. 
 
Za rok 2014 bylo Předkupní právo státu ke kulturním památkám realizováno v celkové 
hodnotě 8 850 tis. Kč, bylo vydáno 9 uplatnění a 21 neuplatnění předkupního práva státu  
a bylo sepsáno 8 kupních smluv včetně jejich následné realizace.  
Veškeré výkupy byly realizovány dle stanovených lhůt. Jednu z realizací za rok 2014 je 
možno chápat jako realizaci částečnou, neboť v uvedeném roce sice došlo k sepsání kupních 
smluv i převedení prostředků z Odboru muzeí a galerií pro potřeby výkupu u Odboru 
památkové péče, ovšem samotný akt zaplacení požadované kupní ceny bude možno provést 
až v roce 2015. 
 
Příjemci dotací a využití finančních prostředků viz příloha č. 31 sešit B2 
 

B.2.6.2 Programy na záchranu a obnovu kulturních památek – PVS 5060020000 
 

Programy na záchranu a 
obnovu kulturních památek  

SR 2014 
Rozp. po 
změnách 

2014 
Skut. 2014 

Skut. 2014 bez 
NNV 

Plnění 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč   v % 

1 2 3 4 5(sl.4 / sl.2) 

Program záchrany 
architektonického dědictví 

150 000 149 400,00 149 937,00 148 937,00 99,69 

Havárie střech kulturních 
památek 

55 000 55 000,00 55 443,38 54 643,38 99,35 
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Programy na záchranu a 
obnovu kulturních památek  

SR 2014 
Rozp. po 
změnách 

2014 
Skut. 2014 

Skut. 2014 bez 
NNV 

Plnění 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč   v % 

1 2 3 4 5(sl.4 / sl.2) 

Program restaurování 
movitých kulturních 
památek 

14 000 14 000,00 14 000,00 14 000,00 100,00 

Program regenerace 
městských památkových 
rezervací a městských 
památkových zón  

140 000 139 944,00 142 398,00 139 898,00 99,97 

Péče o vesnické památkové 
rezervace a zóny a krajinné 
památkové zóny 

20 000 20 000,00 20 000,00 20 000,00 100,00 

Program podpory pro 
památky UNESCO 

6 000 6 000,00 6 167,00 5 780,00 96,33 

Podpora obnovy kulturních 
památek prostřednictvím 
obcí s rozšířenou působností 

125 000 125 256,00 124 713,72 124 013,72 99,01 

Záchrana a obnova 
kulturních památek 
poškozených živelnými 
pohromami 

0 400 000,00 46 116,19 43 665,12 10,92 

Celkem 510 000 909 600,00 558 775,29 550 937,22 60,57 

Nároky z nesp. výdajů       358 662,78   
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Výdajový okruh zahrnuje programy: 
- Program záchrany architektonického dědictví, 
- Havárie střech kulturních památek 
- Program restaurování movitých kulturních památek 
- Program regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón  
- Péče o vesnické památkové rezervace a zóny a krajinné památkové zóny 
- Program podpory pro památky UNESCO 
- Podpora obnovy kulturních památek prostřednictvím obcí s rozšířenou působností 
- Záchrana a obnova kulturních památek poškozených živelnými pohromami 
 

Program záchrany architektonického dědictví – PVS 5060020011 
 
Program vznikl na základě usnesení vlády ze dne 22. 2. 1995 č. 110 k Záchraně 
architektonického dědictví a zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči. Program je 
systémové řešení účasti státu na záchraně nejcennější části architektonického dědictví, jako 
jsou hrady, zámky, kláštery, paláce, včetně historických zahrad a parků, kostely, radnice, 
obranné městské a pevnostní systémy a jiné velké stavební objekty, které byly prohlášeny 
světovými památkami UNESCO, národními kulturními památkami nebo kulturními 
památkami. Je dlouhodobým programem zachování a obnovy ohrožených nemovitých 
kulturních památek a jejich vhodného využití jakožto významné složky kulturního, 
sociálního, ale i ekonomického rozvoje území a celkové kvality životního prostředí. Účast 
státu spočívá v odborné bezplatné pomoci při přípravě projektů záchrany jednotlivých 
kulturních památek a v poskytování finančního příspěvku na obnovu kulturních památek při 
realizaci těchto projektů. Příspěvek je poskytován jako účelová dotace ze státního rozpočtu 
podle předem stanovených pravidel. Věcnou náplň Programu tvoří projekty záchrany 
kulturních památek předložené Ministerstvu kultury jejich vlastníky nebo organizacemi, které 
k nim mají právo hospodaření. Program váže i na integraci ČR do Evropské unie, a to  
v souvislosti s přistoupením ČR k úmluvě Rady Evropy o ochraně architektonického dědictví. 
O dotaci z tohoto programu se může ucházet kdokoliv bez ohledu na druh vlastnictví. 
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Program záchrany 
architektonického dědictví 

Skut. 2010 Skut. 2011 Skut. 2012 Skut. 2013 
Skut. 

2013/ 2012 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % 

Běžné výdaje 194 943,07 207 847,62 129 457,03 103 160,00 79,69 

Kapitálové výdaje 853 1 360,00 1 300,00 560,00 43,08 

Celkem 195 796,07 209 207,62 130 757,03 103 720,00 79,32 

 

Program záchrany 
architektonického dědictví 

PVS 5060020011  

SR 2014 
Rozp. po 

změnách 2014 
Skut. 2014 Plnění 

Skut. 
2014/2013 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % 

1 2 3 4 (sl.3 / sl.2) 5 

Běžné výdaje 149 300 148 130,00 147 667,00 99,69 143,14 

Kapitálové výdaje 700 1 270,00 1 270,00 100,00 226,79 

Celkem 150 000 149 400,00 148 937,00 99,69 143,60 

Použití NNV   1 000,00 1 000,00     

Celkem s NNV   150 400,00 149 937,00 99,69 
 

Nároky z nesp. výdajů     463,00     

 
Pro rok 2014 byl rozpočet pro Program záchrany architektonického dědictví schválen  
v celkové výši 150 000 tis. Kč. Rozpočet po změnách činil 149 400 tis. Kč. Finanční 
prostředky ve výši 1 000 tis. Kč byly použity na urychlení prací při obnově areálu Lorety  
v Boru u Tachova, částka ve výši 1 270 tis. Kč byla použita na rekonstrukci Kittlova domu  
v Pěnčíně v okrese Jablonec nad Nisou. Finanční prostředky ve výši 600 tis. Kč byly 
převedeny do rozpočtu MZdr pro Psychiatrickou léčebnu Červený Dvůr. Zbývající finanční 
prostředky byly použity na běžné výdaje spojené s obnovou kulturních památek. Koncem 
roku byly vráceny finanční prostředky, které byly určeny na obnovu historického kamenného 
mostu s věží a sochou ve Stříbře, protože ještě před dokončením akce musel být změněn 
dodavatel, se kterým ale s časových důvodů nebyl dohodnut technologický postup  
k dokončení akce. Další finanční prostředky ve výši 63 tis. Kč byly nedočerpány a vráceny 
městem Turnovem. 
 
Ve skutečnosti bylo čerpání Programu záchrany architektonického dědictví realizováno  
ve výši 149 937 tis. Kč na 99,69 %., tj. téměř všechny finanční prostředky určené na obnovu 
kulturních památek byly využity. 
 
Příjemci dotací a využití finančních prostředků viz příloha č. 32 sešit B2 
 

Havárie střech kulturních památek – PVS 5060020021 
 
Program byl založený zvláštním opatřením České národní rady v roce 1992 na základě 
zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči. Finanční prostředky v Programu jsou určeny 
na záchranu nemovitých kulturních památek v havarijním technickém stavu, zejména  
na jejich statické a celkové stavební zajištění, a na opravy krovů a střech (včetně opravy nebo 
provedení klempířských a zámečnických prací, komínů a hlavní římsy budovy). Příspěvek  
z programu nelze poskytnout na obnovu kulturní památky, která je ve vlastnictví České 
republiky a se kterou je příslušná hospodařit organizační složka státu nebo státní příspěvková 
organizace. 
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Havárie střech kulturních 
památek 

Skut. 2010 SR 2011 Skut. 2012 Skut. 2013 
Skut. 

2013/2012 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % 

Celkem 69 355,00 76 772,00 58 932,78 50 635,00 85,92 

Použití NNV     3 061,22   0,00 

Celkem s NNV 69 355,00 76 772,00 61 994,00 50 635,00 81,68 

 

Havárie střech kulturních 
památek  

PVS 5060020021  

SR 2014 
Rozp. po 
změnách 

2014 
Skut. 2014 Plnění 

Skut. 
2014/2013 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % 

1 2 3 4 (sl.3 / sl.2) 5 

Celkem 55 000 55 000,00 54 643,38 99,35 107,92 

Použití NNV   800,00 800,00     

Celkem s NNV 55 000 55 800,00 55 443,38 99,36 109,50 

Nároky z nesp. výdajů      356,62     

 
Schválený rozpočet na rok 2014 byl ve výši 55 000 tis. Kč. Během roku bylo převedeno  
800 tis. Kč z neprofilujících nároků z nespotřebovaných výdajů. Tato finanční částka byla 
poskytnuta na demontáž střechy a montážní zastřešení věže kostela sv. Bartoloměje v obci 
Suchdol (Solopysky u Kutné Hory) a opravu římsy, krovu a střechy lodi a věže vč. makovice 
s křížem kostela sv. Petra a Pavla v obci Slatina (Slatina u Vysokého Mýta). Tím byl program 
Havárie střech památek navýšen na 55 800 tis. Kč.  
 
Ke konci roku byla některými příjemci dotace vrácena část finančních prostředků celkem  
ve výši 356,62 tis. Kč, především z důvodu menšího objemu zhotovených prací. Tím byl 
program vyčerpán ve výši 55 443,38 tis. Kč, tj. 99,36 %. 
 
Příjemci dotací a využití finančních prostředků viz příloha č. 33 sešit B2 
 

Program restaurování movitých kulturních památek – PVS 5060020031 
 
Program byl založen na základě usnesení vlády ze dne 16. 7. 1997 č. 426 o Programu 
restaurování movitých kulturních památek a zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči.  
Program je systémové řešení státu na obnově restaurování movitých kulturních památek  
a jejich souborů, zejména pokud jsou tyto památky ohroženy ve své hmotné existenci. Jedná 
se o poskytování příspěvků na obnovu významných děl výtvarných umění nebo 
uměleckořemeslné práce umístěné v budovách zpřístupněných veřejnosti pro kulturní, 
výchovně-vzdělávací nebo náboženské účely. Příspěvky jsou poskytovány vlastníkům 
kulturních památek. K žádosti o zařazení do Programu se přikládá, v souladu s usnesením 
vlády, záměr restaurování movité kulturní památky. Doklady k žádosti se předkládají podle  
§ 13 vyhlášky Ministerstva kultury č. 66/1988 Sb., kterou se provádí zákon č. 20/1987 Sb.,  
v platném znění. Zásady jsou uvedeny v příloze k usnesení vlády č. 426/1997. 
  



126 
 
 

Program restaurování 
movitých kulturních památek 

Skut. 2010 SR 2011 Skut. 2012 Skut. 2013 
Skut. 

2013/2012 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % 

Celkem 10 850,00 12 993,28 6 478,00 10 000,00 154,37 

Použití NNV           

Celkem s NNV 10 850,00 12 993,28 6 478,00 10 000,00 154,37 

 

 Program restaurování 
movitých kulturních památek 

PVS 5060020031 

SR 2014 
Rozp. po 
změnách 

2014 
Skut. 2014 Plnění 

Skut. 
2014/2013 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % 

1 2 3 4 (sl.3 / sl.2) 5 

Celkem 14 000 14 000,00 14 000,00 100,00 140,00 

Použití NNV           

Celkem s NNV 14 000 14 000,00 14 000,00 100,00 140,00 

Nároky z nesp. výdajů      0,00     

 
Schválený rozpočet 14 000 tis Kč byl v průběhu roku vyčerpán na 100,00 %. V roce 2014 
došlo k mírnému nárůstu finančních prostředků oproti roku 2013, což vedlo k uspokojení 
většího počtu akcí. Program je velice potřebný pro zachování kulturního dědictví  
a uměleckého řemesla. Tento program je také jedinou a tudíž velmi potřebnou možností 
záchrany pro památky výtvarného umění a užitného řemesla movitého charakteru, jichž je  
v ČR veliké množství a z velké části se nacházejí v neutěšeném či havarijním stavu, který 
vyžaduje odborné restaurátorské řešení. 
 
Příjemci dotací a využití finančních prostředků viz příloha č. 34 sešit B2 
 

Program regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón  
– PVS 5060020041 
 
Program vznikl na základě usnesení vlády ze dne 25. 3. 1992 č. 209 k Programu regenerace 
městských památkových rezervací a městských památkových zón a zákona č. 20/1987 Sb.,  
o státní památkové péči. Program je nástrojem k obnově kulturních památek nacházejících se 
v nejcennějších částech historických měst České republiky, která jsou prohlášena  
za památkovou rezervaci nebo památkovou zónu. Cílem Programu je aktivizovat města  
s vyhlášenou nebo připravovanou městskou památkovou rezervací nebo městskou 
památkovou zónou k jejich regeneraci a všestranně jim napomáhat při přípravě, zpracování  
a realizaci městských programů regenerace. Finanční podpora může být poskytnuta pouze 
tehdy, pokud má příslušné město zpracovaný vlastní program regenerace a pokud se zároveň 
finančně podílí společně s vlastníkem na obnově kulturní památky. MK pod č.j.  
MK 28 808/2010 OPP ze dne 12. 5. 2011 zpracovalo Úplné znění zásad pro užití a alokaci 
státní finanční podpory v Programu regenerace městských památkových rezervací (MPR)  
a městských památkových zón (MPZ) a Opatření č.j. MK 63.382/2012 OPP ze dne  
30. 5. 2013, jímž se mění a doplňují Zásady Ministerstva kultury České republiky pro užití  
a alokaci státní finanční podpory v Programu regenerace městských památkových rezervací  
a městských památkových zón. 
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Program regenerace 
městských památkových 

rezervací a městských 
památkových zón 

Skut. 2010 SR 2011 Skut. 2012 Skut. 2013 
Skut. 

2013/2012 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % 

Celkem 114 611,32 137 193,19 137 078,99 100 107,99 73,03 

Použití NNV           

Celkem s NNV 114 611,32 137 193,19 137 078,99 100 107,99 73,03 

 
Program regenerace 

městských památkových 
rezervací a městských 

památkových zón  
PVS 5060020041  

SR 2014 
Rozp. po 

změnách 2014 
Skut. 2014 Plnění 

Skut. 
2014/2013 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % 

1 2 3 4 (sl.3 / sl.2) 5 

Celkem 140 000 139 944,00 139 898,00 99,97 139,75 

Použití NNV   2 500,00 2 500,00     

Celkem s NNV 140 000 142 444,00 142 398,00 99,97 142,24 

Nároky z nesp. výdajů      46,00     

 
Schválený rozpočet 140 000 tis Kč, v závěru roku byla částka ve výši 256 tis. Kč převedena 
ve prospěch programu Podpora obnovy kulturních památek prostřednictvím obcí s rozšířenou 
působností. Po převodu prostředků činil rozpočet po změnách 139 944 tis. Kč. Byl navýšen  
z neprofilujících nároků z nespotřebovaných výdajů o 2 500 tis. Kč (byla poskytnuta Městu 
Náchod ve výši 2 000 tis. Kč a Městu Polná 500 tis. Kč). Tyto finanční prostředky byly 
poskytnuty ve prospěch obnovy kulturních památek a nepamátkových objektů na území MPR 
a MPZ, městům s památkovou rezervací nebo s památkovou zónou a částečně také církvím. 
Celkově byly prostředky čerpány na 99,97 % ve výši 142 398 tis. Kč, z toho z prostředků 
rozpočtu po změnách ve výši 139 898 tis. Kč a z nároků z nespotřebovaných výdajů ve výši  
2 500 tis. Kč. 
 
Finanční prostředky tohoto programu byly rozděleny v průběhu roku 2014 ve výši  
142 398 tis. Kč. V závěru kalendářního roku nebyla proplacena část příspěvku ve výši  
46 tis. Kč (Městu Rožmberk nad Vltavou – propláceno na základě faktur za provedené práce, 
kdy práce nebyly provedeny v rozsahu dle vydaného rozhodnutí). 
 
Příjemci dotací a využití finančních prostředků viz příloha č. 35 sešit B2 
 

Péče o vesnické památkové rezervace a zóny a krajinné památkové zóny – PVS 5060020051 
 
Program byl založený společným opatřením Ministerstev financí a kultury v roce 1997  
na základě zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči. Program je zaměřen na podporu 
obnovy a zachování nemovitých kulturních památek, zejména památek lidové architektury, 
jakými jsou například zemědělské usedlosti, chalupy, kapličky, boží muka, ale i ve prospěch 
obnovy a zachování venkovských kostelů, zámečků, tvrzí, technických děl, soch a pomníků, 
zahrad apod., které se nacházejí na území vesnických památkových rezervací a zón a krajinných 
památkových zón. Příspěvky jsou poskytovány vlastníkům (správcům, jde-li o majetek České 
republiky) kulturních památek bez ohledu na typ vlastnictví. Při výběru a posuzování akcí 
obnovy se přihlíží rovněž k tomu, zda je akce obnovy součástí záměrů obce směřujících  
k obnově památkově chráněného území jako celku. 
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Pro užití a alokaci státní finanční podpory v Programu péče o vesnické památkové rezervace  
a zóny a krajinné památkové zóny Ministerstvo kultury vydalo pokyn pod č.j. 17946/2002. 
 

Péče o vesnické památkové 
rezervace a zóny a krajinné 

památkové zón 

Skut. 2010 SR 2011 Skut. 2012 Skut. 2013 
Skut. 

2013/2012 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % 

Celkem 13 128,30 14 710,00 10 939,00 15 000,00 137,12 

Použití NNV           

Celkem s NNV 13 128,30 14 710,00 10 939,00 15 000,00 137,12 

 
Péče o vesnické památkové 
rezervace a zóny a krajinné 

památkové zóny  
PVS 5060020051 

 

SR 2014 
Rozp. po 
změnách 

2014 
Skut. 2014 Plnění 

Skut. 
2014/2013 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % 

1 2 3 4 (sl.3 / sl.2) 5 

Celkem 20 000 20 000,00 20 000,00 100,00 133,33 

Použití NNV           

Celkem s NNV 20 000 20 000,00 20 000,00 100,00 133,33 

Nároky z nesp. výdajů      0,00     

 
Na rok 2014 byla pro tento program rozpočtována částka 20 000 tis. Kč a byla vyčerpána  
na 100,00 %. 
 
Příjemci dotací a využití finančních prostředků viz příloha č. 36 sešit B2 
 

Program podpory pro památky UNESCO – PVS 5060020061 
 
Program byl poprvé založen v roce 2008 na základě Zásad pro užití neinvestičních prostředků 
z rozpočtu Ministerstva kultury stanovených pro program Podpora pro památky UNESCO, 
potvrzených ministrem kultury dne 5. února 2008. Hlavním cílem programu je dostát 
závazkům, které České republice vyplývají z přijetí Úmluvy o ochraně světového kulturního  
a přírodního dědictví. Na základě této Úmluvy se každý smluvní stát zavazuje k povinnosti 
zabezpečit označení, ochranu, zachování, prezentování a předávání budoucím generacím 
světové kulturní a přírodní dědictví, které se nachází na jeho území. V rámci zásad pro 
čerpání finančních prostředků z tohoto programu byly vytvořeny tři prioritní oblasti: tvorba  
a rozvoj management plánů, prezentace a propagace památek a vědecko-výzkumné aktivity. 
Oprávněným žadatelem o dotaci je fyzická či právnická osoba, které lze poskytnout dotaci 
podle § 7 odst. 1 písm. d), e), f), g), j) a l) zákona č. 218/2000 Sb. Formulář žádosti  
o poskytnutí dotace, včetně povinných příloh, je součástí zásad. Smyslem programu je 
podporovat rozvoj památek zapsaných na Seznam světového dědictví, které se nacházejí na 
území ČR. V ČR byly v roce 2010 na Seznamu zapsány následující statky: Historické jádro 
Prahy, Historické jádro Českého Krumlova, Historické jádro Telče, Poutní kostel svatého 
Jana Nepomuckého na Zelené hoře u Žďáru nad Sázavou, Kutná Hora: Historické jádro města 
s kostelem svaté Barbory a katedrála Panny Marie v Sedlci, Kulturní krajina Lednicko-
Valticko, Vesnická památková rezervace Holašovice, Zahrady se zámkem v Kroměříži, 
Zámek v Litomyšli, Sloup Nejsvětější Trojice v Olomouci, Vila Tugendhat v Brně a Židovská 
čtvrť a bazilika svatého Prokopa v Třebíči. 
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Program podpory pro památky 
UNESCO 

Skut. 2010 SR 2011 Skut. 2012 Skut. 2013 
Skut. 

2013/2012 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % 

Celkem 7 000,00 6 200,00 6 999,11 4 961,63 70,89 

Použití NNV           

Celkem s NNV 7 000,00 6 200,00 6 999,11 4 961,63 70,89 

 

 Program podpory pro památky 
UNESCO  

PVS 5060020061 

SR 2014 
Rozp. po 
změnách 

2014 
Skut. 2014 Plnění 

Skut. 
2014/2013 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % 

1 2 3 4 (sl.3 / sl.2) 5 

Celkem 6 000 6 000,00 5 780,00 96,33 116,49 

Použití NNV   387,00 387,00     

Celkem s NNV 6 000 6 387,00 6 167,00 96,56 124,29 

Nároky z nesp. výdajů      220,00     

 
Ministerstvo kultury obdrželo v roce 2014 43 žádostí o poskytnutí dotace. Celkem bylo 
podpořeno 34 projektů celkovou částkou 6 167 tis. Kč. 
 
V průběhu roku vrátil poskytnutou dotaci Dům kultury Kroměříž, p.o. a to v plné výši  
v hodnotě 160 tis. Kč z projektu „POKLADY UNESCO – nehmotné dědictví UNESCO“. 
Částka byla přerozdělena mezi ostatní projekty. Před koncem roku 2014 byla vrácena 
poskytnutá dotace od společnosti Multifunkční centrum zámek Lednice a to v plné výši  
v hodnotě 220 tis. Kč z projektu „Konference "Péče a ochrana krajiny s institutem ochrany 
přírody".  
 
O dotaci z programu Podpora pro památky UNESCO zažádal během roku na výjimečné  
a aktuální projekty Archeologický ústav AV ČR, Praha, v.i.i., Národní památkový ústav  
a společnost Montanregion o.p.s. Na základě schválení uvolnění finančních prostředků  
z nároků z nespotřebovaných výdajů do programu Podpora pro památky UNESCO ministrem 
kultury, zařadilo Ministerstvo kultury tyto projekty do programu. Projekt Archeologického 
ústavu AV ČR, Praha byl podpořen částkou 200 tis. Kč na projekt „Vydání publikace: 
Knížecí a královská akropole na Vyšehradě. Svědectví archeologie“. Částkou 69 tis. Kč byl 
podpořen projekt Národního památkového ústavu „Hornická kulturní krajina Krušnohoří: 
prezentace NPÚ na veletrzích památky 2014 v Praze a Denkmal v Lipsku“. Projekt 
společnosti Montanregion o.p.s. „Hornická kulturní krajina nominovaného česko-německého 
statku „Hornická kulturní krajina Erzgebirge/Krušnohoří“ na veletrhu Památky 2014 v Praze 
a Denkmal 2014 v Lipsku“ byl podpořen částkou 118 tis. Kč. 
 
Obdobně jako v předchozích letech se podpořené projekty týkaly zejména prezentace  
a propagace statků UNESCO (management plány, výzkum, edukace, publikační a výstavní 
činnost atd.), z nichž některé navazovaly další etapou na roky předcházející. 
 
Po navýšení finančních prostředků činil rozpočet po změnách 6 387 tis. Kč a byl vyčerpán  
ve výši 6 167 tis. Kč, tj. na 96,56 %. 
 
Příjemci dotací a využití finančních prostředků viz příloha č. 37 sešit B2 
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Podpora obnovy kulturních památek prostřednictvím obcí s rozšířenou působností  
– PVS 5060020071 
 
Program vznikl vyhlášením ministerstva kultury č. j. 1990/2008 ze dne 5. 2. 2008 v souladu 
se zákonem č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči. Je určen pro zachování a obnovu 
nemovitých kulturních památek, které se nalézají mimo památkové rezervace a zóny, nejsou 
národními kulturními památkami a nejsou ve vlastnictví České republiky, a dále na obnovu 
movitých kulturních památek pevně spojených se stavbou, pokud je tato stavba nemovitou 
kulturní památkou (např. oltáře nebo varhany v kostelech). Finanční spoluúčast vlastníka je 
nejméně 10 % z celkové ceny prací; stát tedy může přispět až do výše 90 %. Obce  
s rozšířenou působností, které v programu vystupují jako prostředníci mezi vlastníkem  
a ministerstvem, mají přidělenou kvótu vypočítanou na základě údajů o počtu a stavu památek 
ve své spádové oblasti a samy následně rozhodují o tom, jak ji rozdělí mezi žadatele. 
Ministerstvo kultury pak po schválení navržených výší příspěvků svou komisí vede řízení 
přímo s vlastníkem. Podklady k finančnímu vypořádání předává vlastník ministerstvu rovněž 
prostřednictvím své ORP. 
 

Podpora obnovy kulturních 
památek prostřednictvím obcí s 

rozšířenou působností 

Skut. 2010 SR 2011 Skut. 2012 Skut. 2013 
Skut. 

2013/2012 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % 

Celkem 125 172,82 142 049,42 141 748,61 98 733,00 69,65 

Použití NNV           

Celkem s NNV 125 172,82 142 049,42 141 748,61 98 733,00 69,65 

 

Podpora obnovy kulturních 
památek prostřednictvím obcí s 

rozšířenou působností  
PVS 5060020071  

SR 2014 
Rozp. po 
změnách 

2014 
Skut. 2014 Plnění 

Skut. 
2014/2013 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % 

1 2 3 4 (sl.3 / sl.2) 5 

Celkem 125 000 125 256,00 124 013,72 99,01 125,61 

Použití NNV   700,00 700,00     

Celkem s NNV 125 000 125 956,00 124 713,72 99,01 126,31 

Nároky z nesp. výdajů      1 242,28     

 
Schválený rozpočet 125 000 tis Kč byl v průběhu roku navýšen o rezervu ministra ve výši  
700 tis. Kč, byla poskytnuta na restaurování ikonostasu v kostele sv. Prokopa a Barbory  
v Kunčicích pod Ondřejníkem. V závěru roku byla z Programu regenerace městských 
památkových rezervací a městských památkových zón převedena částka ve výši 256 tis. Kč 
ve prospěch pro ŘKF Hradec Králové-Kukleny na kostel sv. Anny na opravu krovu a střech 
věží, Hradec Králové, k. ú. Kukleny. Po navýšení finančních prostředků činil rozpočet  
po změnách Programu 125 256 tis. Kč a z nároků z nespotřebovaných výdajů 700 tis. Kč, 
celkem 125 956 tis. Kč. 
 
Ke konci roku byla některými příjemci dotace vrácena část finančních prostředků, především 
z důvodů, že nestihli provést práce v plném rozsahu, případně oznámili, že jejich dodavatelé 
práce obnovy vůbec neprovedli, proto několik příjemců příspěvek vrátilo. Tři příjemci podali 
proti rozhodnutí o poskytnutí příspěvku rozklad (jeden napadl nezahrnutí daně z přidané 
hodnoty do celkové ceny prací jako základu pro výpočet procentuální výše státního podílu, 
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druhý poskytnutou výši příspěvku, třetí svůj povinný procentuální podíl) a vzhledem k tomu, 
že rozkladová komise MK projednala případy až v závěru roku, nebylo již možné příspěvek 
vyplatit. 
 
V roce 2014 byl Program obnovy kulturních památek prostřednictvím obcí s rozšířenou 
působností vyčerpán ve výši 124 713,72 tis. Kč, což činí 99,01 %. 
 
Příjemci dotací a využití finančních prostředků viz příloha č. 38 sešit B2 
 

Záchrana a obnova kulturních památek poškozených živelnými pohromami (program 134610) 
– PVS 5060020090 
 
Tento program byl zpracován na základě údajů o struktuře a charakteru poškození kulturních 
památek povodní v roce 2013 zpracovaných garanty Národního památkového ústavu. 
Podpora pro záchranu a obnovu kulturních památek je poskytována formou účasti státního 
rozpočtu. Na základě usnesení vlády ze dne 18. září 2013 č. 706 k informaci o rozsahu škod, 
které vznikly na kulturních památkách České republiky v důsledku povodní a přívalových 
dešťů v červnu 2013 a k návrhu na zvýšení výdajů rozpočtu kapitoly 334 – Ministerstvo 
kultury byly v roce 2013 navýšeny výdaje Ministerstva kultury o 100 mil. Kč a současně byly 
ve formě rozpočtového opatření z kapitoly 398 – VPS navýšeny výdaje kapitoly  
334 – Ministerstvo kultury v roce 2014 o dalších 400 mil. Kč. 
 
Program je tvořen těmito podprogramy: 
- 134V611 Podpora obnovy památek v majetku státu 
- 134D612 Podpora obnovy památek v majetku krajů a obcí 
- 134D613 Podpora obnovy památek v majetku fyzických osob 
- 134D614 Podpora obnovy památek v majetku církví a náboženských společností 
 

Program 134610 
Skut. 2013 SR 2014 

Rozp. po 
změnách 

2014 
Skut. 2014 

Čerpání 
NNV a 
FNM 

Skut. bez 
NNV a 
FNM 

Plnění bez 
NNV a 
FNM 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % 

134V611 – 
Podpora obnovy 
památek v majetku 
státu 

698,61 0 88 00,000 2 451,07 2 451,07 0,00 0,00 

134D612 – 
Podpora obnovy 
památek v majetku 
krajů a obcí 

  0 273 000,00 42 846,89 0,00 42 846,89 15,69 

134D613 – 
Podpora obnovy 
památek v majetku 
fyzických osob 

  0 21 000,00 272,55 0,00 272,55 1,30 

134D614 – 
Podpora obnovy 
památek v majetku 
CNS 

  0 18 000,00 545,68 0,00 545,68 3,03 

Celkem 698,61 0,00 400 000,00 46 116,19 2 451,07 43 665,12 10,92 

Nároky z nesp. 
výdajů 

          356 334,88   
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134V611 Podpora obnovy památek v majetku státu – PVS 5060020091 
 

Podprogram 134V611  
Skut. 2013 SR 2014 

Rozp. po 
změnách 2014 

Skut. 2014 Plnění 

1 2 3 4 5 (sl.4 / sl.3) 

Kapitálové výdaje    72 352,97  0,00 

Běžné výdaje 698,61  15 647,03  0,00 

Celkem 698,61 0 88 000,00 0,00 0,00 

Použití NNV     99 301,39 2 451,07   

Celkem s NNV 698,61 0,00 187 301,39 2 451,07 1,31 

Nároky z nesp. výdajů 
v roce 2014 

      88 000,00   

 
V rámci tohoto podprogramu bylo na 18 akcí celkem k dispozici 187 301,39 tis. Kč,  
88 000 tis. Kč činil rozpočet po změnách a 99 301,39 tis. Kč činily nároky  
z nespotřebovaných výdajů. Prostředky byly využity na pouhých 1,31 %, což představuje 
částku ve výši 2 451,07 tis. Kč. Účastníkem tohoto podprogramu je pouze Národní 
památkový ústav. Velmi nízké čerpání disponibilních prostředků bylo především ovlivněno 
tou skutečností, že žádosti byly v převážné většině předkládány až ve 2. pololetí 2014 a řada 
předložených investičních záměrů nesplňovala požadované náležitosti, takže byly vraceny  
k přepracování a doplnění.  
 
Nevyužité finanční prostředky v celkové výši 184 850,32 tis. Kč (z rozpočtu po změnách  
88 000 tis. Kč a z nároků z nespotřebovaných výdajů 96 849,93 tis. Kč) budou převedeny  
k využití v roce 2015 ve formě nároků z nespotřebovaných výdajů.  
 
Příjemci dotací a využití finančních prostředků viz příloha č. 15 sešit B1 
 

134D612 Podpora obnovy památek v majetku krajů a obcí – PVS 5060020092 
 

Podprogram 134D612 
SR 2014 

Rozp. po 
změnách 2014 

Skut. 2014 Plnění 

1 2 3 5 (sl.3 / sl.2) 

Kapitálové výdaje  222 023,94 0,00 0,00 

Běžné výdaje  50 976,06 42 846,89 84,05 

Celkem 0 273 000,00 42 846,89 15,69 

Nároky z nesp. výdajů v roce 2014     230 153,11   

 
V hodnoceném období bylo na celkem 7 akcí k dispozici 273 000 tis. Kč. Využito bylo  
42 846,89 tis. Kč, což představuje čerpání na 15,69 %. Nízké využití rozpočtových prostředků 
je do značné míry ovlivněno nadhodnocenými údaji, které byly předloženy památkovými 
garanty Národního památkového ústavu, které se následně promítly do usnesení vlády ze dne 
18. září 2013 č. 706 k informaci o rozsahu škod, které vznikly na kulturních památkách České 
republiky v důsledku povodní a přívalových dešťů v červnu 2013. Nevyužité finanční 
prostředky v celkové výši 230 153,11 tis. Kč budou převedeny ve formě nároků  
z nespotřebovaných výdajů do roku 2015 a budou využity částečně i na registraci nových 
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titulů, které byly podány ještě do 31. 12. 2014, což bylo v souladu s termíny, které jsou  
ve schválené dokumentaci programu 134D610. 
 

134D613 Podpora obnovy památek v majetku fyzických osob – PVS 5060020093 
 

Podprogram 134D613 
SR 2014 

Rozp. po 
změnách 2014 

Skut. 2014 Plnění 

1 2 3 5 (sl.3 / sl.2) 

Kapitálové výdaje 0 0     

Běžné výdaje 0 21 000,00 272,55 1,30 

Celkem 0 21 000,00 272,55 1,30 

Nároky z nesp. výdajů v roce 2014     20 727,45   

 
V hodnoceném období bylo v tomto podprogramu k dispozici 21 000 tis. Kč na celkem tři 
akce. Využití uvedených prostředků bylo na pouhých 1,3 %, což představuje částku  
272,55 tis. Kč. I u tohoto podprogramu došlo k určitému nadhodnocení způsobených škod  
na majetku fyzických osob, což se projevilo i menším zájmem o poskytnutí dotace v rámci 
tohoto podprogramu. Nevyužité finanční prostředky ve výši 20 727,45 tis. Kč budou 
převedeny ve formě nároků z nespotřebovaných výdajů k využití v roce 2015. 
 

134D614 Podpora obnovy památek v majetku CNS – PVS 5060020094 
 

Podprogram 134D614 
SR 2014 

Rozp. po 
změnách 2014 

Skut. 2014 Plnění 

1 2 3 5 (sl.3 / sl.2) 

Kapitálové výdaje 0 0     

Běžné výdaje 0 18 000,00 545,68 3,03 

Celkem 0 18 000,00 545,68 3,03 

Nároky z nesp. výdajů v roce 2014     17 454,32   

 
V hodnoceném období bylo v tomto podprogramu k dispozici celkem 18 000 tis. Kč, přičemž 
registrována byla jen 1 akce, na kterou bylo čerpáno 545,68 tis. Kč, což představuje plnění  
na pouhých 3,03 %. Nevyužité finanční prostředky ve výši 17 454,32 tis. Kč budou převedeny 
k využití v roce 2015 ve formě nároků z nespotřebovaných výdajů a budou případně použity 
na registraci nových akcí těch účastníků, jejichž žádosti byly předloženy ještě  
do 31. 12. 2014. 
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B.2.7 Podpora kultury národnostních menšin – PVS 5070000000 
 

Podpora národnostních 
menšin  

PVS 5070000000 

SR 2014 
Rozp. po 
změnách 

2014 
Skut. 2014 

Čerpání 
NNV a FNM 

Skutečnost 
bez NNV a 

FNM 

Plnění bez 
NNV a FNM 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % 

Podpora projektů 
integrace příslušníků 
romské komunity 

1 516,00 1 516,00 1 499,99   1 499,99 98,94 

Podpora kulturních aktivit 
národnostních menšin 

29 962,00 29 962,00 29 942,00   29 942,00 99,93 

Podpora národnostních 
menšin 

31 478,00 31 478,00 31 441,99 0,00 31 441,99 99,89 

Nároky z 
nespotřebovaných výdajů 

        36,01   

 

B.2.7.1 Podpora projektů integrace příslušníků romské komunity – PVS 5070010011 
 
Ministerstvo kultury vyhlašuje od roku 2002 dotační program zaměřený na podporu integrace 
příslušníků romské komunity v návaznosti na usnesení vlády č. 686 ze dne 29. Října 1997  
ke Zprávě o situaci romské komunity v České republice, na usnesení vlády č. 279 ze dne  
7. dubna 1999 o Koncepci politiky vlády vůči příslušníkům romské komunity, napomáhající 
jejich integraci do společnosti, na usnesení vlády č. 599 ze dne 14. 6. 2000 ke Koncepci vlády 
vůči příslušníkům romské komunity, napomáhající jejich integraci do společnosti, na usnesení 
vlády č. 994 ze dne 11. 10. 2000 o Opatřeních vedoucích k uspořádání celospolečenské  
a parlamentní diskuse o nápravě vztahů mezi většinovou společností a romskou menšinou,  
a v souladu s usnesením vlády ČR ze dne 21. února 2007 č. 122 o nařízení vlády, kterým se 
mění nařízení vlády č. 98/2002 Sb., kterým se stanoví podmínky a způsob poskytování dotací 
ze státního rozpočtu na aktivity příslušníků národnostních menšin a na podporu integrace 
příslušníků romské komunity, ve znění nařízení vlády č. 262/2005. 
 

  
Skut. 2010 Skut. 2011 Skut. 2012 Skut. 2013 

Skut. 
2013/2012 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % 

Celkem 1 462,00 1 813,80 1 391,75 1 460,00 104,90 

Nároky z nesp.výdajů       0   

 

Podpora projektů 
integrace příslušníků 

romské komunity  
PVS 5070010011  

SR 2014 
Rozp. po 

změnách 2014 
Skut. 2014 Plnění 

Skut. 
2014/2013 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % 

1 2 3 4 (sl.3 / sl.2) 5 

Celkem 1 516 1 516,00 1 499,99 98,94 102,74 

Použití NNV           

Celkem s NNV 1 516 1 516,00 1 499,99 98,94 102,74 

Nároky z nesp. výdajů      16,01     
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Schválený rozpočet činil 1 516 tis. Kč. Čerpání ve výši 1 499,99 tis. Kč představuje 98,94 % 
plnění rozpočtu po změnách. 
 

 
 

 
 
Příjemci dotací a využití finančních prostředků viz příloha č. 39 sešit B2 
 

B.2.7.2 Podpora kulturních aktivit národnostních menšin – PVS 5070020000 
 
Výdajový okruh zahrnuje programy Podpora kulturních aktivit národnostních menšin  
a Podpora rozšiřování a přijímání informací v jazycích národnostních menšin. 
 

Podpora kulturních aktivit 
národnostních menšin 

SR 2014 
Rozp. po 
změnách 

2014 
Skut. 2014 

Čerpání 
NNV a 
FNM 

Skut. bez 
NNV a 
FNM 

Plnění bez 
NNV a 
FNM 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % 

Podpora kulturních aktivit 
národnostních menšin 

7 962,00 7 962,00 7 942,00   7 942,00 99,75 
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Podpora kulturních aktivit 
národnostních menšin 

SR 2014 
Rozp. po 
změnách 

2014 
Skut. 2014 

Čerpání 
NNV a 
FNM 

Skut. bez 
NNV a 
FNM 

Plnění bez 
NNV a 
FNM 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % 

Podpora rozšiřování a přijímání 
informací v jazycích národnostních 
menšin 

22 000,00 22 000,00 22 000,00   22 000,00 100,00 

Celkem 29 962,00 29 962,00 29 942,00 0,00 29 942,00 199,75 

Nároky z nespotřebovaných výdajů         20,00   

 

 
 

 
 

Podpora kulturních aktivit národnostních menšin – PVS 5070020011 
 
Ministerstvo kultury vyhlašuje samostatné výběrové dotační řízení na podporu kulturních 
aktivit příslušníků národnostních menšin žijících v ČR, v souladu s usnesením vlády ČR  
ze dne 21. února 2007 č. 122 o nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 98/2002 Sb., 
kterým se stanoví podmínky a způsob poskytování dotací ze státního rozpočtu na aktivity 
příslušníků národnostních menšin a na podporu integrace příslušníků romské komunity,  
ve znění nařízení vlády č. 262/2005. 
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Základním principem přístupu MK k národnostním menšinám je vytvořit prostor, v němž by 
příslušníci národnostních menšin, představovaní většinou spolky, sami uplatnili své kulturní 
zájmy a potřeby. 
 

  
Skut. 2010 Skut. 2011 Skut. 2012 Skut. 2013 

Skut. 
2013/2012 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % 

Celkem 10 040,00 8 579,00 7 299,00 6 312,00 86,48 

Nároky z nesp.výdajů           

 

 Podpora kulturních aktivit 
národnostních menšin  

PVS 5070020011 

SR 2014 
Rozp. po 
změnách 

2014 
Skut. 2014 Plnění 

Skut. 
2014/2013 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % 

1 2 3 4 (sl.3 / sl.2) 5 

Celkem 7 962 7 962,00 7 942,00 99,75 125,82 

Použití NNV           

Celkem s NNV 7 962 7 962,00 7 942,00 99,75 125,82 

Nároky z nesp. výdajů      20,00     

 
Schválený rozpočet činil 7 962 tis. Kč. Čerpání ve výši 7 942 tis. Kč představuje 99,75 % 
plnění rozpočtu po změnách. 
 
Příjemci dotací a využití finančních prostředků viz příloha č. 40 sešit B2 
 

Podpora rozšiřování a přijímání informací v jazycích národnostních menšin – PVS 
5070020021 
 
Počínaje rokem 2003 o dotacích na přijímání a rozšiřování informací v jazycích 
národnostních menšin rozhoduje výběrová dotační komise Ministerstva kultury, a to  
na základě nařízení vlády č. 98/2002 Sb. Podpora projektů se zaměřením na rozšiřování  
a přijímání informací v jazycích národnostních menšin se týká periodického tisku vydávaného 
v jazycích národnostních menšin nebo informací o národnostních menšinách ve společnosti  
a provozování rozhlasového nebo televizního vysílání v jazycích národnostních menšin. 
 

  
Skut. 2010 Skut. 2011 Skut. 2012 Skut. 2013 

Skut. 
2013/2012 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % 

Celkem 23 847,00 28 571,00 21 929,00 15 594,00 71,11 

Nároky z nesp. výdajů           

 
Podpora rozšiř. a přijím. 

info. v jazycích národ. 
menšin PVS 5070020021  

SR 2014 
Rozp. po 

změnách 2014 
Skut. 2014 Plnění 

Skut. 
2014/2013 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % 

Celkem 22 000 22 000,00 22 000,00 100,00 1,41 

Použití NNV           
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Podpora rozšiř. a přijím. 
info. v jazycích národ. 

menšin PVS 5070020021  

SR 2014 
Rozp. po 

změnách 2014 
Skut. 2014 Plnění 

Skut. 
2014/2013 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % 

Celkem s NNV 22 000 22 000,00 22 000,00 100,00   

Nároky z nesp. výdajů      0,00     

 
Ministerstvo kultury poskytuje dotace na podporu projektů se zaměřením na rozšiřování  
a přijímání informací týkajících se: 

a) periodického tisku vydávaného v jazycích národnostních menšin či v převážné míře  
v jazycích národnostních menšin nebo tisk v jazycích národnostních menšin, 

b) provozování rozhlasového nebo televizního vysílání v jazycích národnostních menšin či 
v převážné míře v jazycích národnostních menšin nebo vysílání v jazycích 
národnostních menšin. 

Rozpočet po změnách ve výši 22 000 tis. Kč byl vyčerpán v plné výši, tj. na 100,00 %. 
 
Příjemci dotací a využití finančních prostředků viz příloha č. 41 sešit B2 
 

B.2.8 Podpora rozvoje a obnovy materiálně technické základny regionálních kulturních 
zařízení – PVS 5080000000 
 
Podpora rozvoje a obnovy 

materiálně technické 
základny regionálních 

kulturních zařízení  
PVS 5080000000 

Skut. 
2013 

SR 2014 
Rozp. po 
změnách 

2014 

Skut. 
2014 

Čerpání 
NNV 

Skut. bez 
NNV 

Plnění 
bez NNV  

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % 

Podpora reprodukce 
majetku regionálních 
kulturních zařízení 
(134D212) 

2 440,73 25 000 27 916,27 11 525,00 1 695,00 9 830,00 35,21 

Program mobility pro 
všechny (134D215) 

2 433,91 5 000 11 535,44 9 155,51 2 650,09 6 505,43 56,40 

Podpora reprodukce 
majetku CNS (134D412) 

    15 790,00 7 611,24 2 000,00 5 611,24 35,54 

Program mobility pro CNS 
(134D415) 

0,00 2 000 
 

      0,00 

Celkem 4 874,64 32 000 55 241,71 28 291,75 6 345,08 21 946,66 127,14 

Nároky z 
nespotřebovaných výdajů 

          33 295,05 
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B.2.8.1 Podpora rozvoje a obnovy materiálně technické základny regionálních kulturních 
zařízení – program 134D210 
 
- Podpora reprodukce majetku regionálních kulturních zařízení (134D212) 
- Program mobility pro všechny (134D215) 
 

Podpora reprodukce majetku regionálních kulturních zařízení (podprogram 134D212)  
– PVS 5080010011 
 

Podprogram 134D212  
Skut. 2010 Skut. 2011 Skut. 2012 Skut. 2013 

Skut. 
2013/2012 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % 

Celkem 38 704,74 5 349,03 23 101,05 2 440,74 10,57 

Nároky z nesp. Výdajů           
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Podprogram 134D212 
SR 2014 

Rozp. po 
změnách 

2014 
Skut. 2014 Plnění 

Skut. 
2014/2013 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % 

Celkem 25 000 27 916,27 9 830,00 35,21 402,75 

Použití NNV   19 016,42 1 695,00     

Celkem s NNV 25 000 46 932,69 11 525,00 24,56 472,19 

Nároky z nesp. výdajů      18 086,27     

 
Tento podprogram je součástí programu 134D210 – Podpora rozvoje a obnovy materiálně 
technické základny regionálních kulturních zařízení, jsou a budou do něj zařazovány akce 
zahájené v roce 2011 a následujících letech. Předmětem tohoto podprogramu jsou technická 
obnova, opravy a pořízení objektů a zařízení, přičemž akce tohoto typu bývaly do programu 
zařazené vesměs na základě návrhů členů Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR v rámci 
zákona o státním rozpočtu. V uvedené souvislosti je zapotřebí konstatovat, že při 
projednávání návrhu státního rozpočtu na rok 2014 nebyly předloženy a následně zařazeny 
žádné návrhy poslanců, v rámci tohoto ukazatele bylo spravováno pouze 7 akcí v úhrnné výši 
disponibilních finančních prostředků 46 932,69 tis. Kč, přičemž tyto prostředky představují 
rozpočet po změnách ve výši 27 916,27 tis. Kč a nároky z nespotřebovaných výdajů činily  
19 016,42 tis. Kč. Z upraveného rozpočtu bylo využito 9 830 tis. Kč, což představuje plnění 
na 35,21 % a nároky z nespotřebovaných výdajů byly využity ve výši 1 695 tis. Kč  
na pouhých 8,91 %, celkové čerpání disponibilních prostředků 11 525 tis. Kč, tj. 24,56 % 
disponibilních prostředků. Nízké čerpání bylo především ovlivněno zpožděním výběrového 
řízení na zhotovitele u akce Městské divadlo Brno – přístavba skladů a dílen a u akce 
Collegium Bohemicum, o.p.s. nečinností účastníka programu. Nízké využití disponibilních 
prostředků bylo ovlivněno také tou skutečností, že ve 4. čtvrtletí 2014 byla do tohoto 
podprogramu na základě usnesení vlády ze dne 15. října 2014 č. 847 zařazena akce Muzeum 
moravských Chorvatů – rekonstrukce objektu v Jevišovce s účastí státního rozpočtu ve výši  
8 351,71 tis. Kč a z časových důvodů již nebylo možné tyto prostředky využít. Nečerpané 
finanční prostředky z rozpočtu i nároků z nespotřebovaných výdajů v celkové výši  
33 712,69 tis. Kč budou k využití v roce 2015 ve formě nároků z nespotřebovaných výdajů. 
Nevyužité finanční prostředky v rezervě podprogramu ve výši 5 737,25 tis. Kč jsou určeny 
pro plnění usnesení ze dne 24. listopadu 2014 č. 968 a na případné pokrytí realizace tzv. 
„priorit malého rozsahu“ z rozhodnutí vedení ministerstva. 
 
Jednalo se o následujících 7 akcí: 
- Collegium Bohemicum, o.p.s., audiovizuální vzdělávací materiály 
- Městské divadlo Brno – přístavba skladů a dílen 
- Město Náchod, restaurování soch včetně přemístění a opravy objektu č.p. 1 a 40 
- Slovenský dům v Praze,o.s. – výkup prostor 
- Oprava loutkového divadla TJ Sokol Přerov 
- Muzeum moravských Chorvatů – rekonstrukce objektu v Jevišovce 
- Obec Jezdkovice – oprava komínů na objektu zámku 
 
Akce zařazované do tohoto podprogramu neřeší komplexně problematiku regionálních 
kulturních zařízení, pouze přispívají k financování dílčích kroků při přípravě a rekonstrukci 
objektů kulturních zařízení. 
 
Příjemci dotací a využití finančních prostředků viz příloha č. 12 sešit B1 
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Program mobility pro všechny (podprogram 134D215) – PVS 5080010021 
 
Tento podprogram je součástí programu 134D210 – Podpora rozvoje a obnovy materiálně 
technické základny regionálních kulturních zařízení, jsou a budou do něj zařazovány akce 
zahájené v roce 2011 a následujících letech. V rámci programu 134D210 byl v roce 2009 
nově koncipován podprogram 234D215 – Program mobility pro všechny, jehož realizací je 
naplňováno usnesení vlády ze dne 26. března 2008 č. 292, jež ukládá členům vlády  
a vedoucím ostatních ústředních orgánů státní správy vyčlenit v letech 2009 – 2015 ve svých 
rozpočtových kapitolách finanční prostředky na zajištění úkolů Vládního plánu financování 
Národního rozvojového programu mobility pro všechny. 
 
Z výše uvedeného usnesení vlády pro kapitolu Ministerstvo kultury vyplývá povinnost 
spolufinancovat investiční akce vedoucí k odstraňování bariér v budovách kulturních zařízení, 
tj. v budovách muzeí, galerií, divadel, kin a podobných zařízení ve výši cca 10 mil. Kč ročně 
v letech 2009 až 2015. Odstraňování bariér je financováno podílově a příslušnými zdroji jsou 
rozpočet zřizovatele (účastník programu) ve výši 30 % a rozpočet Ministerstva kultury  
ve výši 70%.  
 
Finanční prostředky vynaložené na odstraňování bariér v budovách kulturních zařízení  
ve vlastnictví státu (podprogram 234V112, 134V112) jsou započitatelné do plnění celkové 
částky uložené Vládním plánem financování Národního rozvojového programu mobility  
pro všechny. 
 

Podprogram 134D215 
Skut. 2010 Skut. 2011 Skut. 2012 Skut. 2013 

Skut.2013/2
012 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % 

Celkem 558,15 4 629,48 2 486,52 2 433,91 97,88 

Nároky z nesp. výdajů           

 

 Podprogram 134D215 
SR 2014 

Rozp. po 
změnách 

2014 
Skut. 2014 Plnění 

Skut. 
2014/2013 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % 

Celkem 5 000 11 535,44 6 505,42 56,40 267,28 

Použití NNV   2 650,09 2 650,09     

Celkem s NNV 5 000 14 185,53 9 155,51 64,54 376,16 

Nároky z nesp. výdajů      5 030,01     

 
V hodnoceném období bylo v tomto podprogramu spravováno celkem 10 akcí v úhrnné 
hodnotě disponibilních prostředků ve výši 14 185,53 tis. Kč, čerpáno bylo 9 155,51 tis. Kč, 
což představuje plnění na 64,54 %. 
 
Rozpočtové prostředky byly čerpány ve výši 6 505,42 tis. Kč, což představuje plnění 56,40 % 
rozpočtu po změnách. Nevyužité prostředky rozpočtu po změnách ve výši 5 030,01 tis. Kč 
budou převedeny do nároků z nespotřebovaných výdajů k využití v roce 2015. 
  



142 
 
 

Jednalo se o následující akce: 
- Obec Bolatice, mobilita – místní knihovna, zpřístupnění, výtah 
- Město Dubá, mobilita – letní kino, bezbariérové úpravy 
- Město Zlín, mobilita – Městské divadlo Zlín, bezbariérové úpravy 
- Obec Mysločovice, mobilita – společenský sál, výtah, zpřístupnění 
- Plzeň, mobilita – Měšťanská beseda, 2 nové schodišťové plošiny 
- Uherské Hradiště, mobilita – Klub kultury, zpřístupnění, výtah 
- Město Dobříš, mobilita – Městská knihovna, přístavba samostatného vstupu 
- Obec Obědovice, mobilita – obecní knihovna, výtah 
- Město Domažlice, mobilita – kulturní středisko, zpřístupnění prostor, výtah 
- Obec Násedlovice, mobilita – zpřístupnění obecní knihovny a galerie, výtah  
 
Příjemci dotací a využití finančních prostředků viz příloha č. 13 sešit B1 
 

Podpora reprodukce majetku církví a náboženských organizací (podprogram 134D412)  
– PVS 5080010031 
 

Podprogram 134D412  
Skut. 2010 Skut. 2011 Skut. 2012 Skut. 2013 

Skut. 
2013/2012 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % 

Celkem 0,00 19 562,21 19 807,00 0,00 0,00 

Nároky z nesp. výdajů           

 

Podprogram 
134D412   

SR 2014 
Rozpočet po 

změnách 2014 
Skut. 2014 Plnění 

Skut. 
2014/2013 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % 

Celkem 0 15 790,00 5 611,24 35,54   

Použití NNV   2 000,00 2 000,00     

Celkem s NNV 0 17 790,00 7 611,24 42,78   

Nároky z nesp. výdajů      10 178,76     

 
Tento podprogram je součástí programu 134D410 – Podpora rozvoje a obnovy materiálně 
technické základny církví a náboženských organizací, jsou a budou do něj zařazovány akce 
zahájené v roce 2011 a následujících letech. V rámci tohoto podprogramu bývaly financovány 
především akce doporučené k realizaci na základě usnesení Poslanecké sněmovny PČR  
v rámci zákona o státním rozpočtu na příslušný rok. V naznačených souvislostech je třeba 
konstatovat, že při projednávání návrhu státního rozpočtu na rok 2014 nebyly předloženy  
a následně zařazeny žádné návrhy poslanců.  
 
Z hlediska priorit Ministerstva kultury se jedná o subjekty, které nejsou ve správě státu.  
V hodnoceném období činil rozpočet po změnách na 3 akce 15 790 tis. Kč a nároky  
z nespotřebovaných výdajů činily 2 000 tis. Kč, celkem tedy bylo k dispozici 17 790 tis. Kč, 
které byly využity na 42,78 %, což představuje částku ve výši 7 611,24 tis. Kč. 
 
Rekapitulace akcí, které byly v roce 2014 spravovány v rámci výše uvedeného podprogramu: 

- Centrum mistra Jana Husa v Husinci – rekonstrukce a dostavba areálu (transfer  
z kapitoly 398 – VPS, navýšení výdajového rámce MK) 
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- ŘKF - děkanství Broumov, Vižňov, kostel sv. Anny – obnova kamenné podstřešní 
římsy (akce registrovaná z rozhodnutí vedení úřadu jako tzv. „priorita malého 
rozsahu“) 

- ŘKF – Nýřany, Jezná, kostel Nejsvětější Trojice, oprava havarijního stavu střechy 
(financováno z NNV, které nebylo možné použít v jiném ukazateli). 

 
Příjemci dotací a využití finančních prostředků viz příloha č. 14 sešit B1 
 

Program mobility pro církve a náboženské společnosti (podprogram 134D415)  
– PVS 5080010041 
 
Uvedený podprogram byl zaveden jako nový dotační titul, který je součástí programu 
134D410 – Podpora rozvoje a obnova materiálně technické základny církví a náboženských 
organizací, jsou a budou do něj zařazovány akce zahájené v roce 2011 a v následujících 
letech. V rámci programu 134D410 byl v roce 2011 nově koncipován podprogram 134D415 – 
Program mobility pro církve a náboženské organizace, jehož realizací je naplňováno usnesení 
vlády ze dne 26. března 2008 č. 292, jež ukládá členům vlády a vedoucím ostatních 
ústředních orgánů státní správy vyčlenit v letech 2009 – 2015 ve svých rozpočtových 
kapitolách finanční prostředky na zajištění úkolů Vládního plánu financování Národního 
rozvojového programu mobility pro všechny. 
 

Podprogram 134D415 
Skut. 2010 Skut. 2011 Skut. 2012 Skut. 2013 

Skut. 
2013/2012 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % 

Celkem 19 367,22 10 796,36 2 937,79 0,00 0,00 

Nároky z nesp. výdajů           

 

Podprogram 134D415 
SR 2014 

Rozpočet po 
změnách 

2014 
Skut. 2014 Plnění 

Skut. 
2014/2013 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % 

Celkem 2 000,00 0,00 0,00  0 0 

Použití NNV           

Celkem s NNV 2 000,00 0,00 0,00 0 0  

Nároky z nesp. výdajů      0,00     

 
V hodnoceném období nebyla do podprogramu zařazena žádná akce, a to pro nedostatek 
vhodných titulů. Rozpočet po změnách na rok 2014 ve výši 2 000 tis. Kč byl využit v rámci 
ukazatele (134D210, 134D410) Rozvoj a obnova MTZ regionálních kulturních zařízení. 
 

B.2.9 Státní fond kinematografie – PVS 5090000000 
 
Usnesením vlády ČR ze dne 19. října 2009 č. 1304 byl schválen Program podpory filmového 
průmyslu (dále jen "Program"). Cílem Programu je vrátit českému filmovému průmyslu  
a kinematografii konkurenceschopnost v evropském a mezinárodním měřítku. Program 
vychází z analýzy zahraničních úprav a zajišťuje nejen účelné využití finančních prostředků, 
ale rovněž efektivně zabraňuje zneužívání zaváděného systému podpory. Základem  
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pro vyplacení dotace je schválení projektu Programovou Radou, která je poradním orgánem 
ministra kultury. 
 

  
Skut. 2011 Skut. 2012 Skut 2013 SR 2014 UR 2014 Skut. 2014 

Skut. 
2014/2013 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % 

Celkem 260 702,20 299 752,10 500 000,00 502 000 802 000 802 000,00 160,40 

Použití NNV   37 169,10 2 328,80         

Celkem s NNV 260 702,20 336 921,20 502 328,80 502 000 802 000 802 000,00 159,66 

Nároky z nesp. 
výdajů        

    0,00   

 

 Státní fond 
kinematografie 

PVS 5090000000 

SR 2014 
Rozpočet po 

změnách 
2014 

Skut. 2014 Plnění Skut. 2014/2013 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v % 

dotace na filmové 
pobídky 

500 000 800 000,00 800 000,00 100,00   

dotace ze státního 
rozpočtu  

2 000 2 000,00 2 000,00 100,00   

Celkem 502 000 802 000,00 802 000,00 100,00 160,40 

 Použití NNV           

Celkem s NNV 502 000 802 000,00 802 000,00 100,00 159,66 

Nároky z nesp. výdajů      0,00     
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Účelové finanční prostředky na dotace na filmové pobídky (podpora filmové produkce)  
ve výši 500 000 tis. Kč byly součástí schváleného rozpočtu Ministerstva kultury, resp. Odboru 
médií a audiovize a byly čerpány ve výši 500 000 tis. Kč, tj, na 100,00 %. O navýšení 
prostředků ve výši 300 000 tis. Kč bylo rozhodnuto na základě Usnesení vlády České 
republiky ze dne 2. července 2014 č. 521, do kapitoly Ministerstva kultury byly tyto finanční 
prostředky převedeny z kapitoly Státní dluh, a to na základě žádosti o rozpočtové opatření. 
Čerpány byly také v plné výši tj. na 100,00 % 
 
Program garantuje, že nedojde k vyplacení podpory ve výši 20 % uznatelných nákladů dříve, 
než „investor – producent“ na území ČR proinvestuje své vlastní finanční prostředky  
do českých služeb a zboží a následně provede audit těchto vynaložených prostředků. 
 
Tento systém motivuje producenty, aby žádosti podávali včas, a tedy ve svém důsledku 
usnadňuje plánování výdajů poskytovatele. Nejvýznamnějším rysem této podpory je, že se 
peníze vyplácejí až po vynaložení prostředků na území ČR. 
 
V roce 2014 předložil Státní fond kinematografie požadavek na uvolnění částky  
800 000 tis. Kč, který doložil tabulkou alokovaných prostředků v rámci vyhlášeného 
programu filmových pobídek. 
 
Rozpočet po změnách ve výši 802 000 tis. Kč byl čerpán v plné výši a to na dotace na filmové 
pobídky bylo vyčerpáno 800 000 tis. Kč a dotace ze státního rozpočtu ve výši 2 000 tis. Kč. 
 
Příjemci dotací a využití finančních prostředků viz příloha č. 42 a 43, sešit B2 
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C. PRŮŘEZOVÉ UKAZATELE 

C.1 Platy zaměstnanců a ostatní platby za provedenou práci včetně pojistného  
a převodu do FKSP 

 

Položka  
SR 2014 

Rozp. po 
změnách 2014 

Skut. 2014 
celkem 

Použití NNV 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč 

Platy zaměstnanců a ostatní 
platby za provedenou práci 
v tom: 

135 045,22 124 772,91 127 218,55 7 421,88 

Platy zaměstnanců v pracovním 
poměru (5011) 

123 411,22 114 838,91 115 687,74 2 490,16 

Platy – zaměstnanci úřadu 113 411,22 114 474,91 115 049,57 2 062,46 

Platy – techn. pomoc IOP  10 000,00 0,00 0,00 0,00 

Platy – RIS   364,00 210,48 0,00 

Platy – OP LZZ     48,40 48,40 

Platy – EHP Norsko     379,30 379,30 

Ostatní platby za provedenou 
práci celkem  
(5021, 5022, 5024, 5026) 

11 634,00 9 934,00 11 530,81 4 931,73 

Ostatní platby – úřad 7 821,00 7 821,00 8 547,02 2 416,65 

Ostatní platby – techn. pomoc IOP  1 700,00 0,00 0,00 0,00 

Ostatní platby – RIS     40,25 40,25 

Ostatní platby – OP LZZ     92,00 92,00 

Ostatní platby – EHP Norsko     1 624,50 1 624,50 

OOV – výzkum a vývoj 2 113,00 2 113,00 1 227,05 758,32 

Povinné pojistné placené 
zaměstnavatelem (5031,5032) 

45 141,96 41 649,37 42 159,74 1 965,30 

Pojistné – zaměstnanci úřadu 40 963,96 41 325,61 41 043,05 919,19 

Pojistné – techn. pomoc IOP 3 978,00 0,00 0,00 0,00 

Pojistné – RIS   123,76 71,56 71,56 

Pojistné – OP LZZ     47,73 47,73 

Pojistné – EHP Norsko     629,44 629,44 

Pojistné – výzkum a vývoj 200,00 200,00 367,96 297,38 

Převod fondu kulturních a 
sociálních potřeb (5342) 

1 234,11 1 148,39 1 151,85 24,90 

Převod – z platů zam. úřadu 1 134,11 1 144,75 1 145,47 20,62 

Převod – z platů techn. pom. IOP  100,00 0,00 0,00   

Převod – z platů RIS   3,64 2,10   

Převod – z platů OP LZZ     0,48 0,48 

Převod – z platů EHP Norsko     3,79 3,79 
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Platy zaměstnanců a ostatní platby za provedenou práci 
 
Ministerstvu kultury – ústřednímu orgánu státní správy rozpisem ukazatelů schváleného 
rozpočtu na rok 2014 byly stanoveny závazné objemy prostředků na platy a ostatní platby  
za provedenou práci: 
 
Prostředky na platy a ostatní platby za provedenou práci celkem 135 045,22 tis. Kč 
 
z toho: ostatní platby za provedenou práci (OOV) 11 634,00 tis. Kč 
- limit prostředků na platy 123 411,22 tis. Kč 
- počet zaměstnanců 299 
- průměrný měsíční plat 34 396 Kč 
 
Rozpočet po změnách 124 772,91 tis. Kč 
 
z toho: ostatní platby za provedenou práci (OOV) 9 934,00 tis. Kč 
- limit prostředků na platy 114 838,91 tis. Kč 
- počet zaměstnanců v přepočtu na celý rok 281 
- průměrný měsíční plat 34 057 Kč 
 
Skutečnost za rok 2014 127 218,55 tis. Kč 
 
z toho: ostatní platby za provedenou práci 11 530,81 tis. Kč 
- čerpání prostředků na platy 115 687,74 tis. Kč 
- počet zaměstnanců 258 
- průměrný měsíční plat 37 367 Kč 
 
Schválený rozpočet prostředků na platy zaměstnanců ve výši 123 411,22 tis. Kč byl  
v návaznosti na usnesení vlády č. 567 ze dne 31. července 2013 a v souladu s Dohodou  
o delegování úkolů Řídícího orgánu Integrovaného operačního programu pro období let 2007 
až 2013 pro oblast intervence 5.1. Národní podpora využití potenciálu kulturního dědictví 
snížen o 10 000 tis. Kč včetně příslušenství. V souvislosti s realizací projektů „Klí č  
k památkám“ byl navýšen rozpočtovým opatřením MF o 364 tis. Kč (ze státního rozpočtu 
73,71 tis. Kč a podíl rozpočtu EU ve výši 417,69 tis. Kč). Na základě usnesení vlády č. 779  
ze dne 22. září 2014 k posílení výdajů vybraných rozpočtových kapitol v roce 2014 byly 
prostředky na platy navýšeny o 1 063,69 tis. Kč s navazující úpravou zákonného pojistného  
a přídělu do FKSP. 
 
Ve výstupu z personálního a mzdového programu ODYSSEA pro Informační systém  
o platech (ISP) bylo za rok 2014 vykázáno 115 662 730,- Kč na vyplacených platech.  
V účetnictví (položka 5011) pro SZÚ je vykázáno 115 687 739,- Kč, což představuje rozdíl 
25 009,- Kč. Tento rozdíl je ovlivněn nevyčerpaným zůstatkem na depozitním účtu v objemu 
28 527,- Kč (zvyšuje zůstatek v účetnictví) a přeúčtováním ZP za neplacené volno ve výši  
3 518,- Kč (snižuje zůstatek v účetnictví). Z rozpočtu bylo uhrazeno 113 197,58 tis. Kč  
a z nároků z nespotřebovaných výdajů 2 490,16 tis. Kč. 
 
Stanovený limit počtu zaměstnanců 299 byl snížen v souladu s výše citovaným usnesením  
č. 567/2013 o 18 pracovníků na 281. Skutečný průměrný přepočtený počet pracovníků byl 
vykázán ve výši 258. Dopisem Ministerstva financí ze dne 8. 10. 2014 č.j.  
MF-61845/2014/1402-3 bylo povoleno překročení limitu počtu pracovníků o jedno funkční 
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místo (operační program Lidské zdroje a zaměstnanost) vzhledem k tomu, že plat pracovníka 
bude hrazen z nároků z nespotřebovaných výdajů v tomto programu vzniklých. Pracovník 
nastoupil 1. 10. 2014 a jeho plat v celkové výši 48 395 Kč byl hrazen z příslušných nároků  
z nespotřebovaných výdajů. Rozdíl mezi stanoveným počtem 281 funkčních míst a dosaženou 
skutečností byl ovlivněn zejména realizovanými úspornými opatřeními spočívajícími v 10 % 
snížení počtu zaměstnanců ministerstva v roce 2011. 
 
Schválený rozpočet prostředků na ostatní platby za provedenou práci činil 11 634 tis. Kč. 
Rozpočet po změnách byl upraven na částku 9 934 tis. Kč. Celkem bylo vyčerpáno  
11 530,81 tis. Kč. Z nároků z nespotřebovaných výdajů byly využity prostředky ve výši  
4 931,73 tis. Kč. 
 
Nevyčerpané prostředky ve výši 1 254,22 tis. Kč byly převedeny do nároků  
z nespotřebovaných výdajů. 
 

C.2 Výdaje spolufinancované z rozpočtu Evropské unie bez Společné zemědělské 
politiky celkem 

 

Výdaje 
spolufinancované zcela 

nebo částečně z 
rozpočtu Evropské unie 

bez SZP celkem 

SR 2014 Rozp. po 
změnách 

2014 

Skut. 2014 
s použ. 

NNV 

Skut. 2014 
bez NNV 

Skut. 2014 
NNV 

(sl.3-sl.4) 

Plnění 
(sl.4/sl.2) 

Nároky z 
nespotř. 
výdajů r. 

2014 
(sl. 2-sl.4) 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v tis. Kč 

1 2 3 4 5 6 7 

ze státního rozpočtu 117 402 46 081 115 703,68 1 561,78 114 139,56 3,39 44 519,39 

podíl rozpočtu Evropské 
unie 509 259 495 848 665 423,70 150 128,52 515 281,98 30,28 345 719,48 

Celkem 626 661 541 929 781 127,37 151 690,30 629 421,54 27,99 390 238,87 

 
Neinvestiční výdaje na projekty 
spolufinancované z rozpočtu EU 

(mimo ISPROFIN) 

SR 2014 Rozp. po 
změnách 2014 

Skut. 2014 
s použ. NNV 

ze státního rozpočtu 3 386 1 019,00 586,54 

podíl rozpočtu Evropské unie 28 990 15 579,00 3 323,72 

Celkem 32 376 16 598,00 3 910,26 

 
Výdaje vedené v Informačním 

systému programového 
financování 

SR 2014 Rozp. po 
změnách 2014 

Skut. 2014 
s použ. NNV 

ze státního rozpočtu 114 016 45 062,00 115 117,13 

podíl rozpočtu Evropské unie 480 269 480 269,00 662 099,98 

Celkem 594 285 525 331,00 777 217,11 

 

NNV z minulých let 
NNV k 1. 1. 

2014 
Použití NNV v r. 

2014 
Zůstatek NNV 
k 31. 12. 2014 

ze státního rozpočtu 230 549,86 114 141,89 116 407,97 

podíl rozpočtu Evropské unie 880 353,14 515 295,18 365 057,97 

Celkem 1 110 903,00 629 437,07 481 465,93 
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V ukazateli „Výdaje na programy spolufinancované z rozpočtu Evropské unie bez společné 
zemědělské politiky celkem“ (2007 – 2013) jsou ve sloupci SR 2014 vykázány finanční 
prostředky rozpočtované na výdaje na programy spolufinancované z prostředků EU bez SZP 
– neinvestiční výdaje na programy spolufinancované z prostředků EU bez SZP mimo 
Informační systém programového financování, výdaje v podprogramu 23411G,  
v podprogramu 234117 a v podprogramu 234119. V rozpočtu po změnách roku 2014  
v celkové výši 541 929 tis. Kč je zahrnuto snížení rozpočtu u podprogramu 23411G  
a neinvestičních výdajů na programy spolufinancované z prostředků EU bez SZP mimo 
informační systém programového financování (Technická pomoc – zprostředkující subjekt) 
ve výši 84 732 tis. Kč, což představuje objem převedených prostředků z kapitoly MK  
do kapitoly MMR. 
 
Na základě usnesení vlády č. 567 ze dne 31. července 2013 byl výkon funkce 
zprostředkujícího subjektu a poskytovatele dotace pro IOP, oblast intervence 5.1 převeden  
z MK zpět na Řídící orgán IOP (MMR) a s tím souviselo i ukončení financování projektů 
(mimo akce příspěvkových organizací MK) z kapitoly MK k 31. 10. 2013. 

 

V souladu s Dodatkem č. 1 ze dne 25. září 2013 k Dohodě o delegování úkolů Řídící orgán 
IOP na MK jako zprostředkující subjekt v rámci implementace IOP pro období 2007 až 2013 
a pro zajištění financování projektů předaných na MMR byly v lednu 2014 převedeny 
prostředky z podprogramu 234 11G (z kapitoly MK do kapitoly MMR) v celkové výši  
68 954 tis. Kč, dále byly převedeny prostředky tzv. Technické pomoci IOP v celkové výši  
15 778 tis. Kč. 

 
Skutečnost včetně použití nároků z nespotřebovaných výdajů k 31. 12. 2014 činí  
781 127,37 tis. Kč a zahrnuje výdaje ze státního rozpočtu ve výši 115 703,68 tis. Kč  
a 665 423,70 tis. Kč činí podíl rozpočtu EU. 
 
Prostředky rozpočtu na rok 2014 včetně nároků z nespotřebovaných výdajů byly použity  
na projekty uvedené v následujícím přehledu: 
 

Neinvestiční výdaje spolufinancované 
z rozpočtu Evropské unie 

 PVS 5030020011  

SR 2014 Rozp. po 
změnách 

2014 

Skuteč. 
2014 vč. 

NNV 

Skut. 2014 
bez NNV 

Plnění 
(sl.4/sl.2) 

Použité 
nároky 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v tis. Kč 

1 2 3 4 5 ze sl.č.3 

Celkem  

ze státního rozpočtu 3 386 1 019,00 586,54 140,22 13,76 446,32 

podíl rozpočtu EU 28 990 15 579,00 3 323,72 500,45 3,21 2 823,27 

výdaje na projekty 
celkem  32 376 16 598,00 3 910,26 640,68 3,86 3 269,59 

 
z toho: 
 
Výdaje na technickou pomoc v rámci programu IOP byly v roce 2014 rozpočtovány v celkové 
výši 27 380 tis. Kč (2 636 tis. Kč ze státního rozpočtu a 24 744 tis. Kč jako podíl rozpočtu 
EU). 
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Neinvestiční výdaje spolufinancované 
z rozpočtu Evropské unie 

 PVS 5030020011  

SR 2014 Rozp. po 
změnách 

2014 

Skuteč. 
2014 vč. 

NNV 

Skut. 2014 
bez NNV 

Plnění 
(sl.4/sl.2) 

Použité 
nároky 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v tis. Kč 

1 2 3 4 5 ze sl.č.3 

agregace  

ze státního rozpočtu 2 636       0 0 

podíl rozpočtu EU 24 744       0 0 

celkem  27 380 0 0 0 0 0 

Celkem  TP IOP ze státního rozpočtu 2 636 0 0 0 0 0 

podíl rozpočtu EU 24 744 0 0 0 0 0 

 celkem  27 380 0 0 0 0 0 

 
Na základě usnesení vlády č. 567 ze dne 31. července 2013 byl výkon funkce 
zprostředkujícího subjektu a poskytovatele dotace pro IOP, oblast intervence 5.1 převeden  
z MK zpět na Řídící orgán IOP (MMR) a s tím souviselo i ukončení financování projektů 
(mimo akce příspěvkových organizací MK) z kapitoly MK k 31. 10. 2013.  
V souladu s Dodatkem č. 1 ze dne 25. září 2013 k Dohodě o delegování úkolů Řídící orgán 
IOP na MK jako zprostředkující subjekt v rámci implementace IOP pro období 2007 až 2013 
a pro zajištění financování projektů předaných na MMR byly v lednu 2014 převedeny 
prostředky z podprogramu 234 11G (z kapitoly MK do kapitoly MMR) v celkové výši  
68 954 tis. Kč, dále byly převedeny prostředky tzv. Technické pomoci IOP v celkové výši  
15 778 tis. Kč.  
 
Schválený rozpočet nebyl pro Rozvoj informační společnosti ve veřejné správě na rok 2014 
stanoven. 
 

Neinvestiční výdaje spolufinancované 
z rozpočtu Evropské unie 

 PVS 5030020011 

SR 2014 Rozp. po 
změnách 

2014 

Skuteč. 
2014 vč. 

NNV 

Skut. 2014 
bez NNV 

Plnění 
(sl.4/sl.2) 

Použité 
nároky 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v tis. Kč 

1 2 3 4 5 ze sl.č.3 

Klíč k památkám zak. 
č. 08198 

ze státního 
rozpočtu   5,27 3,49 2,29 43,54 1,20 

podíl rozpočtu EU   29,84 19,68 12,89 43,21 6,79 

celkem  0 35,10 23,17 15,18 43,26 7,99 

Klíč k památkám zak. 
č. 08199 

ze státního 
rozpočtu   68,45 45,17 29,60 43,24 15,57 

podíl rozpočtu EU   387,86 256,05 167,80 43,26 88,25 

celkem  0 456,30 301,22 197,40 43,26 103,83 

agregát 

ze státního 
rozpočtu   195,46     0,00 0,00 

podíl rozpočtu EU   10 915,31     0,00 0,00 

celkem  0 11 110,77 0,00 0,00 0,00 0,00 

IOP oblast 
intervence 1.1 a 4.1 
a,b.- Rozvoj 
informační 
společnosti   

ze státního 
rozpočtu 0 269,17 48,66 31,89 11,85 16,77 

podíl rozpočtu EU 0 11 333,00 275,73 180,69 1,59 95,04 

celkem  0 11 602,17 324,39 212,58 1,83 111,81 

 
Do tohoto ukazatele byly přesunuty prostředky rozpočtované na Technické pomoci IOP 
(oblast intervence 6.1 a 6.2) ve výši 11 602,17 tis. Kč, v tom ze státního rozpočtu  
269,17 tis. Kč a podíl rozpočtu EU ve výši 11 333 tis. Kč. Celkové čerpání činilo 324,39 tis. 
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Kč, což představuje 1,83 % disponibilních prostředků. Čerpání obou projektů oblasti podpory 
4.1 a, b „Klíč k památkám 1“ a „Klíč k památkám 2“ bylo v roce 2014 zajištěno z 66 %  
z rozpočtu (212,58 tis. Kč), zbývající část (111,81 tis. Kč) z nároků z nespotřebovaných 
výdajů. Zůstatek rozpočtových prostředků ve výši 11 389,59 tis Kč, z toho ze státního 
rozpočtu 237,28 tis. Kč a podíl rozpočtu EU ve výši 11 152,31 tis. Kč bude převedeno  
do nároků z nespotřebovaných výdajů na financování potřeb v roce 2015. 
 
Projekty operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost jsou navazující projekty na již 
podané žádosti v rámci prioritní osy 1.1 Integrovaného operačního programu realizované 
Ministerstvem vnitra ČR. 
 

Neinvestiční výdaje spolufinancované 
z rozpočtu Evropské unie 

 PVS 5030020011 

SR 2014 Rozp. po 
změnách 

2014 

Skuteč. 
2014 vč. 

NNV 

Skut. 2014 
bez NNV 

Plnění 
(sl.4/sl.2) 

Použité 
nároky 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v tis. Kč 

1 2 3 4 5 ze sl.č.3 

Vytvoření projektové 
kanceláře MK 
CZ.1.04/4.1.00/C7.00002 

ze státního 
rozpočtu     35,25   0,00 35,25 

podíl rozpočtu EU     199,75   0,00 199,75 

celkem  0 0 235,01 0,00 0,00 235,01 

 Celkem ESF - Lidské 
zdroje a zaměstnanost 

ze státního 
rozpočtu 0 0 35,25 0,00 0,00 35,25 

podíl rozpočtu EU 0 0 199,75 0,00 0,00 199,75 

výdaje celkem 0 0 235,01 0,00 0,00 235,01 

 
Koncem roku 2014 byl v tomto operačním programu schválen projekt „Vytvoření  
a implementace jednotné resortní metodiky projektového řízení Ministerstva kultury ČR“ 
(zkrácený název „Projektová kancelář MK ČR“. Celkové způsobilé výdaje projektu činí 
4 759,5 tis. Kč a realizace projektu by měla být ukončena do 31. 12. 2015. Výdaje projektu 
byly v roce 2014 financovány pouze z nároků z nespotřebovaných výdajů. 
 
Schválený rozpočet ve výši 4 996 tis. Kč byl určen na 2 projekty operačního programu 
vzdělávání pro konkurenceschopnost. 
 

Neinvestiční výdaje spolufinancované 
z rozpočtu Evropské unie 

 PVS 5030020011 

SR 2014 Rozp. po 
změnách 

2014 

Skuteč. 
2014 vč. 

NNV 

Skut. 
2014 bez 

NNV 

Plnění 
(sl.4/sl.2) 

Použité 
nároky 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v tis. Kč 

1 2 3 4 5 ze sl.č.3 

CZ.1.07/1.1.00/26.0059 
HEURÉKA! Aneb 
podpora badatelsky 
orientovaných aktivit 

ze státního rozpočtu   117,55 239,57 108,34 92,16 131,23 

podíl rozpočtu EU   2 428,82 1 357,57 319,76 13,17 1 037,81 

celkem  0 2 546,37 1 597,14 428,10 16,81 1 169,05 

CZ.1.07/1.1.00/26.0077 
Dotkni se 20. století 

ze státního rozpočtu   584,04 263,06   0,00 263,06 

podíl rozpočtu EU   1 546,87 1 490,67   0,00 1 490,67 

celkem  0 2 130,91 1 753,72 0,00 0,00 1 753,72 

agregát ze státního rozpočtu 750 48,41     0,00 0,00 

podíl rozpočtu EU 4246 270,31     0,00 0,00 

celkem  4 996 318,72 0,00 0,00 0,00 0,00 

OP vzdělávání pro 
konkurenceschopnost 

ze státního rozpočtu 750 750,00 502,63 108,34 14,44 394,29 

podíl rozpočtu EU 4 246 4 246,00 2 848,24 319,76 7,53 2 528,48 

celkem  4 996 4 996,00 3 350,86 428,10 8,57 2 922,77 
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Realizace obou projektů operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost byla  
v roce 2014 financována převážně z nároků z nespotřebovaných výdajů (celkové výdaje byly 
hrazeny z nároků z nespotřebovaných výdajů z 87 %). Celkové výdaje dosáhly  
3 350,86 tis. Kč, v tom 502,63 tis. Kč výdaje ze státního rozpočtu a 2 848,24 tis. Kč jako 
podíl rozpočtu EU). Realizace projektů bude dokončena podle plánu. 
 
Využití prostředků upraveného rozpočtu podprogramu 234 11G Národní podpora využití 
potenciálu kulturního dědictví a technická pomoc na jednotlivé projekty je uvedeno  
v následující tabulce: 
 

Výdaje spolufinancované zcela nebo 
částečně z rozpočtu Evropské unie bez 

SZP celkem 

SR 2014 Rozp. po 
změnách 

2014 

Skuteč. 
2014 vč. 

NNV 

Skut. 2014 
bez NNV 

Plnění 
(sl.5/sl.

2) 

Použité 
nároky  

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v tis. Kč 

1 2 4 5 6 7 

234V11G000003 
nerozepsané prostředky 

ze státního 
rozpočtu 1 701,00 6 253,31 0,00   0,00   

podíl rozpočtu 
EU 1 000,00 107 578,69 0,00   0,00   

 celkem  2 701,00 113 832,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

234D11G000004 
nerozepsané prostředky 

ze státního 
rozpočtu 201,37   0,00   0,00   

podíl rozpočtu 
EU 528,67   0,00   0,00   

 celkem  730,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

234V11G000011 
Centrum stavitelského 
dědictví v Plasích 
CZ 1.06/5.1.00/01.05477 

ze státního 
rozpočtu 2 688,75 458,59 10 527,43 439,74 95,89 10 087,69 

podíl rozpočtu 
EU 45 048,00 56 520,26 59 655,43 2 769,52 4,90 56 885,91 

 celkem  47 736,75 56 978,85 70 182,86 3 209,26 5,63 66 973,60 

234D11G000012 Vzorová 
obnova NKP Klášter 
premonstrátů Teplá 
CZ 1.06/5.1.00/01.05508 

ze státního 
rozpočtu 18 726,16   0,00 0,00 0,00   

podíl rozpočtu 
EU 41 924,11   0,00 0,00 0,00   

 celkem  60 650,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

234D11G000013 
Zpřístupnění a nové 
využití NKP Vítkovice 
CZ 1.06/5.1.00/01.05498 

ze státního 
rozpočtu   0,00 0,00 0,00 0,00   

podíl rozpočtu 
EU   0,00 0,00 0,00 0,00   

 celkem  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

234D11G000014 
Velehrad - centrum 
kulturního dialogu 
západní a východní 
Evropy 
CZ 1.06/5.1.00/01.05920 

ze státního 
rozpočtu     0,00 0,00 0,00   

podíl rozpočtu 
EU     0,00 0,00 0,00   

 celkem  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

234D11G000015 Národní 
muzeum fotografie a 
dílna tapisérií - centrum 
původních řemesel 
CZ 1.06/5.1.00/01.0593 

ze státního 
rozpočtu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

podíl rozpočtu 
EU 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 celkem  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

234D11G000016 
Revitalizace zámeckého 
návrší v Litomyšli 
CZ 1.06/5.1.00/01.06135 

ze státního 
rozpočtu     0,00   0,00   

podíl rozpočtu 
EU     0,00   0,00   

 celkem  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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Výdaje spolufinancované zcela nebo 
částečně z rozpočtu Evropské unie bez 

SZP celkem 

SR 2014 Rozp. po 
změnách 

2014 

Skuteč. 
2014 vč. 

NNV 

Skut. 2014 
bez NNV 

Plnění 
(sl.5/sl.

2) 

Použité 
nároky  

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v tis. Kč 

1 2 4 5 6 7 

234V11G000017 Národní 
centrum zahradní kultury 
v Kroměříži 
CZ 1.06/5.1.00/01.06138 

ze státního 
rozpočtu 3 616,74 0,00 24 091,38   0,00 24 091,38 

podíl rozpočtu 
EU 37 161,50 20 236,93 136 517,80 20 236,93 100,00 116 280,87 

 celkem  40 778,24 20 236,93 160 609,18 20 236,93 100,00 140 372,25 

234V11G000018   Schola 
naturalis - projekt 
revitalizace zámku 
Veltrusy 
CZ 1.06/5.1.00/01.06128 

ze státního 
rozpočtu 11 019,00 689,61 15 040,85 351,09 50,91 14 689,76 

podíl rozpočtu 
Evropské unie 42 107,68 58 124,80 85 231,47 7 598,44 13,07 77 633,03 

 celkem  53 126,68 58 814,40 100 272,32 7 949,53 13,52 92 322,79 

234D11G000019 
Revitalizace židovských 
památek v České 
republice 
CZ 1.06/5.1.00/01.06096 

ze státního 
rozpočtu     0,00 0,00 0,00   

podíl rozpočtu 
Evropské unie     0,00 0,00 0,00   

 celkem  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

234D11G000020 
Zámecká jízdárna v 
Lednici - multifunkční 
centrum  
CZ 1.06/5.1.00/01.06095 

ze státního 
rozpočtu     0,00 0,00 0,00   

podíl rozpočtu 
EU     0,00 0,00 0,00   

 celkem  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

234D11G000021 
Revitalizace areálu 
Klášterů Český Krumlov 
CZ 1.06/5.1.00/01.06132 

ze státního 
rozpočtu 10 438,54   0,00 0,00 0,00   

podíl rozpočtu 
EU 29 151,74   0,00 0,00 0,00   

 celkem  39 590,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

234D11G000022 Terezín 
Projekt oživení 
historických památek 
CZ 1.06/5.1.00/01.06156 

ze státního 
rozpočtu     0,00 0,00 0,00   

podíl rozpočtu 
EU     0,00 0,00 0,00   

 celkem  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

234D11G000023 Vila 
Tugendhat 
 CZ 1.06/5.1.00/01.06093  

ze státního 
rozpočtu     0,00 0,00 0,00   

podíl rozpočtu 
EU     0,00 0,00 0,00   

 celkem  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

234V11G000024 Kuks - 
granátové jablko 
CZ 1.06/5.1.00/01.06155 

ze státního 
rozpočtu 13 267,68 396,29 42 191,46 351,36 88,66 41 840,11 

podíl rozpočtu 
EU 78 436,72 197 781,55 239 084,94 96 392,37 48,74 142 692,57 

 celkem  91 704,40 198 177,85 281 276,40 96 743,73 48,82 184 532,67 

234V11G000025 
Metodické centrum 
konzervace a centrální 
depozitář 
CZ 1.06/5.1.00/01.06345 

ze státního 
rozpočtu   0,00 0,00   0,00 0,00 

podíl rozpočtu 
EU   0,00 0,00   0,00 0,00 

 celkem  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

234V11G000026 
Centrum obnovy 
památek architektury 20. 
století 
CZ 1.06/5.1.00/01.06348 

ze státního 
rozpočtu     12 246,10   0,00 12 246,10 

podíl rozpočtu 
EU   21 747,58 69 394,55 21 721,30 99,88 47 673,26 

 celkem  0,00 21 747,58 81 640,65 21 721,30 99,88 59 919,36 

234V11G000027 Národní 
centrum divadla a tance 
CZ.1.06/5.1.00/02.07142 

ze státního 
rozpočtu 9 251,25 367,04 5 139,52 279,37 76,11 4 860,15 

podíl rozpočtu 
EU 101 423,74 13 266,19 29 123,96 909,51 6,86 28 214,45 
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Výdaje spolufinancované zcela nebo 
částečně z rozpočtu Evropské unie bez 

SZP celkem 

SR 2014 Rozp. po 
změnách 

2014 

Skuteč. 
2014 vč. 

NNV 

Skut. 2014 
bez NNV 

Plnění 
(sl.5/sl.

2) 

Použité 
nároky  

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v tis. Kč 

1 2 4 5 6 7 

 celkem  110 674,98 13 633,23 34 263,48 1 188,88 8,72 33 074,60 

234D11G000028 
Centrum sklářského 
umění Huť František 
v Sázavě 
CZ 1.06/5.1.00/02.07140 

ze státního 
rozpočtu     0,00 0,00 0,00   

podíl rozpočtu 
EU     0,00 0,00 0,00   

 celkem  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

234D11G000029 
Vzdělávací a kulturní 
centrum Broumov - 
revitalizace kláštera 
CZ.1.06/5.1.00/03.08089 

ze státního 
rozpočtu 14 878,69   0,00 0,00 0,00   

podíl rozpočtu 
EU 37 312,59   0,00 0,00 0,00   

 celkem  52 191,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

234D11G000031 Kámen 
a světlo - revitalizace 
interieru chrámu sv. 
Barbory v Kutné Hoře 
CZ1.06/5.1.00/03.08093 

ze státního 
rozpočtu 9 133,81   0,00 0,00 0,00 0,00 

podíl rozpočtu 
EU 21 758,26   0,00 0,00 0,00 0,00 

 celkem  30 892,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

234D11G000032 
Zpřístupnění a nové 
využití NKP Důl Hlubina 1. 
část 

ze státního 
rozpočtu 15 777,00   0,00 0,00 0,00   

podíl rozpočtu 
EU 39 403,00   0,00 0,00 0,00   

 celkem  55 180,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Celkem 234 11G Národní 
podpora využití 

potenciálu kulturního 
dědictví a technická 

pomoc (IOP) 
PVS 5040030071 

ze státního 
rozpočtu 110 700,00 8 164,85 109 236,74 1 421,56 17,41 107 815,18 

podíl rozpočtu 
EU 475 256,00 475 256,00 619 008,15 149 628,07 31,48 469 380,09 

 celkem  585 956,00 483 420,85 728 244,90 151 049,63 31,25 577 195,27 

 
Na nižší čerpání prostředků upraveného rozpočtu podprogramu 234 11G měly i v roce 2014 
vliv problémy a průtahy při realizaci výběrových řízení, zpomalování realizace v důsledku 
archeologických prací a v neposlední řadě financování aktivit přednostně prostřednictvím 
nároků z nespotřebovaných výdajů minulých let. 
 
Na základě usnesení vlády č. 567 ze dne 31. července 2013 byl výkon funkce 
zprostředkujícího subjektu a poskytovatele dotace pro IOP, oblast intervence 5.1 převeden  
z MK zpět na Řídící orgán IOP (MMR) a s tím souviselo i ukončení financování projektů 
(mimo akce příspěvkových organizací MK) z kapitoly MK k 31. 10. 2013. Pro financování 
převedených projektů počátkem roku 2014 převedeny výdaje z podprogramu 234 11G  
(z kapitoly MK do kapitoly MMR) v celkové výši 68 954 tis. Kč (a prostředky tzv. Technické 
pomoci IOP v celkové výši 15 778 tis. Kč). Dále byl v 1. čtvrtletí 2014 z podprogramu 
23411G proveden převod z nároků z nespotřebovaných výdajů ve výši 1 771,03 tis. Kč  
(ze státního rozpočtu) do podprogramu 234117 a převod rozpočtových prostředků ze státního 
rozpočtu ve výši 33 581,16 tis. Kč, jednalo se o agregaci pro novou výzvu č. 17. 
 
V 1. čtvrtletí 2014 byl do podprogramu 23411G proveden převod nevyužitých prostředků  
z podprogramu 234117 z nároků z nespotřebovaných výdajů (podíl EU) ve výši  
32 462,49 tis. Kč k zajištění plynulého financování akcí. Důvodem byla skutečnost, že  
v minulém období neobdrželo Ministerstvo kultury z Ministerstva financí potřebný objem 
prostředků (podíl EU) na krytí celkových potřeb všech realizovaných projektů, ale pouze 
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příslib dofinancování v případě trvání potřeby v průběhu realizace akcí. Vzhledem k tomu, že 
bylo odstoupeno od realizace projektu „Uplatnění principu Smart Administration“  
v podprogramu 234117, mohlo MK tyto prostředky použít a nemuselo žádat MF. 
 
Celkem byly v roce 2014 na realizaci podprogramu 234 11G čerpány prostředky ve výši  
728 244,90 tis. Kč, z toho 151 049,63 tis. Kč z upraveného rozpočtu a 577 195,27 tis. Kč  
z nároků z nespotřebovaných výdajů. 
 
Využití finančních prostředků na Rozvoj informační společnosti ve veřejné správě 
(podprogram 234V117): 
 

Výdaje spolufinancované zcela nebo částečně 
z rozpočtu Evropské unie bez SZP celkem 

SR 
2014 

Rozp. po 
změnách 

2014 

Skuteč. 2014 
vč. NNV 

Skut. 2014 
bez NNV 

Plnění 
v % 

(sl.5/sl.2) 

Použité 
nároky 

1 2 4 5 6 7 

234117000004 Vytvoření 
Národní digitální knihovny 
CZ.1.06/1.1.00/07.06386 

ze státního 
rozpočtu     4 821,57   0 4 821,57 

podíl rozpočtu EU     27 321,24   0 27 321,24 

 celkem  0,00 0,00 32 142,81 0,00 0 32 142,81 

234117000007 Uplatnění 
principu Smart 
administration v oblasti 
nakládání s památkovým 
fondem ČR 
CZ.1.06/1.1.00/03.06319 

ze státního 
rozpočtu     0,00   0   

podíl rozpočtu EU     0,00   0   

 celkem  0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 

234V117000008 Klíč 
k památkám 
CZ.1.06/4.1.00/12.008198 

ze státního 
rozpočtu     6,92   0 6,92 

podíl rozpočtu EU     39,21   0 39,21 

 celkem  0,00 0,00 46,13 0,00 0 46,13 

234V117000009 Klíč k 
památkám 2 
CZ.1.06/4.1.00/12.008199 

ze státního 
rozpočtu     89,96   0 89,96 

podíl rozpočtu EU     509,75   0 509,75 

 celkem  0,00 0,00 599,71 0,00 0 599,71 

234V117000010 
Modernizace 
elektronického systému 
stávajícího státního 
registru CES 
CZ.1.06/1.1.00/17.09385 

ze státního 
rozpočtu     158,71   0 158,71 

podíl rozpočtu EU     899,33   0 899,33 

 celkem  0,00 0,00 1 058,04 0,00 0 1 058,04 

234V117000011 
Digitalizace fondů NPÚ 
CZ.1.06/1.1.00/17.09397 

ze státního 
rozpočtu     22,61   0 22,61 

podíl rozpočtu EU     128,15   0 128,15 

 celkem  0,00 0,00 150,77 0,00 0 150,77 

234V117000012 
Památkový katalog 
CZ.1.06/1.1.00/17.09400 

ze státního 
rozpočtu     86,67   0 86,67 

podíl rozpočtu EU     489,51   0 489,51 

 celkem  0,00 0,00 576,18 0,00 0 576,18 

234V11700R001 ze státního 
rozpočtu   33 581,16 0,00   0   

podíl rozpočtu EU     0,00   0   

 celkem  0,00 33 581,16 0,00 0,00 0 0,00 

234V11700R002 ze státního 
rozpočtu     0,00   0   

podíl rozpočtu EU     0,00   0   
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Výdaje spolufinancované zcela nebo částečně 
z rozpočtu Evropské unie bez SZP celkem 

SR 
2014 

Rozp. po 
změnách 

2014 

Skuteč. 2014 
vč. NNV 

Skut. 2014 
bez NNV 

Plnění 
v % 

(sl.5/sl.2) 

Použité 
nároky 

1 2 4 5 6 7 

 celkem  0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 

Celkem 234117 Rozvoj 
informační společnosti ve 
veřejné správě (234117) 

ze státního 
rozpočtu 0,00 33 581,16 5 186,44 0,00 0 5 186,44 

podíl rozpočtu 
EU 0,00 0,00 29 387,20 0,00 0 29 387,20 

celkem 0,00 33 581,16 34 573,63 0,00 0 34 573,63 

 
Schválený rozpočet podprogramu 234117 – „Rozvoj informační společnosti ve veřejné 
správě“ nebyl v roce 2014 stanoven, rozpočet po změnách činil 33 581,16 tis. Kč, a to jako 
prostředky ze státního rozpočtu. V 1. čtvrtletí 2014 byl proveden do podprogramu 234117 
převod z podprogramu 23411G z nároků z nespotřebovaných výdajů ve výši 1 771,03 tis. Kč 
(ze státního rozpočtu) a převod rozpočtových prostředků ze státního rozpočtu ve výši  
33 581,16 tis. Kč, jednalo se o agregaci pro novou výzvu č. 17.  
 
V rámci nové výzvy č. 17 bylo přijato několik projektů předložených příspěvkovými 
organizacemi MK. Projekt „Modernizace elektronického systému stávajícího státního registru 
CES“ se způsobilými výdaji 4 495 tis. Kč zásadním způsobem modernizuje a zefektivňuje 
centrální správu kulturního dědictví (muzeí a galerií). Projekt by měl být dokončen do  
30. 6. 2015. Realizace dalších dvou projektů by měla být ukončena 30. 11. 2015. Jedná se  
o projekty: „Digitalizace fondů NPÚ“ (s celkovými způsobilými výdaji 17 863 tis. Kč)  
a „Památkový katalog (Informační systém evidence památek ve vazbě na RUIAN)“, jehož 
cílem je vytvoření elektronického systému evidence památkového fondu v ČR v návaznosti 
na základní registry veřejné správy (celkové způsobilé výdaje činí 34 900 tis. Kč). Projekt 
„Vytvo ření Národní digitální knihovny“ byl v roce 2014 realizován v souladu s plánem  
a ukončen v prosinci 2014. V podprogramu 234V117 jsou realizovány 2 projekty oblasti 
podpory 4.1 a, b „Klíč k památkám 1“ (způsobilé výdaje 1 661 tis. Kč) a „Klíč k památkám 
2“ (způsobilé výdaje 21 588 tis. Kč), schválená realizace je do 30. 6. 2015. 
 
V roce 2014 byly čerpány pouze prostředky z nároků z nespotřebovaných výdajů ve výši  
34 573,63 tis. Kč.  
 
Finanční prostředky v rámci Operačního programu životní prostředí – ERDF (podprogram 
234V119) byly využity následovně: 
 

Výdaje spolufinancované zcela nebo 
částečně z rozpočtu Evropské unie bez SZP 

celkem 

SR 2014 Rozp. po 
změnách 

2014 

Skuteč. 
2014 vč. 

NNV 

Skut. 
2014 bez 

NNV 

Plnění 
v % 

(sl.5/sl.2) 

Použité 
nároky 

1 2 4 5 6 7 

234V11900001 
Záchrana přírodních 
prvků zámeckého 
parku ve Vrchotových 
Janovicích - Vodní 
nádrž Za vraty 

ze státního 
rozpočtu     0,00   0,00   

podíl rozpočtu EU     0,00   0,00   

 celkem  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

234V11900002 
Celková regenerace 
zahrady v Miloticích 

ze státního 
rozpočtu     0,00   0,00   

podíl rozpočtu EU     0,00   0,00   

 celkem  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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Výdaje spolufinancované zcela nebo 
částečně z rozpočtu Evropské unie bez SZP 

celkem 

SR 2014 Rozp. po 
změnách 

2014 

Skuteč. 
2014 vč. 

NNV 

Skut. 
2014 bez 

NNV 

Plnění 
v % 

(sl.5/sl.2) 

Použité 
nároky 

1 2 4 5 6 7 

234V11900003 
Zámecký park Sychrov 
- obnova Rohanské 
aleje 

ze státního 
rozpočtu     101,90   0,00 101,90 

podíl rozpočtu EU 986,52   866,17   0,00 866,17 

 celkem  986,52 0,00 968,07 0,00 0,00 968,07 

234V11900004 
Obnova krajinných 
úprav SH Bouzov 

ze státního 
rozpočtu     0,00   0,00   

podíl rozpočtu EU     0,00   0,00   

 celkem  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

234V11900005 
Obnova krajin. úprav 
SH Šternberk 

ze státního 
rozpočtu     84,45   0,00 84,45 

podíl rozpočtu EU     717,81   0,00 717,81 

 celkem  0,00 0,00 802,26 0,00 0,00 802,26 

23411900006 Obnova 
zámeckého parku v 
Buchlovicích 

ze státního 
rozpočtu     0,00   0,00   

podíl rozpočtu EU     0,00   0,00   

 celkem  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

234V11900007 
Obnova vegetačních 
prvků v parku SZ 
Jánský vrch 

ze státního 
rozpočtu     0,00   0,00   

podíl rozpočtu EU     0,00   0,00   

 celkem  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

234V11900008 
Regenerace zeleně v 
parku státního zámku 
Hrádek u Nechanic 

ze státního 
rozpočtu     0,00   0,00   

podíl rozpočtu EU     0,00   0,00   

 celkem  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

234V11900009 
Regenerace a obnova 
vegetačních prvků v 
lednickém parku 

ze státního 
rozpočtu 515,82 515,82 0,00   0,00   

podíl rozpočtu EU     0,00   0,00   

 celkem  515,82 515,82 0,00 0,00 0,00 0,00 

234V119000010 
Revitalizace zeleně v 
Podzámecké zahradě 
NKP zámek a zahrady 
Kroměříž 

ze státního 
rozpočtu     0,00   0,00   

podíl rozpočtu EU     0,00   0,00   

 celkem  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

234V119000011 
Obnova parku SZ Velké 
Březno 

ze státního 
rozpočtu     0,00   0,00   

podíl rozpočtu EU     0,00   0,00   

 celkem  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

234V119000012 
Obnova parku v 
Mníšku pod Brdy 

ze státního 
rozpočtu     0,00   0,00   

podíl rozpočtu EU     0,00   0,00   

 celkem  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

234V119000013 
Záchrana vegetačních 
prvků v parku zámku 
Valeč 

ze státního 
rozpočtu     0,00   0,00   

podíl rozpočtu EU     0,00   0,00   
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Výdaje spolufinancované zcela nebo 
částečně z rozpočtu Evropské unie bez SZP 

celkem 

SR 2014 Rozp. po 
změnách 

2014 

Skuteč. 
2014 vč. 

NNV 

Skut. 
2014 bez 

NNV 

Plnění 
v % 

(sl.5/sl.2) 

Použité 
nároky 

1 2 4 5 6 7 

 celkem  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

234V119000014 
Statické zajištění 
vstupů do 
pivovarských sklepů 
Valeč 

ze státního 
rozpočtu     0,00   0,00   

podíl rozpočtu EU     0,00   0,00   

 celkem  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

234V119000015 
Obnova zámecké 
zahrady v Nebílovech 

ze státního 
rozpočtu     0,00   0,00   

podíl rozpočtu EU     0,00   0,00   

 celkem  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

234V119000016 
Obnova zeleně 
hradního parku a 
lesoparku Grabštejn 

ze státního 
rozpočtu     0,00   0,00   

podíl rozpočtu EU     0,00   0,00   

 celkem  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

234V119000017 
Obnova krajinářské 
části zámeckého parku 
Mnichovo Hradiště 

ze státního 
rozpočtu     0,00   0,00   

podíl rozpočtu EU     1 567,21   0,00 1 567,21 

 celkem  0,00 0,00 1 567,21 0,00 0,00 1 567,21 

234V119000018 
Obnova vegetačních 
prvků parku Jánský 
Vrch II, etapa z roku 
2010 

ze státního 
rozpočtu     0,00   0,00   

podíl rozpočtu EU     1 043,80   0,00 1 043,80 

 celkem  0,00 0,00 1 043,80 0,00 0,00 1 043,80 

234V119000019 
Projekt speciálních 
ohradníků a konstrukcí 
včetně doprovodných 
opatření zabraňujících 
vniknutí bobra 
evropského do 
zámeckého parku 

ze státního 
rozpočtu     0,00   0,00   

podíl rozpočtu EU 4 025,76   0,00   0,00   

 celkem  4 025,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

234V119000020 
Obnova přírodních 
prvků zámeckého 
parku ve Vrchotových 
Janovicích - 
revitalizace zeleně 

ze státního 
rozpočtu     0,00   0,00   

podíl rozpočtu EU     537,18   0,00 537,18 

 celkem  0,00 0,00 537,18 0,00 0,00 537,18 

234119000021 
Obnova zámeckého 
parku v Buchlovicích II. 
etapa 

ze státního 
rozpočtu     0,00   0,00   

podíl rozpočtu EU     0,00   0,00   

 celkem  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

234V119000022 
Regenrace zahrad 
klášteru Sázava 

ze státního 
rozpočtu     0,00   0,00   

podíl rozpočtu EU     0,00   0,00   

 celkem  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

234V119000023 
Regenerace zeleně v 

ze státního 
rozpočtu     0,00   0,00   
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Výdaje spolufinancované zcela nebo 
částečně z rozpočtu Evropské unie bez SZP 

celkem 

SR 2014 Rozp. po 
změnách 

2014 

Skuteč. 
2014 vč. 

NNV 

Skut. 
2014 bez 

NNV 

Plnění 
v % 

(sl.5/sl.2) 

Použité 
nároky 

1 2 4 5 6 7 

SZ Ratibořice podíl rozpočtu EU     0,00   0,00   

 celkem  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

234V119000024 
Revitalizace 
zámeckého parku v 
NKP SZ Slatiňany 

ze státního 
rozpočtu     0,00   0,00   

podíl rozpočtu EU     0,00   0,00   

 celkem  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

234V119000025 
Obnova zámeckého 
parku Hrubý Rohozec 

ze státního 
rozpočtu 352,87 352,87 0,00   0,00   

podíl rozpočtu EU     0,00   0,00   

 celkem  352,87 352,87 0,00 0,00 0,00 0,00 

234V119000026 
Regenerace 
zámeckého parku 
zámku Kozel (vybrané 
plochy) 

ze státního 
rozpočtu     114,97   0,00 114,97 

podíl rozpočtu EU     321,93   0,00 321,93 

 celkem  0,00 0,00 436,90 0,00 0,00 436,90 

234V119000027 SZ 
Telč - revitalizace 
zeleně v areálu 
zámeckého parku 

ze státního 
rozpočtu     0,00   0,00   

podíl rozpočtu EU     439,95   0,00 439,95 

 celkem  0,00 0,00 439,95 0,00 0,00 439,95 

234V119000028 
Sadovnické úpravy 
vybraných ploch v 
areálu kláštera 
Kladruby u Stříbra 

ze státního 
rozpočtu 12,64   150,91   0,00 150,91 

podíl rozpočtu EU 0,72   422,55   0,00 422,55 

 celkem  13,36 0,00 573,46 0,00 0,00 573,46 

234V119000029 
Stabilizace a obnova 
porostu v zámekém 
parku Třeboň 

ze státního 
rozpočtu     120,98   0,00 120,98 

podíl rozpočtu EU     338,76   0,00 338,76 

 celkem  0,00 0,00 459,74 0,00 0,00 459,74 

234V119000030 
Obnova zahrady u Vily 
Stiassni 

ze státního 
rozpočtu     0,00   0,00   

podíl rozpočtu EU     1 225,49   0,00 1 225,49 

 celkem  0,00 0,00 1 225,49 0,00 0,00 1 225,49 

234V119000031 
Obnova zámeckého 
parku ve Frýdlantu 

ze státního 
rozpočtu 842,44 842,44 0,00   0,00   

podíl rozpočtu EU     0,00   0,00   

 celkem  842,44 842,44 0,00 0,00 0,00 0,00 

234V119000032 
Obnova krajinných 
struktur a podpora 
přírodních biotopů 
Kunětické Hory 

ze státního 
rozpočtu     0,00   0,00   

podíl rozpočtu EU     0,00   0,00   

 celkem  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

234V119000033 
Revitalizace části 
zámeckého parku 
Hradec nad Moravicí 

ze státního 
rozpočtu     0,00   0,00   

podíl rozpočtu EU     786,10   0,00 786,10 
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Výdaje spolufinancované zcela nebo 
částečně z rozpočtu Evropské unie bez SZP 

celkem 

SR 2014 Rozp. po 
změnách 

2014 

Skuteč. 
2014 vč. 

NNV 

Skut. 
2014 bez 

NNV 

Plnění 
v % 

(sl.5/sl.2) 

Použité 
nároky 

1 2 4 5 6 7 

 celkem  0,00 0,00 786,10 0,00 0,00 786,10 

234V119000034 
Obnova zeleně v 
zámeckém parku 
Sychrov 

ze státního 
rozpočtu 1 200,75 1 200,75 0,00   0,00   

podíl rozpočtu EU     0,00   0,00   

 celkem  1 200,75 1 200,75 0,00 0,00 0,00 0,00 

234V119000035 
Revitalizace 
zámeckého parku 
Žleby 

ze státního 
rozpočtu     0,00   0,00   

podíl rozpočtu 
Evropské unie     80,47   0,00 80,47 

 celkem  0,00 0,00 80,47 0,00 0,00 80,47 

234V119000036 
Obnova vybraných 
území v Lednicko-
valtickém areálu, 
památce UNESCO 

ze státního 
rozpočtu     0,00   0,00   

podíl rozpočtu EU     322,92   0,00 322,92 

 celkem  0,00 0,00 322,92 0,00 0,00 322,92 

234V119000037 
Obnova vegetačních 
úprav zámeckého 
parku v Uherčicích - 
intravilán 

ze státního 
rozpočtu     0,00   0,00   

podíl rozpočtu EU     0,00   0,00   

 celkem  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

234V119000038 
Zabezpečení 
havarijního jižního 
svahu pod SZ Frýdlant 

ze státního 
rozpočtu     0,00   0,00   

podíl rozpočtu 
Evropské unie     3 131,64   0,00 3 131,64 

 celkem  0,00 0,00 3 131,64 0,00 0,00 3 131,64 

234V119000039 
Revitalizace 
zámeckého parku 
Raduň 

ze státního 
rozpočtu     0,00   0,00   

podíl rozpočtu EU     686,56   0,00 686,56 

 celkem  0,00 0,00 686,56 0,00 0,00 686,56 

234V119000041 
Obnova přírodních 
prvků zámeckého 
parku ve Vrchotových 
Janovicích -tůně 

ze státního 
rozpočtu     0,00   0,00   

podíl rozpočtu EU     207,77   0,00 207,77 

 celkem  0,00 0,00 207,77 0,00 0,00 207,77 

234V119000042 
Záchrana a obnova 
vegetačních prvků 
hradního parku v 
Bečově nad Teplou 

ze státního 
rozpočtu   285,68 0,00   0,00   

podíl rozpočtu EU   799,91 0,00   0,00   

 celkem  0,00 1 085,59 0,00 0,00 0,00 0,00 

234V119000043 SH a 
zámek v Českém 
Krumlově stavební 
úpravy kompostárny v 
zásobní zahradě 

ze státního 
rozpočtu     0,00   0,00   

podíl rozpočtu EU     0,00   0,00   

 celkem  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

234V119000044 SZ 
Jaroměřice nad 

ze státního 
rozpočtu     0,00   0,00   
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Výdaje spolufinancované zcela nebo 
částečně z rozpočtu Evropské unie bez SZP 

celkem 

SR 2014 Rozp. po 
změnách 

2014 

Skuteč. 
2014 vč. 

NNV 

Skut. 
2014 bez 

NNV 

Plnění 
v % 

(sl.5/sl.2) 

Použité 
nároky 

1 2 4 5 6 7 

Rokytnou - revitalizace 
zeleně v areálu 
zámeckého parku 

podíl rozpočtu EU     0,00   0,00   

 celkem  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

234V119000045 NKP 
Zámek Červené Poříčí - 
obnova zámeckého 
parku a ovocného sadu 

ze státního 
rozpočtu     0,00   0,00   

podíl rozpočtu EU     0,00   0,00   

 celkem  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

234V119000046 
Stavební úpravy za 
účelem vytvoření 
hlavní spisovny, 
realizace úspor  energií 
- NPÚ 

ze státního 
rozpočtu   105,80 0,00   0,00   

podíl rozpočtu EU     0,00   0,00   

 celkem  0,00 105,80 0,00 0,00 0,00 0,00 

234V119000047 
Obnova přírodních 
prvků zámeckého 
parku ve Vrchotových 
Janovicích- revitalizace 
zeleně 2 

ze státního 
rozpočtu     76,64   0,00 76,64 

podíl rozpočtu EU     214,59   0,00 214,59 

 celkem  0,00 0,00 291,23 0,00 0,00 291,23 

234V119000048 
Obnova vegetačních 
úprav zámeckého 
parku v Uherčicích - 
extravilán 

ze státního 
rozpočtu     44,10   0,00 44,10 

podíl rozpočtu EU     793,74   0,00 793,74 

 celkem  0,00 0,00 837,84 0,00 0,00 837,84 

234V119000049 Valeč 
zámek - stavebně 
konstrukční zajištění 
theatronu v parku 
zámku 

ze státního 
rozpočtu     0,00   0,00   

podíl rozpočtu EU     0,00   0,00   

 celkem  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

23411900R001 ze státního 
rozpočtu 391,48 12,64 0,00   0,00   

podíl rozpočtu EU   4 213,09 0,00   0,00   

 celkem  391,48 4 225,73 0,00 0,00 0,00 0,00 

Celkem Operační 
program Životní 
prostředí ERDF 
(234119) 
PVS 5040030101 

ze státního 
rozpočtu 3 316,00 3 316,00 693,95 0,00 0,00 693,95 

podíl rozpočtu EU 5 013,00 5 013,00 13 704,63 0,00 0,00 13 704,63 

celkem 8 329,00 8 329,00 14 398,58 0,00 0,00 14 398,58 

 
Podprogram 234V119 byl v roce 2014 financován z nároků z nespotřebovaných výdajů. 
Celkem byly v roce 2014 na realizaci podprogramu 234119 čerpány prostředky ve výši  
14 398,58 tis. Kč, z toho 693,95 tis. Kč z výdajů ze státního rozpočtu (kofinancování)  
a 13 704,63 tis. Kč podíl rozpočtu EU. 
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C.3 Výdaje na společné projekty, které jsou zcela nebo částečně financovány  
z prostředků finančních mechanismů celkem 

 
V roce 2014 byly finanční prostředky čerpány pouze na přípravu, management, bi-fond „A“ 
programu CZ06 „Kulturní dědictví a současné umění“ a dále na dva projekty Národního 
památkového ústavu (BFN-053 Seminář a studijní cesta Norsko a PDP2 – Průmyslové 
dědictví). Finanční prostředky byly čerpány jak z rozpočtu (1,45 tis. Kč), tak z nároků  
z nespotřebovaných výdajů (3 853,17 tis. Kč) v celkové výši 3 854,62 tis. Kč, čerpání je 
uvedeno v následujících tabulkách: 
 

Výdaje na společné projekty, které 
jsou zcela nebo částečně 
financovány z prostředků 

finančních mechanismů celkem 

SR 2014 Rozp. po 
změnách 

2014 

Skut. 
2014 s 
použ. 
NNV 

Skut. 
2014 bez 

NNV 

Plnění Nároky z 
nespotř. 
výdajů za 

r. 2014 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % v tis. Kč 

 ze státního rozpočtu 10 000 10 000 39,30   0,00 10 000,00 

 podíl prostředků finančních 
mechanismů 5 000 5 000 3 815,33 1,45 0,03 4 998,55 

Celkem 15 000 15 000 3 854,62 1,45 0,01 14 998,55 

 

ISPROFIN (EDS/SMVS) 

SR 2014 Rozp. po 
změnách 2014 

Skut. 2014 s 
použ. NNV 

Plnění 

 ze státního rozpočtu 8 000,00 8 000,00   0,00 

 podíl prostředků finančních 
mechanismů 

      0,00 

Celkem 8 000,00 8 000,00 0,00 0,00 

 

Ostatní 

SR 2014 Rozp. po 
změnách 2014 

Skut. 2014 s 
použ. NNV 

Plnění 

 ze státního rozpočtu 2 000,00 2 000,00 39,30 0,00 

 podíl prostředků finančních 
mechanismů 

5 000,00 5 000,00 3 815,33 0,00 

Celkem 7 000,00 7 000,00 3 854,62 0,00 

 

Použití NNV na r. 2014 

NNV k 1. 1. 2014 Použití NNV v r. 2014 Zůstatek NNV 
k 31. 12. 2014 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč 

 ze státního rozpočtu 
23 634,27 39,30 23 594,97 

 podíl prostředků finančních 
mechanismů 180 333,07 3 815,33 176 517,74 

Celkem 203 967,34 3 854,62 200 112,71 
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Použití prostředků v roce 2014: 

Společné projekty spolufinancované z 
prostředků finančních mechanismů PVS 

5040040011 

SR 2014 Rozp. po 
změnách 

2014 

Skuteč. 
2014 vč. 

NNV 

Skut. 
2014 bez 

NNV 

Plnění 
(sl.4/sl.2) 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % 

1 2 3 4 5 

Technická 
asistence - 
příprava, 
management a bi-
fond "A" programu 
CZ 06 

ze státního rozpočtu  2 000 2 000,00     0,00 

podíl prostředků finančních 
mechanismů 5 000 5 000,00 3 552,83 1,45 0,03 

výdaje na projekt celkem  7 000 7 000,00 3 552,83 1,45 0,02 

BFN - 053 Seminář 
a studijní cesta 
Norsko - NPÚ 

ze státního rozpočtu      0,00   0,00 

podíl prostředků finančních 
mechanismů     105,31   0,00 

výdaje na projekt celkem  0 0 105,31 0,00 0,00 

PDP2 - Průmyslové 
dědictví - NPÚ 

ze státního rozpočtu      39,30   0,00 

podíl prostředků finančních 
mechanismů     157,18   0,00 

výdaje na projekt celkem  0 0 196,48 0,00 0,00 

Celkem 

ze státního rozpočtu  2 000 2 000,00 39,30 0,00 0,00 

podíl prostředků finančních 
mechanismů 5 000 5 000,00 3 815,33 1,45 0,03 

výdaje na projekty celkem  7 000 7 000,00 3 854,62 1,45 0,02 

 

Podpora záchrany, obnovy a revitalizace kulturních 
památek EHP/Norsko 

PVS 5040030061 

SR 2014 Rozp. po 
změnách 

2014 

Skuteč. 
2014 vč. 

NNV 

Skut. 
2014 bez 

NNV 

Plnění 
(sl.4/sl.2) 

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč v % 

1 2 3 4 5 

234V114A00001 
agregát 

ze státního rozpočtu  8 000       0,00 

podíl prostředků finančních 
mechanismů     0,00 0,00 0,00 

výdaje na projekt celkem  8 000 0 0,00 0,00 0,00 

234V114000025 
Digitální 
restaurování 
českého filmového 
dědictví 

ze státního rozpočtu          0,00 

podíl prostředků finančních 
mechanismů     0,00 0,00 0,00 

výdaje na projekt celkem  0 0 0,00 0,00 0,00 

Celkem 

ze státního rozpočtu  8 000 0 0,00 0,00 0,00 

podíl prostředků finančních 
mechanismů 0 0 0,00 0,00 0,00 

výdaje na projekty celkem  8 000 0 0,00 0,00 0,00 
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D. PLNĚNÍ ROZPOČTU MINISTERSTVA KULTURY V DRUHOVÉM ČLENĚNÍ 
ROZPOČTOVÉ SKLADBY 
 

D.1 Neinvestiční transfery příspěvkovým a podobným organizacím 
  
Zahrnují neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím, neinvestiční transfery 
vysokým školám, neinvestiční transfery veřejným výzkumným institucím a neinvestiční 
příspěvky ostatním příspěvkovým organizacím. Ve schváleném rozpočtu na rok 2014 byly 
výdaje stanoveny ve výši 3 990 451,48 tis. Kč, upraveny byly na 4 063 011,93 tis. Kč  
a skutečné čerpání bylo ve výši 4 019 541,86 tis. Kč, tj. plnění na 98,93 %. 
 

PVS Název ukazatele SR 2014 
Rozp. po 
změnách 

2014 
Čerpání Plnění v % 

5010010011 Výdaje na výzkum, vývoj a inovace 463 128,00 451 597,93 450 481,11 99,75 

5030020011 
Neinvestiční výdaje na projekty 
spolufinancované z rozpočtu EU 

4 996,00 4 996,00 3 350,86 67,07 

5030040021 
Zabezpečení programu MEDIA Desk a 
Kreativní Evropa 

1 250,00 3 651,00 3 651,00 100,00 

5040010011 
Příspěvek na provoz příspěvkovým 
organizacím 

3 086 095,98 3 102 264,42 3 054 979,54 98,48 

5040020011 
Obnova a rozvoj materiální základny 
Národního muzea (134V122) 

0,00 8 900,00 6 274,58 70,50 

5040020021 
Obnova a rozvoj materiální základny Národní 
knihovny ČR (134V123) 

19 891,00 12 694,00 9 222,26 72,65 

5040020031 
Obnova a rozvoj materiální základny 
národních kulturních institucí (134V124) 

74 521,00 60 000,00 23 387,90 38,98 

5040030011 
134V112 Podpora reprodukce majetku 
státních kulturních zařízení 

147 508,00 173 336,25 211 712,15 122,14 

5040030021 
134V113 Náhrada úbytku objektů kulturních 
zařízení 

0,00 7 945,00 3 745,00 47,14 

5040030031 
Podpora realizace úsporných energetických 
zařízení (134V115) 

0,00 2 504,02 2 249,47 89,83 

5040030041 
234V112 Podpora reprodukce majetku 
státních kulturních zařízení 

9 555,00 36 482,48 35 778,45 98,07 

5040030051 
234V113 Náhrada úbytku objektů kulturních 
zařízení 

0,00 3 579,85 4 319,85 120,67 

5040030071 
234V11G Národní podpora využití potenciálu 
kulturního dědictví a technická pomoc IOP 

40 731,89 36 022,33 30 473,04 84,59 

5040030091 
Rozvoj informační společnosti ve veřejné 
správě (234V117) 

0,00 0,00 31 306,36 0,00 

5040030101 
Operační program životní prostředí – ERDF 
(234V119) 

986,52 986,52 7 995,80 810,51 

5040040011 
Společné projekty spolufinancované z 
prostředků finančních mechanismů 

7 000,00 5 629,00 301,79 5,36 

5050020011 Kulturní aktivity 90 639,10 97 067,10 97 936,00 100,90 

5050030011 Veřejné informační služby knihoven 27 500,00 25 009,00 25 009,00 100,00 

5060010041 
134D513 Evidence a dokumentace movitého 
kulturního dědictví  

1 200,00 767,00 763,50 99,54 

5060010051 
134D514 Výkupy předmětů kulturní hodnoty 
mimořádného významu 

12 000,00 8 808,00 8 799,00 99,90 
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PVS Název ukazatele SR 2014 
Rozp. po 
změnách 

2014 
Čerpání Plnění v % 

5060010071 
134D515 Preventivní ochrana před 
nepříznivými vlivy prostředí 

1 659,00 3 161,00 3 121,13 98,74 

5060020011 Program záchrany architektonického dědictví 400,00 800,00 800,00 100,00 

5060020021 Havárie střech kulturních památek 0,00 120,00 120,00 100,00 

5060020061 Program podpory pro památky UNESCO 1 300,00 919,00 1 188,00 129,27 

5060020091 
134V611 Podpora obnovy památek v majetku 
státu 

0,00 15 647,03 2 451,07 15,66 

5070010011 
Podpora projektů integrace příslušníků 
romské komunity 

90,00 125,00 125,00 100,00 

 
Celkem 3 990 451,48 4 063 011,93 4 019 541,86 98,93 

 

D.2 Neinvestiční transfery neziskovým a podobným organizacím  
 
Zahrnují neinvestiční transfery obecně prospěšným společnostem, neinvestiční transfery 
církvím a náboženským společnostem a ostatní neinvestiční transfery neziskovým  
a podobným organizacím. Schváleným rozpočtem byly stanoveny výdaje ve výši  
1 880 171,20 tis. Kč, rozpočet po změnách činil 1 854 189,73 tis. Kč, čerpání včetně nároků  
z nespotřebovaných výdajů ve výši 1 744 516,75 tis. Kč, tj. plnění 94,09 %. 
 

PVS Název ukazatele SR 2014 
Rozp. po 
změnách 

2014 
Čerpání Plnění v % 

5010010011 
Výdaje na výzkum, vývoj a inovace 
celkem 

1 047,00 1 047,00 1 047,00 100,00 

5020020011 
Příspěvek na podporu činnosti dotčených 
církví a náboženských společností 

1 444 753,00 1 444 753,00 1 444 753,00 100,00 

5030040021 
Zabezpečení programu MEDIA Desk a 
Kreativní Evropa 

2 101,00 0,00 0,00 0,00 

5030040031 
Centrum pro dokumentaci majetkových 
převodů kulturních statků obětí 2. 
světové války 

10 954,00 10 954,00 10 954,00 100,00 

5030040041 Nadační fond obětem holocaustu 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 

5040030081 
234D11G Národní podpora využití 
potenciálu kulturního dědictví  

70 743,48 0,00 0,00 0,00 

5050010011 

Program st. podpory profesionálních 
divadel a stálých profesionálních 
symfonických orchestrů a pěveckých 
sborů 

11 100,00 11 000,00 15 570,00 140,27 

5050020011 Kulturní aktivity 62 656,72 71 950,00 76 479,84 106,30 

5050030011 Veřejné informační služby knihoven   507,00 507,00 100,00 

5060010061 
134D514Výkupy předmětů kulturní 
hodnoty mimořádného významu 

500,00 0,00 0,00 0,00 

5060010081 
134D515 Preventivní ochrana před 
nepříznivými vlivy 

0,00 27,00 27,00 100,00 

5060020011 
Program záchrany architektonického 
dědictví 

84 800,00 86 935,00 87 935,00 101,15 

5060020021 Havárie střech kulturních památek 24 610,00 25 065,00 25 545,39 101,92 



166 
 
 

PVS Název ukazatele SR 2014 
Rozp. po 
změnách 

2014 
Čerpání Plnění v % 

5060020031 
Program restaurování movitých 
kulturních památek 

12 500,00 11 727,00 11 727,00 100,00 

5060020041 
Program regenerace městských 
památkových rezervací a městských 
památkových zón  

1 000,00 1 450,00 1 450,00 100,00 

5060020051 
Péče o vesnické památkové rezervace a 
zóny a krajinné památkové zóny 

900,00 1 610,00 1 610,00 100,00 

5060020061 Program podpory pro památky UNESCO 0,00 570,00 468,00 82,11 

5060020071 
Podpora obnovy kulturních památek 
prostřednictvím obcí s rozšířenou 
působností 

52 100,00 61 811,00 62 120,00 100,50 

5060020092 
134D612 Podpora obnovy památek 
v majetku krajů a obcí 

0,00 5 138,73 120,32 2,34 

5060020094 
134V614 Podpora obnovy památek 
v majetku CNS 

0,00 18 000,00 545,68 3,03 

5070010011 
Podpora projektů integrace příslušníků 
romské komunity 

271,00 145,00 142,88 98,54 

5070020011 
Podpora kulturních aktivit národnostních 
menšin 

135,00 0,00 0,00 0,00 

5080010011 
Podpora reprodukce majetku 
regionálních kulturních zařízení 
(134D212)  

0,00 0,00 20,08 0,00 

5080010031 
Podpora reprodukce majetku církví a 
náboženských organizací (134D412) 

0,00 1 500,00 3 494,55 232,97 

 
Celkem 1 880 171,20 1 854 189,73 1 744 516,75 94,09 

 

D.3 Neinvestiční transfery spolkům 
 
Schváleným rozpočtem byly výdaje stanoveny ve výši 204 947,64 tis. Kč a rozpočtovými 
opatřeními upraveny na částku 180 767,36 tis. Kč. Ve skutečnosti bylo čerpáno  
186 261,76 tis. Kč včetně použití nároků z nespotřebovaných výdajů, tj. plnění na 103,04 %. 
 

PVS Název ukazatele SR 2014 
Rozp. po 
změnách 

2014 
Čerpání Plnění v % 

5050020011 Kulturní aktivity 166 473,64 139 957,36 145 486,67 103,95 

5050030011 Veřejné informační služby knihoven 0,00 10,00 10,00 100,00 

5060010081 
134D515 Preventivní ochrana před 
nepříznivými vlivy prostředí 

0,00 22,00 20,98 95,35 

5060020011 
Program záchrany architektonického 
dědictví 

1 300,00 2 795,00 2 795,00 100,00 

5060020021 Havárie střech kulturních památek 3 300,00 3 228,00 3 228,00 100,00 

5060020031 
Program restaurování movitých 
kulturních památek 

120,00 300,00 300,00 100,00 

5060020051 
Péče o vesnické památkové rezervace a 
zóny a krajinné památkové zóny 

200,00 370,00 370,00 100,00 

5060020061 Program podpory pro památky UNESCO 400,00 115,00 115,00 100,00 
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PVS Název ukazatele SR 2014 
Rozp. po 
změnách 

2014 
Čerpání Plnění v % 

5060020071 
Podpora obnovy kulturních památek 
prostřednictvím obcí s rozšířenou 
působností 

2 400,00 3 387,00 3 387,00 100,00 

5070010011 
Podpora projektů integrace příslušníků 
romské komunity 

1 069,00 1 246,00 1 232,11 98,89 

5070020011 
Podpora kulturních aktivit národnostních 
menšin 

7 685,00 7 827,00 7 807,00 99,74 

5070020021 
Podpora rozšiřování a přijímání informací 
v jazycích národnostních menšin 

22 000,00 21 510,00 21 510,00 100,00 

 
Celkem 204 947,64 180 767,36 186 261,76 103,04 

 

D.4 Neinvestiční nedotační transfery podnikatelským subjektům, Neinvestiční nedotační 
transfery neziskovým a podobným organizacím a Neinvestiční transfery obyvatelstvu 
nemající charakter daru 
 
Schválený rozpočet činil 4 225 tis. Kč, rozpočet po změnách 3 965 tis. Kč. Čerpáno bylo  
3 150 tis. Kč, tj. 79,45 % rozpočtu po změnách v souladu s nařízením vlády č. 5/2003 Sb.,  
o oceněních v oblasti kultury udělované Ministerstvem kultury ve znění usnesení vlády č. 98 
ze dne 28. 3. 2006. 
 

PVS Název ukazatele SR 2014 
Rozp. po 
změnách 

2014 
Čerpání Plnění v % 

5030030011 Výdaje na činnost úřadu 4 225,00 3 965,00 3 150,00 79,45 

  Celkem 4 225,00 3 965,00 3 150,00 79,45 

 

D.5 Neinvestiční transfery podnikatelským subjektům 
 
Výdaje byly schváleným rozpočtem stanoveny ve výši 91 135 tis. Kč a rozpočtovými 
opatřeními upraveny na částku 217 263,79 tis. Kč. Ve skutečnosti bylo čerpáno  
196 375,07 tis. Kč (do čerpání byly zapojeny nároky z nespotřebovaných výdajů), tj. plnění 
na 90,39 %. 
 

PVS Název ukazatele SR 2014 
Rozp. po 
změnách 

2014 
Čerpání Plnění v % 

5010010011 Výdaje na výzkum, vývoj a inovace 5 054,00 5 054,00 5 054,00 100,00 

5050010011 

Program státní podpory profesionálních 
divadel a stálých profesionálních 
symfonických orchestrů a pěveckých 
sborů 

1 900,00 0,00 0,00 0,00 

5050020011 Kulturní aktivity 66 200,00 119 278,00 119 739,07 100,39 

5050030011 Veřejné informační služby knihoven 0,00 93,00 93,00 100,00 

5060020011 
Program záchrany architektonického 
dědictví 

7 500,00 15 050,00 15 050,00 100,00 



168 
 
 

PVS Název ukazatele SR 2014 
Rozp. po 
změnách 

2014 
Čerpání Plnění v % 

5060020021 Havárie střech kulturních památek 3 400,00 3 248,00 3 248,00 100,00 

5060020031 
Program restaurování movitých 
kulturních památek 

260,00 500,00 500,00 100,00 

5060020051 
Péče o vesnické památkové rezervace a 
zóny a krajinné památkové zóny 

1 300,00 2 007,00 2 007,00 100,00 

5060020061 Program podpory pro památky UNESCO 1 000,00 1 819,00 1 819,00 100,00 

5060020071 
Podpora obnovy kulturních památek 
prostřednictvím obcí s rozšířenou 
působností 

4 500,00 8 675,00 8 375,00 96,54 

5060020092 
134D612 Podpora obnovy památek v 
majetku krajů a obcí 

0,00 42 400,00 40 000,00 94,34 

5060020093 
134D613 Podpora obnovy památek v 
majetku fyzických osob 

0,00 18 649,79 0,00 0,00 

5070010011 
Podpora projektů integrace příslušníků 
romské komunity 

21,00 0,00 0,00 0,00 

5070020011 
Podpora kulturních aktivit národnostních 
menšin 

0,00 490,00 490,00 100,00 

 
Celkem 91 135,00 217 263,79 196 375,07 90,39 

 

D.6 Neinvestiční transfery veřejným rozpočtům ústřední úrovně 
 
Zahrnuje dotace pro Státní fond kinematografie. Schválený rozpočet byl stanoven ve výši  
502 000 tis. Kč, rozpočet po změnách činil 802 600 tis. Kč, čerpáno bylo 802 600 tis. Kč, tj. 
plnění 100 % rozpočtu po změnách. 
 

PVS Název ukazatele SR 2014 
Rozp. po 
změnách 

2014 
Čerpání Plnění v % 

5050020011 Kulturní aktivity 0,00 600,00 600,00 100,00 

5090010011 
Dotace na filmové pobídky (Státní fond 
kinematografie) 

502 000,00 802 000,00 802 000,00 100,00 

 
Celkem 502 000,00 802 600,00 802 600,00 100,00 

 

D.7 Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 
 
Schválený rozpočet byl stanoven ve výši 354 988,83 tis. Kč, rozpočet po změnách činil  
338 232,33 tis. Kč. Čerpání včetně použití nároků z nespotřebovaných výdajů činilo  
349 053,19 tis. Kč, tj. 103,20 %. 
 

PVS Název ukazatele SR 2014 
Rozp. po 
změnách 

2014 
Čerpání Plnění v % 

5040030081 
234D11G Národní podpora využití 
potenciálu kulturního dědictví a technická 
pomoc IOP ze SR 

435,12 0,00 0,00 0,00 
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PVS Název ukazatele SR 2014 
Rozp. po 
změnách 

2014 
Čerpání Plnění v % 

5040030081 
234D11G Národní podpora využití 
potenciálu kulturního dědictví a technická 
pomoc IOP z EU 

2 465,70 0,00 0,00 0,00 

5050010011 

Program státní podpory profesionálních 
divadel a stálých profesionálních 
symfonických orchestrů a pěveckých 
sborů 

57 000,00 59 000,00 68 330,00 115,81 

5050020011 Kulturní aktivity 44 281,00 46 866,00 47 378,63 101,09 

5050030011 Veřejné informační služby knihoven 17 500,00 12 628,00 12 230,49 96,85 

5060010041 
134D513 Evidence a dokumentace 
movitého kulturního dědictví 

300,00 0,00 0,00 0,00 

5060010061 
134D514 Výkupy předmětů kulturní 
hodnoty mimořádného významu 

2 500,00 285,00 285,00 100,00 

5060010081 
134D515 Preventivní ochrana před 
nepříznivými vlivy prostředí 

0,00 1 084,00 1 285,58 118,60 

5060020011 
Program záchrany architektonického 
dědictví  

45 300,00 35 850,00 35 387,00 98,71 

5060020021 Havárie střech kulturních památek 4 690,00 5 246,00 5 210,18 99,32 

5060020031 
Program restaurování movitých 
kulturních památek 

710,00 1 403,00 1 403,00 100,00 

5060020041 
Program regenerace městských 
památkových rezervací a městských 
památkových zón  

139 000,00 138 494,00 140 948,00 101,77 

5060020051 
Péče o vesnické památkové rezervace a 
zóny a krajinné památkové zóny 

2 500,00 2 095,00 2 095,00 100,00 

5060020061 Program podpory pro památky UNESCO 3 300,00 2 577,00 2 577,00 100,00 

5060020071 
Podpora obnovy kulturních památek 
prostřednictvím obcí s rozšířenou 
působností 

34 800,00 28 962,00 28 418,97 98,13 

5060020092 
134D612 Podpora obnovy památek v 
majetku krajů a obcí 

0,00 3 437,33 2 726,57 79,32 

5070010011 
Podpora projektů integrace příslušníků 
romské komunity 

65,00 0,00 0,00 0,00 

5070020011 
Podpora kulturních aktivit národnostních 
menšin 

142,00 75,00 75,00 100,00 

5080010011 
Podpora reprodukce majetku 
regionálních kulturních zařízení 
(134D212)  

0,00 230,00 702,76 305,55 

 
Celkem 354 988,83 338 232,33 349 053,19 103,20 

 

D.8 Náhrady placené obyvatelstvu  
 
Schválený rozpočet byl stanoven ve výši 700 tis. Kč, rozpočet po změnách činil 700 tis. Kč, 
čerpání na náhrady mezd v době nemoci a ostatní náhrady placené obyvatelstvu činilo  
333,56 tis. Kč, tj. 47,65 %. 
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PVS Název ukazatele SR 2014 
Rozp. po 
změnách 

2014 
Čerpání Plnění v % 

5030030011 Výdaje na činnost úřadu 700,00 700,00 333,56 47,65 

  Celkem 700,00 700,00 333,56 47,65 

 

D.9 Ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu – stipendia žákům, studentům a 
doktorandům 
 
Výdaje byly ve schváleném rozpočtu na rok 2014 rozpočtovány ve výši 3 132 tis. Kč. 
Rozpočet po změnách činil 3 140 tis. Kč, čerpán byl v plné výši 3140 tis. Kč, tj. 100 % 
rozpočtu po změnách. 
 

PVS Název ukazatele SR 2014 
Rozp. po 
změnách 

2014 
Čerpání Plnění v % 

5050020011 Kulturní aktivity 3 132,00 3 140,00 3 140,00 100,00 

  Celkem 3 132,00 3 140,00 3 140,00 100,00 

 

D.10 Ostatní neinvestiční transfery – účelové neinvestiční transfery nepodnikajícím 
fyzickým osobám  
 
Schválený rozpočet činil 75 821 tis. Kč, v průběhu roku byl upraven na 63 971,21 tis. Kč, 
čerpání činilo 61 884,09 tis. Kč, tj. 96,74 %. 
 

PVS Název ukazatele SR 2014 
Rozp. po 
změnách 

2014 
Čerpání Plnění v % 

5050020011 Kulturní aktivity 111,00 359,00 359,00 100,00 

5060020011 Program záchrany architektonického dědictví 10 000,00 6 700,00 6 700,00 100,00 

5060020021 Havárie střech kulturních památek 19 000,00 18 093,00 18 091,80 99,99 

5060020031 
Program restaurování movitých kulturních 
památek  

410,00 70,00 70,00 100,00 

5060020051 
Péče o vesnické památkové rezervace a krajinné 
památkové zóny 

15 100,00 13 918,00 13 918,00 100,00 

5060020071 
Podpora obnovy kulturních památek prostř. obcí 
s rozšířenou působností  

31 200,00 22 421,00 22 412,74 99,96 

5060020093 
134D613 Podpora obnovy památek v majetku 
fyzických osob 

0,00 2 350,21 272,55 11,60 

5070020011 Podpora kulturních aktivit národnostních menšin   60,00 60,00 100,00 

 
Celkem 75 821,00 63 971,21 61 884,09 96,74 

 

D.11 Neinvestiční transfery mezinárodním organizacím  
 
Schválený rozpočet byl stanoven ve výši 9 751,20 tis. Kč, rozpočet po změnách ve výši  
9 451,20 tis. Kč, čerpání činilo 8 665,29 tis. Kč, tj. 91,68 %. 
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PVS Název ukazatele SR 2014 
Rozp. po 
změnách 

2014 
Čerpání Plnění v % 

5030040011 Platby mezinárodním společnostem 9 751,20 9 451,20 8 665,29 91,68 

  Celkem 9 751,20 9 451,20 8 665,29 91,68 

 
V roce 2014 se jednalo o transfery mezinárodním organizacím: Evropská audiovizuální 
observatoř (EAO), Fond EURIMAGES, ICCROM (International Centre for the Study of the 
Preservation and Restoration of Cultural Property – Mezinárodní centrum pro studium 
zachování a obnovy kulturních statků) a UNESCO. 
 

D.12 Ostatní neinvestiční transfery do zahraničí 
 
Schválený rozpočet byl stanoven ve výši 3 912 tis. Kč, v průběhu roku byl upraven na  
3 832 tis. Kč. Čerpání činilo 3 802,63 tis. Kč, tj. plnění na 99,23 %. 
 

PVS Název ukazatele SR 2014 
Rozp. po 
změnách 

2014 
Čerpání Plnění v % 

5050020011 Kulturní aktivity 3 912,00 3 832,00 3 802,63 99,23 

  Celkem 3 912,00 3 832,00 3 802,63 99,23 

 

D.13 Investiční transfery příspěvkovým a podobným organizacím  
 
Schválený rozpočet byl stanoven ve výši 773 626,65 tis. Kč, v průběhu roku navýšen  
na 1 093 829,58 tis. Kč. Čerpání činilo 1 255 426,73 tis. Kč, tj. plnění na 114,77 %. 
 

PVS Název ukazatele SR 2014 
Rozp. po 
změnách 

2014 
Čerpání Plnění v % 

5010010011 Výdaje na výzkum, vývoj a inovace  9 408,00 19 699,07 19 773,07 100,38 

5040020011 
Obnova a rozvoj materiální základny 
Národního muzea (134V122) 

0,00 7 600,00 28 340,21 372,90 

5040020021 
Obnova a rozvoj materiální základny 
Národní knihovny ČR (134V123) 

86 184,00 76 881,00 40 682,24 52,92 

5040020031 
Obnova a rozvoj materiální základny 
národních kulturních institucí (134V124) 

99 404,00 113 925,00 163 028,57 143,10 

5040030011 
134V112 Podpora reprodukce majetku 
státních kulturních zařízení 

188 798,00 186 742,27 224 516,75 120,23 

5040030021 
134V113 Náhrada úbytku objektů 
kulturních zařízení 

0,00 88 130,87 52 288,97 59,33 

5040030031 
Podpora realizace úsporných energetických 
opatření (134V115) 

10 000,00 7 495,98 1 582,55 21,11 

5040030041 
234V112 Podpora reprodukce majetku 
státních kulturních zařízení 

0,00 0,00 406,56 0,00 

5040030051 
234V113 Náhrada úbytku objektů 
kulturních zařízení 

0,00 344,28 0,00 0,00 

5040030061 
Podpora záchrany, obnovy a revitalizace 
kulturních památek - EHP Norsko (234V114)  

8 000,00 8 000,00 0,00 0,00 
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PVS Název ukazatele SR 2014 
Rozp. po 
změnách 

2014 
Čerpání Plnění v % 

5040030071 
234V11G Národní podpora využití 
potenciálu kulturního dědictví a technická 
pomoc IOP z EU 

345 990,17 447 398,51 697 771,85 155,96 

5040030091 
Rozvoj informační společnosti ve veřejné 
správě (234V117) 

0,00 33 581,16 2 621,43 7,81 

5040030101 
Operační program životní prostředí – ERDF 
(234V119) 

7 342,48 7 342,48 6 402,78 87,20 

5050030011 Veřejné informační služby knihoven 500,00 1 758,00 1 758,00 100,00 

5060010011 

134V512 Zabezpečení objektů, v nichž jsou 
uloženy předměty movitého kulturního 
dědictví bezpeč.  systémy a mechanickými 
zábranami 

9 000,00 8 349,00 5 604,74 67,13 

5060010031 
134V513 Evidence a dokumentace 
movitého kulturního dědictví 

0,00 730,00 730,00 100,00 

5060010071 
134V515 Preventivní ochrana před 
nepříznivými vlivy prostředí 

1 000,00 1 069,00 1 069,00 100,00 

5060010091 
134V517 Uplatnění předkupního práva 
státu 

8 000,00 12 430,00 8 850,00 71,20 

5060020091 
134V611 Podpora obnovy památek v 
majetku státu 

0,00 72 352,97 0,00 0,00 

 
Celkem 773 626,65 1 093 829,58 1 255 426,73 114,77 

 

D.14 Investiční transfery neziskovým a podobným organizacím 
 
Schválený rozpočet investičních transferů církvím a náboženským společnostem, obecně 
prospěšným společnostem a ostatním neziskovým a podobným organizacím byl stanoven  
ve výši 136 170,15 tis. Kč, rozpočet po změnách v objemu 36 031,27 tis. Kč. Celkové čerpání 
ve výši 16 761,68 tis. Kč představuje 46,52 %. 
 

PVS Název ukazatele SR 2014 
Rozp. po 
změnách 

2014 
Čerpání Plnění v % 

5040030081 
234D11G Národní podpora využití 
potenciálu kulturního dědictví a technická 
pomoc IOP ze SR 

128 170,15 0,00 0,00 0,00 

5050030011 Veřejné informační služby knihoven 0,00 99,00 99,00 100,00 

5060010021 

134D512 Zabezpečení objektů, v nichž jsou 
uloženy předměty movitého kulturního 
dědictví bezpečnostními systémy a 
mechanickými zábranami 

6 000,00 3 629,19 2 946,00 81,18 

5080010011 
Podpora reprodukce majetku regionálních 
kulturních zařízení (134D212) 

0,00 18 013,08 9 600,00 53,29 

5080010031 
Podpora reprodukce majetku církví a 
náboženských organizací (134D412) 

0,00 14 290,00 4 116,68 28,81 

5080010041 
Program mobility pro církve a náboženské 
organizace (134D415) 

2 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
Celkem 136 170,15 36 031,27 16 761,68 46,52 
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D.15 Investiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 
 
Schválený rozpočet činil 70 149,49 tis. Kč, rozpočet po změnách 250 875,38 tis. Kč, čerpání 
činilo 17 997,21 tis. Kč, tj. 7,17 % disponibilních prostředků.  
 

PVS Název ukazatele SR 2014 
Rozp. po 
změnách 

2014 
Čerpání Plnění v % 

5040030081 
234D11G Národní podpora využití 
potenciálu kulturního dědictví a technická 
pomoc IOP ze SR 

37 419,49 0,00 0,00 0,00 

5050030011 Veřejné informační služby knihoven 2 030,00 5 469,00 5 469,00 100,00 

5060010021 

134D512 Zabezpečení objektů, v nichž jsou 
uloženy předměty movitého kulturního 
dědictví bezpečnostními systémy a 
mechanickými zábranami 

0,00 745,81 745,81 100,00 

5060010081 
134D515 Preventivní ochrana před 
nepříznivými vlivy prostředí 

0,00 158,00 154,73 97,93 

5060020011 
Program záchrany architektonického 
dědictví 

700,00 1 270,00 1 270,00 100,00 

5060020092 
134D612 Podpora obnovy památek v 
majetku krajů a obcí 

0,00 222 023,94 0,00 0,00 

5080010011 
Podpora reprodukce majetku regionálních 
kulturních zařízení (134D212) 

25 000,00 9 673,19 1 202,16 12,43 

5080010021 Program mobility pro všechny (134D215) 5 000,00 11 535,44 9 155,51 79,37 

  Celkem 70 149,49 250 875,38 17 997,21 7,17 

 
 
E. OSTATNÍ 
 

E.1 Výdaje na zahraniční cesty 

Zahraniční aktivity 
 

Stát / organizace Aktivita Náklady v Kč 

Polsko Vyslání výstavy Symbolismus v českých zemích 100 000  
Francie Informační stánek na veletrhu MIDEM 510 000 
USA Informační stánek na veletrhu APAP v New Yorku 90 000 
Itálie Expozice na Bienále architektury v Benátkách 1 500 000 
Německo Informační stánek na veletrhu Tanzmesse 290 000 
Španělsko Informační stánek na veletrhu WOMEX 270 000 
Španělsko Informační stánek na veletrhu Fira Tarega 120 000 
Kanada Informační stánek na veletrhu CINARS 300 000 
Slovensko Proměny kulturní infrastruktury v ČR a SR 40 000 
Celkem  3 220 000 

 

Výdaje na zahraniční pracovní cesty 
 

Počet cest  Náklady v Kč 

280 Zahraniční pracovní cesty – běžné 4 665 023 
40 Kulturní aktivity – cesty k autorským vystoupením v zahraničí 455 969 

320 Celkem 5 120 992 
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Z běžných prostředků na činnost vlastního úřadu vydalo MK na 280 zahraničních pracovních 
cest cca 4 665 tis. Kč. Celkem 84 zahraničních pracovních cest se uskutečnilo do Bruselu  
k účasti na zasedání Rady nebo na jednání orgánů v působnosti Rady EU. Z prostředků  
na kulturní aktivity byly hrazeny náklady 40 zahraničních pracovních cest většinou autorů 
literárních a divadelních děl k vystoupení na autorských nebo scénických čteních v zahraničí. 
 
K 31. 12. 2014 byl na účtu MK u ČSOB, z něhož byly prostřednictvím platebních karet 
hrazeny výdaje související se zahraničními pracovními cestami, zůstatek ve výši 585,91 Kč 
 
Přehled běžných výdajů příspěvkových organizací na zahraniční pracovní cesty 
 

Název organizace Země v tis. Kč 
Muzea   
Husitské muzeum v Táboře Německo, Rakousko, Švýcarsko 304,06 

Moravské zemské muzeum 

Bosna a Hercegovina, Francie, Itálie, Korea, Německo, 
Polsko, Rakousko, Řecko, Slovensko, Velká Británie, 
Švédsko, Rusko, Švýcarsko, Nizozemí, Bolívie, Nový 
Zéland, Chorvatsko, Litva 

1 432,02 

Muzeum J. A. Komenského 
Slovensko, Makedonie, Řecko, Srbsko, Maďarsko, 
Polsko, Holandsko 

49,22 

Muzeum loutkářských kultur Vietnamská socialistická republika 164,40 
Muzeum skla a bižuterie Polsko, Německo 94,80 
Národní muzeum Itálie, Slovensko, Švýcarsko, Německo, USA 5 422,40 

Národní technické muzeum 
Belgie, Francie, Chorvatsko, Itálie, Makedonie, 
Německo, Nizozemsko, Polsko, Rakousko, Rusko, 
Slovensko, Slovinsko, Švédsko, Velká Británie 

672,52 

Muzeum romské kultury 
Francie, Maďarsko, Polsko, Slovensko, USA, Velká 
Británie, Rakousko 

83,61 

Památník Lidice Čína, Německo, Rusko, Slovensko 120,17 

Památník národního písemnictví Slovensko, Německo, Portugalsko 23,28 

Památník Terezín 
Belgie, Francie, Polsko, Německo, Bělorusko, Rakousko, 
Nizozemí, USA, Slovensko, Švýcarsko, Norsko,  

736,24 

Slezské zemské muzeum Německo, Rakousko, Itálie, Polsko 389,58 

Technické muzeum Brno 
Chorvatsko, Slovensko, Rakousko, Srbsko, Francie, 
Belgie, Německo, Rumunsko, Rusko, Španělsko, Polsko 521,74 

Valašské muzeum v přírodě Slovensko, Polsko, Rakousko, Německo,  130,66 

Celkem muzea:  10 144,70 
Galerie   

Moravská galerie Brno 
Rakousko, Slovensko, Německo, Itálie, Polsko, 
Slovinsko 

451,02 

Národní galerie 

Německo, Francie, USA, Itálie, Slovensko, Rakousko, 
Belgie, Nizozemí, Čína, Velká Británie, Portugalsko, 
Polsko, Španělsko, Maďarsko, Nizozemí, Dánsko, 
Švýcarsko, Čína, Finsko, Francie, Izrael, Japonsko, 
Kanada, Lotyšsko, Řecko 

1 891,76 

Uměleckoprůmyslové museum 
Německo, Rakousko, Velká Británie, Polsko, 
Portugalsko, Jižní Korea, Maďarsko, Rumunsko 

397,44 

Muzeum umění Olomouc Německo, Rakousko, Slovensko, Itálie, Polsko 367,23 

Celkem galerie  3 107,45 

Knihovny   

Moravská zemská knihovna v 
Brně 

Německo, USA, Rakousko, Slovensko, Velká Británie, 
Dánsko, Finsko, JAR, Maďarsko, Švýcarsko 

135,54 

Knihovna a tiskárna pro  0,00 
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Název organizace Země v tis. Kč 
nevidomé K. E. Macana 

Národní knihovna ČR 

Arménie, Ázerbájdžán, Belgie, Bělorusko, Bosna a 
Hercegovina, Bulharsko, Černá Hora, Estonsko, Finsko, 
Francie, Gruzie, Chorvatsko, Itálie, Írán, Irsko, Itálie, 
Jižní Korea, Litva, Maďarsko, Malta, Německo, 
Nizozemí, Polsko, Portugalsko, Rakousko, Rusko, 
Singapur, Slovensko, Slovinsko, Srbsko, Španělsko, 
Švýcarsko, Ukrajina, USA, Velká Británie 

2 346,73 

Celkem knihovny  2 482,27 
Ostatní   
Národní informační a poradenské 
středisko pro kulturu 

Rakousko, Nizozemsko, Německo, Slovensko, Francie, 
Belgie, Chorvatsko, Švédsko, Irsko 

278,08 

Institut umění - Divadelní ústav 

Belgie, Rakousko, Německo, Chile, Chorvatsko, 
Austrálie, Švýcarsko, Španělsko, Irsko, Rumunsko, 
Slovinsko, Francie, Slovensko, Velká Británie, Německo, 
Holandsko, Polsko, Maďarsko, Litva, Švédsko, Lotyšsko 

2 097,35 

Národní ústav lidové kultury 
Slovensko, Srbsko, Německo, Polsko, Maďarsko, Velká 
Británie 

217,88 

Národní filmový archiv 
Polsko, Slovensko, Maďarsko, Rakousko, Nizozemsko, 
Německo, Itálie, Španělsko, Srbsko, Francie, Švédsko, 
Belgie, Norsko 

1 053,47 

Celkem ostatní  3 646,78 
Hudební soubory   

Česká filharmonie 
Turné po Asii, Evropské festivaly, Rakousko, Slovinsko, 
Chorvatsko, Švýcarsko, USA 

20 998,00 

Pražský filharmonický sbor 
Německo, Francie, Švýcarsko, Rakousko, USA, Mexiko, 
Švýcarsko 

9 007,12 

Celkem hudební soubory  30 005,12 

Národní divadlo 
Itálie, Slovensko, Rakousko, Francie, Německo, Polsko, 
Španělsko, Maďarsko, Velká Británie, USA, Belgie, 
Švýcarsko, Litva, Srbsko, Čína, Rumunsko, Izrael 

5 355,58 

Národní památkový ústav  

Rakousko, Francie, Španělsko, Německo, Polsko, 
Maďarsko, Slovensko, Irsko, Nizozemí, VB, Portugalsko, 
Tchaj-wan, Itálie, Norsko, Belgie, Uganda, Čínská 
republika. 

2 107,21 

Celkem příspěvkové 
organizace 

 56 849,11 

 
Husitské muzeum v Táboře 
Náklady na zahraniční pracovní cesty v roce 2014 činily dohromady 304,06 tis. Kč.  
Z provozních prostředků byly hrazené ve výši 58,06 tis. Kč, z účelových prostředků programu 
NAKI činily celkem 246 tis. Kč. Převážná většina zahraničních cest uskutečněných v roce 2014 
financovaných z provozních nebo účelových prostředků, se týká převozů putovní výstavy Jan 
Hus, nebo také souvisí s tvorbou nové expozice v Husově domě v Kostnici. 
 
Moravské zemské muzeum 
Výdaje na zahraniční pracovní cesty realizované v roce 2014 činily celkem 1 432, 02 tis. Kč. 
Bylo uskutečněno celkem 178 zahraničních cest. Obecně lze konstatovat, že zahraniční 
pracovní cesty jsou významnou součástí práce na sběru a dovozu materiálu, tedy rozšíření 
fondu podsbírek Moravského zemského muzea, a slouží také k získání podkladů pro publikační 
činnost muzea. 
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Muzeum Jana Amose Komenského v Uherském Brodě 
V roce 2014 byla na zahraniční pracovní cesty vynaložena částka 49,22 tis. Kč. Všechny 
uskutečněné zahraniční pracovní cesty souvisely s činností muzea ve znění zřizovací listiny  
a byly přínosem pro muzejní činnost, ať už z hlediska účasti našich zaměstnanců  
na mezinárodních konferencích, z hlediska prezentace muzea ve světě prostřednictvím 
uspořádaných výstav, případně pro čerpání podnětů k výstavní činnosti muzea. 
Muzeum má bankovní účet u Komerční banky v Uherském Brodě. K tomuto účtu je jedna 
platební karta, kterou využívá pouze ředitel muzea mimo jiné i při zahraničních pracovních 
cestách. Zůstatek na účtu k 31. 12. 2014 byl 4 115,90 tis. Kč. 
 
Muzeum loutkářských kultur v Chrudimi 
V roce 20114 byla realizována zahraniční pracovní cesta do Vietnamské socialistické 
republiky. Celkové náklady spojené s touto zahraniční cestou činily 164,40 tis. Kč, z toho 
cestovné činilo 100,18 tis. Kč. Tato zahraniční cesta byla finančně náročná, ale díky návštěvě 
Vietnamu byla významně rozšířena zahraniční část sbírky muzea o jedinečné exempláře 
vodních loutek. V průběhu roku 2015, kdy uplyne 65 let od počátku navázání diplomatických 
vztahů České republiky s Vietnamskou socialistickou republikou, připravuje muzeum k této 
příležitosti řadu doprovodných akcí a programů pro veřejnost. 
Konečný zůstatek zřízeného účtu k 31. 12. 2014, z něhož bylo prostřednictvím platební karty 
uskutečňováno výdaje související se zahraniční pracovní cestou, činil 20,92 tis. Kč.  
 
Muzeum skla a bižuterie v Jablonci nad Nisou 
Celkové výdaje na zahraniční pracovní cesty byly v roce 2014 ve výši 94,80 tis. Kč. Jednalo 
se o pracovní cesty především do Německa a Polska a měly za cíl propagaci projektu 
„Mezinárodní trienále 2014“, který proběhl ve dnech 7. 6. – 28. 10. 2014 a prezentoval 
produkci nejen českých, ale i zahraničních sklářských a bižuterních firem. 
 
Národní muzeum 
Realizace zahraničních pracovních cest pracovníků Národního muzea si vyžádala v roce 2014 
celkové náklady ve výši 5 422,40 tis. Kč. Podstatná část zahraničních pracovních cest byla 
financována z účelových prostředků poskytnutých na výzkum a vývoj – institucionální,  
z programu NAKI , dále z poskytnutých prostředků Grantové agentury ČR a EU celkem bylo 
uskutečněno 183 pracovních cest. Všechny uskutečněné pracovní cesty umožňují 
pracovníkům Národního muzea získávat nové poznatky v oblasti vědy a výzkumu v souladu 
se stanovenými cíli. Skutečná práce v terénu umožňuje vědeckým pracovníkům vzájemnou 
spolupráci a výměnu zkušeností se zahraničními partnery. Velmi významná je i prezentace 
Národního muzea na mezinárodních konferencích, kde dochází k výměně informací  
a navazování nových kontaktů pro další spolupráci. Práce v zahraničních laboratořích přináší 
nové poznatky vědeckých analýz, získávání nových poznatků a materiálů pro zpracování 
sbírek, a tím obohacování sbírkového fondu Národního muzea. Zahraniční cesty a pobyty 
pracovníků přinášejí s sebou nejen poznatky, ale i srovnávání, studování sbírek v zahraničních 
muzeích a tím zvyšování odbornosti zaměstnanců, prohlubování vědecké činnosti a prestiže 
Národního muzea.  
 
Národní technické muzeum 
V roce 2014 bylo uskutečněno 42 zahraničních pracovních cest, kterých se zúčastnilo 33 
zaměstnanců. 19 z nich se zúčastnilo mezinárodních konferencí nebo seminářů. Celkové 
náklady na zahraniční cesty v roce 2014 činily 672,52 tis. Kč. 
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Muzeum romské kultury, státní příspěvková organizace 
V roce 2014 byly celkové náklady na zahraniční pracovní cesty ve výši 83,61 tis. Kč. 
Uskutečnily se cesty do Velké Británie, Německa, USA, Rakouska, Polska, Maďarska, Francie 
a na Slovensko. Zahraniční pracovní cesty byly předně zaměřeny na prezentaci muzea  
v zahraničí, získávání dokumentačních materiálů a předmětů do sbírek muzea, propagaci muzea 
v mezinárodních vědeckých a odborných kruzích a navázání nových mezinárodních kontaktů. 
Všechny uskutečněné zahraniční cesty souvisely s činností muzea a byly přínosem pro muzejní 
činnost. Platební karty na úhradu výdajů souvisejících se zahraničními pracovními cestami 
nejsou v organizaci používány. 
 
Památník Lidice 
V roce 2014 uskutečnili zaměstnanci 7 zahraničních pracovních cest, na které byla 
vynaložena částka 120,17 tis. Kč. Jednalo se o cesty do Hong Kongu, Německa, Ruska  
a na Slovensko. 
Platební karty na úhradu výdajů souvisejících se zahraničními pracovními cestami nejsou  
v organizaci používány. 
 
Památník národního písemnictví 
V roce 2014 činily celkové náklady na zahraniční pracovní cesty 23,28 tis. Kč. Šlo o pracovní 
cesty do Německa, Portugalska a na Slovensko. 
Výdaje nebyly uskutečňovány platebními kartami. 
 
Památník Terezín 
Výdaje na zahraniční pracovní cesty činily v roce 2014 celkem 736,24 tis. Kč, z toho jízdné  
a přeprava 113,94 tis. Kč, stravné 302,32 tis. Kč, ubytování 304,34 tis. Kč a nutné vedlejší 
výdaje 15,34 tis. Kč. 
K 31. 12. 2014 činil konečný zůstatek na účtu č. 1532471/0100, vedeného u Komerční banky, 
a.s., z něhož byly prostřednictvím platebních karet uskutečňovány výdaje související se 
zahraničními pracovními cestami, 15 970,20 tis. Kč. 
 
Slezské zemské muzeum 
Výdaje na zahraniční pracovní cesty byly v roce 2014 vykázány v celkovém objemu  
389,58 tis. Kč, z toho pro účely řešení projektů výzkumu a vývoje 274,85 tis. Kč, výdaje  
na zahraniční pracovní cesty hrazené z provozních prostředků byly vykázány ve výši  
95,25 tis. Kč. 
 
Technické muzeum v Brně 
V průběhu roku 2014 bylo uskutečněno několik zahraničních služebních cest na Slovensko 
(100,92 tis. Kč), do Chorvatska (101,53 tis. Kč), Srbska (11,89 tis. Kč), Rakouska  
(86,56 tis. Kč), Francie (41,18 tis. Kč), Belgie (29,88 tis. Kč), Německa (13,11 tis. Kč), 
Polska (41,45 tis. Kč), Španělska (30,70 tis. Kč), Ruska (24,94 tis. Kč) a Rumunska  
(6,61 tis. Kč) – celkové náklady byly 521,74 tis. Kč. Cesty byly převážně uskutečněny  
za účelem studijního pobytu, účasti na konferencích, účasti na výstavách. Přínosem pro 
Technické muzeum v Brně bylo také získání poznatků a inspirací ke zlepšení kvality expozic, 
restaurátorské a konzervátorské práce. 
Výdaje související se zahraničními cestami jsou v organizaci hrazeny platební kartou jen 
výjimečně, platební karta je vystavena k běžnému účtu organizace. Zůstatek na běžném účtu  
k 31. 12. 2014 činil 16 847,04 tis. Kč. 
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Valašské muzeum v přírodě v Rožnově pod Radhoštěm 
Na zahraniční služební cesty bylo vydáno v roce 2014 celkem 130,66 tis. Kč. Zahraniční 
cesty a účast na konferencích jsou důležité pro obohacení a možnost porovnávat přístupy  
a způsoby práce a vývoj poznání v dané problematice a tím zvyšovat odbornou úroveň 
zaměstnanců muzea a odborných výstupů. 
V roce 2014 byla uskutečněna pouze jedna úhrada výdajů související se zahraniční služební 
cestou prostřednictvím platební karty. Úhrada proběhla z běžného účtu u KB, a.s., který má  
k 31. 12. 2014 stav 11 054,78 tis. Kč. 
 
Moravská galerie v Brně 
Celkové náklady na zahraniční pracovní cesty tvořily 451,02 tis. Kč. Bylo uskutečněno 
celkem 70 pracovních cest, z toho velký podíl (19 zahraničních cest v celkové výši  
169,92 tis. Kč) tvořily pracovní a studijní cesty v rámci řešení úkolů vědy a výzkumu. V této 
souvislosti bylo uskutečněno 6 cest na Slovensko, 4 do Německa, 2 do Rakouska,  
2 do Polska, 2 do Itálie a 1 do Slovinska. 
 
Národní galerie v Praze 
Na zahraniční služební cesty bylo vydáno 1 891,76 tis. Kč. Tato částka byla použita  
na badatelské pracovní cesty v rámci jednotlivých grantů (VaV MK ČR, a Grantová agentura 
ČR). Ostatní finanční prostředky byly použity na kurýrní cesty, badatelské pracovní cesty  
v rámci výstavních projektů a dále k prezentaci, zachování a navázání nových kontaktů pro 
Národní galerii v Praze. Zahraniční cesty zahrnují i aktivní účast na sympoziích  
a konferencích. 
 
Uměleckoprůmyslové museum v Praze  
V roce 2014 bylo uskutečněno 43 zahraničních pracovních cest ve výši 397,44 tis. Kč, z toho 
28 souviselo s plněním cílů institucionální a účelové podpory výzkumu a vývoje. Další cesty 
byly vykonány v rámci přípravy a realizaci výstav v zahraničí, účasti v projektech 
financovaných EU a účasti na mezinárodních konferencích. Odborní zaměstnanci organizace 
jsou aktivně činní v několika odborných mezinárodních komisích ICOM. 
Uměleckoprůmyslové museum v Praze v rámci práci na půdě této organizace navazuje  
a udržuje kontakty s nejvýznamnějšími světovými muzejními institucemi a jejich kurátory, 
získává a předává odborné informace a zkušenosti, spolupořádá výstavy a odborná setkání, 
pořádá přednášky, spoluvydává publikace a v neposlední řadě aktivní činností v rámci ICOM 
propaguje české muzejnictví a užité umění a design, které zařazuje do světového kontextu. 
Konečný zůstatek bankovního účtu, z něhož byly prostřednictvím platebních karet 
uskutečňovány výdaje související se zahraničními pracovními cestami, činil 2 684,02 tis. Kč. 
 
Muzeum umění Olomouc, státní příspěvková organizace 
V roce 2014 uskutečnili pracovníci Muzea umění Olomouc několik zahraničních pracovních 
cest v celkové výši výdajů 367,23 tis. Kč. Konkrétní náplní pracovních setkání bylo 
dojednávání podmínek pro zápůjčky exponátů, vyjednávání akvizic pro sbírku Muzea umění 
Olomouc, dále studijní a vědecké účely, výměna informací o projektech a jejich organizační 
zajištění. V neposlední řadě to byl sběr konkrétních dokumentačních materiálů především pro 
výstavy Muzea umění Olomouc a vyjednání koupě děl Victora Vasarelyho ve Francii. 
 
Moravská zemská knihovna v Brně 
V roce 2014 pracovníci Moravské zemské knihovny absolvovali 24 zahraničních služebních 
cest. Většina zahraničních pracovních cest byla spojena s řešením výzkumných úkolů,  
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na nichž se Moravská zemská knihovna podílí. Celkové náklady za rok 2014 činily  
135,54 tis. Kč.  
 
Knihovna a tiskárna pro nevidomé K. E. Macana 
V roce 2014 Knihovna a tiskárna pro nevidomé neuskutečnila žádné zahraniční pracovní 
cesty. 
 
Národní knihovna České republiky 
V roce 2014 se uskutečnilo celkem 195 zahraničních pracovních cest zaměstnanců NK ČR  
do 30 zemí, náklady dosáhly 2 346,73 tis. Kč, z toho 1 407,11 tis. Kč (60 %) bylo 
financováno mimo příspěvek na provoz, tj. z projektů. Dle účelu se jednalo o studijně 
pracovní cesty, účast na konferencích, seminářích, jednáních a veletrzích. Zahraniční služební 
cesty byly realizovány celkem do 30 zemí: Belgie (1 SC), Bosna a Hercegovina (1 SC), 
Bulharsko (3 SC), Estonsko (2 SC), Francie (12 SC), Chorvatsko (2 SC), Itálie (3 SC), Irsko 
(1 SC), Itálie (3 SC), Kuba (2 SC), Lotyšsko (3 SC), Maďarsko (1 SC), Makedonie (1 SC), 
Německo (47 SC), Nizozemí (8 SC), Norsko (2 SC), Polsko (25 SC), Portugalsko (1 SC), 
Rakousko (8 SC), Rumunsko (1 SC), Rusko (4 SC), Řecko (1 SC), Slovensko (39 SC), 
Slovinsko (1 SC), Srbsko (2 SC), Španělsko (1 SC), Švédsko (2 SC), Turecko (4 SC), 
Ukrajina (2 SC), USA (3 SC), Velká Británie (12 SC). 
 
Národní informační a poradenské středisko pro kulturu 
Náklady v roce 2014 na zahraniční služební cesty činily celkem 278,08 tis. Kč. Jednalo se  
o cesty do Rakouska, Belgie, Nizozemí, Švédska, Irska, Norska, Chorvatska, Německa  
a na Slovensko. 
Národní informační a poradenské středisko pro kulturu nepoužívá aktivně k úhradě výdajů  
v zahraničí karty. 
 
Institut um ění – Divadelní ústav 
Celkové výdaje v roce 2014 spojené se zahraničními pracovními cestami byly ve výši  
2 097,35 tis. Kč. Institut umění – Divadelní ústav dlouhodobě a intenzivně spolupracuje  
s partnerskými institucemi a organizacemi v ostatních evropských zemích (Belgie, Rakousko, 
Německo, Chile, Chorvatsko, Austrálie, Švýcarsko, Španělsko, Irsko, Rumunsko, Slovinsko, 
Francie, Slovensko, Velká Británie, Německo, Holandsko, Polsko, Maďarsko, Litva, 
Švédsko, Lotyšsko, atd.). Významnými kontakty tak získává přehled o aktuální umělecké, 
kulturní a kulturně politické scéně ve světě a vytváří partnerství s kulturními manažéry, 
institucemi, či projekty. 
 
Národní ústav lidové kultury 
V roce 2014 činily celkové náklady na zahraniční pracovní cesty 217,88 tis. Kč. Cesty se 
odehrály do Francie, Maďarska, Rakouska, Německa, Srbska, Velké Británie, na Slovensko  
a Slovinsko. Národní ústav lidové kultury jako specializovaná odborná instituce MK aktivně 
působí v různých mezinárodních aktivitách v oblasti lidové kultury, zvláště folkloru, 
především ve smyslu naplňování rezoluce 25. generální konference UNESCO „Doporučení k 
ochraně tradiční a lidové kultury“, dále „Úmluvy o zachování nemateriálního kulturního 
dědictví“ a v souladu s Koncepcí účinnější péče o tradiční lidovou kulturu v České republice. 
Pokračovala spolupráce s CIOFF, ICOM, AEOM a dalšími zahraničními partnery. 
Národní ústav lidové kultury nemá platební kartu k běžnému účtu, jiný účet nemá. 
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Národní filmový archiv 
V průběhu roku 2014 se uskutečnilo celkem 49 zahraničních cest. Celkové výdaje na zahraniční 
pracovní cesty byly 1 053,47 tis. Kč. Přivezené materiály z těchto pracovních cest významně 
doplňují fondy dokumentace a knihovny. Zároveň při účasti na filmové přehlídce němých filmů 
jsou vyváženy a prodávány publikace, DVD a knihy vydávané Národním filmovým archivem. 
 
Česká filharmonie 
Celkové vynaložené náklady na zahraniční cestové byly 20 998 tis. Kč, z toho 
nejvýznamnějšími položkami jsou zahraniční turné orchestru. Další zahraniční cesty slouží  
k přípravě účasti orchestru na zahraničních festivalech a vystoupeních a k přepravě hudebních 
nástrojů určených k opravě do a ze specializovaných servisů pro dané nástroje, pokud se tyto 
dílny pro některé druhy nástrojů nacházejí mimo ČR. Prostředky vynaložené na tyto cesty 
jsou nízké, největší podíl na celkovém objemu jsou přirozeně turné orchestru. Třemi 
největšími položkami jsou konkrétně: turné po Asii 24. 5. – 8. 6. 2014 ve výši 7 640 tis. Kč, 
Evropské festivaly 16. – 29. 8. 2014 ve výši 4 921 tis. Kč a Rakousko, Slovinsko, Chorvatsko, 
Švýcarsko 11. – 19. 2. 2014 ve výši 2 008 tis. Kč. Náklady na cestovné u ostatních turné 
orchestru jsou již pod 2 mil. Kč a ostatní položky jsou typicky řádově nižší. Díky zahraničním 
cestám České filharmonie realizuje jedno ze svých klíčových institucionálních poslání, totiž 
jako národní reprezentant propagovat Českou republiku a českou kulturu. Zároveň tím 
naplňuje svoji strategii, a to patřit k absolutní špičce světových symfonických orchestrů, což 
bez intenzivní zájezdové činnosti po celém světě nelze uskutečnit.  
Dále uvádíme konečné zůstatky k 31. 12. 2014 na bankovních účtech, z nichž byly 
prostřednictvím platebních karet uskutečňovány výdaje související se zahraničními 
pracovními cestami: č. účtu 478646783/0300, ČSOB CZK, KS 26 149,14 tis. Kč, č. účtu 
478646513/0300, ČSOB EUR, KS 782.852,57 EUR.  
 
Pražský filharmonický sbor 
V roce 2014 bylo uskutečněno celkem 9 zahraničních zájezdů sboru. Zahraniční vystoupení 
sboru mají pro Pražský filharmonický sbor zcela zásadní význam. Mimo významné umělecké 
a propagační stránky, jsou příjmy ze zahraničních angažmá zcela zásadní a rozhodující 
složkou vlastních výnosů. Celkové náklady na zahraniční cesty, včetně individuálních, činily 
9 007,12 tis. Kč.  
 
Národní divadlo 
Celkové náklady na zahraniční pracovní cesty v roce 2014 činí 5 355,58 tis. Kč. Z toho 
náklady na zahraniční pracovní cesty jednotlivých zaměstnanců 1 684,16 tis. Kč a náklady  
na zahraniční zájezdy 2 671,42 tis. Kč.  
 
Národní památkový ústav 
V roce 2014 se uskutečnilo 260 pracovních cest, celkové výdaje spojené se zahraničními 
pracovními cestami byly 2 107,21 tis. Kč. Konkrétně se jednalo o Rakousko, Francie, 
Španělsko, Německo, Polsko, Maďarsko, Slovensko, Irsko, Nizozemí, Velkou Británii, 
Portugalsko, Tchaj-wan, Itálie, Norsko, Belgie, Uganda, Čínská republika. 
 

E.2 Poplatky ve správním řízení 
 
Schválený rozpočet poplatků ve správním řízení byl stanoven v objemu 10 tis. Kč, skutečnost 
k 31. 12. 2014 činila 20,80 tis. Kč. V roce 2014 bylo uděleno 29 povolení k restaurování 
kulturních památek (podle § 14a zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, správní 
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poplatek 500,- Kč je stanoven dle položky 22, písm. c) Sazebníku v příloze k zákonu  
č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích) – úhrada činila 14,5 tis. Kč.  
 
Za 1 povolení k restaurování – cizí státní příslušník (správní poplatek za přijetí žádosti  
o uznání kvalifikace ve výši 2 tis. Kč je stanoven dle položky 22 písm. a) Sazebníku v příloze 
k zákonu č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, v platném znění) a za 3 uznání odborné 
kvalifikace činil příjem 6 tis. Kč.  
 
Za vystavení 3 kopií rozhodnutí o povolení k restaurování (3 duplikátů) činila výše poplatků 
0,30 tis Kč. Vydání kopie v případě ztráty podléhá (podle položky č. 16, písm. a) Sazebníku 
přílohy zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích) správnímu poplatku ve výši 100,- Kč, 
 

E.3 Pokuty ve správním řízení 
 
Pokuty ve správním řízení byly ve schváleném rozpočtu naplánovány v objemu 2 tis. Kč. Ve 
skutečnosti přijaté pokuty ve správním řízení, které se udělují podle zákona č. 122/2000 Sb.,  
o ochraně sbírek muzejní povahy a zákona č. 71/1994 Sb., o prodeji a vývozu předmětů 
kulturní hodnoty za nelegální prodej, nelegální nabídku prodeje a nelegální vývoz, jsou 
vykázány ve výši 43,50 tis. Kč. Pokuty byly uloženy účastníkům řízení za porušení zákona  
č. 71/1994 Sb., o prodeji a vývozu předmětů kulturní hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 
 

E.4 Bezúplatný převod majetku 
 
Převod majetku v rámci kapitoly 334 Ministerstvo kultury  
Národní památkový ústav obdržel 6ks osobních automobilů v hodnotě 3 177,28 tis. Kč 
bezúplatným převodem od Ministerstva kultury. 
 
Bezúplatné převzetí majetku od jiných organizací 
Národní památkový ústav převzal od: 
- Bezpečnostní informační služby 2 byty včetně pozemku č. 893/154 a č. 896/85 Praha 
Černý Most, 

- Bezpečnostní informační služby 2 osobní automobily, 1 224,85 tis. Kč, 
- NKÚ 30 ks monitorů a 30 ks notebooků, 1 201,54 tis. Kč, 
- Lesy České republiky 6 pozemků o výměře 1 528 m², 4,74 tis. Kč, 
- Vladislava Jirásková obraz, dar v hodnotě 10 tis. Kč, 
- Martin Ondroušek, koberec perský, dar v hodnotě 25 tis. Kč, 
- Ivan Jelínek, koberec střední Asie, dar v hodnotě 18 tis. Kč, 
- Ludmila Rychlá, souprava čajová Pirkenhammer Avignon, dar v hodnotě 5,90 tis. Kč. 

Muzeum loutkařských kultur převzal od: 
- Ústavní soud v Brně, osobní automobil Audi A8 Long 4,2 Quattro, 105,90 tis. Kč. 

Moravské zemské muzeum převzal od: 
- Národního bezpečnostní úřad 3 trezory, 191,88 tis. Kč. 

Slezské zemské muzeum převzal od: 
- Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových Praha 1 ks mobilního odsavače,  
- Ústavní soud v Brně osobní automobil AUDI A8L v hodnotě 100,36 tis. Kč. 

Moravská zemská knihovna převzal od: 
- Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, pozemek č. 1052/7  Brno Veveří. 

Národní divadlo převzalo od: 
- Kancelář Senátu, osobní automobil Škoda Octavia, v hodnotě 270,64 tis. Kč, 
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- Bohemian Heritage fund, 7 světel Claypak, pro inscenaci R. Wilsona „1914“, 1,8 mil. Kč. 
Národní technické muzeum převzalo od: 
- Katastrální úřad pro Liberecký kraj – přístroj GPS WILD SR LEICA s příslušenstvím  

v pořizovací ceně 946,89 tis. Kč, ZC 0,00 Kč, přístroj LEICA SR 520 GPS  
s příslušenstvím v pořizovací ceně 535,62 tis. Kč, ZC 0,00 Kč, 

- Zeměměřický úřad Praha 8 – 16 ks nivelizačních a optických přístrojů, v pořizovací ceně 
celkem 1 420,39 tis. Kč, 

- Správa železniční a dopravní cesty – železniční materiál v celkové ZC 10,25 tis. Kč 
(ústřední stavědlo DOZZ, staniční reléové zabezpečovací zařízení, staniční reléové 
zabezpečovací zařízení výhybna, universální autoblok – skříň 1 ks). 

 
Bezúplatné předání majetku jiným organizacím  
Národní památkový ústav bezúplatně předal: 
- Západočeská univerzita v Plzni, zvětšovací přístroj Durst a fotopřístroj Sinar, v hodnotě 

209,59 tis. Kč, 
- Muzeum fotografie a moderních obrazových médii, 4 zvětšovací přístroje a bubnová 

leštička, 391,63 tis. Kč, 
- Národní hřebčín Kladruby, budova a pozemek, 1 974,21 tis. Kč, 
- JUDr. Richard Belcredi, v rámci restituce na základě rozsudku soubor mobiliáře v počtu 

9 ks, v hodnotě 267 tis. Kč, 
- v rámci církevních restitucí kostel Zelená Hora (evidenční hodnota 1Kč), EZS+CCTV 

(292,40 tis. Kč), stavební buňka (59,50 tis. Kč), vytápění okapů (70,96 tis. Kč), pozemek 
(886,26 tis. Kč), hřbitov + urnový háj (1Kč), ambity (1 Kč) 

Národní filmový archiv bezúplatně předal: 
- Rytířský řád Křížovníků s červenou hvězdou v rámci církevních restitucí pozemek  

v Praze 9 – Hloubětín, p. č. 272 a p. č. 274, 1 759,26 tis. Kč. 
Národní divadlo bezúplatně předalo: 
-  Arcibiskupství pražské -  pozemek v Třitimi, p. č. PK 3380.  

Uměleckoprůmyslové museum 
- Konvent Řádu bosých augustiánů Lnáře v rámci církevních restitucí uvedené sbírkové 

předměty – ciborium stříbrné, pozlacené s barevnými kameny v. 43 cm, autor: Žatec 
1845, kalich stříbrný, zlacený, aplikace se šesti modrými kameny, prsten z double-zlata  
s rýhovanou obrubou, do níž je vložen sardonyx s bílou ploškou, prsten novorenesanční  
s plastickými lístky a drahými kameny (v koruně ametyst ve věnci safírů). 

 
Bezúplatné převody majetku v Národní galerii 
 
Bezúplatné převody za rok 2014 z Národní galerie 
Bezúplatné převody Národní galerie v Praze byly realizovány výhradně na základě zákona  
č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi a o změně 
některých zákonů ve znění zákona č. 177/2013 Sb. a zákona č. 212/2000 Sb., o zmírnění 
některých majetkových křivd způsobených holocaustem. Jednalo se o převody sbírkových 
předmětů ze sbírek oceněných 1 Kč. Těmto převodům vždy předcházelo vyřazení příslušných 
sbírkových předmětů z CES na základě návrhů Národní galerie v Praze Ministerstvu kultury, 
které vydalo kladné rozhodnutí k těmto návrhům. Smlouvami uzavřenými na základě zákona 
č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi a o změně 
některých zákonů ve znění zákona 177/2013 Sb., bylo vydáno 29 sbírkových předmětů  
ze Sbírky starého umění právnickým osobám Církve římskokatolické. Sbírkové předměty, 
především oltářní obrazy, zůstávají na základě smluvních ujednání dále vystaveny v Národní 
galerii v Praze. Dále Národní galerie v Praze na základě zákona č. 212/2000, o zmírnění 
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některých majetkových křivd způsobených holocaustem, bezúplatně převedla celkem 35 děl 
ze Sbírky grafiky a kresby. 
 
Bezúplatné převody za rok 2014 do Národní galerie 
Národní galerie v Praze získala v roce 2014 darem významné přírůstky především do Sbírky 
grafiky a kresby – grafiky a kresby starých mistrů od restituentů. Do Sbírky moderního  
a současného umění byly darovány předměty převážně do podsbírky architektury, jednalo se 
zejména o skici Veletržního paláce od architekta Josefa Fuchse a soubor prací význačné 
architektky Aleny Šrámkové, který významně obohatil sbírku o díla z 2. poloviny 20. století. 
Dále byla darována díla od současných českých a slovenských umělců do podsbírky obrazy, 
plastiky a podsbírky nová média. Jako výraz uznání činnosti naší instituce chápeme dar vítěze 
Ceny 333 – autora s uměleckým jménem Epos 257, který oceněná díla (zařazená do 
podsbírky obrazy a nová média) daroval Národní galerii v Praze. 
 
Pohyby majetku Národní galerie dokládají následující výpisy z majetkové evidence. 
 

Národní galerie v Praze - NGA/002-04-30/115002 - seznam úbytků 

 Úbytkové číslo Datum vyřazení 
 Inventární číslo Autor, název díla, datace Důvod vyřazení Vyřazeno z CES
 Č.dokladu o vyřaz. 
 Nový majitel 
 4.8.2014 
 O 6778 Anonym - autor - (Čechy,  přebytečnost NG 1539/2014 
 17.stol.), Sv. Pavel 
 Benediktinské opatství P. Marie a sv. Jaronýma v Emauzích 
 4.8.2014 
 O 6779 Heinsch, Jan Jiří - autor - 1647 -  přebytečnost NG 1539/2014 
 1712, Sv. Jan Evangelista 
 Benediktinské opatství P. Marie a sv. Jaronýma v Emauzích 
 4.8.2014 
 O 6780 Anonym - autor - (Čechy,  přebytečnost NG 1539/2014 
 18.stol.), Ukřižování 
 Benediktinské opatství P. Marie a sv. Jaronýma v Emauzích 
 10.9.2014 
 O 6786 Mistr Vyšebrodského cyklu,  přebytečnost změna v CES č. 
 Zvěstování P. Marie                                                                                   1744/2014
 1458/2014, NG  
 Cistercické opatství Vyšší Brod 
 10.9.2014 
 O 6787 Mistr Vyšebrodského cyklu,  přebytečnost CES 1458/2014,  
 Narození Páně NG 1744/2014 
 Cistercické opatství Vyšší Brod 
 10.9.2014 
 O 6788 Mistr Vyšebrodského cyklu,  přebytečnost CES 1458/2014,  
 Klanění sv. tří králů NG 177/2014 
 Cistercické opatství Vyšší Brod 
 10.9.2014 
 O 6789 Mistr Vyšebrodského cyklu,  přebytečnost CES 1458/2014,  
 Kristus na hoře Olivetské NG  1744/2014 
 Cistercické opatství Vyšší Brod 
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 Úbytkové číslo Datum vyřazení 
 Inventární číslo Autor, název díla, datace Důvod vyřazení Vyřazeno z CES
 Č.dokladu o vyřaz. 
 Nový majitel 
 10.9.2014 
 O 6790 Mistr Vyšebrodského cyklu,  přebytečnost CES 1458/2014,  
 Ukřižování NG 1744/2014 
 Cistercické opatství Vyšší Brod 
 10.9.2014 
 O 6791 Mistr Vyšebrodského cyklu,  přebytečnost CES 1458/2014,  
 Oplakávání Krista NG 1744/2014 
 Cisterciácké opatství Vyšší Brod 
 10.9.2014 
 O 6792 Mistr Vyšebrodského cyklu,  přebytečnost CES 1458/2014,  
 Zmrtvýchvstání NG 1744/2014 
 Cisterciácké opatství Vyšší Brod 
 10.9.2014 
 O 6793 Mistr Vyšebrodského cyklu,  přebytečnost CES  1458/201č,  
 Nanebevstoupení Krista NG  1744/2014 
 Cistercické opatství Vyšší Brod 
  10.9.2014 
 O 6794 Mistr Vyšebrodského cyklu,  přebytečnost CES 1458/2014,  
 Seslání Ducha svatého NG 1744/2014 
 Cisterciácké opatství Vyšší Brod 
 10.9.2014 
 O 7103 Anonym - (Čechy, 1482), Oltář  přebytečnost NG 1746/2014; č.  
 křižovnického velmistra Mikuláše  změny v CES  
 Puchnera - Anežka Česká                                                                      1458/2014 
 odevzdává velmistrovi řádu model 
  kostela (vnitřní strana),  
 Fragmenty dvou postav světců  
 (vnější strana ) 
 Rytířský řád Křižovníků s červenou hvězdou 
 10.9.2014 
 O 7104 Anonym - (Čechy, 1482), Oltář  přebytečnost NG 1746/2014; č.  
 křižovnického velmistra Mikuláše  změny v CES  
 Puchnera - Ukřižování (vnitřní                                                    1458/2014 
 stana), Sv. Augustin vyučuje  
 křižovníky (vnější strana) 
 Rytířský řád Křižovníků s červenou hvězdou 
 10.9.2014 
 O 7105 Anonym - (Čechy, 1482), Oltář  přebytečnost NG 1746/2014; č.  
 křižovnického velmistra Mikuláše  změny v CES  
 Puchnera - Anežka Česká                                                           1458/2014 
 opatrovnice, Sv. Ludmila a sv.  
 Voršila (vnitřní strana), Sv.  
 Hedvika ošetřuje nemocného, Sv.  
 Ludmila a sv. Voršila (vnější  
 strana) 
 Rytířský řád Křižovníků s červenou hvězdou 
 10.9.2014 
 O 7106 Anonym - (Čechy, 1482), Oltář  přebytečnost NG 1746/2014; č.  
 křižovnického velmistra Mikuláše  změny v CES  
 Puchnera - Smrt P. Marie (vnitřní                                                1458/2014 
 strana), Stigmatizace sv. Františka 
  (vnější strana) 
 Rytířský řád Křižovníků s červenou hvězdou 
  



185 
 
 

Úbytkové číslo Datum vyřazení 
 Inventární číslo Autor, název díla, datace Důvod vyřazení Vyřazeno z CES
 Č.dokladu o vyřaz. 
 Nový majitel 
 10.9.2014 
 O 7597 Rubens, Paulus Petrus -  přebytečnost NG 1747/2014; č.  
 28.6.1577 - 30.5.1640, Umučení  změny v CES  
 sv. Tomáše, (1636 - 1638)                                                          1458/2014 
 Česká provincie Řádu sv. Augustina 
 10.9.2014 
 O 7598 Rubens, Paulus Petrus -  přebytečnost NG 1747/2014; č.  
 28.6.1577 - 30.5.1640, Sv.  změny v CES  
 Augustin, 1637 – 1640                                                                1458/2014 
 Česká provincie Řádu sv. Augustina 
 4.8.2014 
 O 7599 Anonym - autor - (Německo,  přebytečnost NG 1539/2014 
 konec 17. stol.), Muž se skřipcem 
 Benediktinské opatství Panny Marie a sv. Jaronýma v Emauzích 
 4.8.2014 
 O 7600 Anonym (Itálie, 17. stol.) -  přebytečnost NG 1539/2014 
 (Bologna), Adorace děcka 
 Benediktinské opatství P. Marie a sv. Jaronýma v Emauzích 
  4.8.2014 
 O 7601 Anonym - autor - (Flandry, 1.  přebytečnost NG 1539/2014 
 pol. 17. stol.), Klanění tří králů 
 Benediktinské opatství P. Marie a sv. Jaronýma v Emauzích 
 4.8.2014 
 O 7602 Dyck, A. van - autor - (kopie),  přebytečnost NG 1539/2014 
 Ukřižovaný 
 Benediktinské opatství P. Marie a sv. Jaronýma v Emauzích 
 4.8.2014 
 O 7603 Anonym - autor - (Německo, 1.  přebytečnost NG 1539/2014 
 pol. 18. stol.), Hlava starce 
 Benediktinské opatství P. Marie a sv. Jaronýma v Emauzích 
 4.8.2014 
 O 7604 Anonym (Itálie, 17. stol.) - kopie, přebytečnost NG 1539/2014 
  Kristus nesoucí kříž 
 Benediktinské opatství P. Marie a sv. Jaronýma v Emauzích 
 4.8.2014 
 O 7605 Coter, Colyn de - 1450 - 1455,   přebytečnost NG 1539/2014 
 Příbuzenstvo Kristovo o třech  
 postavách - Příbuzenstvo Kristovo 
  I. 
 Benediktinské opatství P. Marie a sv. Jaronýma v Emauzích 
 4.8.2014 
 O 7606 Coter, Colyn de - autor - 1450 -  přebytečnost NG 1539/2014 
 1455, Příbuzenstvo Kristovo o  
 šesti postavách - Příbuzenstvo  
 Krista II. 
 Benediktinské opatství P. Marie a sv. Jaronýma v Emauzích 
 4.8.2014 
 O 7607 Coter, Colyn de - autor - 1450 -  přebytečnost NG 1539/2014 
 1455, Nanebevstoupení Krista 
 Benediktinské opatství P. Marie a sv: Jaronýma v Emauzích 
 4.8.2014 
 O 7608 Coter, Colyn de - 1450 - 1455,  přebytečnost NG 1539/2014 
 Seslání Ducha Svatého 
 Benediktinské opatství P. Marie a sv. Jaronýma v Emauzích 
  



186 
 
 

Úbytkové číslo Datum vyřazení 
 Inventární číslo Autor, název díla, datace Důvod vyřazení Vyřazeno z CES
 Č.dokladu o vyřaz. 
 Nový majitel 
 4.8.2014 
 O 7609 Anonym (Itálie, 17. stol.) - kopie, přebytečnost NG 1539/2014 
  Sv. Šebestián 
 Benediktinské  opatství P. Marie a sv. Jaronýma v Emauzích 
 DK 4579 Saftleven, Herman (?) - kreslíř,  přebytečnost NG 1998/2014 
 Studie rybářů na břehu 
 Uri-Arthur Peled-Feldmann, Hanna Halfon, roz. Feldmann, Ruth Elsa Agassi, roz. Feldmann 
 19.9.2014 
 DK 4580 Dietrich, Christian Wilhelm Ernst přebytečnost NG 1998/2014 
  - autor - 1712 - 1774, Krajina se stafáží 
 Uri-Arthur Peled-Feldmann, Hanna Halfon, roz. Feldmann, Ruth Elsa Agassi, roz. Feldmann 
 19.9.2014 
 DK 4582 (Nizozemí, 18. st.) - kreslíř přebytečnost NG 1998/2014 
 Anonym - kreslíř, Návštěva lékaře 
 Uri-Arthur Peled-Feldmann, Hanna Halfon, roz. Feldmann, Ruth Elsa Agassi, roz. Feldmann 
 19.9.2014 
 DK 4583 Anonym, - autor - (Střední  přebytečnost NG 1998/2014 
 Evropa, konec 18. stol.), Krajina se zříceninou 
 Uri-Arthur Peled-Feldmann, Hanna Halfon, roz. Feldmann, Ruth Elsa Agassi, roz. Feldmann 
 19.9.2014 
 DK 4586 Does, Jacob van der - kreslíř,  přebytečnost NG 1998/2014 
 Pastevci a stádo ve vesnici 
 Uri-Arthur Peled-Feldmann, Hanna Halfon, roz. Feldmann, Ruth Elsa Agassi, roz. Feldmann 
 19.9.2014 
 DK 4589 Dyck, A. van (kopie) - kreslíř,  přebytečnost NG 1998/2014 
 Podobizna muže 
 Uri-Arthur Peled-Feldmann, Hanna Halfon, roz. Feldmann, Ruth Elsa Agassi, roz. Feldmann 
 19.9.2014 
 DK 4591 Anonym, - autor - (Střední  přebytečnost NG 1998/2014 
 Evropa, 17. stol.), Ceres a putto 
 Uri-Arthur Peled-Feldmann, Hanna Halfon, roz. Feldmann, Ruth Elsa Agassi, roz. Feldmann 
 19.9.2014 
 DK 4592 Lingelbach, J. - kreslíř, Studie  přebytečnost NG 1998/2014 
 orientálních typů 
 Uri-Arthur Peled-Feldmann, Hanna Halfon, roz. Feldmann, Ruth Elsa Agassi, roz. Feldmann 
 19.9.2014 
 DK 4594 Anonym, - autor - (Střední  přebytečnost NG 1998/2014 
 Evropa, konec 18. stol.), Smrt sv. Šebestiána 
 Uri-Arthur Peled-Feldmann, Hanna Halfon, roz. Feldmann, Ruth Elsa Agassi, roz. Feldmann 
 19.9.2014 
 DK 4597 Anonym - kreslíř, Odpočívající  přebytečnost NG 1998/2014 
 sedlák 
 Uri-Arthur Peled-Feldmann, Hanna Halfon, roz. Feldmann, Ruth Elsa Agassi, roz. Feldmann 
 19.9.2014 
 DK 4600 Anonym, - autor - (Střední  přebytečnost NG  1998/2014 
 Evropa, 17. stol.), Vraždění Evropanů domorodci  
 Uri-Arthur Peled-Feldmann, Hanna Halfon, roz. Feldmann, Ruth Elsa Agassi, roz. Feldmann 
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Úbytkové číslo Datum vyřazení 
 Inventární číslo Autor, název díla, datace Důvod vyřazení Vyřazeno z CES
 Č.dokladu o vyřaz. 
 Nový majitel 
 19.9.2014 
 DK 4601 Palamedesz (kopie), Anthonie -  přebytečnost NG 1998/2014 
 kreslíř, Stojící voják 
 Uri-Arthur Peled-Feldmann, Hanna Halfon, roz. Feldmann, Ruth Elsa Agassi, roz. Feldmann 
 19.9.2014 
 DK 4604 Scheits (?), Mathias - autor - (?),  přebytečnost NG1998/2014 
 Smrt Absolonova 
 Uri-Arthur Peled-Feldmann, Hanna Halfon, roz. Feldmann, Ruth Elsa Agassi, roz. Feldmann 
 19.9.2014 
 DK 4607 Anonym, - autor - (Itálie, 18.  přebytečnost NG 1998/2014 
 stol.), Svatá Helena 
 Uri-Arthur Peled-Feldmann, Hanna Halfon, roz. Feldmann, Ruth Elsa Agassi, roz. Feldmann 
 19.9.2014 
 DK 4608 Ostade (napodobitel), Adrien van - přebytečnost NG 1998/2014 
  kreslíř, Pět mužů pod stromy 
 Uri-Arthur Peled-Feldmann, Hanna Halfon, roz. Feldmann, Ruth Elsa Agassi, roz. Feldmann 
 19.9.2014 
 DK 4609 Vautier, Benjamin - autor, Dívka  přebytečnost NG 1998/2014 
 jedoucí na mezku 
 Uri-Arthur Peled-Feldmann, Hanna Halfon, roz. Feldmann, Ruth Elsa Agassi, roz. Feldmann 
 19.9.2014 
 DK 4612 Ciampelli, Agostino - autor,  přebytečnost NG 1998/2014 
 Hostina u Ester 
 Uri-Arthur Peled-Feldmann, Hanna Halfon, roz. Feldmann, Ruth Elsa Agassi, roz. Feldmann 
 19.9.2014 
 DK 4613 LIGOZZI, J. - autor, Muž v přilbě přebytečnost NG 1998/2014 
  s chocholem 
 Uri-Arthur Peled-Feldmann, Hanna Halfon, roz. Feldmann, Ruth Elsa Agassi, roz. Feldmann 
 19.9.2014 
 DK 4620 Carracci, A. - autor - (?), Hodovní přebytečnost NG 1998/2014 
  scéna 
 Uri-Arthur Peled-Feldmann, Hanna Halfon, roz. Feldmann, Ruth Elsa Agassi, roz. Feldmann 
 19.9.2014 
 DK 4624 Caravaggio, Polidoro - autor -  přebytečnost NG 1998/2014 
 (kopie), Figurální scéna 
 Uri-Arthur Peled-Feldmann, Hanna Halfon, roz. Feldmann, Ruth Elsa Agassi, roz. Feldmann 
 19.9.2014 
 DK 4626 Blijhooft, Zacharias - autor,  přebytečnost NG 1998/2014 
 Krajina s vodním zámkem a  
 zříceninou, 1673 
 Uri-Arthur Peled-Feldmann, Hanna Halfon, roz. Feldmann, Ruth Elsa Agassi, roz. Feldmann 
 19.9.2014 
 DK 4627 GHERARDINI, A. - autor,  přebytečnost NG 1998/2014 
 Odpočinek na útěku do Egypta 
 Uri-Arthur Peled-Feldmann, Hanna Halfon, roz. Feldmann, Ruth Elsa Agassi, roz. Feldmann 
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Úbytkové číslo Datum vyřazení 
 Inventární číslo Autor, název díla, datace Důvod vyřazení Vyřazeno z CES
 Č.dokladu o vyřaz. 
 Nový majitel 
 27.11.2013 
 DK 4632 Boudewyns, Adriaen Frans -  přebytečnost NG 970/2013, 
 (připsáno A.R, původní připsání NG 1998/2014
  1998/2014 
 A. Waterloo), Lesnatá krajina 

 H.Halfon -Feldmann, R.E.Agassi-Feldmann, U.Peled-Feldmann - zastoupeni panem Uri Arthur Peled-
Feldmannem 

 19.9.2014 
 DK 4634 Luyken, Jan - autor, Poprava přebytečnost NG 1998/2014 
 Uri-Arthur Peled-Feldmann, Hanna Halfon, roz. Feldmann, Ruth Elsa Agassi, roz. Feldmann 
 

Národní galerie v Praze - NGA/002-04-30/115002 - seznam přírůstků 

Přírůstkové č. Položka číslo Inventární číslo Počet kusů Datum akvizice
 Způsob akvizice 
 Předmět 
 Stav Lokalita původu Nabývací cena Archiválie  Sbírka 
NG 

 1/2014 1 Nm 300 17.1. 2014 dar 
 Rónai, Peter, Cogito Ergo Kunst, 1994, videoinstalace, 60 x 40 x 15 cm 
 5000 EUR Ne SMSU 

 2/2014 1 20.1.2014 dar 
 Šrámková, Alena, soubor plánů, kreseb, arch. modelů 
 300 000 CZK Ne SMSU 

 3/2014 1 P 9937 3. 2. 2014 dar 
 Hladík, Lumír, Obyčejný datel se modlívá vleže, 2011, objekt - akce, karton - papír - tužka - barva 
(syntetická) -  
 samet - hedvábí - plexisklo lepené, 33 x 33 x 158 cm 
 300 000 CZK Ne SMSU 

 7/2014 1 O 19128 15.7.2014 dar 
 Padrtová, Ludmila - autor, Červená blata, 2012, kombinovaná technika, plátno (prostěradlo), 87 x 57 cm 
 1 - bezvadný, lehce  40 000 CZK Ne SMSU 
 opotřebovaný 

 7/2014 2 O 19129 15.7.2014 dar 
 Padrtová, Ludmila - autor, Zloděj času, 2013, kombinovaná technika, plátno (prostěradlo), 54 x 48 cm 
 1 - bezvadný, lehce  30 000 CZK Ne SMSU 
 opotřebovaný 

 7/2014 3 O 19130 15.7.2014 dar 
 Padrtová, Ludmila - autor, Hnízdo, 2011, kombinovaná technika, plátno, 39,3 x 60 cm 
 1 - bezvadný, lehce  30 000 CZK Ne SMSU 
 opotřebovaný 
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Přírůstkové č. Položka číslo Inventární číslo Počet kusů Datum akvizice
 Způsob akvizice 
 Předmět 
 Stav Lokalita původu Nabývací cena Archiválie  Sbírka 
NG 

 8/2014 1 K 67665 23.9.2014 dar 
 Rode, Christian Bernhard - připsáno - 1725 - 1797, Alegorická scéna s Pallas Athénou a Merkurem, pero 
hnědě  
 (lavírováno šedě a hnědě), papír, 251 x 208 mm 
 24 000 CZK Ne SGK 

 8/2014 2 K 67666 23.9.2014 dar 
 Marcola, Marco - připsáno, Skupina andělů v oblacích, pero šedě (lavírováno šedě), papír, 350 x 260 mm 
 26 000 CZK Ne SGK 

 8/2014 3 K 67667 23.9.2014 dar 
 Anonym - autor - (Horní Itálie, 16. stol.), Caritas, pero hnědě (lavírováno šedě), papír, 164 x 236 mm 
 25 000 CZK Ne SGK 

 8/2014 4 K 67668 23.9.2014 dar 
 Horemans, Jan Josef II - autor - 1714 - 1790, Výjev ze selské světnice, rudka, papír, 163 x 226 mm 
 70 000 CZK Ne SGK 

 8/2014 5 K 67669 23.9.2014 dar 
 Sorri, Pietro - připsáno - 1556 - 1621/22, Stětí sv. Kateřiny Alexandrijské, grafit - pero hnědým tónem, 
lavírováno  
 (světlehnědě), papír, 179 x 122 mm 
 25 000 CZK Ne SGK 

 8/2014 6 K 67670 23.9.2014 dar 
 Anonym - (Holandsko, 17. stol.), Selský dvůr u řeky, rudka, papír, 182 x 212 mm 
 20 000 CZK Ne SGK 

 8/2014 7 K 67671 23.9.2014 dar 
 Parmessano, Francioni - připsáno, Pohled na hornoitalský zámek, pero hnědě a šedě (šedě lavírováno), 
papír, 191 x 
  265 mm 
 22 000 CZK Ne SGK 

 8/2014 8 K 67672 23.9.2014 dar 
 Wit, Jacob de - připsáno, Venuše přijíždějící v kočáře s doprovodem puttů, pero hnědě (lavírováno šedě, 
hnědě a  
 světlemodře), papír, 161 x 240 mm 
 30 000 CZK Ne SGK 

 8/2014 9 K 67673 23.9.2014 dar 
 Anonym - kopie - (Holandsko, 18. stol), Stodola, pero šedě - grafit (podkresba), papír, 162 x 231 mm 
 25 000 CZK Ne SGK 

 8/2014 10 K 67674 23.9.2014 dar 
 Anonym - autor - (Holandsko, 18. stol.), Zátoka s městem a čluny, pero šedě (lavírováno bohatě šedě), 
papír, 249  
 x 357 mm 
 22 000 CZK Ne SGK 
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Přírůstkové č. Položka číslo Inventární číslo Počet kusů Datum akvizice
 Způsob akvizice 
 Předmět 
 Stav Lokalita původu Nabývací cena Archiválie  Sbírka 
NG 

 8/2014 11 K 67675 23.9.2014 dar 
 Anonym - autor - (Holandsko, 17. stol.), Jupiter a Merkur v domě Filemona a Baucis, pero hnědě (hnědě  
 lavírováno, vysvětlováno bělobou), papír, 266 x 192 mm 
 22 000 CZK Ne SGK 

 8/2014 12 K 67676 23.9.2014 dar 
 Paschalis - Ehner, J. - autor - (?), Svatý Jan Evangelista, grafit - pero hnědě (lavírováno hnědě), papír, 176 
x 247  
 25 000 CZK Ne SGK 

 12/2014 1 Nm 301 13.5.2014 dar 
 Epos 257 - autor, Billboard, 2011, DVD 
 333 000 CZK Ne SMSU 

 12/2014 1 O 19131 13.5.2014 dar 
 Epos 257 - autor, Bilboard, 2011, kombinovaná technika (střelba barvou), deska kovová 
 Ne SMSU 

 14/2014 1 AP 1744-001 29.12.2014 dar 
 Fuchs, Josef - autor, Skica interiéru Veletržního paláce. Perspektiva Malé dvorany 1, 1927, tuš - tužka, 
papír  
 pauzovací, 56 x 91 cm 
 2 - zčásti poškozený ČR 10 000 CZK Ne SMSU 

 14/2014 2 AP 1744-002 29.12.2014 dar 
 Fuchs, Josef - autor, Skica interiéru Veletržního paláce. Perspektiva malé dvorany 2, 1927, tuš - tužka, 
papír  
 pauzovací, 59 x 83,5 cm 
 2 - zčásti poškozený ČR 10 000 CZK Ne SMSU 

 14/2014 3 AP 1744-003 29.12.2014 dar 
 Fuchs, Josef - autor, Skica interiéru Veletržního paláce. Perspektiva respiria, 1927, tuš - tužka, papír 
pauzovací,  
 43,5 x 43,5 cm 
 2 - zčásti poškozený ČR 10 000 CZK Ne SMSU 

 14/2014 4 AP 1744-004 29.12.2014 dar 
 Fuchs, Josef - autor, Skica interiéru Veletržního paláce. Perspektiva pasáže 1, 1927, tuš - tužka, papír 
pauzovací,  
 34 x 84 cm 
 2 - zčásti poškozený ČR 10 000 CZK Ne SMSU 

 14/2014 5 AP 1744-005 29.12.2014 dar 
 Fuchs, Josef - autor, Skica interiéru Veletržního paláce. Perspektiva pasáže 2, 1927, tuš - tužka, papír 
pauzovací,  
 32 x 65,5 cm 
 2 - zčásti poškozený ČR 10 000 CZK Ne SMSU 

 14/2014 6 AP 1744-006 29.12.2014 dar 
 Fuchs, Josef - autor, Skica interiéru Veletržního paláce. Perspektiva pasáže 3, 1927, tuš - tužka, papír 
pauzovací,  
 21 x 79 cm 
 2 - zčásti poškozený ČR 10 000 CZK Ne SMSU 
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Přírůstkové č. Položka číslo Inventární číslo Počet kusů Datum akvizice
 Způsob akvizice 
 Předmět 
 Stav Lokalita původu Nabývací cena Archiválie  Sbírka 
NG 

 14/2014 7 AP 1744-007 29.12.2014 dar 
 Fuchs, Josef - autor, Skica interiéru Veletržního paláce. Perspektiva pasáže 5, 1927, tuš - tužka, papír 
pauzovací,  
 29 x 37 cm 
 2 - zčásti poškozený ČR 10 000 CZK Ne SMSU 

 14/2014 8 AP 1744-008 29.12.2014 dar 
 Fuchs, Josef - autor, Skica interiéru Veletržního paláce. Perspektiva pasáže 6, 1927, tuš - tužka, papír 
pauzovací,  
 27 x 36,5 cm 
 2 - zčásti poškozený ČR 10 000 CZK Ne SMSU 

 14/2014 9 AP 1744-009 29.12.2014 dar 
 Fuchs, Josef - autor, Skica interiéru Veletržního paláce. Perspektiva kina 2, 1927, tuš - tužka, papír 
pauzovací, 43,5  
 x 68 cm 
 2 - zčásti poškozený ČR 10 000 CZK Ne SMSU 

 14/2014 10 AP 1744-010 29.12.2014 dar 
 Fuchs, Josef - autor, Skica interiéru Veletržního paláce. Perspektiva kina 1, 1927, tuš - tužka, papír 
pauzovací, 23 x  
 53 cm 
 2 - zčásti poškozený ČR 10 000 CZK Ne SMSU 

 14/2014 11 AP 1744-011 29.12.2014 dar 
 Fuchs, Josef - autor, Skica interiéru Veletržního paláce. Perspektiva kina 3, 1927, tužka, papír pauzovací, 
28 x 62  
 cm 
 2 - zčásti poškozený ČR 10 000 CZK Ne SMSU 

14/2014 12 AP 1744-012 29.12.2014 dar 
 Fuchs, Josef - autor, Skica interiéru Veletržního paláce. Perspektiva schodiště 1, 1927, tuš - tužka, papír 
pauzovací, 
  31 x 57 cm 
 2 - zčásti poškozený ČR 10 000 CZK Ne SMSU 

 14/2014 13 AP 1744-013 29.12.2014 dar 
 Fuchs, Josef - autor, Skica interiéru Veletržního paláce. Perspektiva schodiště 2, 1927, tuš - tužka, papír 
pauzovací, 
  26 x 42 cm 
 2 - zčásti poškozený ČR 10 000 CZK Ne SMSU 

 14/2014 14 AP 1744-014 29.12.2014 dar 
 Fuchs, Josef - autor, Skica interiéru Veletržního paláce. Perspektiva pasáže 6, 1927, tuš - tužka - pastelka, 
papír  
 pauzovací, 31 x 41 cm 
 ČR 10 000 CZK Ne SMSU 
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Přírůstkové č. Položka číslo Inventární číslo Počet kusů Datum akvizice
 Způsob akvizice 
 Předmět 
 Stav Lokalita původu Nabývací cena Archiválie  Sbírka 
NG 

 15/2014 1 AM 91 29.12.2014 dar 
 Novotný, František - autor 
 Suchan, Jaroslav - autor, Model domu Hláska, Praha 4 - Podolí, 2004, kombinovaná technika, 64 x 76 x 
146 cm 
 75 000 CZK Ne SMSU 
 

E.5 Výsledky kontrol 
 

5.1 Vnější kontroly 
 
5.1.1 Finanční úřad / ředitelství 
 
V Husitském muzeu v Táboře byla Finančním úřadem pro Jihočeský kraj provedena v srpnu 
2014 finanční kontrola systémově určených výdajů státního rozpočtu a finanční kontrola 
hospodaření s veřejnými prostředky dle zákona č. 320/2001 Sb., zákona 456/2011 Sb.,  
a zákona 255/2012 Sb., kontrolní zjištění týkající se let 2011 – 2013 jsou uvedeny v Protokolu 
čj: 1726506/14/2200-04701-303129. 
V Národní knihovně České republiky byla provedena kontrola Finančním úřadem pro Prahu 
1, oddělení dotací a finanční kontroly. Kontrolované období: 2011 až 2013, předmět kontroly: 
vznik odvodové povinnosti porušením rozpočtové kázně při použití peněžních prostředků  
ze státního rozpočtu ČTR a strukturálního fondu ERDF poskytnutých MK. Peněžní 
prostředky byly poskytnuty na projekt Vytvoření Národní digitální knihovny (NDK), 
projektový management a publicita projektu, registrační číslo projektu 
CZ.1.06/1.1.00/07.06386. Doba realizace projektu 1. 1. 2008 až 31. 12. 2014. Podnět  
ke kontrole podalo Ministerstvo pro místní rozvoj ČR. Výsledek kontroly: Při daňové 
kontrole nebylo zjištěno porušení rozpočtové kázně ve smyslu § 44 zákona č.137/2006 Sb. 
Dále byla v Národní knihovně provedena kontrola Finančním úřadem pro Prahu 1, oddělení 
dotací a finanční kontroly. Předmětem kontroly byly smlouvy o poskytování právních služeb 
na základě zjištění veřejnosprávní kontroly provedené MK OIAK a vznik případné odvodové 
povinnosti porušením rozpočtové kázně. 
Výsledek kontroly: Zpráva o daňové kontrole konstatovala porušení rozpočtové kázně  
a odvod ve výši 7 653,70 tis. Kč z důvodu uzavření smluv o poskytování právních služeb bez 
provedení výběrových řízení a tím došlo k neoprávněnému použití rozpočtových prostředků.  
Dne 23. 10. 2014 byl doručen platební výměr na podvod za porušení rozpočtové kázně  
ve výši 7 653,70 tis. Kč. NK požádala o posečkání daně dle § 156 zákona č.280/2009 Sb., 
daňový řád. Finanční úřad žádosti NK vyhověl, posečkáno je nejdéle do dne 30. 6. 2015. NK 
podala dále v zákonné lhůtě odvolání proti tomuto platebnímu výměru. 
  
V Pražském filharmonickém sboru provedl Finanční úřad pro Prahu 1 kontrolu daně z příjmu 
a výplatu odstupného. V postupu PFS ani zdanění neshledal pochybení. 
 
V Národním technickém muzeu byla provedena daňová kontrola Finančním úřadem pro 
hlavní město Prahu v lednu 2014 zaměřená na kontrolu a ověření rozpočtové kázně dotace  
u projektu „Centrum stavitelského dědictví v Plasích“ za roky 2009 – 2014. Při kontrole 
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nebylo zjištěno porušení rozpočtové kázně (nepotvrdilo se podezření na pochybení  
u zadávacího řízení veřejné zakázky, kdy si komise nevyžádala od uchazeče zdůvodnění 
mimořádně nízké nabídkové ceny). Dále byla provedena daňová kontrola Finančním úřadem 
pro hlavní město Prahu v únoru a březnu 2014 zaměřená na kontrolu a ověření rozpočtové 
kázně dotace u projektu „Přemysl Koblic, fotograf „mnoha“ tváří Prahy a výzkumník  
ve fotografické technice a chemii“. Při kontrole bylo zjištěno porušení rozpočtové kázně 
spočívající v nevrácení části dotace poskytovatelem neuznaných nákladů do státního rozpočtu 
ve výši 6,20 tis. Kč. Na tuto částku byl vydán platební výměr a stanoveno penále ve výši 1 ‰ 
denně. 
 
V Památníku Lidice byla Finančním úřadem pro Středočeský kraj, Oddělení dotací a finanční 
kontroly, Referát I. veřejnosprávní kontrola, provedena kontrola na místě ve smyslu § 13  
odst. 1 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, s odkazem na § 4 zákona  
č. 255/2012 Sb., o kontrole (dále jen „kontrolní řád“) provedené od 18. 4. 2014 do 6. 8. 2014, 
předmětem kontroly bylo hospodaření s peněžními prostředky poskytnutými ze státního 
rozpočtu ČR v letech 2010 – 2013. Kontrola nezjistila pochybení. 
 
Ve Valašském muzeu v přírodě probíhala od roku 2011 daňová kontrola ze strany Finančního 
úřadu ve Vsetíně. Jednalo se o kontrolu projektu NG č. 0034, který byl v roce 2011 podroben 
kontrole Nejvyššího kontrolního úřadu, územního odboru XIV. Olomouc, kde byly 
kontrolovány “Peněžní prostředky v rámci finančních mechanismů Evropského prostoru  
a Norska“. Na základě jejich zjištění byla u nás zahájena výše uvedená kontrola ze strany 
Finančního úřadu. Dále na základě závěrů NKÚ, z důvodu ohlašovací povinnosti, podalo MF 
ČR podnět na přezkoumání správnosti zadávání veřejných zakázek v rámci tohoto projektu  
na ÚOHS.  
Valašské muzeum v přírodě v Rožnově pod Radhoštěm obdrželo od Finančního úřadu dne  
24. října 2013 protokol o seznámení daňového subjektu s výsledkem kontrolního zjištění  
a projednání zprávy o daňové kontrole. Zpráva o daňové kontrole završila kontrolu správce 
daně. Správce daně na základě Vyjádření k výsledku kontrolního zjištění požádal o předložení 
další dokumentace, která mu byla předána na začátku roku 2014. 
Finanční úřad pro Zlínský kraj vydal 18. 4. 2014 2 platební výměry č. 41/2014 a č. 42/2014 
na odvod daně za porušení rozpočtové kázně (odvod do Národního fondu ve výši  
9 723,23 tis. Kč a odvod do státního rozpočtu ve výši 4 119,64 tis. Kč), proti kterým se 
organizace v řádném termínu odvolala a podala žádost o prominutí vyměřené daně. Odvolání 
byla finančním ředitelstvím v Brně zamítnuta rozhodnutím ze dne 21. 11. 2014. Na základě 
těchto zamítavých rozhodnutí organizace podala žádosti o posečkání úhrady daně, které však 
byly taktéž zamítnuty Rozhodnutím FÚ pro Zlínský kraj ze dne 19. 12. 2014. Proti 
Rozhodnutí o zamítnutí posečkání daně podala organizace odvolání 16. 1. 2015. V současné 
době jsou podány žádosti na splátkový kalendář doměřené daně. O žádosti o prominutí daně, 
o žádosti o splátkovém kalendáři daně ani o odvolání proti zamítnutí posečkání daně nebylo 
do dnešního dne rozhodnuto. Ze strany VMP byla provedena 16. 1. 2015 1. částečná úhrada 
doměřené daně, a to 35 % v celkové výši 4 845 tis. Kč. 
Dne 20. 1. 2015 obdržela organizace od Finančního úřadu pro Zlínský kraj dva Platební 
výměry č. 13/2015 a č. 14/2015 na penále za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové 
kázně za období od 1. 12. 2007 do 16. 1. 2015, a to v celkové výši 13 842,87 tis. Kč. Proti 
těmto Platebním výměrům v současné době chystá organizace odvolání a žádost o prominutí. 
Dne 26. 1. 2015 byla podána ke Krajskému soudu v Brně správní žaloba proti Rozhodnutí 
Odvolacího finančního úřadu v Brně o zamítnutí podaných odvolání proti vydaným platebním 
výměrům č. 41/2014 a č. 42/2014. 
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Ve Slezském zemském muzeu v Opavě provedlo kontrolu oddělení dotací a finanční kontroly 
Finančního úřadu pro Moravskoslezský kraj – v souladu s Protokolem o výsledku 
veřejnosprávní kontroly č. j. 2538105/14/3200-04702-804351 ze dne 25. 8. 2014, v období 
2012 – 2013 bylo konstatováno porušení rozpočtové kázně ve výši 2 624,89 tis. Kč  
a ovlivnění výsledku hospodaření ve výši 508,91 tis. Kč. Protokol byl předán příslušenému 
referátu Oddělení dotací a finanční kontroly Finančního úřadu pro Moravskoslezský kraj jako 
podklad k daňovému řízení ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 280/2009 Sb., daňový 
řád, ve znění pozdějších předpisů. K tomuto Protokolu byly podány námitky dne 23. 9. 2014 
(č. j. Dr.Bn/Če/M135/14) a tyto námitky byly následně doplněny dne 22. 10. 2014 (č.j. 
Dr.Bn/Če/M135/14). Dne 7. 11. 2014 byla dále Odborem dotací – oddělení dotací IV, Opava, 
č. j. 3021034/14/3200-31474-803437 Protokolem o zahájení daňové kontroly podle § 87  
odst. 1 zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů, sepsaný podle 
ustanovení § 60 až 62 zahájena daňová kontrola. K dnešnímu dni není výsledek daňové 
kontroly znám. 
 
V Národním divadle byla provedena kontrola Finančním úřadem pro hlavní město Prahu čj. 
6818688/14/2001-05404-103315, kontrolované období rok 2011, 2012. Předmětem kontroly 
byla daň z příjmu právnických osob podle zákona č. 586/1992 S. o daních z příjmu, ve znění 
pozdějších předpisů. Kontrolou nebyly zjištěny skutečnosti, které by nasvědčovaly zkrácení 
daňové povinnosti poplatníka a nebyly zjištěny skutečnosti, které by vedly k doměření daně. 
Kontrola rovněž prověřila výsledky místního šetření v záležitosti daně z příjmu fyzických 
osob ze závislé činnosti za zdaňovací období 2011 a 2012. Správce daně prověřil správnost 
výpočtů a dodatečného odvodu daně z příjmu fyzických osob ze závislé činnosti za rok 2011 
a 2012 v celkové výši 2 140,97 tis. Kč po opravě provedené plátcem. Provedeným šetřením 
nezjistil nesprávnosti ve výpočtech a odvodu daně. 
 
V Moravské zemské knihovně proběhla v roce 2014 kontrola Finančního úřadu 
Jihomoravského kraje – oddělení dotací a finanční kontroly u projektů VISK 2 (rok 2009)  
a VISK 9 (rok 2011). Nebyly shledány závady. 
 
5.1.2 Ministerstvo financí 
 
V Národní knihovně provedlo kontrolu Ministerstvo financí ČR, auditní orgán, odbor 52, 
Kontrolované období: 1. 8. 2010 až 31. 8. 2013, předmět kontroly: projekt „Vytvoření 
Národní digitální knihovny“. Kontrolováno bylo, zda operace splňuje kritéria výběru pro 
operační program, provádí se v souladu s rozhodnutím o schválení a splňuje všechny 
související podmínky týkající se její funkčnosti a využití nebo cílů, jichž je třeba dosáhnou, 
vykázané výdaje souhlasí s účetními záznamy a s podklady vedenými příjemcem dotace, 
výdaje vykázané příjemcem jsou v souladu s právem EU vnitrostátními předpisy a veřejný 
příspěvek byl příjemci vyplacen v souladu s čl. 80 nařízení č.108/3/2006. 
Výsledek kontroly: na základě provedeného auditu operace bylo ověřeno, že všechny 
auditované certifikované výdaje jsou způsobilé. Porušení rozpočtové kázně zjištěno nebylo. 
 
V Národním technickém muzeu byl proveden audit operace provedený Auditním orgánem 
Ministerstva financí ve dnech 25.2. ÷ 21. 3. 2014 zaměřený na splnění podmínek projektu, 
souladu výkazů a účetnictví a souladu výdajů s předpisy u projektu „Centrum stavitelského 
dědictví v Plasích“ za období 1. 7. 2012 ÷ 30. 9. 2013. Při auditu byla zjištění týkající se 
neoprávněného užití jednacího řízení bez uveřejnění v případě předvídatelných víceprací, 
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nezpůsobilé části mzdových nákladů ve výši 2,14 tis. Kč z důvodu nedoložení 4 hodin práce  
u DPČ a použití smluvních pokut jako dílčího hodnoticího kritéria. 
 
5.1.3 Ministerstvo kultury 
 
V Husitském muzeu v Táboře byla Ministerstvem kultury, Odborem výzkumu a vývoje 
provedena v červenci 2014 kontrola využití podpory a finanční kontrola projektu „Jan Hus 
roku 1415 a 600 poté. Dějiny, tradice a jejich prezentace v České republice a v Evropě 21. 
století.“, kód DF12P01OVV026, kontrolovaným obdobím byl rok 2013, výsledkem kontroly 
byly zjištěny některé nedostatky v oblasti fungování vnitřního kontrolního systému, (protokol 
o kontrole č. MK 37392/2014 OVV) Ministerstvem kultury, Odborem interního auditu  
a kontroly byla v prosinci 2014 dále provedena veřejnosprávní kontrola na místě dle zákona 
320/2001 Sb., jejímž předmětem bylo hospodaření s rozpočtovými prostředky a majetkem 
státu, dodržování právních předpisů a opatření přijatých MK, hospodárnost, efektivnost  
a účelnost operací při zajišťování úkolů v roce 2013, provedenou kontrolou byly zjištěny 
nedostatky v oblasti vnitřního kontrolního systému, v oblasti inventarizace, personalistiky  
a mzdových účetních dokladů, (protokol o kontrole č. MK 62100/2014 OIAK). 
 
V Národním filmovém archivu v únoru 2014 proběhla veřejnoprávní kontrola z Ministerstva 
kultury, Odbor výzkumu a vývoje. Kontrolovaným subjektem byla Akademie múzických 
umění jako příjemce dotace z programu NAKI. NFA byl kontrolován jako spoluřešitel 
projektu METODIKY DIGITALIZACE NÁRODNÍHO FILMOVÉHO FONDU. V případě 
NFA kontrola zjistila, že počet poskytovatelem odsouhlasených osob, které měly formou 
dohod spolupracovat na projektu za NFA, nesouhlasí s počtem osob, se kterými byly skutečně 
uzavřeny dohody.  
Závěr kontroly: O změnách v projektu je nutné vždy informovat poskytovatele a písemnou 
formou potvrdit jejich odsouhlasení. 
 
V Národní knihovně byla provedena kontrola Ministerstvem kultury, jejímž předmětem bylo 
hospodaření s rozpočtovými prostředky a majetkem státu, dodržování právních předpisů  
a opatření přijatých MK, hospodárnost, efektivnost a účelnost operací při zajišťování úkolů  
v roce 2013.  
Výsledek kontroly: kontrolní skupina zjistila porušení rozpočtové kázně nejméně ve výši 
celkové smluvní částky do 31. 12. 2013 tj. 5 018 tis. Kč. Důvodem bylo neprovedení 
výběrového řízení a přímé zadání zakázky na poskytování právních služeb, porušení 
ustanovení §§ 12, 14 a 15 zákona č.137/2006 Sb., o veřejných zakázkách. Tím, že NK 
uhradila smluvní částky na základě smluv uzavřených v rozporu se zákonem 137/2006 Sb., 
porušila rozpočtovou kázeň podle ustanovení § 44, odst. 1, písm. a) zákona č.218/2000 Sb.,  
o rozpočtových pravidlech.  
Ministerstvo kultury ČR, Odbor výzkumu a vývoje dále provedlo kontrolu na ověření využití 
podpory v roce 2013, uznaných nákladů a finanční kontrola projektu „Správa elektronických 
publikací v síti knihoven ČR“, identifikační kód projektu. DF12P01OVV006, program NAKI. 
Výsledek kontroly: Čerpané náklady dle účetnictví příjemce jsou vykázány ve výši  
5 356,03 tis. Kč, čerpané uznané náklady dle kontrolního šetření jsou 5 354,68 tis. Kč, rozdíl 
je 1,35 tis. Kč. O tuto částku měl dle kontroly MK příjemce vrátit více. Následná kontrola 
Finančního úřadu pro Prahu 1, oddělení dotací a finanční kontroly, která by provedla revizi 
kontrolního šetření a platebním výměrem nařídila odvod uvedené částky, nebyla 31. 12. 2014 
v NK zahájena.  
Ministerstvo kultury ČR, Odbor interního auditu a kontroly dále provedlo kontrolu 
hospodaření s rozpočtovými prostředky a majetkem státu, dodržování právních předpisů  
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a opatření přijatých MK, hospodárnost, efektivnost a účelnost operací při zajišťování úkolů  
v roce 2013 s konkrétním zaměřením na veškerou dokumentaci týkající se veřejné zakázky  
na II. etapu revitalizace Klementina.  
Výsledek kontroly: Byly zjištěny nesprávnosti v oblasti zákona 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách. NK podala v termínu vysvětlující komentář ke zjištěným nedostatkům. Porušení 
rozpočtové kázně zjištěno nebylo.  
Ministerstvo kultury ČR, Odbor ochrany movitého kulturního dědictví, muzeí a galerií dále 
provedlo kontrolu na dodržování povinností, které vyplývají ze zákona č.71/1994 Sb.,  
o prodeji a vývozu předmětů kulturní hodnoty a zákona č.255/2012 Sb., o kontrole.  
Výsledek kontroly: nebyl dodržen Metodický pokyn MK, čj.: MK 36075/2011 k výkonu 
činností vyplývajících ze zákona č.71/1994 Sb., a další interní pokyny NK. Opatření: V NK 
byla přijata nápravná opatření, vydáno Rozhodnutí generálního ředitele NK ČR č. 50/2014. 
Dne 30. 10. 2014 byla na MK OMG odeslána zpráva o odstranění nedostatků a přijmutí 
opatření k nápravě. 
 
V Národním technickém muzeu byla provedena Kanceláří bezpečnostního ředitele 
Ministerstva kultury kontrola na místě dne 18. 6. 2014 se zaměřením na dodržování 
povinností stanovených předpisy o požární ochraně v objektu NTM v Čelákovicích. Při 
kontrole nebyl doložen doklad o kontrole požárních ucpávek. 
Dále byla provedena kontrola Odborem ochrany movitého kulturního dědictví, muzeí a galerií 
Ministerstva kultury dne 29. 7. 2014 se zaměřením na dodržování povinností při vydávání 
„vývozních povolení“. Při kontrole bylo zjištěno, že NTM vede evidenci podrobněji, než 
vyžadují předpisy (pozitivní hodnocení), výjimečné překročení lhůty k vyřízení žádostí  
o 1 den a zbytečné nadužívání hologramů i na archivní výtisky povolení. 
 
V Památníku Lidice byla provedena kontrola Odborem interního auditu a kontroly MK  
v termínu 28. 4. 2014 – 7. 5. 2014. Předmětem kontroly bylo hospodaření s rozpočtovými 
prostředky a majetkem státu, dodržování právních předpisů a opatření přijatých 
Ministerstvem kultury, hospodárnost, efektivnost a účelnost operací při zajišťování úkolů  
v roce 2013, v případě věcných souvislostí i v letech souvisejících. Na základě zjištěných 
skutečností byla navržena nápravná opatření, která byla vedením PL přijata a plněna již v roce 
2014. 
 
V Technickém muzeu v Brně byly provedeny Ministerstvem kultury kontroly na dodržování 
zákona o ochraně sbírek muzejní povahy - nebyly zjištěny nedostatky, dále na dodržování 
předpisů požární ochrany – Stará huť u Adamova a Kovárna Těšany. Nebyly zjištěny 
nedostatky. 
 
Ve Slezském zemském muzeu v Opavě proved kontrolu odbor interního auditu a kontroly 
Ministerstva kultury – v souladu s Protokolem o výsledku veřejnosprávní kontroly na místě  
č. j. MK30148/2014 OIAK ze dne 16. 6. 2014, naše č. j. SZM/000783/2014/SSZM  nebylo  
v období zjištěno porušení rozpočtové kázně. 

 
V Muzeu skla a bižuterie Jablonec v roce 2014 proběhla veřejnoprávní kontrola podle zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole. Provedl ji OMG MK a předmětem byla kontrola využití 
části dotací poskytnutých z programu ISO v části D za rok 2013. Nebyly shledány nedostatky. 
 
V Uměleckoprůmyslovém museu proběhly v roce 2014 dvě veřejnosprávní kontroly z úrovně 
MK ČR a to Odborem interního auditu a kontroly a Odborem výzkumu a vývoje. 



197 
 
 

V případě první uvedené kontroly její zaměření a kontrolní závěry směřovaly do oblasti 
vnitřního kontrolního systému, veřejných zakázek, fakturace, smluvních vztahů, pokladních 
dokladů, pracovních cest a inventarizace. K závěrům kontroly byl přijat Příkaz ředitelky UPM 
č. 4/2014 a zjištění veřejnosprávní kontroly byla vedením musea a příslušně odpovědnými 
pracovníky řešena. 
V případě druhé uvedené kontroly provedené MK ČR její zaměření směřovalo do čerpání 
finanční podpory pro projekt Panelová sídliště v České republice jako součást městského 
životního prostředí (DF13P01OVV018) v rámci účelové podpory z Programu aplikovaného 
výzkumu a vývoje národní a kulturní identity (NAKI). Kontrola se týkala realizace nákladů  
v roce 2013 a to v oblasti pořizování hmotného a nehmotného majetku, provozních nákladů, 
nákladů na služby, režijních a osobních nákladů. Uvedenou veřejnosprávní kontrolou nebyly 
zjištěny zásadní nedostatky při čerpání prostředků ani nevznikla povinnost vrácení použitých 
prostředků z uvedené účelové podpory. 
 
V Národním ústavu lidové kultury Strážnice byla kanceláří bezpečnostního ředitele MK ČR  
v dubnu 2014 provedena kontrola dodržování povinností stanovených předpisy požární 
ochrany v Muzeu vesnice jihovýchodní Moravy podle zák. č. 133/1985 Sb. o požární ochraně. 
Nebyly zjištěny závady. 
 
V Národním památkovém ústavu provedlo kontrolu Ministerstvo kultury, Odbor výzkumu  
a vývoje. Obsahem kontroly byly vybrané oblasti hospodaření s rozpočtovými prostředky  
a majetkem státu, dodržování právních předpisů a opatření přijatých Ministerstvem kultury, 
hospodárnost, efektivnost a účelnost operací při plnění určených úkolů v letech 2011 – 2013, 
v případě věcných souvislostí i v letech souvisejících u projektu „Každodenní život a kulturní 
vliv aristokracie v Českých zemích a ve střední Evropě v kontextu veřejně přístupných 
historických sídel ve správě Národního památkového ústavu – instalace, prezentace, 
aplikace“, identifikační kód DF11P01OVV026. Porušení nebylo zjištěno. 
Dále byly provedeny kontroly Ministerstvem kultury, Kanceláří bezpečnostního ředitele  
na SH Bítov, SZ Bučovice, SZ Kunštát, SZ Lednice – Janův Hrad, SZ Milotice, SZ Pernštejn 
a SZ Vizovice na dodržování. Drobná nápravná opatření byla provedena. 
Ministerstvo kultury dále provedlo v říjnu 2014 kontrolu s obsahem hospodaření  
s rozpočtovými prostředky a majetkem státu, dodržování právních předpisů a opatření 
přijatých Ministerstvem kultury, hospodárnost, efektivnost a účelnost operací při zajišťování 
úkolů v roce 2013, v případě věcných souvislostí i v letech souvisejících.  
Výsledkem kontroly je souhrnné zjištění, že ÚOP SČ porušilo ustanovení zákon č. 320/2001 
Sb., o finanční kontrole, ustanovení § 25, odst. 4. Jako nápravné opatření byl vydán příkaz 
ředitele č. 6/2014. 
Dále byla provedena kontrola v oblasti nastavení a fungování vnitřního kontrolního systému 
(tj. řídící kontroly), zejména v oblasti přijatých a vydaných faktur, pokladních dokladů a dále 
v oblasti inventarizace. Jako nápravné opatření byl vydán příkaz GŘ č. XVI/2014/NPÚ  
a příkaz ředitele č. 9/20. 
 
5.1.4 Ostatní 
 
V Národním divadle proběhly komplexní kontroly provedené jednotlivými zdravotními 
pojišťovnami zaměřené na odvody zdravotním pojišťovnám v souvislosti s nesprávně 
vyplacenými odměnami výkonným umělcům v období 2011 – 2012. ND odvedlo vyměřené 
platby, nyní se uvedené kontroly protokolárně uzavírají, doměřují penalizace, kde organizace 
žádá o zmírnění tvrdosti. 
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Všeobecná zdravotní pojišťovna 
V Národní knihovně provedla Všeobecná zdravotní pojišťovna kontrolu zaměřenou  
na dodržování oznamovacích povinností, stanovení vyměřovacích základů a výše pojistného, 
dodržování termínů splatnosti pojistného, zasílání záznamů o pracovních úrazech. Výsledek 
kontroly: byl zjištěn přeplatek pojistného k 28. 2. 2014 ve výši 31,83 tis. Kč, který byl zaslán 
na účet NK. Žádné další závady zjištěny nebyly, NK plní ustanovení §25 odst. 3 zákona 
č.592/1992 Sb., a § 45 odst. 4 zákona č.48/1997 Sb. 
 
V Muzeu loutkářských kultur proběhla v červenci 2014 kontrola provedená Všeobecnou 
zdravotní pojišťovnou. Předmětem kontroly byly platby pojistného na veřejné zdravotní 
pojištění a dodržování ostatních povinností plátce pojistného. 
 
V Moravském zemském muzeu byla v září 2014 provedena kontrola Všeobecnou zdravotní 
pojišťovnou ČR, regionální pobočka Brno, zaměřená na oznamovací povinnost a plnění povinností 
plátce, vyměřovací základy a včasnost plateb za období 1. 9. 2009 – 31. 7. 2014. Kontrolou nebyly 
zjištěny nedostatky.  
V Památníku Lidice proběhla v září 2014 kontrola VZP, která se týkala plateb pojistného  
na veřejné zdravotní pojištění a dodržování ostatních povinností plátce pojistného. Kontrola 
nezjistila pochybení. 
 
V Technickém muzeu Brno proběhla kontrola Všeobecné zdravotní pojišťovny na výši plateb 
pojistného. Byl zjištěn nedoplatek pojistného ve výši 4,05 tis. Kč a vyměřeno penále ve výši 
0,63 tis. Kč. 
 
Ve Slezském zemském muzeu vykonala kontrolu Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR, 
regionální pobočka pro Moravskoslezský kraj. V souladu se Zprávou o výsledku kontroly 
plateb pojistného na veřejné zdravotní pojištění a dodržování ostatních povinností plátce 
pojistného a Závěrečným protokolem ke zprávě o výsledku kontroly č.j. S-KZ-VZP-14-
01915655-T88 ze dne 22. 9. 2014 na základě provedené kontroly nebyly v období  
od 1. 3. 2012 do 31. 7.2 014 zjištěny nedostatky. 
 
V Národním památkovém ústavu byla v srpnu 2014 provedena kontrola VZP na výši plateb 
pojistného na veřejné zdravotní pojištění a dodržování ostatních povinností plátce pojistného. 
Nebyly zjištěny splatné závazky vůči VZP ČR ani jiné evidenční nedostatky. 
Dále byla provedena kontrola v září 2014 Všeobecnou zdravotní pojišťovnou ČR, regionální 
pobočka Plzeň, kdy byl zjištěn přeplatek na pojistném ve výši 3,12 tis. Kč. Přeplatek byl 
vypořádán ve mzdách 9/14. Další kontroly proběhly v září, říjnu a listopadu 2014 bez zjištění. 
 
Okresní správa sociálního zabezpečení 
V Husitském muzeu v Táboře byla Okresní správou sociálního zabezpečení provedena 
kontrola v květnu a červnu 2014 se zaměřením na plnění povinností v nemocenském 
pojištění, v důchodovém pojištění a při odvodu pojistného na státní politiku zaměstnanosti, 
kontrolované období činilo rok 2011 až 2014, výsledkem kontroly bylo zjištění drobných 
pochybení při oznámení o nástupu do zaměstnání, ve sjednání DPČ, zjištění chybně 
odvedeného pojistného za zaměstnance v důchodovém věku a opravy v ELDP. 
 
V Muzeu loutkářských kultur byla v květnu 2014 provedena kontrola Okresní správou 
sociálního zabezpečení v Chrudimi. Předmětem kontroly bylo zjištění plnění povinností  
v nemocenském pojištění, v důchodovém pojištění a při odvodu pojistného na sociální 
zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti. 
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V Národním ústavu lidové kultury byla Okresní správou sociálního zabezpečení, Hodonín  
v lednu 2014 provedena kontrola plnění povinností v nemocenském pojištění, v důchodovém 
pojištění a při odvodu pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti. Kontrolou nebyly zjištěny nedostatky. 
 
Pražská správa sociálního zabezpečení 
V Institutu umění – Divadelním ústavu byla provedena kontrola ze strany PSSZ. Byly zjištěny 
nedoplatky na pojistném. K nedoplatkům došlo tím, že některé dohody o pracovní činnosti 
byly chybně zahrnuty do DPP. Dlužné pojistné bylo doplaceno ve vyměřené výši. Nápravná 
opatření byla personální povahy. Zaměstnankyně, která se dopustila chyby, již v IDU 
nepracuje. 
V Národním filmovém archivu byla v září – říjnu 2014 provedena kontrola PSSZ. Bylo 
kontrolováno plnění povinností v nemocenském pojištění, v důchodovém pojištění a při 
odvodu pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti. 
Kontrolované období bylo vymezeno od 1. 12. 2011 do 31. 8. 2014. Předmětem kontroly 
nebyla vlastní úhrada pojistného a včasnost této úhrady. Kontrolou nebyly zjištěny nedostatky 
v plnění povinností v nemocenském pojištění a v plnění povinností v důchodovém pojištění. 
Při ověřování správnosti stanovených vyměřovacích základů pro odvod pojistného na sociální 
zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti byl zjištěn nedoplatek na pojistném. 
K nedoplatku došlo nezahrnutím do vyměřovacího základu pro odvod pojistného na sociální 
zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti příjem z dohody o pracovní činnosti 
ve výši 10 tis Kč měsíčně (dohoda trvala od 1. 10. 2012 do 31. 12. 2012). Nedoplatek ve výši 
9,45 tis. Kč byl uhrazen, stejně jako vyměřené penále 3,07 tis. Kč. 
V Národním divadle proběhla kontrola PSSZ. Při ověřování správnosti stanovených 
vyměřovacích základů pro odvod pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 
politiku zaměstnanosti byl zjištěn nedoplatek na pojistném v měsíci lednu 2011 až prosinci 
2012. V období 1/2011 až 12/2012 nebyly zahrnuty do vyměřovacího základu pro odvod 
pojistného na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti odměny  
u zaměstnanců, kteří mají uzavřený pracovněprávní vztah se zaměstnavatelem. Odměny byly 
zúčtovány jako honoráře z neoprávněně uzavřených autorských smluv. Platebním výměrem 
277/4402/14/118 bylo předepsáno dlužné pojistné ve výši 2 789,39 tis. Kč, které ND uhradilo 
a penále ve výši 1 235,68 tis. Kč, kde je nyní v řízení jednání o odpuštění, o kterém bude 
rozhodovat komise MPSV. 
 
V Národním památkovém ústavu proběhla kontrola PSSZ zaměřená na účetní doklady, 
podklady a písemnosti – mzdové listy, rekapitulace mezd, pracovní smlouvy, DPP a DPČ, 
evidenční listy důchodového pojištění. Nebyly zjištěny nedostatky. 
 
Městská správa sociálního zabezpečení 
V Moravském zemském muzeu byla v srpnu 2014 provedena kontrola Městskou správou 
sociálního zabezpečení Brno zaměřená na plnění povinností v nemocenském pojištění, na plnění 
povinností v oblasti pojistného, a na plnění povinností v důchodovém pojištění za období 2010 – 
2014. Kontrolou nebyly zjištěny nedostatky. 
V Technickém muzeu v Brně provedla Městská správa sociálního zabezpečení kontrolu 
zaměřenou na plnění povinností v nemocenském pojištění, důchodovém pojištění a při 
odvodu pojistného – nedoplatek na pojistném 7,08 tis. Kč, penále 2,93 tis. Kč. 
V Moravské galerii Brno byla provedena Městskou správou sociálního pojištění kontrola 
plnění povinností za období roků 2011 – 2014 v nemocenském pojištění, důchodovém 
pojištění a při odvodu pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
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zaměstnanosti dle zákona č. 187/2006 Sb. a 589/1992 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 
Nebyly zjištěny nedostatky. 
 
Státní úřad inspekce práce 
V Muzeu loutkářských kultur byla v březnu a dubnu 2014 provedena kontrola Oblastním 
inspektorátem práce pro Královéhradecký kraj a Pardubický kraj. Předmětem kontroly bylo 
zjištění dodržování povinností vymezených v § 3 zákona 251/2005 Sb. o inspekci práce,  
ve znění pozdějších předpisů. Protokol o kontrole, opatření a písemná zpráva o přijatých 
opatřeních je součástí materiálu organizace. 
V Památníku Terezín byla provedena kontrola Oblastního inspektorátu práce pro Ústecký kraj 
a Liberecký kraj, čj.: 12577/7.41/14/15.4. Kontrola byla zahájena dne 6. 6. 2014 a ukončena 
dne 24. 6. 2014. Předmětem kontroly bylo zajištění bezpečnosti práce při kontrole příčin  
a okolností smrtelného pracovního úrazu. Byly zjištěny nedostatky v oblasti pravidelné 
kontroly úrovně bezpečnosti práce a ochrany zdraví při práci, vybavování ochrannými 
pracovními prostředky a jejich používání. Nedostatky zjištěné při této kontrole byly 
odstraněny do 31. 7. 2014. Následně byla v Památníku Terezín opětovně provedena kontrola 
Oblastního inspektorátu práce pro Ústecký kraj a Liberecký kraj, čj.: 17804/7.41/14/15.2. 
Kontrola byla zahájena i ukončena dne 3. 9. 2014. Následnou kontrolou realizace dříve 
nařízených opatření bylo zjištěno, že závady uvedené v předchozím protokolu o kontrole čj.: 
12577/7.41/14/15.4 byly odstraněny. 
V Národním divadle provedl kontrolu Státní úřad inspekce práce pro hlavní město Prahu. 
Předmětem kontroly bylo dodržování povinností vyplývajících z pracovněprávních předpisů  
u zaměstnavatele. Kontrolou bylo zjištěno, že zaměstnavatel nevedl evidenci s vyznačením 
začátku a konce odpracované směny a noční práce u vybraných uměleckých pracovníků.  
V souladu s kontrolními zjištěními přijalo ND nápravné opatření, se kterým seznámilo Státní 
úřad inspekce práce a uvedený nedostatek odstranilo. 
 
Oblastní inspektorát práce 
V Národním divadle byla provedena kontrola Oblastním inspektorátem práce. Předmětem 
kontroly bylo ustanovení zákona č. 435/2004 Sb. o zaměstnanosti, v platném znění, se 
zaměřením na plnění povinnosti zaměstnavatele zaměstnávat osoby se zdravotním postižením 
dle ustanovení § 81 zákona o zaměstnanosti. 
Z protokolu o výsledku kontroly vyplývá, že povinnost zaměstnávat občany se zdravotním 
postižením ve výši povinného podílu na celkovém počtu zaměstnanců zaměstnavatelem 
nebyla v roce 2012 zcela splněna dle ustanovení § 81 odst. 2 písm. a), b) a c) zákona  
o zaměstnanosti nebo vzájemnou kombinací těchto způsobů. Kontrolou byl zjištěn nedoplatek 
odvodu do státního rozpočtu ve výši 151,33 tis. Kč. 
Oblastní inspektorát práce pro hlavní město Prahu dále provedl v Národním divadle kontrolu 
na dodržování povinností vymezených v ustanoveních § 3 odst. 1 zákona č. 251/2005 Sb.,  
o inspekci práce ve znění pozdějších předpisů, se zaměřením zejména na dodržování 
povinností vyplývajících z právních předpisů k zajištění bezpečnosti práce, dodržování 
povinností vyplývajících z právních předpisů k zajištění bezpečnosti provozu technických 
zařízení se zvýšenou mírou ohrožení života a zdraví a právních předpisů o bezpečnosti 
provozu vyhrazených technických zařízení a povinnosti na úseku pracovního poměru nebo 
dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr. Kontrolou nebyly zjištěny nedostatky. 
 
Ministerstvo pro místní rozvoj 
V Národní knihovně provedlo kontrolu Ministerstvo pro místní rozvoj, Odbor řízení 
operačních programů. Předmětem kontroly byl projekt „Vytvoření Národní digitální 
knihovny“, konkrétně ověření zjištění z kontroly ŘO IOP na místě, týkající se VŘ č. 2 



201 
 
 

projektu s názvem „Projektový management a publicita projektu Vytvoření NDK“. Výsledek 
kontroly: Byla porušena část III. Bod 2 Podmínek Dopisu ředitele Odboru SF. Za předmětná 
pochybení byla stanovena korekce ve výši 5 % částky použité na financování předmětné 
veřejné zakázky, což znamená nezpůsobilé výdaje 332,50 tis. Kč. Na základě posouzení 
dokumentace k VŘ dospěl ŘO IOP k závěru, že kontrolovaná osoba tj. NK uvedla ve Zprávě 
o posouzení a hodnocení nabídek veškeré náležitosti požadované ustanovením § 80 odst. 1 
ZVZ. Porušení rozpočtové kázně zjištěno nebylo. Na základě předložení námitek NK  
k závěrům kontroly byl dne 12. 11. 2014 zaslán dopis ředitele odboru řízení operačních 
programů MMR, kde je v závěru uvedeno, že ŘO IOP nestanovuje žádnou korekci. 
 

Nejvyšší kontrolní úřad 
V Národní knihovně provedl v roce 2014 kontrolu Nejvyšší kontrolní úřad. Předmětem 
kontroly byly peněžní prostředky vynakládané na úhradu nákladů z činnosti a hospodaření  
s majetkem státu u vybraných příspěvkových organizací. Kontrola byla zahájena dne  
14. 10. 2014, ke dni účetní závěrky nebyla kontrolní akce ukončena. 
V Národní galerii byla Nejvyšším kontrolním úřadem zahájena kontrola, do konce roku 2014 
nebyla ukončena. 
 
Hasičský záchranný sbor 
V Národním technickém muzeu byly v dubnu a říjnu 2014 provedeny Hasičským záchranným 
sborem Plzeňského kraje kontroly se zaměřením na dodržování povinností stanovených 
předpisy o požární ochraně v Centru stavitelského dědictví v Plasích. Při kontrole byl zjištěn 
scházející záznam v provozní knize EPS, jinak nebyly zjištěny nedostatky. 
V Národním ústavu lidové kultury provedl kontrolu Hasičský záchranný sbor Jihomoravského 
kraje, Územní odbor Hodonín - dne 23. 4. 2014 na dodržování povinností stanovených 
předpisy požární ochrany v objektu Zámek č. 672 podle zák. č. 133/1985 Sb. o požární 
ochraně. Nebyly zjištěny závady. 
 

5.2 Vnitřní kontroly 
 
Vnitřní kontroly jsou prováděny podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole a jsou 
zaměřeny zejména na kontroly účetních operací a jejich správnost, schvalování 
hospodářských operací, stavy pohledávek, čerpání jednotlivých fondů, kontroly pokladen, 
uzavírání dohod o pracovní činnosti a o provedení práce, zadávání veřejných zakázek, 
metodickou podporu tvorby vnitřních směrnic a jejich aktualizace, závěry inventarizace, 
bezpečnost a ochrana zdraví při práci a protipožární opatření, protikorupční programy. 
 

5.2.1 Odbor interního auditu a kontroly 
 
V roce 2014 provedli kontrolní pracovníci Odboru interního auditu a kontroly celkem  
9 veřejnosprávních kontrol u příspěvkových organizací zřizovaných MK. Kontrolovaným 
obdobím byl ve všech vykonaných veřejnosprávních kontrolách rok 2013, v případě věcných 
souvislostí i období předcházející či následující. Celkový objem veřejných výdajů 
uskutečněných kontrolovanými osobami v prověřovaném období byl 1 375 008 tis. Kč, 
celkový objem veřejných výdajů v rámci poskytnuté veřejné finanční podpory činil  
549 268 tis. Kč a přezkoumaný objem veřejných výdajů u vybraného vzorku operací v rámci 
veřejné finanční podpory byl 525 033 tis. Kč. Až na jednotlivé výjimky nebyly za rok 2013 
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zjištěny nedostatky, které by ukazovaly na zásadní porušování právních předpisů či plošné 
porušování principů hospodárnosti, účelnosti a efektivnosti v činnosti resortu MK. 
 
Kontrolní činnost potvrdila u příspěvkových organizací, ke kterým MK plní zřizovatelskou 
funkci, existenci rizik plynoucích z nedostatečného plnění požadavků zákona o finanční 
kontrole, z nadužívání metody rozpočtových opatření při úpravách příspěvků na provoz,  
z nedostatků v zajištění interního auditu, v nastavení a výkonu řídící kontroly, v realizaci 
dotačních programů a v dodržování požadavků zákona o účetnictví. Zjištěné nedostatky 
spočívaly především v porušení zákona o účetnictví (inventarizace, náležitosti účetních 
záznamů, likvidace faktur), v porušení zákona o finanční kontrole (nedostatky ve vnitřním 
kontrolním systému včetně zajištění funkčně nezávislého útvaru interního auditu), v porušení 
zákona o veřejných zakázkách (nedostatky ve výběrových řízeních, obcházení zákona 
rozdělováním zakázek na zakázky malého rozsahu), ve vedení řádné evidence smluv  
a objednávek, v nedostatcích v obsahu smluvních dokumentů a při přebírání smluvních děl 
zadavateli, a dále v nedodržování vnitřních předpisů – tedy porušení § 301 a § 302 zákoníku 
práce. Kontrolované osoby v souladu se zákonem o finanční kontrole a s kontrolním řádem 
informují Odbor interního auditu a kontroly o přijetí opatření k nápravě. Následná kontrola 
plnění přijatých opatření a jejich účinnosti byla součástí každé vykonané veřejnosprávní 
kontroly. 
 
Odbor interního auditu a kontroly vykonal v roce 2014 celkem 5 interních auditů 
zaměřených na vnitřní předpisovou základnu MK, na hospodaření s majetkem státu,  
na činnosti zřizovatele ve vztahu k příspěvkovým organizacím v resortu MK, na informační  
a komunikační technologie a na řízení lidských zdrojů. 
 
Vykonanými interními audity byl prověřován rok 2013, v případě věcných souvislostí  
i období předcházející či následující. Celkové výsledky auditní činnosti v roce 2014 potvrdily 
existenci nesrovnalostí a rizik při plnění určených úkolů MK, zejména v oblastech kvality  
a využití vnitřní předpisové základny a důsledného dodržování řídících a kontrolních postupů. 
Shodně s výsledky dvou kontrolních akcí NKÚ uskutečněných na MK v roce 2014 bylo dále 
upozorněno na přetrvávající rizika v zajištění a realizaci postupů MK při hospodaření  
a nakládání s majetkem státu a na rizika vyplývající z nedostatečné standardizace postupů 
jednotlivých organizačních útvarů ministerstva při zajišťování a realizaci dotačních programů. 
V jednotlivých zprávách z auditů byly formulovány návrhy opatření, jejichž realizace by měla 
přispět k odstranění zjištěných nesrovnalostí a k předcházení nebo zmírnění rizik. 
 
Auditní zjištění měla vedle systémové povahy i charakter dílčích nedostatků (nesprávně 
nastavený systém řídící kontroly, neprovádění veřejnosprávní kontroly skutečností 
rozhodných pro hospodaření s veřejnými prostředky u příjemců dotací, neprokazatelný 
způsob výběru projektů pro obdržení finanční podpory od správců programů, nedodržování 
podmínek pro použití dotací, nedostatky v oblasti zadávání veřejných zakázek a ve vedení 
smluvní agendy. 
 
K jednotlivým zjištěním byla přijata auditovanými osobami příslušná nápravná opatření.  
Na žádost věcně příslušných útvarů byla poskytována metodická a konzultační pomoc. 
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5.2.2 Věcně příslušné odbory – poskytovatelé dotací  
 
Předběžnou, průběžnou a následnou řídící kontrolu, stejně jako veřejnosprávní kontrolu  
na místě vykonávaly v souvislosti s poskytováním dotací ze státního rozpočtu i věcně 
příslušné odbory. V roce 2014 byly vykonány tyto počty kontrol: 

  Odbor autorského práva        1 
  Odbor ochrany movitého kulturního bohatství, muzeí a galerií 14 
  Odbor regionální a národnostní kultury    16 
  Odbor umění, literatury a knihoven     64 
  Odbor výzkumu a vývoje      11 
 

Uvedenou kontrolní činností byly vykonány zejména předběžní řídící kontroly před vznikem 
závazku – jednalo se vesměs o prověření údajů na přihláškách a žádostech o zařazení  
do dotačních programů, a dále následné veřejnosprávní kontroly na místě, zaměřené  
na dodržování podmínek poskytnutí dotace a soulad se zákonem při vynakládání 
poskytnutých prostředků. Zpravidla dokladovou kontrolou jsou vždy prověřena všechna 
vyúčtování, která příjemci dotací předkládají MK podle zákona. 

 
Provedenými kontrolami byly zjištěny jednotlivé nedostatky zejména v nedodržení účelu 
poskytnuté dotace, v nedodržení položkové struktury poskytnutých finančních prostředků,  
v nedodržení stanovených termínů, příp. v nesprávnostech v údajích na žádostech  
o poskytnutí dotace. Závažná porušení rozpočtových pravidel jsou řešena vždy jako porušení 
rozpočtové kázně. 
 

5.2.3 Nejvyšší kontrolní úřad 
 
V roce 2014 byly na MK vykonány dvě kontrolní akce NKÚ: č. 14/01 Majetek a peněžní 
prostředky státu, se kterými je příslušné hospodařit Ministerstvo kultury a č. 14/10 Peněžní 
prostředky státního rozpočtu určené na podporu kulturních aktivit z rozpočtové kapitoly 
Ministerstvo kultury. Obě uvedené kontrolní akce potvrdily zjištění učiněná v rámci výkonu 
interního auditu na MK, týkající se nedostatků v zajištění a realizaci vnitřního kontrolního 
systému a v hospodaření a nakládání s majetkem státu. Na základě zjištění z kontrolní akce 
NKÚ č. 14/01 MK podalo v říjnu 2014 trestní oznámení ve věci majetkových ztrát v období 
2011 – 2013. 
 
Zjištění z kontrolní akce č. 14/01 se vztahují mj. k nevýhodným smlouvám na nájem a provoz 
kopírovací techniky, k externě zajišťovaným poradenským, konzultačním a právním službám, 
jež bylo možné zajistit vlastními zaměstnanci ministerstva, a k nedostatkům ve vedení 
účetnictví včetně prováděných inventarizací. NKÚ podal kvůli podezření na porušení 
rozpočtové kázně v celkové výši 2,9 mil. Kč oznámení příslušnému finančnímu úřadu. 
 
Zjištění z kontrolní akce č. 14/10 poukazují mj. na to, že ministerstvo nevytvořilo rovné 
podmínky pro všechny žadatele o dotace, že v jednotlivých případech ani nedodrželo 
podmínky pro poskytnutí dotace, které samo nastavilo, a že nedokázalo zjistit nesprávnosti  
v údajích předložených žádostí či ve vynakládání poskytnutých finančních prostředků. 
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5.2.4 Finanční úřad 
 
I.  Finanční úřad pro hl. m. Prahu zahájil dne 28. 8. 2013 kontrolu na základě podání 
oznámení o možném porušení rozpočtové kázně ze strany MK (viz č.j. MK 19206/2013 
OIAK) v souvislosti s výsledky závěrečné auditní zprávy z provedeného interního auditu  
č. 5/2012 „Provozní činnost MK“. 
 
Ve zprávě o daňové kontrole se konstatuje: 

1. k veřejné zakázce na poskytování bezpečnostních a recepčních služeb: 
 MK nedodrželo postup stanovený ust. § 76 odst. 1 a 6 zákona č. 137/2006 Sb.,  

o veřejných zakázkách, neboť „nevyřadilo nabídku A-ROYAL Service s.r.o., která 
nesplňovala požadavky zadavatele uvedené v zadávacích podmínkách, a následně 
nevyloučilo A-ROYAL Service s.r.o. z účasti v zadávacím řízení. Tento postup 
podstatně ovlivnil výběr nejvhodnější nabídky.“; 

2. k provádění údržbových prací zajišťovaných Antonínem Hermanem – EUROTOP: 
 MK jako veřejný zadavatel ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 a odst. 2 písm. a) zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, „bylo povinno postupovat podle tohoto 
zákona ve smyslu ustanovení § 7 odst. 1. Tím, že nezajistilo provádění údržbových 
prací zadáním veřejné zakázky, nedodrželo postup stanovený zákonem.“; 

3. k zajišťování stravovacích služeb společností P.DUSSMANN spol. s r.o.: 
 MK jako veřejný zadavatel ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 a odst. 2 písm. a) zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, „bylo povinno postupovat podle tohoto 
zákona ve smyslu ustanovení § 7 odst. 1. Tím, že nezajistilo provádění stravovacích 
služeb zadáním veřejné zakázky, nedodrželo postup stanovený zákonem.“ 

4. k pronájmu zařízení na zajištění tisku, kopírování a scanovaní: 
 MK jako veřejný zadavatel ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 a odst. 2 písm. a) zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, „bylo povinno postupovat dle tohoto zákona 
ve smyslu ustanovení § 7 odst. 1. Tím, že nejistilo pronájem zařízení na zajištění tisku, 
kopírování a scanovaní zadáním veřejné zakázky, nedodrželo postup stanovený 
zákonem.“ 

 
Na základě provedené kontroly a při ní zjištěných skutečností, Finanční úřad pro hl. m. Prahu 
vydal podle ustanovení § 44a odst. 1 písm. a) bod 1, odst. 4 písm. c) a odst. 9 zákona  
o rozpočtových pravidlech platební výměr ze dne 11. 8. 2014, čj. 5099199/14/2000-04703-
108245, na odvod za porušení rozpočtové kázně v částce 33.827.526,00 Kč. 
 
MK podalo proti platebnímu výměru odvolání ze dne 11. 9. 2014, čj. 46606/2014, v němž 
zdůvodněně navrhlo napadený platební výměr zrušit v celém rozsahu. 
 
II.  Finanční úřad pro hl. m. Prahu zahájil dne 10. 11. 2014 daňovou kontrolu k ověření, zda 
nevznikla odvodová povinnost porušením rozpočtové kázně při použití peněžních prostředků 
státního rozpočtu, se kterými může MK hospodařit. Kontrola byla zahájena na základě 
oznámení NKÚ podaného podle zjištění z kontrolní akce NKÚ č. 14/01. K datu zpracování 
státního závěrečného účtu 2014 nebyla kontrola dosud ukončena. 
 
III.  U Odboru projektového řízení bylo v roce 2014 zahájeno celkem 5 kontrol FÚ pro hl. m. 
Prahu k ověření, zda nevznikla odvodová povinnost porušením rozpočtové kázně. Kontroly 
byly zahájeny v únoru a v listopadu 2014 a týkaly se: 

- projektu Smart Administration (čj. 197842/14/2000-047703-109135), 
- OP LZZ – projekty CZ.1.04/4.1.00/48.00012 a CZ.1.04/4.1.00/5800020, 
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- IOP – projekty CZ.1.06/4.1.00/12.08198 a CZ.1.06/4.1.00/12.08199. 

Daňová kontrola k projektu Smart Administration byla ukončena k datu 19. 5. 2014. Na jejím 
základě FÚ vydá 4 platební rozhodnutí v celkové částce 1.352.147,- Kč. K datu zpracování 
státního závěrečného účtu 2014 nebyl platební výměr vydán a ostatní 4 kontroly nebyly dosud 
uzavřeny. 
 

5.2.5 Pražská správa sociálního zabezpečení 
 
V roce 2014 byla u MK provedena kontrolní akce č. 2757/14/118 zaměřená na plnění 
povinností v nemocenském pojištění, v důchodovém pojištění a při odvodu pojistného  
na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti. Na základě této kontroly 
byl dne 21. 7. 2014 vydán platební výměr č. 171/2757/14/118 na celkovou částku 6.114,- Kč 
jako úhradu dlužného pojistného a penále z tohoto dlužného pojistného. 
 

E.6 Majetková účast Ministerstva kultury ČR v tuzemských společnostech 
 
Ministerstvo kultury vlastní jednu akcii na jméno v nominální hodnotě 1 tis. Kč akciové 
společnosti Editio Praga a.s. v likvidaci. Tuto akcii převzalo Ministerstvo kultury od Fondu 
národního majetku ČR. 
 

E.7 Hodnocení a porovnání nákladovosti na jednoho zaměstnance 
 
Průměrné výdaje státní správy neinvestičního charakteru na jednoho zaměstnance 
průměrného evidenčního stavu byly v roce 2014 vykázány ve výši 222,43 tis. Kč. Oproti roku 
2013 se navýšily o 9 %. 
 

Položka 
Skut. 2010 Skut. 2011 Skut. 2012 Skut. 2013 Skut. 2014 

tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč 

Ochranné pomůcky  0,00 0,00 1,50 0,00 1,20 

Léky, zdravotní materiál 13,41 0,81 8,87 0,33 13,24 

Prádlo, oděv a obuv 1,68 1,88 1,75 1,00 0,00  

Knihy, učební pomůcky a tisk 772,98 475,87 498,41 478,12 304,52 

Drobný hmotný dlouhodobý majetek 1 733,76 1 233,87 7 216,46 2 404,49 2 443,24 

Nákup materiálu jinde nezařazený 1 809,83 1 525,34 2 328,47 1 605,26 1 607,49 

Kurzové rozdíly ve výdajích 80,97 51,06 72,40 100,21 74,08 

Studená voda 382,04 454,10 430,20 493,27 480,73 

Plyn 2 947,16 2 835,46 2 338,85 2 940,66 2 176,08 

Elektrická energie 2 138,51 2 312,67 2 430,76 2 496,13 1 936,68 

Pohonné hmoty a maziva 1 618,76 2 107,53 2 275,71 1 872,58 1 363,72 

Služby pošt 621,85 622,76 633,15 430,69 629,45 

Služby telekomunikací a radiokomunikací 6 737,64 6 821,95 5 498,59 4 398,48 3 663,51 

Služby peněžních ústavů 504,67 574,49 100,21 174,32 276,66 

Nájemné 1 514,03 1 744,87 1 527,34 366,09 213,37 

Konzultační, poradenské a právní služby 6 578,24 4 855,50 5 926,85 2 352,38 2 939,37 

Služby školení a vzdělávání 1 933,46 2551,24 1 254,22 1 313,68 1 280,21 

Služby zpracování dat 136,29 218,76 213,71 248,71 233,62 
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Položka 
Skut. 2010 Skut. 2011 Skut. 2012 Skut. 2013 Skut. 2014 

tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč 

Nákup ostatních služeb 34 068,66 31872,35 57 913,13 23 216,27 25 035,16 

Opravy a udržování 4 508,90 4670,34 3 995,69 1 768,93 4 147,48 

Programové vybavení 243,81 1628,23 103,80 0,00 7,50 

Cestovné (tuzemské i zahraniční) 8 097,23 5998,65 5 823,35 6 127,48 5 454,13 

Pohoštění 879,30 901,29 1 186,86 966,26 760,79 

Účastnické poplatky za konference 94,74 53,18 113,1, 93,95 115,02 

Ostatní nákupy jinde nezařazené 192,23 226,91 423,48 576,49 557,78 

Zaplacené sankce 1,44 21,35 1,60 0,00 0,00 

Poskytnuté neinvestiční příspěvky a náhrady 134,19 68,54 979,33 219,26 433,02 

Věcné dary 202,18 527,03 224,79 249,70 284,39 

Náhrady a příspěvky související s výkonem 
ústavní funkce a funkce soudce 

205,2 185,50 187,2 187,20 187,20 

Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu  0,00 83,59 70,76 74,41 61,97 

Úhrady sankcí jiným rozpočtům  0,00 8,00 31,50 65,04 333,43 

Platby daní a poplatků krajům, obcím a 
státním fondům 

 0,00 0,00 0,04 0,00 0,00 

Náhrady mezd v době nemoci  0,00  0,00  0,00 0,00 333,56 

Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené  0,00  0,00  0,00 0,00 10,03 

Výdaje celkem 78 153,11 74 633,08 103 812,08 55 221,39 57 358,63 

Průměrný přepočtený stav pracovníků 277 269 274 270 258 

Výdaje na zaměstnance v tis. Kč 282,14 277,45 378,88 204,52 222,32 

 

E.8 Hodnocení hospodárnosti, efektivnosti a účelnosti vynakládání výdajů v kapitole  
334 Ministerstvo kultury 
 
V roce 2014 vynakládalo Ministerstvo kultury finanční prostředky v souladu se zákonem  
č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů 
(rozpočtová pravidla), v platném znění. Hospodárné nakládání s prostředky státního rozpočtu, 
se mimo jiné realizovalo také soustavným vyhodnocováním čerpání rozpočtu kapitoly  
v průběhu rozpočtového období a případným prováděním úprav rozpočtu z důvodu 
efektivnějšího využití finančních prostředků. V roce 2014 rozdíl mezi rozpočtem po změnách 
a skutečností se stal v souladu s ustanovením § 47 zákona č. 218/2000 Sb., v platném znění, 
nárokem z nespotřebovaných výdajů rozpočtu 2014 a byl ve výši 1 564 083,31 tis. Kč.  
V souladu s ustanovením zákona č. 218/2000 Sb. bylo vázání výdajů ve výši 25 913,84 tis. Kč 
z důvodu neuskutečněných odvodů příjmů z prodeje nemovitého majetku, se kterým jsou 
příslušné hospodařit příspěvkové organizace. Po snížení nároků z nespotřebovaných výdajů  
o vázání výdajů bylo do nároků z nespotřebovaných výdajů zahrnuto 1 538 169,47 tis. Kč. 
Převážnou část z tohoto objemu představují převody prostředků z investičních programů 
ministerstva evidovaných v EDS/SMVS. Finanční prostředky zahrnuté do profilujících 
nároků z nespotřebovaných výdajů budou v následujícím období použity na původní účel. 
 


